
DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL 2021 M.METINIŲ VEIKLOS PLANŲ TVIRTINIMO

2021 m.                d.  Nr.

Druskininkai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio

8 dalies 2, 3 punktais, remdamasi Strateginio planavimo Druskininkų savivaldybės organizavimo

tvarkos aprašo, patvirtinto Druskininkų savivaldybės tarybos 2015 m. sausio 29 d. sprendimu T1-2

„Dėl Strateginio planavimo Druskininkų savivaldybės organizavimo tvarkos aprašo“ 6 punkto 6.6

papunkčiu bei 53 punktu,

t v i r t i n u 2021 m. metinius veiklos planus (pridedama):

1. Druskininkų savivaldybės administracijos.

2. Druskininkų savivaldybės Viečiūnų seniūnijos.

3. Druskininkų savivaldybės Leipalingio seniūnijos.

4. Druskininkų savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus.

Šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės administracijos direktorė Vilma Jurgelevičienė

Parengė

Vita Petkevičiūtė-Siliūnienė

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus

2021 m.                 įsakymu Nr.  V35-

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS

2021 M. METINIS VEIKLOS PLANAS

BENDROJI DALIS

Druskininkų savivaldybės administracija (toliau – Administracija) yra 2001 m. lapkričio 5 d.

įregistruota savivaldybės biudžetinė įstaiga, įsikūrusi Vilniaus al. 18 ir Vasario 16-osios g. 7,

Druskininkuose esančiuose pastatuose. Administraciją sudaro 17 struktūrinių vienetų: 13 struktūrinių

padalinių, 2 į struktūrinius padalinius neįeinantys valstybės tarnautojai ir 2 Savivaldybės administracijos

filialai – seniūnijos (struktūriniai – teritoriniai padaliniai). 

Administracijos direktorius yra asignavimų valdytojas.

Druskininkų savivaldybės administracija veikia pagal Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų

įstatymą ir kitus Lietuvos Respublikos teisės aktus. Administracijos uždavinys – užtikrinti savivaldybės

institucijų funkcijų įgyvendinimą ir aptarnauti tarybą, savivaldybės merą, mero pavaduotoją,

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybą, politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojus ir atlikti

kitais teisės aktais pavestas funkcijas.

Administracija, vykdydama jai pavestus uždavinius, atlieka šias funkcijas:

- Savivaldybės teritorijoje organizuoja ir kontroliuoja savivaldybės institucijų sprendimų

įgyvendinimą arba pati juos įgyvendina;

- Įgyvendina įstatymus ir Vyriausybės nutarimus, nereikalaujančius savivaldybės tarybos

sprendimų;

- Įstatymų nustatyta tvarka organizuoja savivaldybės biudžeto pajamų, išlaidų ir kitų piniginių

išteklių buhalterinės apskaitos tvarkymą, organizuoja ir kontroliuoja savivaldybės turto valdymą ir

naudojimą;

- Administruoja viešųjų paslaugų teikimą;

- Per įgaliotus valstybės tarnautojus atstovauja savivaldybei savivaldybės įmonių ir akcinių

bendrovių valdymo organuose;

- Rengia savivaldybės institucijų sprendimų ir potvarkių projektus;

- Atlieka sekretoriato, mero, tarybos narių ir Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos finansinį,

ūkinį ir materialinį aptarnavimą;

- Atlieka kitas įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytas funkcijas.

Druskininkų savivaldybės administracija, vykdydama savo veiklą, įgyvendina Druskininkų

savivaldybės strateginio planavimo dokumentus:

 Bendrąjį planą;

 Druskininkų savivaldybės plėtros 2014-2020 m. strateginį planą;

 Druskininkų savivaldybės 2021-2023 m. strateginį veiklos planą;

 Įvairių sričių specialiąsias programas;

 Kiti regiono ir savivaldybės lygmens strateginio valdymo dokumentai;

 Druskininkų savivaldybės 2021 m. biudžetą.
Administracija orientuoja savo veiklą, kad būtų pasiekta Druskininkų savivaldybės vizija –

Druskininkai – modernus, tarptautinis, inovatyvus sveikatinimo, poilsio ir turizmo kurortų lyderis Vidurio

Europoje bei laikomasi vertybių: aukšta gyvenimo kokybė, palanki aplinka kūrybai ir verslumui, išteklių

tausojimas.

Administracijos veikla įgyvendina visus tris savivaldybės prioritetus:

1. Aukštos gyvenimo kokybės užtikrinimas.

2. Išskirtinių sveikatinimo, turizmo ir kultūros paslaugų vystymas.



3. Darni ir harmoninga savivaldybės plėtra.

2021 m. savivaldybės administracijos veikla bus orientuota savarankiškų ir valstybės deleguotų

funkcijų vykdymą, o vykdant projektus – į 2014-2020 m. ES Struktūrinių fondų, klimato kaitos programos

ir bendradarbiavimo per sieną programų finansuojamų projektų įgyvendinimą.

Pagrindiniai svarbiausi darbai:

1. Druskininkų kultūros centro įrengimas.

2. Palankių sąlygų sudarymas užsienio ir vietos investicijų pritraukimui (sklypų formavimas,

Viečiūnų fabriko pastatų nuoma, nenaudojamų pastatų pardavimas ir kt.).

3. Smulkaus ir vidutinio verslo skatinimas bei kaimo bendruomenių rėmimas.

4. Kurorto turizmo rinkodaros ir infrastruktūros vystymas.

5. Saugios, švarios aplinkos ir infrastruktūros palaikymas bei kūrimas savivaldybėje.

6. Viešųjų sveikatos, švietimo, kultūros, sporto ir socialinių paslaugų prieinamumo ir kokybės

gerinimas visoms savivaldybės gyventojų grupėms.

7. Tikslingas socialinės paramos lėšų panaudojimas ir paramos skyrimas bei gyventojų poreikius

atliepiančių socialinių paslaugų teikimas.

8. Covid-19 pandemijos ekstremalios situacijos savivaldybėje valdymas.



Druskininkų savivaldybės veiklos funkcijų įgyvendinimo ir tobulinimo programos aprašymas

Biudžetiniai 

metai

2021 m.

Asignavimų 

valdytojo (-jų) 

kodas

Asignavimų valdytojas (-jai)

188776264 Druskininkų savivaldybės administracijos direktorius

Strateginio tikslo 

kodas

Savivaldybės strateginis tikslas (pagal Druskininkų savivaldybės 

plėtros 2014-2020 m. strateginį planą) 

III.01

II.01

Darni verslo plėtra ir pažangus valdymas

Efektyvios rinkodaros formavimas ir vykdymas

Programos kodas 01

Programos parengimo argumentai

Savivaldybė, realizuodama Lietuvos Respublikos Konstitucijoje nustatytą teisę ir galimybę

vietos gyventojų interesais tvarkyti ir valdyti didžiąją viešųjų reikalų dalį, privalo kuo efektyviau

vykdyti Vietos savivaldos įstatymu ir kitais teisės aktais jai priskirtas viešojo administravimo ir

viešųjų paslaugų teikimo funkcijas. Nuo Savivaldybės institucijų, kaip pagrindinio mechanizmo,

sujungiančio bendruomenės poreikius ir valstybės bei Savivaldybės politiką, veiklos priklauso

Savivaldybės ateitis, plėtros perspektyvos.

Druskininkų savivaldybės veiklos funkcijų įgyvendinimo ir tobulinimo programa siekiama, kad

teisės aktais nustatytas funkcijas Savivaldybė vykdytų kuo kokybiškiau ir racionaliau.

Ši programa pagrįsta Savivaldybės viešojo administravimo sistemos, besiremiančios

profesionalia valstybės tarnyba, žinių ir informacinės visuomenės plėtote, optimizavimu;

optimalaus savivaldybės sandaros modelio, atspindinčio valdymo ryšius tarp institucijų ir

pavaldumo klausimus, įtvirtinimu.

Šioje programoje suformuluojami bei apibūdinami Druskininkų savivaldybės administracijos

tikslai (uždaviniai), numatomos šiems tikslams įgyvendinti reikalingos priemonės.

Druskininkų savivaldybės administracija (toliau – Administracija) yra savivaldybės įstaiga,

kurią sudaro struktūriniai padaliniai ir struktūriniai teritoriniai padaliniai – seniūnijos

(savivaldybės administracijos filialai), (toliau – padaliniai) bei į struktūrinius padalinius

neįeinantys valstybės tarnautojai Administracijos personalas, vadovaudamasis vietos savivaldos

principais, padeda Savivaldybės tarybai skatinti bei plėtoti vietos savivaldą, Savivaldybei

vykdyti Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme nustatytas savarankiškąsias ir

valstybines (valstybės perduotas savivaldybėms) funkcijas.

Programos tikslo 

kodas

Programos tikslo pavadinimas

01 Įgyvendinti savivaldybės funkcijas efektyviai, ekonomiškai ir

rezultatyviai, taikant pažangaus viešojo valdymo principus

Tikslo įgyvendinimo aprašymas

Tikslui pasiekti numatoma įgyvendinti žemiau esančius uždavinius.

Rezultato pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 

m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

R-01-01-01 Laiku įgyvendintų teisės aktų 

dalis procentais

Proc. 100 100 100 100



Programos 01 tikslo 

uždavinio kodas

Programos 01 tikslo uždavinio pavadinimas

01 Stiprinti administracinius gebėjimus ir didinti viešojo administravimo

efektyvumą ir kokybę

Programos 01 tikslo 01 uždavinio aprašymas

Įgyvendinant šį uždavinį, siekiama užtikrinti savivaldybės finansinių išteklių subalansavimą ir

patikimo finansų valdymo principų – ekonomiškumo, efektyvumo, rezultatyvumo bei skaidrumo

laikymąsi. Vykdant šį uždavinį, didinamas savivaldybės finansų politikos efektyvumas,

optimizuojamas savivaldybės turto valdymas, siūlomos investicijų pritraukimo priemonės,

planuojama ir organizuojama miesto investicinių objektų statyba, rekonstrukcija, remontas ir

priežiūra, detaliųjų, specialiųjų, bendrojo planavimo dokumentų rengimas, formuojama ir

vykdoma savivaldybės politika aplinkos apsaugos, sveikatos ir socialinės apsaugos, kultūros,

švietimo ir sporto srityse. Laikantis Savivaldybės veiklos skaidrumo principo, sudaromos sąlygos

gyventojams ir įstaigoms gauti paaiškinimus.

Produkto (suminis) pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 

m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

P-01-01-01-

01

Vykdyta savivaldybės 

biudžetinių įstaigų veikla

Vnt. 2 2 2 2

01 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

01 Savivaldos institucijų veiklos vykdymas

01 uždavinio 01 priemonės aprašymas

Priemonę įgyvendina Druskininkų savivaldybės taryba.

Savivaldybės taryba yra savivaldos teisę įgyvendinanti institucija, įgyvendinanti savivaldos teisę

valstybės teritorijos administraciniame vienete – savivaldybėje ir turinti vietos valdžios ir viešojo

administravimo teises ir pareigas. Savivaldybės taryba svarstomais klausimais priima sprendimus

ir kontroliuoja jų įgyvendinimą. Taryba savo įgaliojimus įgyvendina kolegialiai tarybos

posėdžiuose. Taryba susideda iš 25 įstatymų nustatyta tvarka demokratiškai išrinktų savivaldybės

bendruomenės atstovų – tarybos narių.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 

m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

P-01-01-01-

01-01

Įvykusių posėdžių skaičius Skaičius 10 10 10 10

P-01-01-01-

01-02

Įgyvendintų savivaldybės 

tarybos sprendimų dalis 

procentais

Proc. 0 100 100 100

01 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

02 Savivaldybės administracijos veiklos vykdymas

01 uždavinio 02 priemonės aprašymas

Priemonę įgyvendina Druskininkų savivaldybės administracija.

Druskininkų savivaldybės administracija yra viešojo administravimo įstaiga – Savivaldybės

biudžetinė įstaiga, veikianti pagal Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymą ir kitus

Lietuvos Respublikos teisės aktus. Administracijos uždavinys – užtikrinti savivaldybės institucijų

funkcijų įgyvendinimą ir aptarnauti tarybą, savivaldybės merą, mero pavaduotoją, Savivaldybės



kontrolės ir audito tarnybą, politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojus, ir atlikti kitas

teisės aktais pavestas funkcijas.

Administracija, vykdydama jai pavestus uždavinius, atlieka šias funkcijas:

- savivaldybės teritorijoje organizuoja ir kontroliuoja savivaldybės institucijų sprendimų

įgyvendinimą arba pati juos įgyvendina;

- įgyvendina įstatymus ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimus;

- įstatymų nustatyta tvarka organizuoja savivaldybės biudžeto pajamų, išlaidų ir kitų piniginių

išteklių buhalterinės apskaitos tvarkymą, organizuoja ir kontroliuoja savivaldybės turto valdymą

ir naudojimą;

- administruoja viešųjų paslaugų teikimą;

- per įgaliotus valstybės tarnautojus atstovauja savivaldybei savivaldybės įmonių ir akcinių

bendrovių valdymo organuose;

- rengia savivaldybės institucijų sprendimų ir potvarkių projektus;

- atlieka sekretoriato, mero, tarybos narių ir Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos finansinį,

ūkinį ir materialinį aptarnavimą;

- atlieka kitas įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytas funkcijas.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 

m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

P-01-01-01-

02-01

Organizuota Druskininkų 

savivaldybės administracijos 

skyrių veikla

Vnt. 17 16 16 16

P-01-01-01-

02-02

Įgyvendinta Druskininkų 

savivaldybės korupcijos 

prevencijos programa

Vnt. 1 1 1 1

P-01-01-01-

02-03

Antikorupciniu požiūriu 

ištirtų Savivaldybės 

administracijos struktūrinių 

padalinių, įstaigų, įmonių, 

kurių steigėja yra Druskininkų

savivaldybė, ar jų vykdomų 

funkcijų skaičius

Vnt. 2 2 2 2

P-01-01-01-

02-04

Įvykdytų Druskininkų 

savivaldybės korupcijos 

prevencijos programos 

įgyvendinimo priemonių 

skaičius

Vnt. 23 20 20 20

P-01-01-01-

02-05

Specialių korupcijos 

prevencijos radijo, televizijos 

laidų, straipsnių spaudoje, 

pranešimų konferencijose, 

darbo posėdžiuose skaičius

Vnt. 7 7 7 7

01 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

03 Paslaugų teikimo ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas 

Druskininkų savivaldybėje

01 uždavinio 03 priemonės aprašymas

Priemone siekiama įgyvendinti projektą „Paslaugų teikimo ir asmenų aptarnavimo kokybės

gerinimas Druskininkų savivaldybėje“. Projekto tikslas – padidinti visuomenės pasitenkinimą

savivaldybės viešojo valdymo institucijų teikiamomis paslaugomis ir asmenų aptarnavimu,

įgyvendinant paslaugų teikimo ir asmenų aprantavimo kokybei gerinti skirtas priemones. Projekto



metu planuojama atlikti savivaldybės administracijos bei pavaldžių viešojo valdymo institucijų

procesų bei vartotojų patenkinimo paslaugomis tyrimus, veiklos procesų tobulinimą bei diegimą,

įskaitant vieno langelio principui įgyvendinti reikalingų veiksmų vykdymą, darbuotojų

kompetencijų, reikalingų gerinti paslaugų teikimo ir asmenų aptarnavimo kokybę, stiprinimą.

Vadovaujantis administracinės naštos mažinimo įstatymo 6 str. 1 d. ir įgyvendinant šią priemonę,

į Druskininkų savivaldybės 2021-2023 metų strateginį veiklos planą įtraukiama Druskininkų

savivaldybės administracinės naštos mažinimo priemonė – iki 2021-12-31 vykdyti darbuotojų

mokymus; didinti užsakomų el. paslaugų skaičių; trumpinant paslaugos suteikimo terminą,

atsižvelgiant į prašymo pateikimo būdą; peržiūrėti ne mažiau kaip 20 dažniausiai teikiamų

paslaugų procesus. 

Vykdytojas: Dokumentų ir informacijos skyrius, Investicijų ir turto valdymo skyrius,

Centralizuotas vidaus audito skyrius.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 

m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

P-01-01-01-

03-01

Savivaldybės administracijos 

bei pavaldžių viešojo 

valdymo institucijų procesų 

sukūrimas

Vnt. 0,3 2 0 0

P-01-01-01-

03-02

Darbuotojų dalyvavusių 

klientų aptarnavimo, taikant 

vieno langelio principą, 

mokymuose skaičius

Vnt. 86 80 80 0

P-01-01-01-

03-03

Padidėjęs el. paslaugų 

skaičius

Proc. 0 20 10 5

P-01-01-01-

03-04

Išanalizuota ir patobulinta ne 

mažiau kaip 20 dažniausiai 

teikiamų paslaugų procesai

Vnt. 1 20 20 10

P-01-01-01-

06-05

Paskaičiuotas pasirinktų 

paslaugų grupių atsakymų į 

asmenų ir ūkio subjektų  

prašymus pateikimo terminas

Atliktas 

paskaičia

vimas

2 20 25 5

P-01-01-01-

03-06

Sutrumpėjęs asmenų ir ūkio 

subjektų atsakymo į 

pasirinktų paslaugų grupių 

prašymus pateikimo terminas

d.d. 6 3 1 0

P-01-01-01-

03-07

Projekto „Paslaugų teikimo ir 

asmenų aptarnavimo kokybės 

gerinimas“ įgyvendinimas

Vnt. 0,7 1 0 0

01 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

04 VIPA dotacijos gražinimas

01 uždavinio 04 priemonės aprašymas

Priemonės įgyvendinimo metu bus grąžinama VIPA dotacija, gauta atmokėti savivaldybės

prisidėjimo prie projektų įgyvendinimo dalį.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 

m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas



P-01-01-01-

04-01

Grąžintų VIPA dotacijų 

skaičius

Vnt. 6 7 8 8

01 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

05 Plėtoti administracinių paslaugų perkėlimo į elektroninę erdvę

procesą, siekti administracinių paslaugų interaktyvumo, didinti

elektroninių paslaugų prieinamumą ir kokybę

01 uždavinio 05 priemonės aprašymas

Vadovaujantis administracinės naštos mažinimo įstatymo 6 str. 1 d. ir įgyvendinant šią priemonę,

į Druskininkų savivaldybės 2021-2023 metų strateginį veiklos planą įtraukiama Druskininkų

savivaldybės administracinės naštos mažinimo priemonė – Iki 2021-03-31 sukurti paslaugų sąrašą

interneto svetainėje pateiktą pagal gyvenimo įvykius. Kasmet iki metų pabaigos atnaujinti

administracinių paslaugų teikimo aprašymus ir prašymų formas; kasmet iki metų pabaigos atlikti

klientų pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis ir aptarnavimo kokybe apklausas.

Vykdytojas: Dokumentų ir informacijos skyrius ir Administracijos struktūriniai padaliniai bei į

padalinius neįeinantys specialistai, teikiantys administracines paslaugas.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 

m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

P-01-01-01-

05-01

Interneto svetainėje 

www.druskininkusavivaldybe

.lt sukurtas ir pateiktas 

paslaugų sąrašą pagal kliento 

gyvenimo įvykius

Vnt. 1 1 0 0

P-01-01-01-

05-02

Atnaujinti administracinių 

paslaugų teikimo aprašymai ir

prašymų formos

Vnt. 148 148 148 148

P-01-01-01-

05-03

Atlikta klientų pasitenkinimo 

teikiamomis paslaugomis ir 

aptarnavimo kokybe apklausa

Vnt. 2 2 2 2

01 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

06 Druskininkų savivaldybės 2021-2029 m. strateginio plėtros plano

parengimas

01 uždavinio 06 priemonės aprašymas

2021 m. sausį, pasirašius Druskininkų savivaldybės 2021-2029 m. strateginio plėtros plano išorės

ir vidaus aplinkos išteklių analizės parengimo sutartį, pradėtas rengti Druskininkų savivaldybės

2021-2029 m. strateginis plėtros planas (toliau - SPP). Numatytos šios pagrindinės SPP rengimo

dalys: išorės ir vidaus aplinkos išteklių analizė, gyventojų apklausa, interviu su suinteresuotomis

šalimis, vizijos, prioritetų, tiklsų ir uždavinių parengimas, biudžeto formavimas, rodiklių

nustatymas ir stebėsenos sistemos sukūrimas.

Planuojama, kad Druskininkų savivaldybės 2021-2029 m. strateginis plėtros planas bus

patvirtintas 2021 m. rudenį.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 

m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas



P-01-01-01-

06-01

Atlikta vidaus ir išorės 

situacijos analizė, įvertinant 

moterų ir vyrų lygybės 

situaciją 

Vnt. 0 1 0 0

P-01-01-01-

06-02

Patvirtintas Druskininkų 

savivaldybės 2021-2029 m. 

strateginis plėtros planas

Vnt. 0 0 1 0

01 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

07 Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus rezervo

tvarkymas

01 uždavinio 07 priemonės aprašymas

2020 m. kovo 14 d. Lietuvoje paskelbus karantiną ir siekiant sumažinti COVID-19 ligos sukeltas

pasekmes savivaldybėje, Druskininkų savivaldybės tarybos 2020 m. balandžio 24 d. sprendimu

Nr. T1-48 „Dėl Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus rezervo lėšų naudojimo

tvarkos aprašo“ patvirtinta Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus rezervo lėšų

naudojimo tvarkos aprašas. Druskininkų savivaldybės administracijos direktorius įsakymu

numatyta skirti Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus rezervo lėšas

koronovirusinės infekcijos plitimo sukeltų pasekmių mažinimo priemonėms ir paslaugoms įsigyti.

Skirta suma ne daugiau kaip 1 proc. patvirtinto savivaldybės biudžeto asignavimų sumos. Šios

lėšos gali būti naudojamos patalpų dezinfekavimo, apsaugos priemonių, asmenų izoliavimo

paslaugų bei kitų priemonių įsigijimo išlaidoms apmokėti.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavim

o 

vienetas

2020 

m. 

fakta

s

2021 m. 

planas

2022 m.

planas

2023 m. 

planas

P-01-01-01-07-

01

Direktoriaus 

rezervo lėšų 

panaudojimas 

koronavirusinės 

infekcijos 

(COVID-19) 

plitimo sukeltų 

pasekmių 

mažinimo 

priemonėms ir 

paslaugoms

Procentai 100 50 0 0

Programos 01 tikslo 

uždavinio kodas

Programos 01 tikslo uždavinio pavadinimas

02 Užtikrinti efektyvų valstybinių (perduotų savivaldybėms) funkcijų

vykdymą

Programos 01 tikslo 02 uždavinio aprašymas

Įgyvendinant antrąjį programos uždavinį „vykdyti valstybines (valstybės perduotas savivaldybei)

funkcijas“, planuojamos išlaidos, kurios leistų užtikrinti valstybinių (perduotų savivaldybėms)

funkcijų vykdymą. Šios išlaidos planuojamos remiantis atitinkamų ministerijų patvirtintomis lėšų

Valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti paskaičiavimo metodikomis.

Dalies Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme nurodytų valstybinių (valstybės perduotų

savivaldybėms) funkcijų (kompensacijų skaičiavimas ir mokėjimas, socialinių išmokų

skaičiavimas ir mokėjimas ir kt.) įgyvendinimas numatytas per priemones, planuojamas kitose

programose, todėl šiame uždavinyje apimamos šios valstybinės funkcijos.



Produkto (suminis) pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 

m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

P-01-01-02-

01

Atliktos valstybės deleguotos 

funkcijos

Vnt. 21 22 21 21

02 uždavinio 

priemonės kodas

02 uždavinio priemonės pavadinimas

01 Gyventojų registro tvarkymas ir duomenų valstybės registrams

teikimas 

02 uždavinio 01 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę vykdoma valstybės deleguota funkcija - Gyventojų registro tvarkymas ir

duomenų teikimas valstybės registrams. Nuo 2021 m. kovo 1 d. LRGRIS ir GVDIS sujungė į

vieną Metrikacijos ir gyvenamosios vietos deklaravimo informacinė sistemą (MGVDIS)

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 

m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

P-01-01-02-

01-01

Tvarkomų registrų skaičius Vnt. 2 1 1 1

02 uždavinio 

priemonės kodas

02 uždavinio priemonės pavadinimas

02 Duomenų į Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos pagalbos 

registrą teikimas

02 uždavinio 02 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę vykdoma valstybės deleguota funkcija - Duomenų teikimas Valstybės

suteiktos pagalbos registrui.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 

m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

P-01-01-02-

02-01

Pateiktos informacijos teisės 

aktų nustatytais atvejais dalis, 

procentais

Proc. 100 100 100 100

02 uždavinio 

priemonės kodas

02 uždavinio priemonės pavadinimas

03 Savivaldybei priskirtų archyvinių dokumentų tvarkymas

02 uždavinio 03 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę vykdoma valstybės deleguota funkcija - Savivaldybei priskirtų archyvinių

dokumentų tvarkymas.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 

m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

P-01-01-02-

03-01

Bendras Likviduotų įmonių 

saugomų dokumentų skaičius 

Tm 380,55 396,55 400 400



02 uždavinio 

priemonės kodas

02 uždavinio priemonės pavadinimas

04 Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė

02 uždavinio 04 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę vykdoma valstybės deleguota funkcija - valstybinės kalbos vartojimo ir

taisyklingumo kontrolė.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 

m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

P-01-01-02-

04-01

Atliktų valstybinės kalbos 

vartojimo ir taisyklingumo 

kontrolės patikrinimų skaičius

Vnt. 12 14 15 15

02 uždavinio 

priemonės kodas

02 uždavinio priemonės pavadinimas

05 Civilinės būklės aktų registravimas

02 uždavinio 05 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę vykdoma valstybės deleguota funkcija - civilinės būklės aktų

registravimas.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 

m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

P-01-01-02-

05-01

Civilinės būklės aktų įrašų 

skaičius

Vnt. 799 810 820 830

02 uždavinio 

priemonės kodas

02 uždavinio priemonės pavadinimas

06 Gyvenamos vietos deklaravimo duomenų ir gyvenamosios vietos

neturinčių asmenų apskaitos duomenų tvarkymas

02 uždavinio 06 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę vykdoma valstybės deleguota funkcija – gyvenamos vietos deklaravimo

duomenų ir gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitos duomenų tvarkymas.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 

m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

P-01-01-02-

06-01

Administruotų gyvenamosios 

vietos deklaracijų skaičius

Vnt. 1787 1800 1810 1820

02 uždavinio 

priemonės kodas

02 uždavinio priemonės pavadinimas

07 Savivaldybei priskirtos valstybinės žemės ir kito valstybės turto

valdymas, naudojimas ir disponavimas juo patikėjimo teise

02 uždavinio 07 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę vykdoma valstybės deleguota funkcija – savivaldybei priskirtos

valstybinės žemės ir kito valstybės turto valdymas, naudojimas ir disponavimas juo patikėjimo

teise.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai



Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 

m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

P-01-01-02-

07-01

Valstybinės žemės sklypų, 

disponuojamų patikėjimo 

teise, skaičius

Vnt. 6 58 86 100

P-01-01-02-

07-02

Valstybinės žemės sklypų, 

perimtų disponuoti patikėjimo

teise, skaičius per metus

Vnt. 4 52 28 14

02 uždavinio 

priemonės kodas

02 uždavinio priemonės pavadinimas

08 Valstybės garantuojamos pirminės teisinės pagalbos teikimas

02 uždavinio 08 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę vykdoma valstybės deleguota funkcija – valstybės garantuojamos

pirminės teisinės pagalbos teikimas.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 

m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

P-01-01-02-

08-01

Asmenų, kuriems suteiktos 

pirminės pagalbos 

konsultacijos, skaičius

Vnt. 221 220 220 220

02 uždavinio 

priemonės kodas

02 uždavinio priemonės pavadinimas

09 Dalyvavimas rengiant ir vykdant mobilizaciją, demobilizaciją,

priimančios šalies paramą

02 uždavinio 09 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę vykdoma valstybės deleguota funkcija – dalyvavimas rengiant ir vykdant

mobilizaciją.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 

m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

P-01-01-02-

09-01

Parengtas / tikslintas 

mobilizacijos planas

Vnt. 1 1 1 1

02 uždavinio 

priemonės kodas

02 uždavinio priemonės pavadinimas

10 Civilinė sauga

02 uždavinio 10 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę vykdoma valstybės deleguota funkcija – civilinė sauga.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 

m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

P-01-01-02-

10-01

Įgyvendintų per numatytą 

laikotarpį Druskininkų 

savivaldybės ekstremaliųjų 

situacijų prevencijos 

Proc. 85 90 95 100



priemonių plano priemonių 

skaičius, procentais

02 uždavinio 

priemonės kodas

02 uždavinio priemonės pavadinimas

11 Žemės ūkio funkcijų vykdymas

02 uždavinio 11 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę vykdoma valstybės deleguota funkcija – žemės ūkio funkcijų vykdymas.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 

m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

P-01-01-02-

11-01

Aptarnautų asmenų skaičius 

pagal žemės ūkio funkcijas

Vnt. 5000 5000 5000 5000

02 uždavinio 

priemonės kodas

02 uždavinio priemonės pavadinimas

12 Socialinių išmokų ir kompensacijų skaičiavimo ir mokėjimo

administravimas

02 uždavinio 12 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę vykdoma valstybės deleguota funkcija – socialinių išmokų skaičiavimo ir

mokėjimo administravimas.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 

m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

P-01-01-02-

12-01

Atlikta valstybės deleguota 

funkcija - socialinių išmokų ir

kompensacijų skaičiavimo ir 

mokėjimo administravimas

Funkcija 1 1 1 1

02 uždavinio 

priemonės kodas

02 uždavinio priemonės pavadinimas

13 Būsto nuomos mokesčio dalies kompensavimo mokėjimo

administravimas

02 uždavinio 13 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę vykdoma valstybės deleguota funkcija – būsto nuomos ir išperkamosios

nuomos mokesčių dalies kompensacijų mokėjimo administravimas.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 

m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

P-01-01-02-

13-01

Atlikta valstybės deleguota 

funkcija - būsto nuomos  

mokesčio dalies 

kompensavimo mokėjimo 

administravimas 

Funkcija 1 1 1 1

02 uždavinio 

priemonės kodas

02 uždavinio priemonės pavadinimas

14 Socialinių paslaugų administravimas



02 uždavinio 14 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę vykdoma valstybės deleguota funkcija – socialinių paslaugų

administravimas.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 

m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

P-01-01-02-

14-01

Atlikta valstybės deleguota 

funkcija - socialinių paslaugų 

administravimas

Funkcija 1 1 1 1

02 uždavinio 

priemonės kodas

02 uždavinio priemonės pavadinimas

15 Socialinės paramos mokiniams administravimas

02 uždavinio 15 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę vykdoma valstybės deleguota funkcija – socialinės paramos mokiniams

administravimas.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 

m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

P-01-01-02-

15-01

Atlikta valstybės deleguota 

funkcija - socialinės paramos 

mokiniams administravimas

Funkcija 1 1 1 1

02 uždavinio 

priemonės kodas

02 uždavinio priemonės pavadinimas

16 Jaunimo teisių apsauga

02 uždavinio 16 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę vykdoma valstybės deleguota funkcija – jaunimo teisių apsauga.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 

m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

P-01-01-02-

16-01

Administruota ir įgyvendinta 

jaunimo politika savivaldybės

teritorijoje 

Funkcija 1 1 1 1

02 uždavinio 

priemonės kodas

02 uždavinio priemonės pavadinimas

17 Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų plėtros administravimas

02 uždavinio 17 priemonės aprašymas

Priemone bus įgyvendinama Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų plėtros administravimo

programa.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 

m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

P-01-01-02-

17-01

Neformaliojo vaikų švietimo 

paslaugų teikėjų skaičius

Vnt. 25 25 25 25



02 uždavinio 

priemonės kodas

02 uždavinio priemonės pavadinimas

18 Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo užtikrinimas

02 uždavinio 18 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę vykdoma valstybės deleguota funkcija - Neveiksnių asmenų būklės

peržiūrėjimo užtikrinimas.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 

m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

P-01-01-02-

18-01

Peržiūrėtų teismo sprendimų 

dalis nuo priimtų sprendimų, 

procentais

Proc. 100 100 100 100

02 uždavinio 

priemonės kodas

02 uždavinio priemonės pavadinimas

19 Savivaldybėms priskirtų geodezijos ir kartografijos darbų

organizavimas ir vykdymas

02 uždavinio 19 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę vykdoma valstybės deleguota funkcija - Savivaldybėms priskirtų

geodezijos ir kartografijos darbų organizavimas ir vykdymas.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 

m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

P-01-01-02-

19-01

Suderintų ir į SEDR įkeltų 

topografinių nuotraukų 

skaičius

Vnt. 604 600 600 600

02 uždavinio 

priemonės kodas

02 uždavinio priemonės pavadinimas

20 Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus pareigybei

išlaikyti

02 uždavinio 20 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę vykdoma valstybės deleguota funkcija - Tarpinstitucinio

bendradarbiavimo koordinatoriaus pareigybės išlaikymas.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 

m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

P-01-01-02-

20-01

Atlikta teikiamų prevencinių 

priemonių apklausa

Vnt. 0 1 1 1

P-01-01-02-

20-02

Priimtų sprendimų dėl 

minimalios priežiūros 

priemonių ir koordinuota 

teikiamų švietimo pagalbos, 

socialinių ir sveikatos 

priežiūros paslaugų skyrimo

Vnt. 5 4 4 4

02 uždavinio 

priemonės kodas

02 uždavinio priemonės pavadinimas



21 Lėšos COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) padariniams šalinti ir

jos plitimui esant valstybės lygio ekstremaliajai situacijai valdyti

02 uždavinio 21 priemonės aprašymas

2020 m. kovo 14 d. Lietuvoje paskelbus karantiną ir siekiant sumažinti COVID-19 ligos sukeltas

pasekmes savivaldybėse, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. rugpjūčio 19 d. nutarimo

Nr. 907 „Dėl lėšų skyrimo“ priede Druskininkų savivaldybei iš Lietuvos Respublikos finansų

ministerijos skirta 291 982 eurų savivaldybės patirtoms materialinių išteklių teikimo, siekiant

šalinti COVID-19ligos (koronaviruso infekcijos) padarinius ir valdyti jos plitimą esant valstybės

lygio ekstremaliajai situacijai, išlaidoms kompensuoti. Įgyvendinant priemonę, 2020 m. rugsėjo

4 d. Druskininkų savivaldybės administracijos direktorius įsakymu Nr. V35-850 „Dėl lėšų

paskirstymo“, paskirstytos Druskininkų savivaldybei skirtos lėšos Druskininkų savivaldybės

administracijos ir įstaigų patirtas materialinių išteklių teikimo, siekiant šalinti COVID-19 ligos

(koronoviruso infekcijos) padarinius ir valdyti jos plitimą esant valstybės lygio ekstremaliajai

situacijai, išlaidoms kompensuoti.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavim

o 

vienetas

2020 

m. 

fakta

s

2021 m. 

planas

2022 m.

planas

2023 m. 

planas

P-01-01-02-21-

01

Kompensuota 

išlaidų dalis 

procentai 85 100 100 0

02 uždavinio 

priemonės kodas

02 uždavinio priemonės pavadinimas

22 Akredituotos vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugos

administravimas

02 uždavinio 22 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę vykdoma valstybės deleguota funkcija – akredituotos vaikų dienos

socialinės priežiūros paslaugos administravimas

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavim

o 

vienetas

2020 

m. 

fakta

s

2021 m. 

planas

2022 m.

planas

2023 m. 

planas

P-01-01-02-22-

01

Koordinuoti 

savivaldybės 

teritorijoje 

veikiantys 

akredituoti vaikų

dienos centrai

Vnt. 0 6 6 6

Programos 01 tikslo 

uždavinio kodas

Programos 01 tikslo uždavinio pavadinimas

03 Efektyviai valdyti paskolas ir kitas grąžintinas lėšas

Programos 01 tikslo 03 uždavinio aprašymas

Įgyvendinant šį uždavinį, siekiama užtikrinti Strateginiame plane numatytų programų

finansavimą. Druskininkų savivaldybėje įgyvendinamų projektų, kurie finansuojami iš valstybės 

biudžeto ir Europos Sąjungos fondų lėšų, metu patirtos išlaidos Savivaldybei grąžinamos

kompensavimo būdu: už rangovų atliekamus darbus pirmiausia sumokama iš Savivaldybės

biudžeto lėšų, o vėliau pagal paramos sutartyse nustatytus terminus valstybės institucijoms

teikiami prašymai dėl šių lėšų grąžinimo, - todėl įgyvendinamų investicinių projektų finansavimui

prireikia papildomų lėšų. Savivaldybė, laikydamasi Seimo patvirtintų skolos, skolinimosi ir



garantijų limitų, Vyriausybės nustatyta tvarka gali: imti iš vidaus arba užsienio kreditorių

ilgalaikes paskolas investicijų projektams finansuoti ir ankstesniems skoliniams įsipareigojimams

vykdyti, imti trumpalaikes paskolas biudžetiniais metais laikinam pajamų trūkumui padengti, kai

nepakanka šiam tikslui savivaldybės biudžeto apyvartinių lėšų. Įgyvendinant trečiąjį programos

uždavinį, siekiama - laiku grąžinti paskolas ir mokėti palūkanas pagal sutartis su bankais - planuoti

ir valdyti Savivaldybės kreditines lėšas. Turimų ilgalaikių paskolų grąžinimas numatytas iki 2027

m.

Produkto (suminis) pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 

m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

P-01-01-03-

01

Vykdyti paskolų grąžinimo ir 

palūkanų išmokėjimo 

finansiniai įsipareigojimai

Vnt. 2 2 2 2

03 uždavinio 

priemonės kodas

03 uždavinio priemonės pavadinimas

01 Paskolų grąžinimas

03 uždavinio 01 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę gražinamos paskolos.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 

m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

P-01-01-03-

01-01

Grąžinta paskolų Tūkst. 

EUR

866,2 825,2 890,0 850,0

03 uždavinio 

priemonės kodas

03 uždavinio priemonės pavadinimas

02 Palūkanos už paskolas

03 uždavinio 02 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę mokamos palūkanos už panaudotas paskolas.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 

m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

P-01-01-03-

02-01

Sumokėtos palūkanos už 

paskolas

Tūkst. 

EUR

72,0 71,0 75,0 75,0

Programos 01 tikslo 

uždavinio kodas

Programos 01 tikslo uždavinio pavadinimas

04 Skaidriai ir efektyviai valdyti ir naudoti Savivaldybės turtą

Programos 01 tikslo 04 uždavinio aprašymas

Savivaldybėje savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo procesas

reglamentuojamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų reikalavimais,

savivaldybės tarybos sprendimais, savivaldybės administracijos direktorės įsakymais. 

Turtas yra valdomas vadovaujantis visuomeninės naudos, efektyvumo, racionalumo, viešosios

teisės principais. 

Nekilnojamojo turto pirkimas/pardavimas atliekamas tik rinkos kainomis, pagal nepriklausomų

turto vertintojų pateiktas nekilnojamojo turto vertinimo ataskaitas. 



Informacija apie parduodamą turtą visada skelbiama viešai, savivaldybės ir specialiuose aukcionų

tinklalapiuose, vietinėje spaudoje. Savivaldybės išnuomoti daiktai, prireikus nustatyti nuomininkų

atliktus pagerinimus, vertinami turto vertinimo įstatymo nustatyta tvarka ir būdais.

Produkto (suminis) pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 

m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

P-01-01-04-

01

Vykdytas savivaldybei 

priklausančio materialaus ir 

nematerialaus turto valdymas

Turto 

balansinė

vertė, 

mln. Eur

150,8 151 153 155

04 uždavinio 

priemonės kodas

04 uždavinio priemonės pavadinimas

01 Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto valdymas

04 uždavinio 01 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę vykdomas savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto valdymas.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 

m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

P-01-01-04-

01-01

Savivaldybės naudojamų 

objektų plotas

Tūkst. 

kv. m.

143,6 150,0 150,3 151,0

P-01-01-04-

01-02

Savivaldybės nenaudojamų 

objektų plotas

Tūkst. 

kv. m.

32,5 24,2 23,7 23,0

04 uždavinio 

priemonės kodas

04 uždavinio priemonės pavadinimas

02 Projektų draudimams pagal sutartis apmokėti

04 uždavinio 02 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę vykdomas savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto, kuris

sukurtas ar įsigytas projektų lėšomis, draudimas pagal sutartis apmokėti.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 

m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

P-01-01-04-

02-01

Savivaldybės objektų 

draudimas

Vnt. 1 1 0 0

Programos 01 tikslo 

uždavinio kodas

Programos 01 tikslo uždavinio pavadinimas

05 Užtikrinti lygių galimybių ir darnaus administracinės naštos mažinimo

proceso vykdymą

Programos 01 tikslo 05 uždavinio aprašymas

Druskininkų savivaldybė, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos lygių galimybių įstatymo 5 str. 2

dalimi ir Lietuvos Respublikos moterų ir vyrų lygių galimybių įstatymo 4 str. 2 dalimi, turi vykdyti

priemones lygioms galimybėms ir moterų ir vyrų lygioms galimybėms užtikrinti. 

Druskininkų savivaldybė, vadovaudamasi 2012 m. lapkričio 8 d. Lietuvos Respublikos

administracinės naštos mažinimo įstatymu Nr. XI-2386, turi užtikrinti darnų administracinės

naštos mažinimo procesą, orientuotą į piliečių, verslo subjektų ir valstybės interesus, kuo



mažesnėmis sąnaudomis pasiekti teisės aktuose numatytų tikslų. 

Produkto (suminis) pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 

m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

P-01-01-05-

01

Lygių galimybių ir 

administracinės naštos 

mažinimo mokymų, 

įtraukusių savivaldybės 

bendruomenės gyventojus, 

skaičius 

Vnt. 2 3 3 3

05 uždavinio 

priemonės kodas

05 uždavinio priemonės pavadinimas

01 Druskininkų savivaldybės administracinės naštos mažinimo

priemonių plano vykdymas ir kontrolė

05 uždavinio 01 priemonės aprašymas

Vadovaujantis administracinės naštos mažinimo įstatymo 6 str. 1 d. ir įgyvendinant šią priemonę,

į Druskininkų savivaldybės 2021-2023 metų strateginį veiklos planą įtraukiamos Druskininkų

savivaldybės administracinės naštos mažinimo priemonės:

1. Iki 2021-12-31 atlikti Savivaldybės tarybos sprendimų ir savivaldybės administracijos

direktoriaus įsakymų projektų numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimą. Atsakingi -

Administracijos struktūriniai padaliniai ir į padalinius neįeinantys specialistai.

2. Pasibaigus pusmečiui, per 15 kalendorinių dienų Druskininkų savivaldybės administracijos

Centralizuotam vidaus audito skyriui pateikti informaciją apie priemonių vykdymą. Atsakingi:

Administracijos struktūriniai padaliniai ir į padalinius neįeinantys specialistai.

3. Pasibaigus pusmečiui, per 1 mėn. vertinti administracinės naštos mažinimo priemonių plano

vykdymą, vertinimo rezultatus pateikti savivaldybės administracijos direktoriui ir paskelbti

Savivaldybės interneto svetainėje www.druskininkusavivaldybe.lt .

Atsakingas: Centralizuotas vidaus audito skyrius.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 

m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

P-01-01-05-

01-01

Tarybos sprendimų ir 

direktoriaus įsakymų, 

kuriuose įvertinta 

administracinė našta eurais, 

skaičius

Vnt. 1 2 2 2

P-01-01-05-

01-02

Parengta administracinės 

naštos mažinimo priemonių 

plano vykdymo ataskaita

Vnt. 2 2 2 2

05 uždavinio 

priemonės kodas

05 uždavinio priemonės pavadinimas

02 Druskininkų savivaldybės lygių galimybių ir moterų ir vyrų lygių

galimybių užtikrinimo priemonių plano vykdymas

05 uždavinio 02 priemonės aprašymas

Įgyvendinant šią priemonę į Druskininkų savivaldybės 2021-2023 metų strateginį veiklos planą

įtraukiamos Druskininkų savivaldybės lygių galimybių ir moterų ir vyrų lygių galimybių

užtikrinimo priemonės:



1. Druskininkų savivaldybės interneto svetainėje www.druskininkusavivaldybe.lt skiltyje „Vyrų

ir moterų lygių galimybių įgyvendinimas Druskininkų savivaldybėje“ skleisti informaciją apie

lygių galimybių ir moterų ir vyrų lygių galimybių įgyvendinimą Lietuvoje ir Druskininkų

savivaldybėje. Atsakingi: Dokumentų ir informacijos bei Paramos skyriai.

2. Druskininkų savivaldybės interneto svetainės www.druskininkusavivaldybe.lt skiltyje „Vyrų ir

moterų lygių galimybių įgyvendinimas Druskininkų savivaldybėje“ patalpinti pirminę informaciją

apie lygių galimybių ir moterų ir vyrų lygių galimybių įgyvendinimą Lietuvoje. Nuolat viešinti

kitą informaciją susijusią su lygių galimybių ir moterų ir vyrų lygių galimybių priemonių

įgyvendinimu tiek Lietuvoje, tiek savivaldybėje. Atsakingi: Dokumentų ir informacijos bei

Paramos skyriai.

3. Dalyvauta projekto „Savivaldybės sėkmės kodas- lyčių lygybė“ mokymuose.

4. Aktyviai bendradarbiauta su projekto „Savivaldybės sėkmės kodas- lyčių lygybė“ vykdytojais.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 

m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

P-01-01-05-

02-01

Įvykdytos lygių galimybių ir 

moterų ir vyrų lygių 

galimybių užtikrinimo 

priemonės

Vnt. 2 4 2 2

Programos tikslo 

kodas

Programos tikslo pavadinimas

02 Plėtoti Savivaldybės tarptautinius ir vietinius ryšius bei užtikrinti

veiklos viešumą

Tikslo įgyvendinimo aprašymas

Tikslui pasiekti numatoma įgyvendinti žemiau esančius uždavinius.

Rezultato pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 

m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

R-01-02-01 Apsilankymų interneto 

svetainėje 

www.druskininkusavivaldybe

.lt skaičius

Skaičius 53081 55000 60000 62000

R-01-02-02 Prisijungusių prie 

Druskininkų savivaldybės 

paskyros Facebook‘e skaičius

Skaičius 10200 11000 12000 12500

Programos 02 tikslo 

uždavinio kodas

Programos 02 tikslo uždavinio pavadinimas

01 Užtikrinti Savivaldybės veiklos viešumą

Programos 02 tikslo 01 uždavinio aprašymas

Druskininkų savivaldybė – kaip viešas juridinis asmuo, visapusiškai informuoja bendruomenę

apie savo veiklą. Savivaldybės interneto svetainėje, spaudoje, informacinėje lentoje skelbiami

priimti Tarybos sprendimai, gyventojams aktualūs mero potvarkiai, savivaldybės administracijos

direktoriaus įsakymai, informacija apie savivaldybės veiklą bei kita visuomenei svarbi

informacija. Skelbtinos informacijos atsiranda vis daugiau, todėl planuojamas augantis lėšų

poreikis šiam uždaviniui įgyvendinti. Be to, informacija skelbiama ne tik vietinėje spaudoje, bet

ir respublikinėje. Gerinant savivaldybės įvaizdį ir skleidžiant informaciją apie Druskininkus,

dažnai priimami užsienio šalių žurnalistai ir oficialūs asmenys, kuriems teikiama informacija apie



Savivaldybės darbo patirtį.

Produkto (suminis) pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 

m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

P-01-02-01-

01

Įvykdytos ryšių su visuomene

ir įvaizdžio gerinimo 

priemonės

Vnt. 15 15 15 16

01 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

01 Druskininkų savivaldybės ryšių su visuomene ir įvaizdžio gerinimo 

programa

01 uždavinio 01 priemonės aprašymas

Įgyvendinant Druskininkų savivaldybės ryšių su visuomene ir įvaizdžio gerinimo programą

numatyta viešinti svarbiausius savivaldybės įvykius, renginius, susitikimus, informuoti

bendruomenę apie įgyvendinamus projektus, priimamus sprendimus ir kitą aktualią informaciją.

Viešumui užtikrinti bus naudojamos šios viešinimo priemonės: straipsniai, TV ir radijo reportažai,

spaudos konferencijos, informacijos sklaida internetu ir informaciniuose stenduose.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 

m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

P-01-02-01-

01-01

Įgyvendintų viešinimo 

šaltinių skaičius

Vnt. 8 8 8 9

Programos 02 tikslo 

uždavinio kodas

Programos 02 tikslo uždavinio pavadinimas

02 Stiprinti Savivaldybės bendradarbiavimą su užsienio ir vietos

partneriais, siekiant pasinaudoti gerąja patirtimi.

Programos 02 tikslo 02 uždavinio aprašymas

Druskininkų savivaldybės aktyvus dalyvavimas tarptautinių ir vietinių  organizacijų veikloje

formuoja teigiamą savivaldybės įvaizdį šalyje ir pasaulyje, todėl būtina ne tik palaikyti šiuos

ryšius, bet ir toliau juos plėtoti. Pagrindiniai Druskininkų savivaldybės partneriai užsienyje yra

Lenkijos, Baltarusijos, Rusijos Respublikose. Bendradarbiavimas su partneriais vyksta kultūros,

turizmo, sporto, socialinės apsaugos, švietimo ir kitose aktualiose srityse. Iš partnerių siekiame

perimti jų gerąją patirtį bei pasidalinti savo pasiekimais. Kartu su partneriais stengiamės vykdyti

bendrus projektus. 2019 m. spalio 17 d. buvo pasirašytas Bendradarbiavimo ketinimų protokolas

tarp Druskininkų savivaldybės ir Baku miesto Sabailo rajono savivaldybės (Azerbaidžano

Respublika). Ketinimų protokolu nutarta stiprinti draugiškus ryšius ir vystyti bendradarbiavimą:

kultūros ir istorijos, turizmo, sporto, verslo, socialinės ekonominės aplinkos, žemės ūkio, kitose

abiem susitarimo šalims aktualiose srityse taip pat vykdyti kultūrinius mainus, keistis informacija,

skleisti gerąją bendradarbiavimo patirtį. Druskininkų savivaldybė taip pat sėkmingai palaiko ir

plėtojo ryšius su kitų užsienio valstybių miestų savivaldybėmis (Suomijos, Danijos, Estijos,

Latvijos, Italijos ir kt.).

Produkto (suminis) pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 

m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas



P-01-02-02-

01

Stiprintas bendradarbiavimas 

su užsienio ir vietos 

partneriais 

Pasirašyt

a 

sutarčių

12 12 12 13

02 uždavinio 

priemonės kodas

02 uždavinio priemonės pavadinimas

01 Bendradarbiavimas su tarptautiniais partneriais ir dalyvavimas

asociacijų veikloje

02 uždavinio 01 priemonės aprašymas

Įgyvendinant šią priemonę dalyvaujama Lietuvos savivaldybių asociacijos ir Lietuvos kurortų

asociacijos veikloje.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 

m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

P-01-02-02-

01-01

Asociacijų, kurių nariais yra 

Savivaldybė, skaičius

Skaičius 2 2 2 2

P-01-02-02-

01-02

Tęsiamas ir pradedamas 

naujas bendradarbiavimas su 

miestais partneriais 

Skaičius 10 10 10 11

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai

Programa finansuojama Druskininkų savivaldybės biudžeto, valstybės, ES struktūrinių fondų ir

kitomis privačiomis ir tikslinėmis lėšomis.

Kita svarbi informacija

_________________________________________



Turizmo plėtros programos aprašymas

Biudžetiniai 

metai

2021 m.

Asignavimų 

valdytojo (-jų) 

kodas

Asignavimų valdytojas (-jai)

188776264 Druskininkų savivaldybės administracijos direktorius

Strateginio tikslo 

kodas

Savivaldybės strateginis tikslas (pagal Druskininkų savivaldybės plėtros 

2014‒2020 m. strateginį planą) 

II.01

II.02

Efektyvios rinkodaros formavimas ir vykdymas

Išskirtinumo vystymas ir plėtra

Programos kodas 02

Programos parengimo argumentai

Turizmo plėtros programa siekiama įgyvendinti Druskininkų savivaldybės politiką turizmo srityje,

skatinti ir vystyti turizmo plėtrą Druskininkuose, kurti atviro, jaukaus, svetingo, šilto bei saugaus

kurorto įvaizdį, skatinti turizmo verslo atstovus bei miesto bendruomenę prisidėti prie turizmo

plėtros, analizuoti ir skatinti naujų turizmo produktų vystymąsi. Kuriant viešąją turizmo

infrastruktūrą, naudojami įvairūs turizmo sektoriaus ištekliai –(gamtiniai, kultūriniai, žmogiškieji)

ir plėtojama sveikatinimo, gydymo paslaugų, kultūrinio-pažintinio, dalykinio, pramogų, aktyvaus

poilsio turizmo paslaugų sfera - tai leidžia išnaudoti Druskininkų išskirtinius privalumus, darant

kurortą patrauklų turistams. Viešosios turizmo infrastruktūros vystymas teigiamai veikia ekonominę

bei socialinę Druskininkų savivaldybės plėtrą, taip pat sudaro palankią aplinką paslaugų sektoriaus

verslo plėtrai, skatina privačias investicijas į šį sektorių, išplečia galimybes kurti specialius turizmo

produktus bei skatina įvairių pramogų atsiradimą, mažina neigiamą sezoniškumo poveikį, gerina

turizmo produktų konkurencingumą tarptautinėse rinkose.

Programos tikslo kodas Programos tikslo pavadinimas

01 Formuoti kurorto unikalumą ir išskirtinumą bei didinti tarptautinį 

žinomumą tikslinėse rinkose

Tikslo įgyvendinimo aprašymas

Sėkmingai plėtojant viešąją turizmo infrastruktūrą, išnaudojant turimus išteklius bei plečiant

teikiamų paslaugų spektrą, sistemingai vykdant turizmo informacijos sklaidą ir rinkodaros strategiją,

formuojant kurorto unikalumą bei didinant jo žinomumą tikslinėse rinkose, Druskininkų kurortas

gali sustiprinti konkurencingumą ne tik Lietuvoje, bet ir užsienio šalyse.

Rezultato pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

R-02-01-01 Įgyvendintų 

kurorto 

rinkodaros 

strategijos 

priemonių dalis

Proc. 40 50 60 70

Programos 01 tikslo 

uždavinio kodas

Programos 01 tikslo uždavinio pavadinimas

01 Formuoti kurorto įvaizdį, skleisti ir nemokamai informuoti

Programos 01 tikslo 01 uždavinio aprašymas



Sėkmingas turizmo sektoriaus plėtojimas priklauso nuo aktyvios rinkodaros, kurorto įvaizdžio

formavimo, patikimos informacijos. Reikalinga įvertinti atvykstančių turistų charakteristikas,

vykdyti jų apklausas, atlikti prioritetinių kurorto turizmo rinkų tyrimus.

Produkto (suminis) pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-02-01-01-01 Įgyvendinta 

turizmo 

rinkodaros 

priemonių

Vnt. 5 5 5 5

01 uždavinio priemonės 

kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

01 Kurorto įvaizdžio formavimas, sklaida ir nemokamos informacijos 

teikimas (TVIC)

01 uždavinio 01 priemonės aprašymas

Priemonę įgyvendina Druskininkų turizmo ir verslo informacijos centras. Šia priemone siekiama

skatinti turizmo paslaugų plėtrą bei smulkų ir vidutinį verslą Druskininkų savivaldybėje. Priemonę

įgyvendinat renkama, kaupiama ir nemokamai teikiama informacija apie turizmo paslaugas,

lankomus objektus ir vietoves, rengiami, leidžiami ir platinami informaciniai bei kartografiniai

leidiniai, atliekamos turistų apklausos, rinkų tyrimai, Druskininkų kurortas reprezentuojamas

tarptautinėse turizmo parodose, kontaktų mugėse, rengiami infoturai, administruojamas

Druskininkų kempingas. Teikiama teorinė ir praktinė pagalba smulkaus ir vidutinio verslo

atstovams: rengiami mokymai, seminarai pradedantiesiems verslininkams.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-02-01-01-01-

01

Sudaryta 

priemonės 

įgyvendinimo 

finansavimo 

sutartis su 

Druskininkų 

Vnt. 1 1 1 1

Programos 02 tikslo 

uždavinio kodas

Programos 02 tikslo uždavinio pavadinimas

01 Formuoti kurorto išskirtinumą, plėtojant turizmo išteklių informacinę 

infrastruktūrą 

Programos 02 tikslo 01 uždavinio aprašymas

Siekiant skatinti atvykstamąjį ir vietos turizmą, planuojama turizmo išteklių informacinės

infrastruktūros plėtra, inicijuojant inovatyvias, išskirtines turizmo traukos objektų rinkodaros

priemones.

Produkto (suminis) pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022m. 

planas

2023 m. 

planas

P-02-02-01-01 Įgyvendinta 

projektų

Vnt. 0,5 1 1 1

01 uždavinio priemonės 

kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

01 Atrask Dzūkijos gamtą ir kultūrą



01 uždavinio 01 priemonės aprašymas

Priemone buvo įgyvendintas projektas "Atrask Dzūkijos gamtą ir kultūrą". Projekto tikslas – didinti

pietų Dzūkijos gamtos ir kultūros paveldo objektų lankomumą ir žinomumą e- rinkodaros

priemonėmis. Projekto metu buvo sukurta bendra Druskininkų ir Lazdijų internetinė svetainė

pritaikyta mobiliesiems įrenginiams, kurioje buvo pristatoma 100 vnt. Druskininkų ir Lazdijų rajono

gamtos ir kultūros paveldo objektų. Internetinė svetainė buvo optimizuota paieškos sistemoms

(SEO). Projekto metu buvo vykdoma reklama paieškos sistemose (SEA), internetiniuose portaluose

bei rinkodara socialiniuose tinkluose (SMM) t. y. bus sukurtos paskyros Facebook, Instagram,

Twitter, Youtube. Buvo sukurta mobilioji aplikacija, skirta iOS ir Android mobiliesiems

įrenginiams, kurioje buvo integruota turistinio maršruto planavimo sistema, skirta keliaujantiems

pėsčiomis, dviračiu ar automobiliu. Projekto metu buvo sukurti filmukai, reprezentuojantys

kiekvienos projekte dalyvaujančios savivaldybės lankytinus objektus, šių filmukų pagalba buvo

vykdoma video reklama internete. 2021 m. numatyta galutinis finansinis atsiskaitymas.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-02-02-01-01-

01

Įvykdytas 

galutinis 

finansinis 

atsiskaitymas

Vnt. 0 1 0 0

01 uždavinio priemonės kodas 01 uždavinio priemonės pavadinimas

02 Alytaus regiono turizmo informacinės infrastruktūros 

plėtra

01 uždavinio 02 priemonės aprašymas

Priemone įgyvendinamas projektas "Alytaus regiono turizmo informacinės infrastruktūros plėtra".

Projekto tikslas - įrengti turizmo ženklinimo infrastruktūrą, siekiant užtikrinti turistų bei lankytojų

informuotumą apie turizmo maršrutuose ir turizmo trasose esančias lankytinas vietas Alytaus

regione. Projekto metu Druskininkų savivaldybėje bus pastatytas Alytaus regiono turizmo trasų

stendas, savivaldybes jungiantis auto turizmo trasų stendas, informaciniai kelio ženklai Nr. 628 ir

Nr. 629, vandens trasų maršrutų stendas, informacinės rodyklės dviračių takams.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-02-02-01-02-

01

Informacinių 

stendų įrengimas

Vnt. 11 2 0 0

P-02-02-01-02-

02

Informacinių 

kelio ženklų 

įrengimas

Vnt. 0 0 0 0

P-02-02-01-02-

03

Informacinių 

rodyklių pėsčiųjų

ir dviračių 

takams įrengimas

Vnt. 8 0 0 0

P-02-02-01-02-

04

Projekto 

„Alytaus regiono 

turizmo 

informacinės 

infrastruktūros 

plėtra“ 

įgyvendinimas

Proc. 50 100 0 0



01 uždavinio priemonės 

kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

03 Turizmo trasų ir maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra Lazdijų, 

Varėnos rajonų ir Druskininkų savivaldybėje II etapas

01 uždavinio 03 priemonės aprašymas

Priemone įgyvendinami projektas "Turizmo trasų ir maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra

Lazdijų, Varėnos rajonų ir Druskininkų savivaldybėje II etapas". Projekto tikslas - įrengti turizmo

ženklinimo infrastruktūrą Lazdijų, Varėnos rajonų ir Druskininkų savivaldybėse, užtikrinant turistų

bei lankytojų informuotumą savivaldybes jungiančiose turizmo trasose bei maršrutuose. Projekto

metu Druskininkų savivaldybėje bus pastatyti 4 interaktyvūs stendais, pritaikyti neįgaliųjų

poreikiams, pastatyti informaciniai stendai Druskininkų kurorte.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-02-02-01-03-

01

Interaktyvių 

stendų įrengimas

Vnt. 0 4 0 0

P-02-02-01-03-

02

Informacinių 

stendų įrengimas 

Vnt. 0 12 0 0

P-02-02-01-03-

03

Projekto 

„Turizmo trasų ir

maršrutų 

informacinės 

infrastruktūros 

plėtra Lazdijų, 

Varėnos rajonų ir

Druskininkų 

savivaldybėje II 

etapas“ 

įgyvendinimas

Proc. 25 100 0 0

01 uždavinio priemonės 

kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

04 Druskininkai legendų takais

01 uždavinio 04 priemonės aprašymas

Projektas „Druskininkai legendų takais“ bus įgyvendintas Druskininkų savivaldybėje, Lazdijų ir

Varėnos rajonuose. Šio projekto tikslas – didinti Druskininkų krašto ir kaimyninių savivaldybių

gamtos ir kultūros objektų lankomumą ir žinomumą e-rinkodaros priemonėmis bei komunikacijos

pagalba. 

Projekto metu bus diegiamos šios e-rinkodaros priemonės: 1) Interneto svetainės puslapio kūrimą ir

administravimą; 2) Mobilią rinkodarą: mobilios aplikacijos kūrimą ir administravimą bei reklamą

mob. Įrenginiuose; 3) Paieškų sistemos (SEO) optimizavimo išlaidas; 4) Reklama paieškos

sistemose (Google Adwords); 5) Rinkodara socialiniuose tinkluose (FB, Instagram); 6) Vaizdinė

reklama (Youtube); 7) Gmail reklama (naujienlaiškiai); 8) Reklama interneto portaluose.

Įgyvendinus projektą bus siekiama į Druskininkų miestą ir kaimynines savivaldybes (Lazdijų,

Varėnos) pritraukti daugiau turistų, prailginti jų kelionės trukmę bei didinti gamtos ir kultūros

paveldo žinomumą.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas



P-02-02-01-04-

01

Audio gido 

įrengimas 

turistiniame 

traukinuke

Vnt. 0,8 1 0 0

P-02-02-01-04-

02

Turinio 

sukūrimas

Vnt. 8 1 0 0

P-02-02-01-04-

03

E-rinkodaros 

priemonių 

diegimas

Vnt. 0 8 0 0

P-02-02-01-04-

04

Projekto 

„Druskininkai 

legendų takais“ 

įgyvendinimas

Proc. 50 100 0 0

01 uždavinio priemonės 

kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

05 Turizmui draugiški miestai

01 uždavinio 05 priemonės aprašymas

Projektas „Turizmui draugiški miestai“ finansuojamas iš URBACT III programos lėšų. Druskininkų

savivaldybė dalyvauja partnerio teisėmis. Pareiškėjas yra Genujos savivaldybė ir kiti 9 partneriai:

Kasereso (Ispanija), Venecijos (Italija), Dan Lerė-Ratdauno (Airija), Krokuvos (Lenkija), Bragos

(Portugalija), Rovaniemio (Suomija), Utrechto (Nyderlandai), Dura – Dubrovnikas (Kroatija)

savivaldybės. Projektu siekiama pagerinti miestų partnerių gebėjimus spręsti savo su darniu turizmu

susijusius iššūkius. Tikslinė grupė: praktikai, savivaldos darbuotojai, renkami atstovai, verslo,

bendruomenės atstovai. Projekto įgyvendinimas prisidės prie Druskininkų kurorto populiarinimo

tarptautinėje rinkoje, sustiprins Druskininkų kaip darnaus turizmo krypties įvaizdį, prisidės prie

kurorto lankytojų ir gyventojų poreikių subalansavimo, pagerins turizmo valdymą savivaldos

lygmeniu, tobulinant rinkodarą bei komunikaciją, paskatins valdžios atstovų, suinteresuotų verslo

subjektų ir vietos bendruomenės bendradarbiavimą, padės pagerinti turizmo srityje dirbančių

specialistų, darbuotojų ir kitų suinteresuotų atstovų e-rinkodaros ir komunikacijos įgūdžius,

dalijantis ir perimant gerąją patirtį iš kitų Europos partnerių.

Projektas truks 30 mėn. (I etapas - 6 mėn., II etapas – 24 mėn.).

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-02-02-01-05-

01

Parengta darnaus 

turizmo strategija

Vnt. 0 0 1 0

P-02-02-01-05-

02

Projekto 

„Turizmui 

draugiški 

miestai“ 

įgyvendinimas

Proc. 40 80 100 0

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai

Programa finansuojama Druskininkų savivaldybės biudžeto, valstybės, ES struktūrinių fondų ir 

kitomis privačiomis ir tikslinėmis lėšomis.

Kita svarbi informacija

_________________



Bendruomenių aktyvinimo ir sąlygų verslo plėtrai sudarymo programos aprašymas

Biudžetiniai metai 2021 m.

Asignavimų 

valdytojo (-jų) kodas

Asignavimų valdytojas (-jai)

188776264 Druskininkų savivaldybės administracijos direktorius

Strateginio tikslo 

kodas

Savivaldybės strateginis tikslas (pagal Druskininkų savivaldybės 

plėtros 2014-2020 m. strateginį planą) 

III.02

I.02

III.01

Darni verslo plėtra ir pažangus valdymas

Darni ir saugi bendruomenė

Viešosios infrastruktūros modernizavimas ir plėtra

Programos kodas 03

Programos parengimo argumentai

Bendruomenių aktyvinimo ir sąlygų verslo plėtrai sudarymo programa siekiama įgyvendinti

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu nustatytą savarankiškąją savivaldybės funkciją -

dalyvavimas sprendžiant gyventojų užimtumo, kvalifikacijos įgijimo ir perkvalifikavimo klausimus,

darbų organizavimas; valstybinę (valstybės perduota savivaldybėms) funkciją - dalyvavimas

rengiant ir įgyvendinant darbo rinkos politikos priemones ir gyventojų užimtumo programas.

Be to, programa reikalinga:

• skatinti aktyvų kaimo bendruomenių integravimą į kurorto veiklą ir naujų darbo vietų kūrimą

seniūnijose;

• sudaryti palankias sąlygas smulkaus ir vidutinio verslo plėtrai bei naujų darbo vietų kūrimui;

• didinti gyventojų užimtumą, mažinti nedarbą ir subalansuoti darbo rinką;

• įveikti neigiamus nepakankamo gyventojų užimtumo padarinius;

• spręsti gyventojų kvalifikacijos įgijimo ir perkvalifikavimo klausimus, organizuoti viešuosius bei

sezoninius darbus;

• prisidėti prie ES užimtumo strategijos vykdymo.

Programos tikslo kodas Programos tikslo pavadinimas

01 Kurti palankią investicinę aplinką verslui bei plėtoti smulkų ir vidutinį 

verslą

Tikslo įgyvendinimo aprašymas

Skatinant darnios ir saugios bendruomenės formavimąsi, bus skatinamas smulkus ir vidutinis

verslas, didinamas gyventojų užimtumas, mažinamas nedarbas, subalansuojama darbo rinka,

įveikiami neigiami nepakankamo gyventojų užimtumo padariniai, sprendžiami gyventojų

kvalifikacijos įgijimo ir perkvalifikavimo klausimai, prisidedama prie ES užimtumo strategijos

vykdymo.

Rezultato pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. faktas 2021m.

planas

2022 

m. 

planas

2023m.

planas

R-03-01-

01

Įgyvendinta 

užimtumą 

skatinančių ir 

verslą remiančių 

priemonių skaičius

Skaičius 2 2 2 2

Programos 01 tikslo 

uždavinio kodas

Programos 01 tikslo uždavinio pavadinimas

01 Remti smulkaus ir vidutinio verslo iniciatyvas



Programos 01 tikslo 01 uždavinio aprašymas

Šiuo uždaviniu siekiama:

• sudaryti kuo palankesnes sąlygas pradėti ir plėtoti verslą;

• mažinti administracinę naštą verslui tobulinant teisės aktus prekybos (paslaugų teikimo) viešosiose

vietose ir reklamos srityse;

• kurti naujas darbo vietas, mažinti nedarbo lygį Savivaldybėje;

• ugdyti žmonių verslumą;

• formuoti veiksmingą mokymo sistemą smulkaus ir vidutinio verslo subjektams, gerinti verslo

informavimo, konsultavimo ir mokymo kokybę;

• sukurti kurortinių paslaugų kokybės vertinimo sistemą ir praktiškai ją pritaikyti.

Produkto (suminis) pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. faktas 2021m.

planas

2022 

m. 

planas

2023m.

planas

P-03-01-

01-01

Skelbtų konkursų, 

gauti paramą 

smulkiam ir 

vidutiniam verslui, 

skaičius

Vnt. 1 1 1 1

01 uždavinio priemonės

kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

01 Smulkaus ir vidutinio verslo rėmimas

01 uždavinio 01 priemonės aprašymas

Vadovaujantis Smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymo 5 str. 1 d. į Druskininkų savivaldybės

2021-2023 metų strateginį veiklos planą įtraukiama ši priemonė - Smulkaus ir vidutinio verslo

rėmimas.

Priemonę įgyvendina Druskininkų savivaldybės administracija.

Priemone siekiama skatinti kurortui svarbių nedidelės apimties projektų, reprezentuojančių

Druskininkų savivaldybę, įgyvendinimą.

Priemonės tikslas - skatinti smulkaus ir vidutinio verslo kūrimąsi bei plėtojimą, finansiškai remti

smulkaus ir vidutinio verslo subjektus. 

Priemonės lėšos naudojamos:

- paramos gavėjo verslo projekto išlaidoms ar jų daliai apmokėti;

- paramos gavėjo (verslininkų mokymo, konsultacijų, darbo vietų įsteigimo bei Druskininkų kurortą

ir savivaldybę reprezentuojančių publikacijų, informavimo žiniasklaidos priemonių, konkursų,

parodų, mugių ir kt. organizavimo) išlaidoms kompensuoti;

- paramos gavėjo paimtų ar imamų kreditų verslui vystyti palūkanoms (laikotarpiui iki 3 metų)

kompensuoti.

Neremtinos veiklos rūšys:

- medžioklės, gaudymo spąstais ir medžioklės patirties skleidimo ir susijusių paslaugų veikla;

- alkoholinių gėrimų gamyba ir prekyba;

- tabako gaminių gamyba ir prekyba;

- variklinių transporto priemonių ir motociklų pardavimas; automobilių degalų mažmeninė prekyba;

- didmeninė ir komisinė prekyba;

- nekilnojamojo turto operacijos;

- teisinė veikla;

- azartinių lošimų ir lažybų organizavimo veikla.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai



Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. faktas 2021 

m. 

planas

2022m.

planas

2023m.

planas

P-03-01-

01-01-01

Subjektų, gavusių 

paramą smulkiam 

ir vidutiniam 

verslui 

Vnt. 16 10 10 10

01 uždavinio priemonės

kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

02 Administracinės naštos verslui mažinimas bei procedūrų paprastinimas

prekybos (paslaugų teikimo) viešosiose vietose ir reklamos srityse

01 uždavinio 02 priemonės aprašymas

Vadovaujantis administracinės naštos mažinimo įstatymo 6 str. 1 d. ir įgyvendinant šią priemonę, į

Druskininkų savivaldybės 2021-2023 metų strateginį veiklos planą įtraukiama Druskininkų

savivaldybės administracinės naštos mažinimo priemonė - Iki 2021-12-31 suskaičiuoti

administracinės naštos sumažėjimą ūkio subjektams prekybos (paslaugų teikimo) viešosiose vietose,

ir reklamos srityse.

Vykdytojas: Finansų ir apskaitos skyrius.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. faktas 2021 

m. 

planas

2022m.

planas

2023m.

planas

P-03-01-

01-02-01

Sumažinta 

administracinė 

našta vienam ūkio 

subjektui prekybos

(paslaugų teikimo) 

viešosiose vietose 

srityje (2020 m. 

esama situacija 

22,58 Eur)

Eur 0 7 0 0

P-03-01-

01-02-02

Sutrumpėjęs 

prekybos (paslaugų

teikimo) leidimo 

išdavimo terminas 

nuo visų 

dokumentų, 

reikalingų leidimui

išduoti, gavimo 

Savivaldybės 

administracijoje 

dienos (2020 m. 

esama situacija 

3,03 d.d.)

d.d. 1,97 0,53 0 0

P-03-01-

01-02-03

Sutrumpėjęs 

reklamos leidimo 

išdavimo terminas 

(2020 m. esama 

situacija 9,06 d.d.)

d.d. 11,94 0,56 0 0



01 uždavinio priemonės

kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

03 Interneto ryšio prieigos taškų plėtra Druskininkų savivaldybėje

01 uždavinio 03 priemonės aprašymas

Įgyvendinant projektą bus įrengta ne mažiau kaip 12  viešai prieinamų belaidžio interneto prieigos

taškų Druskininkų savivaldybės atvirose teritorijose bei viešuosiuose pastatuose -„visuomeninio

gyvenimo centruose“.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. faktas 2021 

m. 

planas

2022m.

planas

2023m.

planas

P-03-01-

01-03-01

Įrengta viešai 

prieinamų 

belaidžio interneto 

prieigos taškų -

„visuomeninio 

gyvenimo 

centruose“

Vnt. 0 0 12 0

Programos tikslo kodas Programos tikslo pavadinimas

02 Skatinti bendruomenių iniciatyvas ir stiprinti bendradarbiavimą su 

socialiniais partneriais

Tikslo įgyvendinimo aprašymas

Druskininkų savivaldybėje veiklą vykdo bendruomenės, nevyriausybinės, partnerystės

organizacijos. Jų veikla inicijuoja žmonių dalyvavimą valdymo procesuose, vietovės puoselėjimo

bei kultūros išsaugojimo srityse. Bendruomeninių iniciatyvų didėjimas išjudina vietos gyventojus,

telkia bendrai veiklai, skatina patiems ieškoti būdų kaip spręsti savo socialines, ekonomines,

kultūrinio gyvenimo ir kitas problemas. Ši programa skatina bendruomenių iniciatyvas, dalyvavimą

visuomeninėje ir bendruomeninėje veikloje, bendradarbiavimo ir savitarpio pagalbos stiprinimą,

paslaugų teikimą savo nariams ir klientams.

Rezultato pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

R-03-02-

01

Aktyviai veikiančių 

kaimo bendruomenių 

skaičius

Vnt. 10 10 10 10

R-03-02-

02

Aktyviai veikiančių 

miesto bendruomenių 

skaičius

Vnt. 2 2 2 2

Programos 02 tikslo 

uždavinio kodas

Programos 02 tikslo uždavinio pavadinimas

01 Skatinti miesto ir kaimo bendruomenių bendradarbiavimą ir remti 

bendruomenių veiklą

Programos 02 tikslo 01 uždavinio aprašymas

Sėkmingas bendruomenių iniciatyvų didėjimas priklauso nuo glaudaus bendradarbiavimo tarp

bendruomenių, verslo ir valdžios sektorių. Sėkmingai parengta 2015-2020 m. strategija. Siekiant

paskatinti bendradarbiavimą Druskininkų mieste įkurta miesto vietos veiklos grupė ir parengta

Druskininkų miesto 2015-2020 m. vietos plėtros strategija.



Produkto (suminis) pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

P-03-02-

01-01

Vykdoma Druskininkų

kaimiškosios 

teritorijos 2015-2020 

metų vietos plėtros 

strategija.

Vnt. 1 1 1 1

Programos 01 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

01 Kaimo bendruomenių rėmimas

01 uždavinio 01 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę suteikiama finansinė parama kaimo bendruomenėms, siekiant užtikrinti

kokybišką jų veiklą, finansuoti netinkamas išlaidas projektinėje veikloje.

Priemonę įgyvendina Druskininkų savivaldybės administracija.

Priemone siekiama ugdyti aktyvią ir verslą kaimo bendruomenę bei gerinti gyvenimo kokybę ir

integruoti kaimo vietoves į kurorto plėtrą.

Priemonės tikslas - aktyvinti bendruomenes bei skatinti integravimąsi į kurorto veiklą.

Priemonės lėšos gali būti naudojamos :

- tiesiogiai su bendruomenių projektų įgyvendinimu pagal kitas programas ar fondus susijusioms,

tačiau iš jų nefinansuojamos, išlaidoms apmokėti;

- bendruomenės veiklos išlaidų daliai apmokėti;

-bendruomenės prisidėjimo dalies prie ES struktūrinių fondų, valstybės biudžeto ar kitų programų

lėšomis finansuojamų projektų  apmokėjimo.

Neremiama bendruomenių veikla, kai:

- kelia grėsmę žmonių sveikatai, garbei ir orumui, viešajai tvarkai;

- bet kokiomis formomis, metodais ir būdais išreiškia nepagarbą Lietuvos valstybės tautiniams ir

religiniams jausmams bei simboliams;

- bet kokiomis formomis, metodais ir būdais išreiškia smurto, prievartos, neapykantos ir narkotikų

populiarinimą;

- bet kokiomis kitomis formomis, metodais ir būdais pažeidžia Lietuvos Respublikos Konstituciją,

įstatymus ir kitus teisės aktus.

Rezultato pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

P-03-02-

01-01-01

Suteikta parama kaimo

bendruomenėms

Vnt. 10 10 10 10

P-03-02-

01-01-02

Finansuota paraiškų Vnt. 13 15 15 13

Programos 01 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

02 Skatinti bendruomeninę veiklą savivaldybėje

01 uždavinio 02 priemonės aprašymas

Druskininkų savivaldybės administracija, įgyvendindama Nevyriausybinių organizacijų ir

bendruomeninės veiklos stiprinimo 2020 metų veiksmų plano įgyvendinimo 1.1.5 priemonę

„Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ kasmet bendruomenes kviečia teikti paraiškas

projektams finansuoti. Kiekvienų metų birželio mėn. nustatomos finansuojamos sritys ir

organizuojamas paraiškų priėmimas. 



Rezultato pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

P-03-02-

01-02-01

Suteikta parama 

bendruomenėms

Vnt. 8 8 8 8

Programos 01 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

03 Skatinti nevyriausybinių organizacijų plėtrą savivaldybėje

01 uždavinio 03 priemonės aprašymas

Druskininkų savivaldybės įgyvendindama Nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymo

(įsigaliosianti redakcija nuo 2020-03-01) 4 str., 4 p. 1 d., nustato šį ilgalaikį nevyriausybinių

organizacijų plėtros tikslą - kurti palankią aplinką nevyriausybinėms organizacijoms, užtikrinti

tinkamas jų veiklos ir plėtros sąlygas Druskininkų savivaldybėje.

Įgyvendinant ilgalaikį tikslą bus vystoma NVO tarybos veikla, finansuojami NVO projektai,

kuriamos kitos NVO plėtrai palankios sąlygos.

Rezultato pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

P-03-02-

01-03-01

Atnaujinti finansuotinų

NVO veiklos sričių 

finansavimo konkursų 

nuostatai

Vnt. 0 4 0 0

Programos tikslo kodas Programos tikslo pavadinimas

03 Darniai vystyti kaimiškas teritorijas

Tikslo įgyvendinimo aprašymas

Druskininkų savivaldybėje veiklą vykdo bendruomenės, nevyriausybinės, partnerystės

organizacijos. Jų veikla inicijuoja žmonių dalyvavimą valdymo procesuose, vietovės puoselėjimo

bei kultūros išsaugojimo srityse. Bendruomenių aktyvumą skatina išvystyta ir sutvarkyta

infrastruktūra bei viešoji aplinka. Šiuo tikslu siekiama darniai vystyti kaimiškąsias teritorijas, didinti

teritorijų patrauklumą gyventi ir aktyviai veikti kaime.

Rezultato pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

R-03-03-

01

Kaimo gyvenamosios 

vietovės, kuriose 

kompleksiškai 

sutvarkyta viešoji 

infrastruktūra ir 

aplinka, vnt.

Vnt. 1 0 0 0

Programos 03 tikslo 

uždavinio kodas

Programos 03 tikslo uždavinio pavadinimas

01 Kompleksiškai plėtoti savivaldybės kaimiškas vietoves

Programos 03 tikslo 01 uždavinio aprašymas

Druskininkų savivaldybėje bendruomenių infrastruktūra atnaujinama, įgyvendinant Druskininkų

savivaldybės projektus.  



Produkto (suminis) pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

P-03-03-

01-01

Įgyvendinta projektų Vnt. 2 0 0 0

Programos 01 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

01 Viečiūnų miestelio viešosios erdvės pritaikymas bendruomenės 

poreikiams

01 uždavinio 01 priemonės aprašymas

Projektas įgyvendintas 2018-2020 m. Projekto metu buvo įrengtas naujas universalus aikštynas prie

Viečiūnų progimnazijos, pakeista 30 gatvės šviestuvų Viečiūnų miestelio kiemuose ir suremontuota

Verpėjų g. Atkarpa iki sodų bendrijos „Papartis“. 2021 m. numatyta galutinis finansinis

atsiskaitymas.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 

m. 

planas

2022 

m. 

planas

2023 

m. 

planas

P-03-03-

01-01-01

Įvykdytas galutinis 

finansinis atsiskaitymas

Vnt. 0 1 0 0

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai:

Programa finansuojama Druskininkų savivaldybės biudžeto, valstybės, ES struktūrinių fondų ir

kitomis privačiomis ir tikslinėmis lėšomis.

Kita svarbi informacija

_______________________



Urbanistinės plėtros programos aprašymas

Biudžetiniai metai 2021 m.

Asignavimų 

valdytojo (-jų) 

kodas

Asignavimų valdytojas (-jai)

188776264 Druskininkų savivaldybės administracijos direktorius

Strateginio tikslo 

kodas

Savivaldybės strateginis tikslas (pagal Druskininkų savivaldybės plėtros 

2014-2020 m. strateginį planą) 

III.01 Viešosios infrastruktūros modernizavimas ir plėtra

Programos kodas 04

Programos parengimo argumentai

Siekiant užtikrinti subalansuotą savivaldybės urbanistinę plėtrą ir infrastruktūros bei aplinkosaugos

sistemų išvystymą, reikalinga parengti bei įgyvendinti teritorijų planavimo dokumentus, sistemų ir

objektų statybos projektus bei kitą techninę dokumentaciją, leidžiančią vykdyti statybas Lietuvos

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.

Užtikrinant darnią Druskininkų, kaip modernaus kurorto plėtrą, svarbus yra ne tik miesto, bet ir

dviejų savivaldybės kaimiškųjų seniūnijų kompleksiškas planavimas. Nuo to, kaip racionaliai bus

suplanuotos savivaldybės teritorijos, priklausys tolimesnis kurorto verslo, rekreacijos bei

infrastruktūros vystymasis, bendruomenės viešajam naudojimui skiriamų teritorijų įrengimas.

Įgyvendinant iškeltą tikslą, numatoma tęsti bei pradėti naujus įvairių teritorijų planavimo

dokumentų rengimo darbus. 

Kartu su teritorijų planavimo dokumentų rengimu programa apima ir žemės sklypų geodezinius,

topografinius, kadastrinius matavimus, GIS tinklo ir įrangos palaikymą, mažosios architektūros

objektų įrengimą Druskininkų mieste.

Programa siekiama vystyti urbanistinę plėtrą pagal nustatytas pagrindines kurorto plėtros kryptis.

Pagrindines kurorto plėtros kryptis teritoriniu principu nustatantis dokumentas – Druskininkų

savivaldybės teritorijos bendrasis planas, pakeistas 2020 m. 

Programos tikslo 

kodas

Programos tikslo pavadinimas

01 Kompleksiškai vykdyti Druskininkų savivaldybės urbanistinę plėtrą

Tikslo įgyvendinimo aprašymas

Pagrindinės kurorto teritorijų ir veiklos jose krypčių plėtros galimybės ir prioritetai teritoriniu

principu yra nustatyti Druskininkų savivaldybės teritorijos bendruoju planu, kurio sprendinių

įgyvendinimas leidžia vystyti teritorijas darniai ir kompleksiškai.

Rezultato pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

R-04-01-01 Įgyvendintų 

bendrojo plano 

sprendinių, 

leidžiančių 

darniai ir 

kompleksiškai 

vystyti 

teritoriją, 

skaičius

Vnt. 2 2 2 2



Programos 01 tikslo 

uždavinio kodas

Programos 01 tikslo uždavinio pavadinimas

01 Įgyvendinti Druskininkų savivaldybės bendrojo plano sprendinius bei 

rengti teritorijų planavimo dokumentus

Programos 01 tikslo 01 uždavinio aprašymas

Druskininkų savivaldybės teritorijos plėtra vykdoma įgyvendinant Druskininkų savivaldybės

teritorijos bendrojo plano sprendinius, kurie detalizuojami kompleksiniais teritorijos dalies

(kvartalo) teritorijų planavimo dokumentais arba parengtais ir patvirtintais detaliaisiais planais. 

Produkto (suminis) pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-04-01-01-

01

Įgyvendinta 

projektų

Vnt. 3 3 3 3

P-04-01-01-

02

Vykdyta 

urbanistinės 

plėtros 

priemonių

Vnt. 7 7 7 7

01 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

01 Žemės sklypų kadastriniai matavimai, topografinių geodezinių 

nuotraukų ir žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų, 

žemėvaldos planų rengimas

01 uždavinio 01 priemonės aprašymas

Priemonė glaudžiai susijusi su teritorijų planavimo dokumentų rengimu - topografinės nuotraukos 

rengiamos kaip pagrindas kompleksiniams teritorijų planavimo dokumentams rengti, LR teritorijų 

planavimo įstatyme numatytais atvejais, kai žemės sklypai formuojami ar pertvarkomi, nerengiant 

kompleksinių dokumentų, rengiami žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektai, žemėvaldų

planai, atliekami žemės sklypų kadastriniai matavimai.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-04-01-01-

01-01

Parengtų 

topografinių 

nuotraukų 

skaičius

Vnt. 20 10 10 10

P-04-01-01-

01-02

Atliktų žemės 

sklypų 

kadastrinių 

matavimų 

skaičius

Vnt. 4 4 4 4

P-04-01-01-

01-03

Parengtų žemės 

sklypų 

formavimo ir 

pertvarkymo 

projektų, 

žemėvaldos 

planų skaičius

Vnt. 2 2 2 2

01 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas



02 Druskininkų savivaldybės teritorijų planavimo dokumentų rengimas, 

siekiant subalansuotos urbanistinės ir kurorto paslaugų plėtros

01 uždavinio 02 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę bus rengiami šie teritorijų planavimo dokumentai: Druskininkų savivaldybės

šilumos ūkio specialiojo plano keitimas, Druskininkų savivaldybės teritorijos vandens tiekimo ir

nuotekų šalinimo inžinerinės infrastruktūros vystymo plano keitimas, miesto teritorijų detalieji

planai.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-04-01-01-

02-01

Parengti 

teritorijų 

planavimo 

dokumentai

Vnt. 2 2 2 2

01 uždavinio 

priemonės 

kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

03 Gyvenamųjų vietovių ribų nustatymas

01 uždavinio 03 priemonės aprašymas

Įgyvendinant šią priemonę, bus parengtas Druskininkų savivaldybės gyvenamųjų vietovių teritorijų

ribų nustatymo planas.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-04-01-01-

03-01

Gyvenamųjų 

vietovių ribų 

nustatymo 

plano 

parengimas 

Vnt. 0,5 1 0 0

01 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

04 Vilniaus alėjos rekonstravimo techninis projektas

01 uždavinio 04 priemonės aprašymas

Priemone įgyvendinamas projektas ,,Vilniaus alėjos rekonstravimo techninio projekto parengimas“.

Projekto metu bus parengtas Vilniaus alėjos techninis projektas. 2021 m. bus pasirašyta techninio

projekto rengimo paslaugų sutartis.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-04-01-01-

04-01

Parengtas 

Vilniaus alėjos 

rekonstrukcijos 

techninis 

projektas

Vnt. 0 0,5 1 0

01 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

05 Leipalingio dvaro 114-os patalpos sieninės tapybos restauravimas



01 uždavinio 05 priemonės aprašymas

Priemone įgyvendinamas projektas ,,Leipalingio dvaro 114-os patalpos sieninės tapybos

restauravimas“. Projekto metu bus restauruota Leipalingio dvaro 114-os patalpos sieninė tapyba.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-04-01-01-

05-01

Projekto 

„Leipalingio 

dvaro 114-os 

patalpos 

sieninės tapybos

restauravimas“ 

įgyvendinimas

Vnt. 0 0,5 1 0

01 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

06 Bazinės žemės sklypo vertės pataisos koeficiento sklypo padėčiai 

įvertinti kompleksiniu urbanistiniu ekologiniu požiūriu (KEU) 

apskaičiavimo ir miesto teritorijos zonavimo schemos parengimas

01 uždavinio 06 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę bus parengtas bazinės žemės sklypo vertės pataisos koeficiento sklypo

padėčiai įvertinti kompleksiniu urbanistiniu ekologiniu požiūriu (KEU) apskaičiavimo ir miesto

teritorijos zonavimo schemos.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-04-01-01-

06-01

Parengta 

schema

Vnt. 0,5 1 0 0

01 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

07 Druskininkų šaltinių skulptūros įrengimo ir teritorijos sutvarkymo 

projektiniai pasiūlymai

01 uždavinio 07 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę bus parengta dokumentacija Druskininkų šaltinių skulptūros įrengimui ir

teritorijos sutvarkymui. I-as etapas -  projektinių pasiūlymų parengimas.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-04-01-01-

07-01

Parengti 

Druskininkų 

šaltinių 

skulptūros 

projektiniai 

pasiūlymai 

Vnt. 0 1 0 0

01 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

08 Mažosios architektūros elementų  ir skulptūrų įrengimas ir atnaujimas

01 uždavinio 08 priemonės aprašymas



Įgyvendinant priemonę bus atlikti skulptūros "Lietuva-legenda" statybos projekto parengimo,

virinimo ir patinavimo darbai, atnaujintas K.Dineikos kapas ir restauruota skulptūra „Poilsis“.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-04-01-01-

08-01

Atnaujintų 

mažosios 

architektūros 

elementų ir 

skulptūrų 

skaičius

Vnt. 0 3 0 2

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai

Programa finansuojama Druskininkų savivaldybės biudžeto, valstybės, ES struktūrinių fondų 

lėšomis.

Kita svarbi informacija

_____________________



Aplinkos apsaugos programos aprašymas

Biudžetiniai metai 2021 m.

Asignavimų 

valdytojo (-jų) 

kodas

Asignavimų valdytojas (-jai)

188776264 Druskininkų savivaldybės administracijos direktorius

Strateginio tikslo

kodas

Savivaldybės strateginis tikslas (pagal Druskininkų savivaldybės plėtros 

2014-2020 m. strateginį planą) 

III.01 Viešosios infrastruktūros modernizavimas ir plėtra

Programos kodas 05

Programos parengimo argumentai

Programa siekiama sukurti ir išsaugoti subalansuotą ir sveiką aplinką Druskininkų savivaldybėje,

planuoti aplinkos apsaugos priemones, kompensuoti aplinkai daromą žalą, pašalinti aplinkos teršimo

šaltinius, formuoti savivaldybės gamtinį kraštovaizdį, pritaikant visuomenės poreikiams, saugoti ir

tirti gamtos išteklius, skatinti sąmoningumą aplinkos apsaugos srityje ir atsakomybę už aplinkos

kokybę. Numatoma įgyvendinti priemones, susijusias su aplinkosauginių sistemų planavimu,

aplinkai padarytos žalos kompensavimu, aplinkos taršos šaltinių šalinimu, gamtos išteklių,

kraštovaizdžio elementų bei kompleksų atkūrimu bei gausinimu, aplinkosauginiu švietimu,

informacijos rengimu bei skleidimu.

Programos tikslo 

kodas

Programos tikslo pavadinimas

01 Puoselėti aplinkos išteklius ir išsaugoti subalansuotą ir sveiką aplinką

Druskininkų savivaldybėje

Tikslo įgyvendinimo aprašymas

Sveikos ir subalansuotos kurorto aplinkos sukūrimą lemia gerų aplinkos oro, požeminio ir paviršinio

vandens kokybės rodiklių palaikymas, triukšmo ir taršos kontrolės ir prevencijos priemonių

taikymas, modernių ir ekologiškai švarių inžinerinių sistemų diegimas, atliekų tvarkymo

infrastruktūros tobulinimas bei estetinės ir rekreacinės viešųjų erdvių savybės. Aplinkos kokybės

parametrų stebėjimas vykdomas sistemingai, atliekant Druskininkų savivaldybės aplinkos

monitoringo 2020-2025 m. programą, patvirtintą Druskininkų savivaldybės tarybos 2019 m.

lapkričio 28 d. sprendimu Nr. T1-170 „Dėl Druskininkų savivaldybės aplinkos monitoringo

2020–2025 metų programos patvirtinimo“. Vadovaujantis Aplinkos oro apsaugos įstatymo 4 str. 3

d., siekiant užtikrinti, kad ribinės ar kitos šiame įstatyme nurodytos užterštumo vertės ir pavojaus

slenksčiai nebūtų viršyti, numatomos aplinkos oro kokybės valdymo priemonės – nuolatiniai

aplinkos oro ir triukšmo tyrimai, vykdomi kaip Savivaldybės aplinkos monitoringo programos

sudėtinė dalis.

Rezultato pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

R-05-01-01 Aplinkos 

monitoringas 

pagal 

Druskininkų 

savivaldybės 

aplinkos 

monitoringo  

Vnt. 1 1 1 1



2020-2025 m. 

programą.

Programos 01 

tikslo uždavinio 

kodas

Programos 01 tikslo uždavinio pavadinimas

01 Plėtoti atliekų tvarkymo sistemą regioniniu pagrindu, skatinti visuomenės 

aplinkosauginį sąmoningumą

Programos 01 tikslo 01 uždavinio aprašymas

Atliekų tvarkymo sistemos organizavimas regioniniu pagrindu atitinka Valstybinę atliekų tvarkymo

strategiją ir Valstybiniame atliekų tvarkymo plane numatytas užduotis savivaldybėms ir

regioniniams atliekų tvarkymo centrams.

Produkto (suminis) pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-05-01-01-

01

Vykdyta atliekų

tvarkymo 

sistemos 

priemonių

Vnt. 3 3 3 3

01 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

01 Komunalinių atliekų (įskaitant stambiagabarites) surinkimas ir pervežimas

01 uždavinio 01 priemonės aprašymas

Priemonė skirta regioninės atliekų tvarkymo sistemos įgyvendinimui, surenkant ir tvarkant

regioniniu principu buitines (įskaitant ir stambiagabarites) atliekas.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-05-01-01-

01-01

Sutvarkomų 

komunalinių 

atliekų kiekis

tūkst. t 5,3 5,2 5,1 5,1

P-05-01-01-

01-02

Sutvarkomų 

stambiagabariči

ų atliekų kiekis

tūkst. t 1 1 1 1

01 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

02 Žaliųjų atliekų tvarkymas Druskininkų mieste

01 uždavinio 02 priemonės aprašymas

Rūšiuojamųjų atliekų surinkimo plėtrai skatinti savivaldybė privalo taikydama įvairius atliekų

surinkimo būdus ir priemones užtikrinti, kad jos valdomoje komunalinių atliekų tvarkymo

sistemose, asmenims rūšiuojant atliekas jų susidarymo vietoje, atskirai būtų surenkamos žaliosios

atliekos (biologiškai skaidžios atliekos). Biologiškai skaidžių atliekų šalinimo mažinimas turėtų

sumažinti sąvartyne susidarančių dujų kiekį, kuris tiesiogiai įtakoja klimato kaitą. 

Druskininkų mieste susidariusias žaliąsias atliekas (medžių šakas, šaknis, lapus, žolės ir kt.

kompostui tinkamas sodo ir daržo atliekas ir kt.) gyventojai nemokamai gali pristatyti į žaliųjų

atliekų aikštelę, esančią Druskininkuose, Gardino g. 100 – 102, taip pat į surinkimo aikštelę, esančią

Vytauto g. 57 A, Leipalingio miestelyje. 



Miesto tvarkymo metu susidarančios žaliosios atliekos (medžių šakos, šaknys, lapai, žolė, daržo ir

sodo atliekos, sąšlavos, žaliosios kapinių atliekos ir kt.) transportuojamos į minėtas aikšteles. Jos

yra apdorojamos - kompostuojamos. Sukuriamas naujas produktas.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m.

planas

2023 m. 

planas

P-05-01-01-02-

01

Sutvarkytų 

žaliųjų atliekų 

kiekis

t 2000 2000 2000 2000

Programos 01 

tikslo uždavinio 

kodas

Programos 01 tikslo uždavinio pavadinimas

02 Pritaikyti gamtines (žaliąsias) erdves, vandens telkinius bei jų pakrantes 

turizmui ir rekreacijai

Programos 01 tikslo 02 uždavinio aprašymas

Numatoma nuolatinė esamų bendrojo naudojimo želdynų priežiūra, atnaujinimas bei plėtra.

Siekiama apjungti parkus ir skverus žaliosiomis jungtimis, sukuriant nepertraukiamą želdynų tinklą,

papildyti esamą želdinių asortimentą naujomis dekoratyviomis augalų rūšimis, kurti estetišką

aplinką.

Planuojama įgyvendinti projektus, kurių pagalba vandens telkiniai bei jų pakrantės bus pritaikytos

turizmui ir rekreacijai.

Produkto (suminis) pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-05-01-02-

01

Įgyvendinta 

projektų

Vnt. 1 1 2 1

02 uždavinio 

priemonės kodas

02 uždavinio priemonės pavadinimas

01 Teritorijų apželdinimas ir gėlynų įrengimas

02 uždavinio 01 priemonės aprašymas

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo 10 str. 3 dalimi, 2021-2023 m. numatoma

taikyti priemones, kuriomis užtikrinama kurorto žaliųjų plotų priežiūra, išlaikoma ir plėtojama

viešųjų erdvių sistema (Želdynų tvarkymo prioritetinės priemonės): 

1. esamų gėlynų priežiūra ir naujų kūrimas, pušų persodinimas iš urbanizuojamų teritorijų į miesto

bendrojo naudojimo želdynus;

2.  invazine pripažintos rūšies - uosialapių klevų šalinimas;

3. žaliųjų jungčių - gatvių želdinių atnaujinimas;

4.  efektyvių ekologinių sprendimų taikymas medžių ligų prevencijai ir kontrolei.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-05-01-02-

01-01

Gėlynų 

bendrojo 

naudojimo 

viešosiose 

erdvėse plotas

Kv.m. 5000 5500 5000 5000



P-05-01-02-

01-02

Persodintų pušų

į bendrojo 

naudojimo 

viešąsias erdves

skaičius

Vnt. 223 50 50 50

P-05-01-02-

01-03

Uosialapių 

klevų šalinimas

Vnt. 132 30 20 20

P-05-01-02-

01-04

Gatvių želdinių 

atnaujinimas

Gatvė 2 1 1 1

P-05-01-02-

01-05

Efektyvių 

ekologinių 

sprendimų 

pritaikymas 

medžių ligų 

prevencijai ir 

kontrolei

Vnt. 0,2 0,2 1,0 1,0

Programos 01 

tikslo uždavinio 

kodas

Programos 01 tikslo uždavinio pavadinimas

03 Puoselėti kurorto gamtinius išteklius, vykdyti aplinkosauginius tyrimus bei 

pokyčių stebėseną

Programos 01 tikslo 03 uždavinio aprašymas

Gamtinių išteklių apsauga ir išteklių tausojantis išgavimas bei naudojimas ypač svarbūs

Druskininkams, kaip kurortui. 

Produkto (suminis) pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-05-01-03-

01

Vykdytos 

aplinkosauginės

priemonės

Vnt. 3 3 3 3

03 uždavinio 

priemonės kodas

03 uždavinio priemonės pavadinimas

01 Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa

03 uždavinio 01 priemonės aprašymas

Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiąją programą sudaro 3 grupės aplinkosauginių

priemonių: 

 priemonės, kurioms finansuoti naudojamos lėšos, surinktos už medžiojamųjų gyvūnų išteklių
naudojimą (miškų apsaugos priemonių kompensavimas, vilkų padarytos žalos ūkiniams gyvūnams

kompensavimas, kt.);

 savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo programoje nustatytos priemonės;

 kitos aplinkosauginės priemonės (aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemones, želdinių
tvarkymo ir veisimo priemonės, atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra, aplinkos monitoringas bei

visuomenės švietimas aplinkos apsaugos klausimais, kt.).

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-05-01-03-

01-01

Įgyvendinta 

Savivaldybės 

Vnt. 1 1 1 1



aplinkos 

apsaugos 

rėmimo 

specialioji 

programa

03 uždavinio 

priemonės kodas

03 uždavinio priemonės pavadinimas

02 Efektyvūs ekologiniai sprendimai abipus sienos

03 uždavinio 02 priemonės aprašymas

2019 metų lapkritį Jungtinis stebėsenos komitetas patvirtino 2014-2020 metų Europos kaimynystės

priemonės Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos bendradarbiavimo per sieną programos trečiojo

kvietimą paraišką „Efektyvūs ekologiniai sprendimai abipus sienos“. Šiuo metu rengiami

dokumentai finansavimo sutartie pasirašymui. Druskininkų miesto viešosiose erdvėse auga apie 400

kaštonų, o Gardine apie 2000, kurie yra pažeisti kenkėjo (kaštoninės keršosios kandelės).

Bendradarbiaujant Lietuvos ir Baltarusijos vietos valdžios įstaigoms bus siekiama rasti

efektyviausią aplinkai nekenksmingą būdą, kaip kovoti su šios invazinės rūšies kenkėjo sukeltais

padariniais. Įgyvendinant projektą bus pasitelkti du metodai – mechaninis (lapų surinkimas ir

kompostavimas/ utilizavimas ir biologinis (feromoninių gaudyklių panaudojimas), bus atliekama

kaštonų būklės stebėsena ir atsižvelgiant į rezultatus parengta bendra metodika, kaip sunaikinti

kaštonų ligos sukėlėją, pagerinti jų būklę, juos išsaugoti bei apsaugoti aplinką nuo tolimesnio

kenkėjo plitimo. Druskininkų savivaldybės bei Gardino miesto aplinkos priežiūros specialistai

dalyvaus bendruose mokymuose ir patirties sklaidos renginiuose, bus surengtos dvi konferencijos,

kurių metu bus aptarti skirtingų kovos metodų prieš kaštonų kenkėją privalumui ir trūkumai,

specialistams ir miestų bendruomenės atstovams pristatyti efektyviausi sprendimai ir parengta

metodika. Įgyvendinus projektą bus ne tik pagerinti vietos institucijų gebėjimai kovoti su invazine

rūšimi ir išsaugoti kaštonus, bet ir užtikrintas jų techninis pajėgumas, kadangi bus įsigytos

modernios lapų surinkimo ir valymo mašinos su šepečių ir siurbimo sistemomis bei visa reikalinga

įranga, kuri leis visą vegetacijos periodą šalinti ir naikinti nukritusius lapus. Simboliškai

Druskininkuose bus pasodinta 30, o Gardine - 80 kaštonų. Planuojama, kad 2021 m. bus pasirašyta

projekto paramos sutartis. Veiklos bus vykdomos 2021-2022 m.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-05-01-03-

02-01

Pasirašyta 

projekto 

„Efektyvūs 

ekologiniai 

sprendimai 

abipus sienos“ 

paramos sutartis

Vnt. 0 1 0 0

03 uždavinio 

priemonės kodas

03 uždavinio priemonės pavadinimas

03 Kraujasiurbių upinių mašalų populiacijos pokyčių stebėjimams ir 

populiacijos reguliavimo priemonių finansavimui

03 uždavinio 03 priemonės aprašymas

Priemone bus įgyvendinamas projektas "Kraujasiurbių upinių mašalų populiacijos pokyčių

stebėjimas ir populiacijos priemonių reguliavimas", kurio metu planuojama sureguliuoti

kraujasiurbių upinių mašalų populiaciją.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai



Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-05-01-03-

03-01

Įgyvendintas 

projektas- 

Kraujasiurbių 

upinių mašalų 

populiacijos 

pokyčių 

stebėjimas ir 

populiacijos 

priemonių 

reguliavimas

Vnt. 1 1 1 1

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai

Programa finansuojama Druskininkų savivaldybės ir partnerių savivaldybių biudžetų, valstybės, ES

struktūrinių fondų lėšomis.

Kita svarbi informacija

_______________



Ūkio infrastruktūros plėtros bei priežiūros programos aprašymas

Biudžetiniai 

metai

2021 m.

Asignavimų 

valdytojo (-jų) 

kodas

Asignavimų valdytojas (-jai)

188776264 Druskininkų savivaldybės administracijos direktorius

Strateginio tikslo 

kodas

Savivaldybės strateginis tikslas (pagal Druskininkų savivaldybės plėtros 

2014-2020 m. strateginį planą) 

III.01

II.01

Viešosios infrastruktūros modernizavimas ir plėtra

Išskirtinumo vystymas ir plėtra

Programos kodas 06

Programos parengimo argumentai

Šia programa siekiama:

1. Įgyvendinti Savivaldybės plėtros strateginio plano tikslus.

2. Realizuoti Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu nustatytas savivaldybių funkcijas.

Programos tikslo 

kodas

Programos tikslo pavadinimas

01 Modernizuoti ir plėtoti viešąją infrastruktūrą bei užtikrinti jos priežiūrą 

Druskininkų savivaldybėje

Tikslo įgyvendinimo aprašymas

Įgyvendinant programos tikslą, bus modernizuota ir išplėtota viešoji infrastruktūra bei užtikrinta 

jos priežiūra Druskininkų savivaldybėje.

Rezultato pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavim

o vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

R-06-01-01 Vykdoma 

viešosios 

infrastruktūros 

plėtra ir jos 

priežiūra

Vnt. 1 1 1 1

Programos 01 tikslo 

uždavinio kodas

Programos 01 tikslo uždavinio pavadinimas

01 Kompleksiškai plėtoti ir vystyti viešąją infrastruktūrą, užtikrinti jos 

priežiūrą

Programos 01 tikslo 01 uždavinio aprašymas

Vykdant šį uždavinį, bus kompleksiškai plėtojama ir vystoma viešoji infrastruktūra, bus užtikrinti 

jos priežiūra.

Produkto (suminis) pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavim

o vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-06-01-01-

01

Prižiūrėtos 

teritorijos plotas

Ha 240,63 240,63 240,63 240,63

P-06-01-01-

02

Vykdytos 

viešosios 

Vnt. 6 6 6 6



infrastruktūros 

priežiūros 

priemonės

01 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

01 Teritorijų tvarkymas ir priežiūra

01 uždavinio 01 priemonės aprašymas

Vykdant šią priemonę, bus atlikti Druskininkų savivaldybės teritorijų tvarkymo ir priežiūros darbai:

1. Tvarkomos bendrojo naudojimo teritorijos (mechanizuotai valomos gatvės ir takai; tvarkomos

kitos teritorijos; prižiūrimi miesto viešieji tualetai);

2. Teikiamos komunalinės ir panašios paslaugos (prižiūrimi kelio ženklai; atnaujinami kelio ženklai;

įrengiami nauji kelio ženklai; prižiūrima gatvių apšvietimo įranga, šviesoforai ir miesto autobusų

stotelės (paviljonai); prižiūrimas paplūdimys prie Vijūnėlio tvenkinio ir teikiamos gelbėjimo

paslaugos; prižiūrimos poilsiavietės prie Alkos tvenkinio, Ašarėlio, Latežerio, Avirio ir Ilgio ežerų).

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavim

o vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-06-01-01-

01-01

Prižiūrėtas 

Druskininkų m. 

teritorijos plotas

Ha 224,33 224,33 224,33 224,33

01 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

02 Kiti bendrojo naudojimo teritorijų tvarkymo darbai

01 uždavinio 02 priemonės aprašymas

Vykdant šią priemonę, bus atlikti kiti Druskininkų savivaldybės bendrojo naudojimo teritorijų 

tvarkymo darbai:

1. Beglobių gyvūnų priežiūra.

2. Likviduoti stichiniai padariniai.

3. Išpjauti sausi (aukšti) medžiai pavojingomis sąlygomis.

4. Apmokėta už išduotus statybos leidimus.

5. Atlikti įvairūs nenumatyti darbai.

6. Lietaus nuotekų tinklų priežiūra.

7. Miško biržių taksavimas.

8. Liftų techninė priežiūra.

9. Rezervas nenumatytiems darbams.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavim

o vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-06-01-01-

02-01

Prižiūrėtas 

bendrojo 

naudojimo 

teritorijos plotas

Ha 16,3 16,3 16,3 16,3

01 uždavinio

priemonės 

kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

03 Druskininkų savivaldybės gatvių apšvietimo tinklų priežiūra,  renovacija, 

modernizavimas ir plėtra

01 uždavinio 03 priemonės aprašymas



Vykdant priemonę atliekami Druskininkų savivaldybės vietinės reikšmės keliuose, gatvėse, takuose,

aikštelėse, daugiabučių gyvenamųjų namų kiemuose apšvietimo tinklų remonto, renovacijos,

modernizavimo ir plėtros darbai.

Pagrindinis dėmesys skiriamas gatvių, kryptiniam pėsčiųjų perėjų ir neapšviestų kiemų apšvietimui.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavim

o vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-06-01-01-

03-01

Įrengtas 

kryptinis 

pėsčiųjų perėjų 

apšvietimas

Vnt. 

(šviestuva

i)

19 3 5 0

P-06-01-01-

03-02

Naujai įrengtas 

apšvietimas 

Vnt. 

(gatvės)

5 2 2 0

P-06-01-01-

03-03

Apšvietimo 

renovacija

Vnt. 

(gatvės)

4 42 41 0

01 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

04 Gatvių apšvietimas (elektros energija)

01 uždavinio 04 priemonės aprašymas

Vykdant šią priemonę, bus atsiskaityta už gatvių apšvietimui sunaudotą elektros energiją.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavim

o vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m.

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-06-01-01-

04-01

Sunaudota 

elektros energija

gatvių 

apšvietimui

GWh 2,86 2,9 2,9 2,9

01 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

05 Vežėjų nuostolių, patirtų vykdant keleivių vežimo vietinio reguliaraus 

susisiekimo autobusų maršrutais paslaugų sutartį,  kompensavimas

01 uždavinio 05 priemonės aprašymas

Vykdant šią priemonę, bus kompensuoti vežėjų nuostoliai, patirti vykdant Visuomenės aptarnavimo

sutarties įsipareigojimus.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavim

o vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m.

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-06-01-01-

05-01

Kompensuoti 

vežėjų nuostoliai

Tūkst. 

EUR

397,0 384,0 350,0 350,0

01 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

06 Mirusiųjų išvežimas iš įvykio vietos

01 uždavinio 06 priemonės aprašymas

Vykdant šią priemonę, bus atsiskaityta už mirusiųjų išvežimo iš įvykio vietos paslaugas.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavim

o vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m.

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas



P-06-01-01-

06-01

Išvežti mirusieji Skaičius 26 25 25 25

01 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

07 Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Druskininkų 

savivaldybės administracijos pastatuose

01 uždavinio 07 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę bus įrengtos dvi saulės fotovoltinės elektrinės ant Vasario 16-osios g. 7,

Druskininkai pastato stogo (virš 30 kW) ir ant Jaunystės g. 17-2, Viečiūnai, Druskininkų sav. pastato

stogo (iki 30 kW).

Produkto/ indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavim

o vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m.

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-06-01-01-

07-01

Įrengtos saulės 

fotovoltinės 

elektrinės

Vnt. 0 1 1 0

01 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

08 Gatvių apšvietimo modernizavimas Druskininkų mieste

01 uždavinio 08 priemonės aprašymas

Priemone įgyvendinamas projektas „Gatvių apšvietimo modernizavimas Druskininkų mieste“.

Projekto tikslas – užtikrinti kokybišką, efektyvų ir reikalavimus atitinkantį Druskininkų

savivaldybės gatvių apšvietimą. Šiam tikslui pasiekti numatoma modernizuoti didžiąją dalį

nusidėvėjusių Druskininkų miesto gatvių apšvietimo įrenginių, užtikrinant jų atitikimą nustatytiems

gatvių apšvietimo, eismo saugumo, aplinkosaugos ir kitiems aktualiems reikalavimams, padidinti

įrenginių energijos vartojimo efektyvumo charakteristikas  bei miesto infrastruktūros pagerinimą.

Projekto įgyvendinimo metu bus keičiami neefektyvūs, didelių elektros energijos sąnaudų

reikalaujantys natrio bei gyvsidabrio šviestuvai, kuriuos pakeis elektros energiją taupantys LED

šviestuvai, bus keičiamos senos šviestuvų atramos bei valdymo spintos.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavim

o vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m.

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-06-01-01-

08-01

Modernizuota 

gatvių 

apšvietimo 

šviestuvų

Vnt. 0 700 800 0

P-06-01-01-

08-02

Modernizuota 

gatvių 

apšvietimo 

atramų

Vnt. 0 200 200 0

01 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

09 M. K. Čiurlionio paminklo skvero Druskininkuose rekonstravimas

01 uždavinio 09 priemonės aprašymas

Priemone įgyvendinamas projektas „M. K. Čiurlionio paminklo skvero Druskininkuose

rekonstravimas“. Bus rekonstruotas M. K. Čiurlionio paminklo skveras sukuriant architektūrinius,

kraštovaizdžio projektavimo sprendinius, pabrėžiančius kultūros paveldo objekto - M. K. Čiurlionio

paminklo savitumą ir išskirtinumą, paklojant naujas dangas, išsprendžiant apšvietimo, apželdinimo

klausimus, integruojant savitus teritorijai dizaino elementus (šviestuvai, suoliukus, šiukšliadėžės ir



kt.), prioritetą teikiant pėstiesiems, diegiant universalaus dizaino (aplinkos visiems) principus.

Preliminarus tvarkomos teritorijos plotas – 8400 m².

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavim

o vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m.

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-06-01-01-

09-01

Techninių 

dokumentų 

parengimas

Vnt. 0 0,7 1 0

P-06-01-01-

09-02

Rangos darbai Proc. 0 0 50 100

P-06-01-01-

09-03

Projekto „M. K. 

Čiurlionio 

paminklo skvero

Druskininkuose 

rekonstravimas“ 

įgyvendinimas

Vnt. 0 0 50 100

01 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

10 Skvero M. K. Čiurlionio g. 80, Druskininkuose rekonstravimas

01 uždavinio 10 priemonės aprašymas

Priemone įgyvendinamas projektas „Skvero M. K. Čiurlionio g. 80, Druskininkuose

rekonstravimas“. Bus sukurta gyvybinga miesto erdvė, skirta poilsio organizavimui, įgyvendinti

architektūriniai, kraštovaizdžio projektavimo sprendiniai, pabrėžiantys vietos charakterį, savitumą

ir išskirtinumą, integruojant į bendrą visumą teritorijos gerbūvio elementus, kompleksiškai

sprendžiant mažosios architektūros (fontano ir kt.), meninių objektų, dangų, apšvietimo,

apželdinimo klausimus, integruojant savitus teritorijai dizaino elementus (šviestuvus, suoliukus,

šiukšliadėžės ir kt.), numatant dviračių ir pėsčiųjų takų tinklo sprendinius, aikštėje prioritetą teikiant

pėstiesiems, diegiant universalaus dizaino (aplinkos visiems) principus. Preliminarus tvarkomos

teritorijos plotas – 2000 m².

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavim

o vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m.

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-06-01-01-

10-01

Techninių 

dokumentų 

parengimas

Vnt. 0 1 0 0

P-06-01-01-

10-02

Rangos darbai Proc. 0 0 50 100

P-06-01-01-

10-03

Projekto 

„Skvero M. K. 

Čiurlionio g. 80,

Druskininkuose 

rekonstravimas“ 

įgyvendinimas  

Proc. 0 0 50 100

01 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

11 Žemės ūkio rėmimo programos lėšos

01 uždavinio 11 priemonės aprašymas



Žemės ūkio rėmimo programa yra skirta skatinti Druskininkų savivaldybės teritorijos ūkininkų

valdomų ir naujai besikuriančių ūkių gyvybingumo didinimą ir plėtrą, žmogiškųjų išteklių ugdymą,

užimtumo kaime didinimą ir investicijų skatinimą į pirminę žemės ūkio gamybą, efektyvinti

Lietuvos ūkininkų sąjungos Druskininkų padalinio organizacinę ir švietėjišką veiklą. Programos

lėšos skiriamos žemės ūkio veiklos subjektams ir žemdirbių organizacijoms, siekiant skatinti

Druskininkų savivaldybėje palankią ekonominę – socialinę aplinką kaime ir buvo orientuota į

efektyvią bei ilgalaikę žemės ūkio plėtrą.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavim

o vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m.

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-06-01-01-

11-01

Suteikta parama 

žemės ūkio 

veiklos 

subjektams

Vnt. 81 70 71 72

Programos 01 tikslo 

uždavinio kodas

Programos 01 tikslo uždavinio pavadinimas

02 Modernizuoti inžinerinę infrastruktūrą

Programos 01 tikslo 02 uždavinio aprašymas

Vykdant šį uždavinį bus modernizuojama inžinerinė infrastruktūra.

Produkto (suminis) pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavim

o vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m.

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-06-01-02-

01

Įvykdyta 

inžinerinės 

infrastruktūros 

modernizavimo 

priemonių

Vnt. 6 6 6 4

P-06-01-02-

02

Asmenų (žemės 

ūkio subjektų ir 

kaimo 

gyventojų), 

gavusių naudą iš

projekto, 

skaičius

Asmuo 0 0 1294 0

02 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

01 Valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos ir hidrotechnikos 

statinių valdymas ir naudojimas patikėjimo teise 

02 uždavinio 01 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę bus užtikrinamas valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos ir 

hidrotechnikos statinių valdymas ir naudojimas patikėjimo teise.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavim

o vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m.

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-06-01-02-

01-01

Atliktas 

melioracijos 

statinių 

remontas, 

Vnt. 8 3 3 3



eksploatavimas 

ir priežiūra

02 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

02 Inžinerinių tinklų infrastruktūros atnaujinimas ir plėtra

02 uždavinio 02 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę bus atnaujinama inžinerinių tinklų infrastruktūra ir vykdoma inžinerinių 

tinklų plėtra:

1. Tiesiami elektros tinklai.

2. Elektroninių ryšių infrastruktūros įrengimas.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavim

o vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m.

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-06-01-02-

02-01

Atnaujinti ir 

įrengti 

inžineriniai 

tinklai 

Vnt. 4 5 5 5

02 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

03 Kvartalinė energetinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose namuose 

programa

02 uždavinio 03 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę bus vykdoma kvartalinė daugiabučių namų renovacija.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavim

o vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m.

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-06-01-02-

03-01

Programos 

„Kvartalinė 

energinio 

efektyvumo 

didinimo 

daugiabučiuose 

namuose 

programa“ 

įgyvendinimas

proc. 39 40 41 42

02 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

04 Daugiabučių namų vartotojų, naudojančių dujų balionus, prijungimo 

prie gamtinių dujų tiekimo tinklų programa

02 uždavinio 04 priemonės aprašymas

Vadovaujantis teisės aktais, aukštesniuose kaip dviejų aukštų daugiabučiuose namuose dujų

balionus naudoti draudžiama, tačiau nemaža dalis daugiabučių namų gyventojų Druskininkų mieste

maisto ruošimui naudoja suskystintų naftos dujų balionus. Siekiant paskatinti vartotojus atsisakyti

dujų balionų prisijungiant prie gamtinių dujų tinklų, savivaldybė kompensuoja 50 proc. prisijungimo

kaštų, t. y. 75 Eur/ butui. Panaikinus dujų balionų naudojimą aukštesniuose kaip dviejų aukštų

daugiabučiuose namuose, bus užtikrinti teisės aktų reikalavimai bei sudaryto saugesnė aplinka

daugiabučių namų gyventojams. Projekto pabaiga numatoma 2023 metais.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai



Kodas Kriterijus Matavim

o vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m.

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-06-01-02-

04-01

Butų prijungtų 

prie gamtinių 

dujų tinklų 

skaičius

Vnt. 133 140 150 150

02 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

05 Druskininkų savivaldybės Leipalingio kadastro vietovėje esančių 

melioracijos griovių, pralaidų ir tilto rekonstrukcija

02 uždavinio 05 priemonės aprašymas

Priemone bus įgyvendinamas projektas „Druskininkų savivaldybės Leipalingio kadastro vietovėje

esančių melioracijos griovių, pralaidų ir tilto rekonstrukcija“. Projektas bus įgyvendinamas

Druskininkų sav., Leipalingio sen., Černiauskų k., Didžiasalio k., Dulgininkų k., Kaziulių k.,

Leipalingio k., Mažonių k., Vileikių k. Planuojamos projekto veiklos – Druskininkų savivaldybės

Leipalingio kadastro vietovėje esančių magistralinių melioracijos griovių rekonstravimas ir

gelžbetoninio tilto per Seiros upę, Dulgininkų k., Leipalingio k. v., Leipalingio sen., Druskininkų

sav. rekonstravimas. Numatomi pasiekti rodikliai: rekonstruota 13,912 km griovių, 22 pralaidos ir 1

tiltas.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavim

o vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m.

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-06-01-02-

05-01

Rekonstruota

drenažo:

griovių

požeminių

rinktuvų

sausintuvų

km 0 0 13,912 0

P-06-01-02-

05-02

Žemės plotas,

kuriame

pagerintos

viešojo

naudojimo

melioracijos

sistemos

ha 0 0 265 0

P-06-01-02-

05-03

Asmenų (žemės 

ūkio subjektų ir 

kaimo 

gyventojų), 

gavusių naudą iš

projekto, 

skaičius

Vnt. 0 0 265 0

P-06-01-02-

05-04

Įgyvendintas 

projektas

Proc. 0 0 90 100

02 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

06 Druskininkų savivaldybės Gerdašių, Ricielių ir Švendubrės kadastro 

vietovėse esančių melioracijos griovių, pralaidų ir tilto rekonstrukcija

02 uždavinio 06 priemonės aprašymas

Priemone bus įgyvendinamas projektas „Druskininkų savivaldybės Gerdašių, Ricielių ir Švendubrės

kadastro vietovėse esančių melioracijos griovių, pralaidų ir tilto rekonstrukcija“. Projektas bus



įgyvendinamas Druskininkų sav., Leipalingio sen., Gerdašių k., Gailiūnų k., Guobinių k., Janavo k.,

Liepiškių k., Ricielių k., Cimaniūnų k. ir Panemunės k. bei Druskininkų sav., Viečiūnų sen.,

Švendubrės k. Planuojamos projekto veiklos – Druskininkų savivaldybės Gerdašių kadastro

vietovėje esančių magistralinių melioracijos griovių rekonstravimas, Druskininkų savivaldybės

Ricielių kadastro vietovėje esančių magistralinių melioracijos griovių rekonstravimas, Druskininkų

savivaldybės Švendubrės kadastro vietovėje esančio magistralinio melioracijos griovio

rekonstravimas ir gelžbetoninio tilto per Kubilnyčios (buv. Nemunykščio) upę, Švendubrės k.,

Švendubrės k. v., Viečiūnų sen., Druskininkų sav. rekonstravimas. Numatomi pasiekti rodikliai:

rekonstruota 13,014 km griovių, 23 pralaidos ir 1 tiltas.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavim

o vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m.

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-06-01-02-

06-01

Rekonstruota

drenažo:

griovių

požeminių

rinktuvų

sausintuvų

km 0 0 13,014 0

P-06-01-02-

06-02

Žemės plotas,

kuriame

pagerintos

viešojo

naudojimo

melioracijos

sistemos

ha 0 0 365 0

P-06-01-02-

06-03

Asmenų (žemės 

ūkio subjektų ir 

kaimo 

gyventojų), 

gavusių naudą iš

projekto, 

skaičius

Vnt. 0 0 1029 0

P-06-01-02-

06-04

Įgyvendintas 

projektas

Proc. 0 0 90 100

02 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

07 Druskininkų savivaldybės Leipalingio kadastro vietovėje, Černiauskų, 

Jovaišių, Kamorūnų, Leipalingio, Mažonių, Paseirės ir Vileikių kaimuose

esančių melioracijos statinių rekonstrukcija

02 uždavinio 07 priemonės aprašymas

Priemone bus įgyvendinamas projektas „Druskininkų savivaldybės Leipalingio kadastro vietovėje,

Černiauskų, Jovaišių, Kamorūnų, Leipalingio, Mažonių, Paseirės ir Vileikių kaimuose esančių

melioracijos statinių rekonstrukcija“. Projektas bus įgyvendinamas Druskininkų sav., Leipalingio

sen., Černiauskų, Jovaišių, Kamorūnų, Leipalingio, Mažonių, Paseirės ir Vileikių kaimuose.

Planuojamos projekto veiklos – Planuojamos projekto veiklos – Druskininkų savivaldybės

Leipalingio kadastro vietovėje esančių magistralinių melioracijos griovių, pralaidų ir drenažo

sistemų rekonstravimas. Numatomi pasiekti rodikliai: rekonstruota 17,628 km griovių,

rekonstruota/suremontuota 13 pralaidų ir rekonstruota 0,908 km požeminių rinktuvų.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavim

o vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m.

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas



P-06-01-02-

07-01

Rekonstruota

drenažo:

1) griovių

2) požeminių 

rinktuvų

km 0 0 0

17,628

0,908

P-06-01-02-

07-02

Žemės plotas,

kuriame

pagerintos

viešojo

naudojimo

melioracijos

sistemos

ha 0 0 0 443

P-06-01-02-

07-03

Asmenų (žemės 

ūkio subjektų ir 

kaimo 

gyventojų), 

gavusių naudą iš 

projekto, 

skaičius

Vnt. 0 0 0 310

P-06-01-02-

07-04

Įgyvendintas 

projektas

Proc. 0 0 0 100

02 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

08 Druskininkų savivaldybės Švendubrės kadastro vietovėje, Švendubrės 

kaime esančių melioracijos statinių rekonstrukcija

02 uždavinio 08 priemonės aprašymas

Priemone bus įgyvendinamas projektas „Druskininkų savivaldybės Švendubrės kadastro vietovėje,

Švendubrės kaime esančių melioracijos statinių rekonstrukcija“. Projektas bus įgyvendinamas

Druskininkų sav., Viečiūnų sen., Švendunrės kaime. Planuojamos projekto veiklos – Druskininkų

savivaldybės Švendubrės kadastro vietovėje esančių magistralinių melioracijos griovių, pralaidų ir

drenažo sistemos rekonstravimas Numatomi pasiekti rodikliai: rekonstruota 7,51 km griovių, 3

pralaidos ir 0,512 km požeminių rinktuvų.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavim

o vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m.

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-06-01-02-

08-01

Rekonstruota

drenažo:

1) griovių

2) požeminių 

rinktuvų

km 0 0 13,912

7,51

0,512

P-06-01-02-

08-02

Žemės plotas,

kuriame

pagerintos

viešojo

naudojimo

melioracijos

sistemos

ha 0 0 158

P-06-01-02-

08-03

Asmenų (žemės 

ūkio subjektų ir 

kaimo 

gyventojų), 

gavusių naudą iš 

Vnt. 0 0 0 293



projekto, 

skaičius

P-06-01-02-

08-04

Įgyvendintas 

projektas

Proc. 0 0 0 100

Programos 01 tikslo 

uždavinio kodas

Programos 01 tikslo uždavinio pavadinimas

03 Plėtoti šiuolaikiškas susisiekimo sistemas

Programos 01 tikslo 03 uždavinio aprašymas

Vykdant šį uždavinį, bus atnaujinama ir plėtojama Druskininkų savivaldybės susisiekimo sistema.

Produkto (suminis) pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavim

o vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m.

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-06-01-03-

01

Atnaujintų 

Druskininkų 

savivaldybės 

susisiekimo 

infrastruktūros 

objektų skaičius

Skaičius 7 9 8 9

03 uždavinio 

priemonės kodas

03 uždavinio priemonės pavadinimas

01 Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos, susisiekimo 

srities priemonių, vykdymas

03 uždavinio 01 priemonės aprašymas

Priemone įgyvendinamos LR savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymo 12 str. nuostatos.

Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos tikslas - finansuoti savivaldybės

infrastruktūros plėtrą. 

Druskininkų savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 30 d. sprendimu Nr. T1-190 „Dėl Druskininkų

savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos tarifo“ nustatytas 0 Eur/m2 Druskininkų savivaldybės

teritorijoje savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos tarifas. 

Druskininkų savivaldybės tarybos 2021 m. sausio 28 d. sprendimu Nr. T1-5 „Dėl Druskininkų

savivaldybės infrastruktūros plėtros organizatoriaus 2021 metų veiklos prioritetų patvirtinimo“

nustatytos šie Druskininkų savivaldybės infrastruktūros plėtros organizatoriaus veiklos prioritetai:

1.Druskininkų savivaldybės ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų infrastruktūros bei

aplinkos įrengimas (I prioritetas „Aukštos gyvenimo kokybės užtikrinimas“ pagal Druskininkų

savivaldybės plėtros 2014-2020 m. strateginį planą);

2.Druskininkų savivaldybės gatvių, vietinės reikšmės kelių, privažiavimo kelių, asfaltuotų

žvyrkelių, atnaujinimas ar įrengimas (III prioritetas „Darni ir harmoninga savivaldybės plėtra“ pagal

Druskininkų savivaldybės plėtros 2014-2020 m. strateginį planą).

Šia priemone bus vykdomos Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos, kurią

patvirtins druskininkų savivaldybės taryba, susisiekimo srities priemonės.

Preliminariai planuojama įgyvendinti šias priemones:

1. Projektas „Tilto ir jo prieigų per Ratnyčios upę Kurorto g. Druskininkuose rekonstravimas“. Bus

rekonstruotas tiltas per Ratnyčios upę ir jo prieigos, įgyvendinant architektūrinius, kraštovaizdžio

projektavimo sprendinius, pabrėžiančius vietos charakterį, savitumą ir išskirtinumą, atspindinčius

kurorto istorinę raidą, atnaujinant tilto konstrukcijas, paklojant naujas dangas, integruojant į bendrą

visumą tilto ir jo prieigų gerbūvio elementus, kompleksiškai išsprendžiant mažosios architektūros,

meninių objektų, dangų, apšvietimo, apželdinimo klausimus, integruojant savitus teritorijai dizaino

elementus (šviestuvai, turėklai, šiukšliadėžės ir kt.), numatant dviračių ir pėsčiųjų takų tinklo

pertvarkymo sprendinius, prioritetą teikiant pėstiesiems, diegiant universalaus dizaino (aplinkos

visiems) principus. Preliminarus tvarkomos teritorijos plotas – 1500 m².



2. Projektas „Druskininkų savivaldybės Leipalingio seniūnijos Leipalingio ir Černiauskų kaimų

ribose esančio susisiekimo komunikacijų paskirties vietinės reikšmės viešojo kelio DR1012

Leipalingis – Dulgininkai (Černiauskų g.) ruožo kapitalinis remontas“. Atliekant darbus bus

išasfaltuota 1300m žvyro/grunto dangos kelių atkarpa, paklojant 4,5 m. pločio asfalto dangą. Darbus

planuojama atlikti 2020-2021 metais.

3. Priemonė „Druskininkų savivaldybės susisiekimo infrastruktūros priežiūra, remontas,

rekonstravimas ir plėtra“. 

4. Priemonė „Savivaldybės vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, taisyti, prižiūrėti ir saugaus

eismo sąlygoms užtikrinti“.

Įgyvendinant 3 ir 4 priemones, bus atliktas šie darbai, iš dalies finansuojami ir KPPP lėšų,

Druskininkų savivaldybės Druskininkų savivaldybės vietinės reikšmės kelių, gatvių ir šaligatvių

rekonstravimas; Druskininkų savivaldybės vietinės reikšmės kelių, gatvių priežiūros ir paprastojo

remonto darbai, įskaitant gatvių dangos ženklinimą ir kitas eismo saugumo priemones; Pėsčiųjų-

dviračių tako "Žvaigždžių orbita" rekonstrukcija; Gatvių atkarpų rekonstravimas; Automobilių

stovėjimo aikštelių remontas ir (ar) įrengimas; ir kiti darbai.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavim

o vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-06-01-03-

01-01

Įgyvendintas 

projektas - 

suremontuotas 

Tiltas ir jo 

prieigos per 

Ratnyčios upę 

Kurorto g. 

Druskininkuose

Proc. 0 70 100 0

P-06-01-03-

01-02

Atliktas viešojo 

kelio DR1012 

Leipalingis – 

Dulgininkai 

(Černiauskų g.) 

1300 m ruožo 

kapitalinis 

remontas

Proc. 0 100 0 0

P-06-01-03-

01-03

Atnaujintų 

Druskininkų 

savivaldybės 

susisiekimo 

infrastruktūros 

objektų skaičius

Vnt. 9 9 8 9

03 uždavinio 

priemonės kodas

03 uždavinio priemonės pavadinimas

02 Dviračių ir pėsčiųjų tako, esančio šalia Ratnyčios upelio, Druskininkų 

mieste, rekonstrukcija

03 uždavinio 02 priemonės aprašymas

Priemone buvo įgyvendintas projektas „Dviračių ir pėsčiųjų tako, esančio šalia Ratnyčios upelio,

Druskininkų mieste, rekonstrukcija“, kurio metu atlikta 506 m ilgio dviračių ir pėsčiųjų tako

rekonstrukcija; 161 m ilgio pėsčiųjų tako rekonstrukcija; laiptų rekonstrukcija su dviračių griovelio

įrengimu ir pakeisti laiptų turėklai naujais. 2021 m. numatyta galutinis finansinis atsiskaitymas.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai



Kodas Kriterijus Matavim

o vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-06-01-03-

02-01

Įvykdytas 

galutinis 

finansinis 

atsiskaitymas

Vnt. 0 1 0 0

03 uždavinio 

priemonės kodas

03 uždavinio priemonės pavadinimas

03 Viešojo transporto organizavimo tobulinimas rekonstruojant 

Druskininkų miesto gatvių infrastruktūrą

03 uždavinio 03 priemonės aprašymas

Pagal 2017 m. parengtą Druskininkų miesto teritorijos darnaus judumo planą, planuojama

įgyvendinti projektą „Viešojo transporto organizavimo tobulinimas rekonstruojant Druskininkų

miesto gatvių infrastruktūrą“, kurio metu planuojama 36 saugias stoteles viešajam transportui.

Įgyvendinus projektą ir įrengus saugias stoteles viešajam transportui bus pagerinta viešojo

transporto infrastruktūra gyventojams ir miesto svečiams Druskininkų mieste, pagerintas eismo

saugumas, patobulintas eismo organizavimas, užtikrintas tinkamas kelionės tęstinumas. Projekto

įgyvendinimas leis sumažinti dabartines transporto sektoriaus problemas ir padės pagrindus ateities

transporto sprendimams. Infrastruktūra bus moderni, atvira ir pritaikyta tolesnei plėtrai, skatins

naudojimąsi viešuoju transportu, mažins aplinkos taršą, nes mažiau bus naudojamasi automobiliais.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavim

o vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-06-01-03-

03-01

Pateikta projekto

„Viešojo 

transporto 

organizavimo 

tobulinimas 

rekonstruojant 

Druskininkų 

miesto gatvių 

infrastruktūrą“ 

paraiška

Vnt. 0 0 1 0

03 uždavinio 

priemonės kodas

03 uždavinio priemonės pavadinimas

04 Intelektinių transporto sistemų diegimas Druskininkuose

03 uždavinio 04 priemonės aprašymas

Pagal 2017 m. parengtą Druskininkų miesto teritorijos darnaus judumo planą, planuojama pastatyti

3 LED ekranus: Aušros g. (prie Parko tilto), Gardino g. (ties degaline ir atvažiuojant nuo Vilniaus,

ties Gardino g.98 ), M. K. Čiurlionio g. (ties Ratnyčios g. prie informacinio terminalo atvažiuojant

nuo Vilniaus), kuriuose būtų demonstruojama informacija apie eismo sąlygas ir srautus. Kitos

intelektinės priemonės skirtos eismo dalyvių saugumui užtikrinti.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavim

o vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-06-01-03-

04-01

Pateikta projekto

„Intelektinių 

transporto 

sistemų 

diegimas 

Vnt. 0 0 1 0



Druskininkuose“

paraiška

03 uždavinio 

priemonės kodas

03 uždavinio priemonės pavadinimas

05 Viešosios infrastruktūros pritaikymas neįgaliesiems Druskininkų mieste

03 uždavinio 05 priemonės aprašymas

Priemone įgyvendinamas projektas pagal ES priemonę „Darnaus judumo priemonių diegimas“.

Įgyvendinant projektą 31 -oje Druskininkų miesto perėjoje bei intensyviausiuose gatvių ruožuose

bus sumontuotos pėsčiųjų perėjoms skirtos išmaniosios sistemos bei taktiliniai paviršiai. Šalia perėjų

bus sumontuoti specialios LED juostos, kurios išmaniųjų daviklių pagalba fiksuos eismą ir šviesos

bei spalvų signalais atkreips ne tik pėsčiųjų, bet ir vairuotojų dėmesį. Taip pat bus įrengti ir 8

įspėjamieji greičio nustatymo ženklai. Projekto įgyvendinimo pradžia – 2020 m., numatoma pabaiga

– 2022 m.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavim

o vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-06-01-03-

05-01

Perėjų, kuriose 

pritaikytos 

išmaniosios 

sistemos 

skaičius

Vnt. 0 0 31 0

P-06-01-03-

05-02

Įrengti eismo 

įpėjamieji 

riboženkliai

Vnt. 0 0 8 0

03 uždavinio 

priemonės kodas

03 uždavinio priemonės pavadinimas

06 Elektromobilių įkrovimo prieigų tinklo Druskininkų mieste kūrimas

03 uždavinio 06 priemonės aprašymas

Priemone buvo įgyvendintas projektas „Elektromobilių įkrovimo prieigų tinklo Druskininkų mieste

kūrimas“, kurio metu įrengtos 4 įprastos galios elektromobilių įkrovimo prieigos Druskininkų

mieste (Nr. 1 -automobilių stovėjimo aikštelėje, esančioje prie Aušros g. ir Šlaito g. sankirtos,

Druskininkai, Nr. 2 - automobilių stovėjimo aikštelėje prie Druskininkų Švč. Mergelės Marijos

Škaplierinės bažnyčios, Nr. 3 - automobilių stovėjimo aikštelėje prie Druskininkų turizmo ir verslo

informacijos centro, Nr. 4 - automobilių stovėjimo aikštelėje prie Druskininkų pirminės sveikatos

priežiūros centro iš Vytauto g. pusės). 2021 m. numatyta galutinis finansinis atsiskaitymas.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavim

o vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-06-01-03-

06-01

Įvykdytas 

galutinis 

finansinis 

atsiskaitymas

Vnt. 0 1 0 0

03 uždavinio 

priemonės kodas

03 uždavinio priemonės pavadinimas

07 Ekologiškų transporto priemonių įsigijimas Druskininkų savivaldybėje

03 uždavinio 07 priemonės aprašymas

Druskininkų savivaldybė, atsižvelgdama į Aplinkos oro apsaugos įstatymo 4 str. 3 dalį ir siekdama

užtikrinti, kad ribinės ar kitos šiame įstatyme nurodytos užterštumo vertės ir pavojaus slenksčiai

nebūtų viršyti, numato įgyvendinti projektą „Ekologiškų transporto priemonių įsigijimas



Druskininkų savivaldybėje“. Bus įsigyti 7 54-rių ir daugiau vietų bei 2 nuo 20 iki 35 vietų elektra

varomi autobusai. Projektą planuojama įgyvendinti 2018-2022 m.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavim

o vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-06-01-03-

07-01

Pagaminti ir 

pristatyti elektra 

varomi 

autobusai

Vnt. 0 2 6 0

P-06-01-03-

07-02

Projekto 

„Ekologiškų 

transporto 

priemonių 

įsigijimas 

Druskininkų 

savivaldybėje“ 

įgyvendinimas 

Proc. 0 35 100 0

03 uždavinio 

priemonės kodas

03 uždavinio priemonės pavadinimas

08 Eismo saugumo priemonių diegimas Druskininkų savivaldybėje

03 uždavinio 08 priemonės aprašymas

Priemone buvo įgyvendintas projektas „Eismo saugumo priemonių diegimas Druskininkų

savivaldybėje“, kurio metu įrengtas pėsčiųjų-dviračių takas Sodų g. atkarpoje, jungiančioje

pėsčiųjų-dviračių takus „Žvaigždžių orbita“, taip pat įrengtas tako apšvietimas, Sodų g. pėsčiųjų-

dviračių take ir pėsčiųjų-dviračių take „Žvaigždžių orbita“ įrengti kelio ženklai, kelio dangos

ženklinimas, tvorelės ir atitvarai, apsauginės tvorelės. 2021 m. numatyta galutinis finansinis

atsiskaitymas.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavim

o vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-06-01-03-

08-01

Įvykdytas 

galutinis 

finansinis 

atsiskaitymas

Vnt. 0 1 0 0

Programos 01 tikslo 

uždavinio kodas

Programos 01 tikslo uždavinio pavadinimas

04 Plėsti gyvenamojo būsto fondą

Programos 01 tikslo 04 uždavinio aprašymas

Plėtoti Savivaldybės socialinio būsto fondą, įsigyjant naujus būstus, priskiriant Socialinio būsto

fondui atsilaisvinusias kitas Savivaldybės būsto fondo gyvenamąsias patalpas arba pritaikant

socialinio būsto paskirčiai kitos paskirties Savivaldybės patalpas ar pastatus, siekiant aprūpinti

socialiniais būstais mažas pajamas gaunančias šeimas ir asmenis, kurios įrašytos į Savivaldybės

sąrašus socialiniam būstui išsinuomoti.

Produkto (suminis) pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavim

o vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas



P-06-01-04-

01

Padidintas 

socialinio būsto 

fondas 

Vnt. 3 3 3 3

04 uždavinio 

priemonės kodas

04 uždavinio priemonės pavadinimas

01 Druskininkų savivaldybės socialinio būsto fondo plėtros 2021-2025 

metais programos įgyvendinimas

04 uždavinio 01 priemonės aprašymas

Plėtoti Savivaldybės socialinio būsto fondą, įsigyjant naujus būstus, siekiant aprūpinti socialiniais

būstais mažas pajamas gaunančias šeimas ir asmenis, kurios įrašytos į Savivaldybės sąrašus

socialiniam būstui išsinuomoti, Savivaldybės socialinio būsto fondo plėtrą finansuojant iš valstybės

biudžeto, Savivaldybės biudžeto, būsto pardavimo ir kitų teisėtai gautų lėšų.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavim

o vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-06-01-04-

01-01

Suteikti nauji 

socialiniai būstai

Vnt. 0 3 3 3

04 uždavinio 

priemonės kodas

04 uždavinio priemonės pavadinimas

02 Lengvatinių būstų kreditavimo programos vykdymas

04 uždavinio 02 priemonės aprašymas

Parama būstui įsigyti teikiama:

- išduodant pažymas, patvirtinančias teisę į valstybės paramą būstui įsigyti, gaunant valstybės 

subsidijas iš dalies kompensuojamo būsto kredito daliai apmokėti;

- išduodant pažymas, patvirtinančias jaunų šeimų, pageidaujančių įsigyti būstą Druskininkų 

savivaldybėje, teisę į finansinę paskatą pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavim

o vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-06-01-04-

02-01

Šeimos, 

gavusios 

valstybės 

subsidijas iš 

dalies 

kompensuojamo

būsto kredito 

daliai apmokėti

Vnt. 10 5 5 5

P-06-01-04-

02-02

Jaunos šeimos, 

pasinaudojusios 

finansine 

paskata, 

įsigyjant pirmąjį 

būstą 

savivaldybės 

teritorijoje

Vnt. 6 6 6 6

04 uždavinio 

priemonės kodas

04 uždavinio priemonės pavadinimas

03 Druskininkų savivaldybės Socialinio būsto fondo avarinių gyvenamųjų

namų bei kitų Savivaldybės gyvenamųjų patalpų tolesnio naudojimo

programos vykdymas



04 uždavinio 03 priemonės aprašymas

Įgyvendinant Druskininkų savivaldybės Socialinio būsto fondo avarinių gyvenamųjų namų bei kitų

Savivaldybės gyvenamųjų patalpų tolesnio naudojimo programą, ieškoti galimybių aprūpinti naujais

būstais paskutines tris šeimas, gyvenančias Savivaldybės avariniame name M. K. Čiurlionio g. 17,

Druskininkuose.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavim

o vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-06-01-04-

03-01

Aprūpintos 

naujais būstais 

avariniame 

name 

gyvenančios 

šeimos

Vnt. 0 0 0 3

04 uždavinio 

priemonės kodas

04 uždavinio priemonės pavadinimas

04 Druskininkų savivaldybės būstų, socialinių būstų ir gyvenamųjų patalpų

bendrabučiuose nuomos išlaidos

04 uždavinio 04 priemonės aprašymas

Priemone bus užtikrintas savivaldybės būstų, socialinių būstų ir gyvenamųjų patalpų

bendrabučiuose administravimo, priežiūros bei remonto išlaidų ir daugiabučių gyvenamųjų namų,

kuriuose yra šie būstai, bendrojo naudojimo objektų administravimo, priežiūros, atnaujinimo

(modernizavimo) bei remonto išlaidų apmokėjimas.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavim

o vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-06-01-04-

04-01

Administruotų 

būstų skaičius

Vnt. 225 225 230 230

Programos tikslo 

kodas

Programos tikslo pavadinimas

02 Plėtoti geležinkelio, vandens ir oro transporto tinklus į Druskininkus

Tikslo įgyvendinimo aprašymas

Šiuo tikslu siekiama plėtoti geležinkelio, vandens ir oro transporto tinklus į Druskininkus.

Rezultato pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavim

o vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

R-06-02-01 Parengtas 

geležinkelio, 

vandens ir oro 

transporto tinklų

išvystymo 

planas

Vnt. 0 0 0 1

Programos 02 tikslo 

uždavinio kodas

Programos 02 tikslo uždavinio pavadinimas

01 Modernizuoti Druskininkų aerodromą ir pritaikyti jį tarptautiniams 

skrydžiams

Programos 02 tikslo 01 uždavinio aprašymas



Šiuo uždaviniu siekiama modernizuoti Druskininkų aerodromą ir pritaikyti jį tarptautiniams

skrydžiams.

Produkto (suminis) pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavim

o vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-06-02-01-

01

Atnaujintas ir 

veiklą vykdantis 

Druskininkų 

aerodromas

Vnt. 0 0 0 1

01 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

01 Druskininkų aerodromo atnaujinimas ir plėtra

01 uždavinio 01 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę siekiama surasti finansinių galimybių atnaujinti ir plėsti Druskininkų 

aerodromą.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavim

o vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-06-02-01-

01-01

Įgyvendintas 

projektas – 

atnaujintas 

Druskininkų 

aerodromas

Vnt. 0 0 0 1

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai

Programa finansuojama Druskininkų savivaldybės biudžeto, valstybės, KPPP, ES struktūrinių 

fondų ir kitomis privačiomis ir tikslinėmis lėšomis.

Kita svarbi informacija

_____________________



Švietimo programos aprašymas

Biudžetiniai 

metai

2021 m.

Asignavimų 

valdytojo (-jų) 

kodas

Asignavimų valdytojas (-jai)

188776264 Druskininkų savivaldybės administracijos direktorius

Strateginio tikslo 

kodas

Savivaldybės strateginis tikslas (pagal Druskininkų savivaldybės plėtros 

2014-2020 m. strateginį planą) 

1.01 Viešųjų paslaugų teikimo užtikrinimas ir kokybės gerinimas

Programos kodas 07

Programos parengimo argumentai

Vadovaujantis Druskininkų savivaldybės tarybos patvirtintu Druskininkų savivaldybės plėtros

strateginiu planu, Druskininkų savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos bendruoju planu bei

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo nuostatomis, švietimas yra prioritetinė, valstybės remiama

visuomenės raidos sritis. Įgyvendindama Lietuvos Respublikos įstatymus ir kitus teisės aktus,

Savivaldybė privalo tirti, analizuoti įvairių visuomenės grupių mokymosi ir kvalifikacijos kėlimo,

persikvalifikavimo poreikius, planuoti lėšas, reikalingas švietimo paslaugoms finansuoti, vertinti

asmenų poreikį mokytis visą gyvenimą bei suteikti reikalingas paslaugas. 

Šioje programoje ypatingas dėmesys skiriamas ugdymo kokybės užtikrinimui, ikimokyklinio,

priešmokyklinio, pradinio ir bendrojo ugdymo bei neformalaus ugdymo ir tęstinio suaugusiųjų

švietimo  programų įgyvendinimui, mokinių pasiekimų gerinimo sąlygų sudarymui. 

Šia programa įgyvendinama Druskininkų savivaldybės švietimo politika, kurią formuoja

Druskininkų savivaldybės taryba.

Savivaldybės administracijos Švietimo skyrius (toliau – Švietimo skyrius) padeda įgyvendinti

valstybės švietimo politiką, analizuoja gyventojų mokymosi, kvalifikacijos kėlimo ir

perkvalifikavimo poreikius, teikia pedagoginę ir vadybinę paramą švietimo įstaigų darbuotojams ir

administruoja švietimo politikos įgyvendinimą savivaldybėje. 

Programoje numatytos priemonės kokybiškam ikimokyklinio, priešmokyklinio, visų tipų bendrojo

ugdymo, neformaliojo vaikų švietimo paslaugų teikimui  ir ugdymo sąlygų modernizavimui. 

Ši programa padeda stiprinti švietimo įstaigų materialinius ir intelektualinius resursus, tenkinti

vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų pažinimo, ugdymo(si) ir saviraiškos poreikius. 

Programos tikslo kodas Programos tikslo pavadinimas

01 Užtikrinti kokybiškų švietimo paslaugų teikimą ir sudaryti 

galimybes moderniai ir dinamiškai mokytis visą gyvenimą, 

pasirengti ateities iššūkiams ir gebėti veikti nuolat kintančiame 

pasaulyje

Tikslo įgyvendinimo aprašymas

Druskininkų savivaldybėje gyventojai turi palankias sąlygas mokymuisi ir neformaliojo  ugdymo 

visą gyvenimą plėtotei. 

Įgyvendinus programos tikslą:

- sukuriama veiksminga ir darni, atsakingu valdymu, tikslingu finansavimu ir racionaliu išteklių

naudojimu pagrįsta švietimo sistema;

- modernizuotas ugdymo procesas ir pertvarkytas švietimo įstaigų tinklas, užtikrinant kokybišką

švietimo politikos įgyvendinimą savivaldybėje;

- išplėtotas pagalbos mokiniams, mokytojams ir tėvams teikimas savivaldybėje;



- stiprinama mokymosi motyvacija, sudarant sąlygas vadovų ir mokytojų kvalifikacijos kėlimui,

kompetencijų ugdymui;

- atliekant švietimo įstaigų vidaus įsivertinimą ir išorės vertinimą tobulinama įstaigų veikla.

Rezultato pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-07-01-01 Patvirtinti 

savivaldybės 

švietimo 

stebėsenos 

rodikliai 

Skaičius 1 1 1 1

Programos 01 tikslo 

uždavinio kodas

Programos 01 tikslo uždavinio pavadinimas

01 Skatinti mokymosi visą gyvenimą paslaugų kokybę ir įvairovę,

stiprinti materialinę bazę, bei žmogiškuosius išteklius

Programos 01 tikslo 01 uždavinio aprašymas

Mokymasis visą gyvenimą sudarys sąlygas pačiai visuomenei kurti savo ateitį ir keisti aplinką.

Skatinama ir ugdoma lyderystė, vaizduotė, kūrybiškumas ir kritinis mąstymas, mokėjimas dirbti

komandoje, stiprinamas visuomenės organizuotumas nuo mažens visą gyvenimą. Kryptingai turi

keistis ir pagrindinės visuomenės institucijos bei visuomenės gyvenimo sritys, jose turi būti

vertinamas ir nuo mažens ugdomas kūrybingumas ir lyderystė.

Produkto (suminis) pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-07-01-01-

01

Įgyvendinta 

priemonių

Vnt. 11 20 15 8

01 uždavinio priemonės 

kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

01 Transporto lengvatų užtikrinimas moksleiviams

01 uždavinio 01 priemonės aprašymas

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 36 straipsnio 1 dalį, konstitucinę mokinių

pareigą ir teisę į nemokamą mokymą ir Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatymo 6

straipsnį, visi mokiniai, gyvenantys kaimo vietovėje toliau kaip 3 kilometrai nuo mokyklos, turi būti

nemokamai vežami į mokyklą ir atgal. Druskininkų savivaldybės visi mokiniai, gyvenantys kaimo

vietovėje toliau kaip 3 kilometrai nuo mokyklos yra pavežami.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-07-01-01-

01-01

Transporto 

lengvatas 

gaunančių 

mokinių 

skaičius

Skaičius 195 190 185 185

01 uždavinio priemonės 

kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

02 Neformaliojo suaugusiųjų švietimo programos vykdymas

01 uždavinio 02 priemonės aprašymas



Įgyvendinant priemonę bus vykdoma neformaliojo suaugusiųjų švietimo programa.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-07-01-01-

02-01

Vykdoma 

neformaliojo 

suaugusiųjų 

švietimo 

programa

Vnt. 1 1 1 1

01 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

03 Studentų rėmimo programa

01 uždavinio 03 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę bus vykdoma studentų rėmimo programa, kurios metu druskininkiečiai,

studijuojantys pagal Druskininkams reikalingų specialybių studijų programas, turės galimybę

studijuoti nemokamai arba gauti stipendiją, ir atidirbti tą patį laikotarpį savivaldybės įstaigose, už

kurį buvo gauta parama. 

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m.

planas

2023 m. 

planas

P-07-01-01-03-01 Pasirašytos 

sutartys su 

studentais

Vnt. 7 8 6 6

01 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

04 Projektas „Kokybės krepšelis“

01 uždavinio 04 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę bus parengtas Leipalingio progimnazijos veiklos tobulinimo planas, kurio

įgyvendinimas sudarys sąlygas pagerinti Leipalingio progimnazijos mokinių pasiekimus.

Produkto/ indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m.

planas

2023 m. 

planas

P-07-01-01-04-01 Mokyklos 

veiklos 

tobulinimo 

plano 

įgyvendinimas

Proc. 10 60 100 0

Programos 01 tikslo 

uždavinio kodas

Programos 01 tikslo uždavinio pavadinimas

02 Plėtoti vaikų neformaliojo švietimo aprėptį, suteikiant palankiausias

galimybes atsiskleisti individualiems gebėjimams ir tenkinti

specialiuosius ugdymosi poreikius

Programos 01 tikslo 02 uždavinio aprašymas

Neformaliojo vaikų švietimo paskirtis – tenkinti mokinių pažinimo, ugdymosi ir saviraiškos

poreikius, padėti jiems tapti aktyviais visuomenės nariai. Neformalusis vaikų švietimas daro didelę

įtaką formuojant vaikų pasaulėžiūrą ir gali sukurti palankias sąlygas ugdant sąmoningą, pilietišką ir

kūrybingą žmogų, gebantį sėkmingai integruotis į šiuolaikinę socialinę ekonominę aplinką.

Neformalusis vaikų švietimas padeda mažinti mokyklos nebaigusių mokinių skaičių, gerinti



švietimo rezultatus, sudaryti geresnes sąlygas patekti į darbo rinką. Įgyvendinant šią programą

didinamas švietimo prieinamumas visiems mokiniams dalyvauti neformaliojo švietimo programose,

gerėja neformaliojo švietimo kokybė. Siekiant užtikrinti vienodą berniukų ir mergaičių užimtumą

didesnis dėmesys bus skiriamas mergaičių sportiniam ugdymui, berniukų meniniam ugdymui.

Produkto (suminis) pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-07-01-02-

01

Įgyvendintų 

programų 

skaičius

Vnt. 40 40 41 41

02 uždavinio priemonės 

kodas

02 uždavinio priemonės pavadinimas

01 Neformalaus vaikų švietimo programų įgyvendinimas

02 uždavinio 01 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę bus parengtos naujos ar atnaujintos neformaliojo švietimo programos,

plėtojant techninės kūrybos, gamtos mokslų, sveikatinimo ir sporto neformaliojo švietimo

programas. Nuosekliai bus didinamas programų skaičius ir vaikų dalyvavimas neformalaus švietimo

programose. Bus sudaromos sąlygos mokiniams rinktis ir išbandyti save kuo įvairesnėse veiklose.

Šiuolaikiniame edukacijos procese ypatingas dėmesys skiriamas ugdymui už formaliojo švietimo

įstaigos ribų. Neformalusis vaikų švietimas (NVŠ) tampa neatsiejama ugdymo dalimi, tikslingai

orientuota į kompetencijų ir sėkmingos asmenybės konstravimą. Ši švietimo sritis sukuria

alternatyvią mokymosi erdvę, teikia prasmingo laisvalaikio galimybes ir turi pozityvios įtakos

sprendžiant popamokinio užimtumo problemas. Akredituojant neformaliojo vaikų švietimo

programas pirmenybė bus teikiama programoms, kurios įtraukia daugiau berniukų, nes NVŠ

programose labiau linkusios dalyvauti mergaitės.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-07-01-02-

01-01

Parengta 

neformalaus 

švietimo 

programų

Vnt. 25 28 28 28

02 uždavinio priemonės 

kodas

02 uždavinio priemonės pavadinimas

02 Neformaliojo vaikų švietimo programos mokinių atostogų metu 

vykdymas

02 uždavinio 02 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę bus rengiamos savivaldybės poreikį atitinkančios neformaliojo vaikų

švietimo programos mokinių atostogų metu, kurios leis užtikrinti mokinių užimtumą vasaros

atostogų metu.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-07-01-02-

02-01

Parengtos 

neformaliojo 

vaikų 

švietimo 

programos 

mokinių 

Vnt. 31 31 31 31



atostogų 

metu

02 uždavinio priemonės 

kodas

02 uždavinio priemonės pavadinimas

03 Vaikų vasaros stovyklos ir kitos neformaliojo vaikų švietimo veiklos

02 uždavinio 03 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę bus vykdomos vaikų vasaros stovyklos ir kitos neformaliojo švietimo

veiklos, kurių metu bus užtikrintas kokybiškas vaikų poilsis.

Produkto/ indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-07-01-02-

03-01

Veiklose 

dalyvavusių 

vaikų 

skaičius

Asmuo 968 970 980 990

Programos 01 tikslo 

uždavinio kodas

Programos 01 tikslo uždavinio pavadinimas

03 Modernizuoti ikimokyklinio, bendrojo ir neformalaus švietimo

įstaigas ir aprūpinti jas reikalinga materialine baze ir didinti šių

įstaigų infrastruktūros energetinį efektyvumą, įskaitant

atsinaujinančių išteklių panaudojimą

Programos 01 tikslo 03 uždavinio aprašymas

Sėkmingas ugdymo procesas priklauso nuo materialinės bazės būklės, ją reikia nuolat atnaujinti ir

stiprinti. Ugdymo procesas privalo būti aprūpintas būtinomis techninėmis priemonėmis.

Savivaldybėje jau renovuota: Druskininkų „Ryto“ gimnazija (Klonio g. 2), „Saulės“ pagrindinė

mokykla, Leipalingio progimnazija, Druskininkų Švietimo centras, rekonstruotas Druskininkų

„Atgimimo“ mokyklos pradinių klasių pastatas Vytauto g. 22. Sutvarkytos Druskininkų „Ryto“

gimnazijos, Druskininkų „Atgimimo“, Druskininkų „Saulės“ pagrindinės mokyklų, Viečiūnų ir

Leipalingio progimnazijų valgyklos, apšiltinti „Saulės“ ir „Atgimimo“ pagrindinių mokyklų

pastatai, lopšelis- darželis „Bitutė“, ikimokyklinio ugdymo skyrius „Linelis“, M.K. Čiurlionio

muzikos skyriaus pastatas, renovuotas M.K. Čiurlionio meno mokyklos V.K. Jonyno dailės skyriaus

pastatas, muzikos ir choreografijos skyriaus pastatas, Leipalingio progimnazijos pastato dalis

rekonstruota ir pritaikyta ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymo poreikiams. Sutvarkytos l/d.

„Bitutė“ vaikų grupės bei visos l/d. „Žibutė“ vaikų grupės. Prie „Ryto“ gimnazijos, „Atgimimo“,

„Saulės“, Leipalingio ir Viečiūnų progimnazijų atnaujinti ir/arba įrengti nauji sporto aikštynai.

Druskininkų savivaldybės taryba nuolat skiria lėšų mokyklų aplinkos modernizavimui, pastatų

renovacijai ir remontams, mokymosi sąlygų gerinimui. 

Produkto (suminis) pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-07-01-03-

01

Nuolat 

tvarkoma 

švietimo 

įstaigų 

infrastuktūra

Vnt. 5 6 8 5

03 uždavinio priemonės 

kodas

03 uždavinio priemonės pavadinimas

01 Druskininkų „Atgimimo“ mokyklos modernizavimas

03 uždavinio 01 priemonės aprašymas



Priemone įgyvendinamas projektas „Druskininkų „Atgimimo“ mokyklos modernizavimas“, kurios 

metu bus modernizuojama dalis mokyklos patalpų.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-07-01-03-

01-01

Įgyvendintas 

projektas- 

Druskininkų 

„Atgimimo“ 

mokyklos 

modernizavi

mas

Proc. 0 0 50 100

03 uždavinio priemonės 

kodas

03 uždavinio priemonės pavadinimas

02 Druskininkų sav. Viečiūnų progimnazijos ikimokyklinio ugdymo

skyriaus „Linelis“ ugdymo prieinamumo didinimas

03 uždavinio 02 priemonės aprašymas

Šia priemone buvo įgyvendintas projektas modernizuojant Viečiūnų progimnazijos ikimokyklinio

ugdymo skyriaus „Linelis“ patalpas, t.y. 3 vaikų ugdymo grupes. 2020 m. bus pristatyti ir sumontuoti

baldai bei žaidimų įranga. 2021 m. numatyta galutinis finansinis atsiskaitymas.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-07-01-03-

02-01

Įvykdytas 

galutinis 

finansinis 

atsiskaitymas

Vnt. 0 1 0 0

03 uždavinio priemonės 

kodas

03 uždavinio priemonės pavadinimas

03 Savivaldybės viešojo pastato – Viečiūnų progimnazijos – energinio

efektyvumo didinimas

02 uždavinio 03 priemonės aprašymas

Priemone bus įgyvendinamas projektas „Savivaldybės viešojo pastato – Viečiūnų progimnazijos –

energinio efektyvumo didinimas“. Projekto metu apšiltintas Viečiūnų progimnazijos pastatas

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-07-01-03-

03-01

Investicinio 

projekto ir 

energetinio 

audito 

parengimas

Vnt. 0 0 1 0

03 uždavinio priemonės

kodas

03 uždavinio priemonės pavadinimas

04 Druskininkų savivaldybės švietimo įstaigų pastatų atnaujinimas ir

priežiūra

03 uždavinio 04 priemonės aprašymas

Priemonės įgyvendinimo metu visose švietimo įstaigose bus atliekami materialiojo turto paprastieji

remontai. 



Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-07-01-03-

04-01

Atnaujinamų 

švietimo 

įstaigų 

pastatų 

skaičius

Vnt. 10 10 10 10

03 uždavinio 

priemonės kodas

03 uždavinio priemonės pavadinimas

05 Baseino pastato Druskininkų sav., Viečiūnų mstl., Jaunystės g. 6A,

rekonstravimas pritaikant bendruomenės edukacinio centro veiklai

03 uždavinio 05 priemonės aprašymas

Priemone įgyvendintas projektas „Baseino pastato Druskininkų, Viečiūnų mstl., Jaunystės g. 6A,

rekonstravimas pritaikant bendruomenės edukacinio centro veiklai“, kurio metu Viečiūnų miestelio

gyventojų poreikiams pritaikytas nenaudojamas buvusio baseino pastatas, Jaunystės g. 6A, Viečiūnų

mstl., Druskininkų sav. Pastate įrengta biblioteka, skaitykla, edukacijoms ir užsiėmimams skirtos

erdvės. 2021 m. bus sumontuoti baldai.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m.

planas

2023 m. 

planas

P-07-01-03-05-01 Sumontuoti 

baldai

Kompl. 0 1 0 0

Programos 01 tikslo 

uždavinio kodas

Programos 01 tikslo uždavinio pavadinimas

04 Vykdyti mokyklų tinklo optimizavimą, skatinti ir prižiūrėti mokyklų

strategijų rengimą. Įgyvendinti LR įstatymais ir kitais teisės aktais

nustatytą švietimo politiką, teikiant kokybišką ugdymą savivaldybės

švietimo įstaigose bei užtikrinant teikiamų paslaugų kokybę

Programos 01 tikslo 04 uždavinio aprašymas

Programa laiduoja valstybės ir Druskininkų savivaldybės švietimo politikos įgyvendinimą,

savarankiškųjų savivaldybės funkcijų vykdymą. Įgyvendinant šį uždavinį siekiama užtikrinti

švietimo kokybę, prieinamumą ir lygias galimybes. Optimizuojant mokyklų tinklą sudaromos

galimybės kiekvienam mokiniui gauti pedagoginę, psichologinę, specialiąją pedagoginę pagalbą,

įgyti išsilavinimą pagal valstybės nustatytus standartus.

Produkto (suminis) pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-07-01-04-

01

Įgyvendinta 

priemonių

Vnt. 10 10 10 10

Programos 01 tikslo 

uždavinio kodas

Programos 01 tikslo uždavinio pavadinimas

01 Parengti Druskininkų savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų 

tinklo pertvarkos 2021-2025 m. bendrąjį planą

04 uždavinio 01 priemonės aprašymas

Mokyklų tinklo pertvarkos paskirtis – sukurti sąlygas, leidžiančias kiekvienam mokiniui įgyvendinti

savo teisę į kokybišką švietimą, pedagoginę, psichologinę, specialiąją pedagoginę pagalbą,

išsilavinimo įgijimą pagal valstybės nustatytus standartus. Mokyklų tinklo pertvarkos planas – tai

savivaldybės švietimo įstaigų pertvarkos strategija. Švietimo įstatymas įpareigoja savivaldybes turėti



pakankamą pradinio, pagrindinio, vidurinio ir neformaliojo švietimo teikėjų tinklą, užtikrinantį

asmenų ugdymą(si) ir jų teisę mokytis valstybine kalba. Mokyklų tinklo pertvarka yra vienas iš

veiksnių, sukuriančių sąlygas veiksmingai ugdyti įvairių gebėjimų ir poreikių vaikus ir jaunuolius

bei suaugusiuosius.

Produkto / indelio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-07-01-04-

01-01

Parengtas 

planas

Vnt. 0 1 0 0

04 uždavinio priemonės 

kodas

04 uždavinio priemonės pavadinimas

02 Mokyklų tinklo optimizavimas, mokyklų strateginių planų

parengimas

04 uždavinio 02 priemonės aprašymas

Pabaigiama formuoti lanksti keturių pakopų ugdymo struktūra. Ją sudaro priešmokyklinio, pradinio,

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programos, įgyvendinamos pradinėse, pagrindinėse mokyklose,

progimnazijose ir gimnazijoje. Kuriamos ir periodiškai atnaujinamos švietimo įstaigų strategijos. 

Produkto / indelio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-07-01-04-

02-01

Parengta 

strategija

Vnt. 0 3 7 0

Programos 01 tikslo 

uždavinio kodas

Programos 01 tikslo uždavinio pavadinimas

05 Skatinti „Geros mokyklos koncepcijos“ taikymą savivaldybėje,

didinti ugdymo prieinamumą

Programos 01 tikslo 05 uždavinio aprašymas

Tobulinant mokyklas labai svarbu žinoti, ko siekiame, turėti geros mokyklos sampratą. Mokslininkų

teigimu, tokios sampratos kūrimas yra gana sudėtingas, ilgų derybų ir konsensuso reikalingas darbas.

Remiantis mokslinės literatūros ir Lietuvoje atlikto kokybinio tyrimo rezultatų analize galima išskirti

šiuos svarbiausius geros mokyklos požymius: lyderystė, strateginis valdymas, dideli lūkesčiai dėl

mokymosi pasiekimų, mokymuisi tinkama moderni aplinka ir infrastruktūra, bendros vertybės ir

tikslai, nuolatinė mokymosi pažangos stebėsena, dėmesys mokymui ir mokymuisi;

bendradarbiavimas su socialiniais partneriais.

Įgyvendindamos projektinę veiklą įstaigos atliepia šiuolaikinei mokyklai keliamus tikslus.

Produkto (suminis) pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas 

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-07-01-05-

01

Švietimo 

įstaigų 

skaičius

Vnt. 10 10 10 10

05 uždavinio priemonės 

kodas

05 uždavinio priemonės pavadinimas

01 Mokymo lėšos paskirstomos savivaldybės tarybos nustatyta tvarka

05 uždavinio 01 priemonės aprašymas

Įgyvendinant šią priemonę savivaldybės skirstoma mokymo lėšų dalis savivaldybės nustatyta tvarka

naudojama: ugdymo finansavimo poreikių skirtumams tarp mokyklų sumažinti bei kitoms ugdymo

reikmėms tenkinti. Savivaldybei skiriamos mokymo lėšos, ugdymo finansavimo poreikių

skirtumams tarp mokyklų sumažinti, naudojamos: pedagoginių darbuotojų darbo užmokesčiui,

ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo kokybei ir prieinamumui užtikrinti, mokiniams



mokyti namuose, ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo formų įvairovei diegti; finansuoti rečiau

pasirenkamų užsienio kalbų mokymuisi laikinosiose grupėse, mažesnėse už numatytąsias švietimo,

mokslo ir sporto ministro tvirtinamuose pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų

bendruosiuose ugdymo planuose bei finansuoti priemonėms, skirtoms mokinių iš nepalankios

socialinės, ekonominės ir kultūrinės aplinkos mokymosi skirtumams mažinti. Savivaldybei

skiriamos mokymo lėšos, skirtos kitoms ugdymo reikmėms, naudojamos: ugdymo procesui

organizuoti ir valdyti (direktorių, direktorių pavaduotojų ugdymui, skyrių vedėjų (esant lėšų

neformaliojo ugdymo organizatorių) etatams išlaikyti; priemokoms, kai nustatyta apimtimi ugdymo

proceso organizavimo ir valdymo funkcijas vykdo kiti darbuotojai; daliai ugdymo proceso

organizavimo ir valdymo darbų atlikimo paslaugų pirkti; švietimo pagalbai mokyklose: socialinių

pedagogų, psichologų, specialiųjų pedagogų, logopedų, tiflopedagogų, surdopedagogų, mokytojo

padėjėjų, mokyklos bibliotekos darbuotojų darbo užmokesčiui ir su juo susijusiomis socialinio

draudimo įmokoms, išmokoms ir kompensacijoms mokėti; švietimo pagalbos paslaugoms pirkti,

užtikrinant švietimo pagalbos teikimą mokiniui, mokytojui, šeimai ir mokyklai; prevencinėms

programoms įgyvendinti. Švietimo pagalbai pedagoginę psichologinę pagalbą teikiančioje įstaigoje:

specialiojo pedagogo, logopedo, psichologo, socialinio pedagogo darbo užmokesčiui ir su juo

susijusioms socialinio draudimo įmokoms, išmokoms ir kompensacijoms mokėti; gydytojo

neurologo paslaugoms pirkti; paslaugoms, susijusioms su psichologine, specialiąja pedagogine,

specialiąja ir socialine pedagogine pagalba pirkti. Mokymosi pasiekimų patikrinimams organizuoti

ir vykdyti. Formalųjį švietimą papildančio ugdymo programoms finansuoti (įskaitant apmokėjimą

už darbą mokytojams, dirbantiems pagal šias programas).

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-07-01-05-

01-01

Švietimo 

įstaigų 

skaičius, 

gavusių lėšų 

iš 

Savivaldybei 

skirtų 

mokymo lėšų

dalies, 

savivaldybės 

nustatyta 

tvarka

Vnt. 10 10 10 10

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai

Programa finansuojama Druskininkų savivaldybės biudžeto, valstybės, ES struktūrinių fondų ir

kitomis privačiomis ir tikslinėmis lėšomis.

Kita svarbi informacija

______________________



Kultūros plėtros programos aprašymas

Biudžetiniai 

metai

2021 m.

Asignavimų 

valdytojo (-jų) 

kodas

Asignavimų valdytojas (-jai)

188776264 Druskininkų savivaldybės administracijos direktorius

Strateginio tikslo 

kodas

Savivaldybės strateginis tikslas (pagal Druskininkų savivaldybės plėtros 

2020‒2022 m. strateginį planą)

I.01

II.02

Viešųjų paslaugų teikimo užtikrinimas ir kokybės gerinimas

Išskirtinumo vystymas ir plėtra

Programos kodas 08

Programos parengimo argumentai

Šiandieninei visos šalies, tame tarpe Druskininkų visuomenei būdingi spartūs pokyčiai visose jos

gyvenimo srityse. Keičiasi gyvensena, vertybės, individo santykis paties su savimi ir su pasauliu.

Verslumas ir veržlumas tampa sėkmę lemiančiais bruožais, o gebėjimas įtvirtinti save – kiekvieno

asmeniniu uždaviniu. Tokioje aplinkoje svarbu nepamiršti, jog kultūra yra kiekvienos visuomenės

gyvybingumo prielaida, kurianti erdvę kiekvienam individui atskleisti savo gebėjimus ir talentus,

skatinanti telktis bendram darbui. Todėl svarbu išlaikyti ir stiprinti kūrybines tautos galias bei ugdyti

jauno žmogaus poreikį kultūrai, gebėjimą ja didžiuotis ir vertinti. Lietuvos narystė Europos

Sąjungoje atveria galimybes plėtoti kultūrų mainus su kaimynais – Lenkija, Latvija, Baltarusija,

modernizuoti kultūros įstaigų veiklą ir atnaujinti infrastruktūrą. Druskininkų, kaip kurortinio miesto,

statusas teikia naujų galimybių kultūrinio turizmo plėtrai ir kartu pabrėžia savivaldybės atsakomybę

ne tik už gyventojų meninę saviraišką, etninės kultūros gyvybingumą, bet ir kasmet vis daugiau

atvykstančių svečių kultūros poreikių tenkinimą. Įgyvendinant Lietuvos kultūros politikos nuostatas

bei kultūros srities projektus būtina palaikyti savaiminius kultūros procesus, puoselėti tradicijas,

palankiai priimti būtinas naujoves ir siekti visų kultūros apraiškų dermės.

Programos tikslo 

kodas

Programos tikslo pavadinimas

01 Plėtoti kultūros srities paslaugas ir gerinti jų kokybę

Tikslo įgyvendinimo aprašymas

Įgyvendinant Lietuvos kultūros politikos nuostatus ir vykdant Regionų kultūros plėtros 2011‒2020

m. programą, veikla plėtojama tokiomis kryptimis: bibliotekų, muziejų, kultūros centrų darbo

organizavimas, profesionalaus ir mėgėjų meno dalinis rėmimas, kultūros srities asociacijų veiklos

skatinimas, kultūros įstaigų materialinės bazės atnaujinimas ir kt. 

Kultūros centras puoselėja etninę kultūrą, vaizduojamąjį ir taikomąjį meną, dailiuosius amatus,

mėgėjų meną, plėtoja edukacines ir pramogines veiklas, organizuoja profesionalaus meno sklaidą,

bendradarbiauja su kultūros srities asociacijomis bei pavieniais menininkais, tenkina

bendruomenės kultūrinius poreikius ir skatina kultūrinį turizmą.

Rezultato pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

R-08-01-01 Savivaldybės 

gyventojų ir 

kurorto svečių, 

dalyvaujančių 

kultūros įstaigų 

Vnt. 113277 120000 130000 140000



organizuojamuo

se renginiuose, 

skaičius

Programos 01 

tikslo uždavinio 

kodas

Programos 01 tikslo uždavinio pavadinimas

01 Tenkinti gyventojų ir kurorto svečių kultūros poreikius, puoselėti etninę 

kultūrą

Programos 01 tikslo 01 uždavinio aprašymas

Kultūros centro uždavinys – sudaryti sąlygas savivaldybės gyventojams naudotis kultūros

paslaugomis, dalyvauti kultūriniame gyvenime, įsiliejant į mėgėjų kūrybinę veiklą, išreiškiančią

visuomenės aktyvumą, jos poreikius ir vertybines nuostatas. Krašto gyventojų, ypač vaikų ir

jaunimo dalyvavimas mėgėjų kūrybinėje veikloje, folkloro, amatų puoselėjimas sudaro sąlygas

išsaugoti tautines tradicijas. Druskininkų kultūros centras, kaip kurortinio miesto kultūros įstaiga,

rūpinasi ne tik savivaldybės gyventojų, bet ir atvykstančių poilsiautojų laisvalaikiu, rengdamas

menines programas, skatinančias kultūrinį turizmą. Reikšminga ir nevyriausybinių organizacijų,

viešųjų įstaigų kultūrinė veikla, padedanti plėsti kultūros paslaugas, geriau tenkinti įvairių kultūros

ir meno renginių poreikį.

Produkto (suminis) pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-08-01-

01-01

Vykdyta 

kultūros centro 

veikla

Vnt. 1 1 1 1

01 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

01 Administracinės naštos verslui mažinimas renginių organizavimo srityje

01 uždavinio 01 priemonės aprašymas

Vadovaujantis administracinės naštos mažinimo įstatymo 6 str. 1 d. ir įgyvendinant šią priemonę, į

Druskininkų savivaldybės 2021‒2023 metų strateginį veiklos planą įtraukiama Druskininkų

savivaldybės administracinės naštos mažinimo priemonė – iki 2021-12-31 paskaičiuota

administracinė našta ūkio subjektams renginių organizavimo srityje.

LR Ekonomikos ir inovacijų ministerija, vykdydama projektą (projekto kodas Nr. 10.1.4-ESFA-V-

921-01-0003) „Administracinės ir kitos reguliavimo naštos verslui vertinimas ir mažinimas

savivaldybėse“ parengė Reguliavimo naštos Druskininkų savivaldybėje vertinimo ataskaitą ir

pateikė pasiūlymus dėl administracinės naštos mažinimo ūkio subjektams renginių organizavimo

srityje. Atsižvelgiant į pastabas parengtas ir 2020-06-30 patvirtintas naujasis Renginių organizavimo

Druskininkų savivaldybės teritorijos viešosiose vietose tvarkos aprašas. Atlikti aprašo pakeitimai

sumažins administracinę naštą ūkio subjektams renginių organizavimo srityje.

Vykdytojas: Turizmo, komunikacijos ir kultūros skyrius

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-08-01-

01-01-01

Išduoti leidimai 

renginiui 

organizuoti

Vnt. 16 25 30 35

P-08-01-

01-01-02

Sumažinta 

administracinė 

našta ūkio 

subjektams 

Eur 939 226 271 316



renginių 

organizavimo 

srityje 

Programos 01 

tikslo uždavinio 

kodas

Programos 01 tikslo uždavinio pavadinimas

02 Gerinti Druskininkų savivaldybės gyventojų informacinį aprūpinimą ir 

skatinti skaitymą

Programos 01 tikslo 02 uždavinio aprašymas

Viešoji biblioteka kaupia ir saugo kultūrinę bei istorinę reikšmę turinčią informaciją, plečia

savivaldybės gyventojų ir kurorto svečių informacijos, kultūros ir savišvietos poreikius, siekia

užtikrinti bibliotekinį, informacinį vartotojų aprūpinimą, tęsia Lietuvos integralios bibliotekų

informacijos sistemą diegimą, teikia nemokamas interneto paslaugas, renginiais ir parodomis

supažindina visuomenę su laikmečio aktualijomis, rašytojų menininkų kūryba ir veikla. Siekiant

sukurti visapusiškas ir šiuolaikiškas sąlygas, nuolat modernizuojama Viešosios bibliotekos veikla.

Produkto (suminis) pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-08-01-

02-01

Vykdyta 

viešosios 

bibliotekos 

veikla

Vnt. 1 1 1 1

02 uždavinio 

priemonės kodas

02 uždavinio priemonės pavadinimas

01 Bibliotekos pastato V. Kudirkos g. 13 Druskininkuose rekonstrukcija

02 uždavinio 02 priemonės aprašymas

Priemone įgyvendintass projektas „Bibliotekos Druskininkuose, V. Kudirkos g. 13, rekonstravimas“

(toliau-projektas). Projekto metu buvo kapitališkai suremontuotas Druskininkų savivaldybės

viešosios bibliotekos pastatas, esantis V.Kurdirkos g. 13. Numatyta II a. sumažinti, pakeisti ir

suremontuoti, o I a. suremontuoti esami vitrininius langus, įrengti vėdinimo ir lietaus nuvedimo

sistemas, taip išsprendžiant sandarumo ir drėgmės patekimo į vidų problemą. 2021 m. numatyta

galutinis finansinis atsiskaitymas.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021m. 

planas

2022 m.

planas

2023 m. 

planas

P-08-01-02-01-

01

Įvykdytas 

galutinis 

finansinis 

atsiskaitymas

Vnt. 0 1 0 0

Programos 01 

tikslo uždavinio 

kodas

Programos 01 tikslo uždavinio pavadinimas

03 Išsaugoti paveldą, istorinę ir kultūrinę atmintį

Programos 01 tikslo 03 uždavinio aprašymas

Puoselėjant architektūrinį paveldą, iš dalies remiami skirtingų konfesijų maldos namai, vykdomas

nekilnojamųjų kultūros paveldo vertybių tvarkymas ir apsauga.

Produkto (suminis) pasiekimo vertinimo kriterijai



Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-08-01-

03-01

Paveldo, 

istorinės ir 

kultūros 

atminties 

išsaugojimo 

priemonių 

vykdymas

Vnt. 3 3 3 3

03 uždavinio 

priemonės kodas

03 uždavinio priemonės pavadinimas

01 Kultūros paveldo objektų rėmimas

03 uždavinio 01 priemonės aprašymas

Skiriant finansinę paramą, siekiama pagerinti savivaldybės teritorijoje esančių kultūros paveldo

objektų techninę būklę.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-08-01-

03-01-01

Finansuotų 

kultūros paveldo

objektų skaičius

Vnt. 2 1 1 1

03 uždavinio 

priemonės kodas

03 uždavinio priemonės pavadinimas

02 Kultūros paveldo vertybių tvarkymas, jų žinomumo didinimas ir lankomumo

skatinimas

03 uždavinio 02 priemonės aprašymas

Architektūros ir urbanistikos skyrius vykdo nekilnojamųjų kultūros paveldo vertybių tvarkymą ir

apsaugą.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-08-01-

03-02-01

Nekilnojamųjų 

kultūros paveldo

vertybių 

skaičius

Vnt. 130 130 130 130

03 uždavinio priemonės 

kodas

03 uždavinio priemonės pavadinimas

03 Kultūros paveldas abipus sienos

03 uždavinio 03 priemonės aprašymas

Įgyvendinant projektą „Kultūros paveldas abipus sienos“  bus atliktas kapitalinis Leipalingio dvaro

(Alėjos g. 30, Leipalingio mstl.) remontas III etapas (rytinė pastato dalis ir centrinė galerija, jungianti

abu fligelius): įrengtas vestibiulis, 18 vietų konferencijų salė, 141 m² koncertų salė II a.,

suremontuota laiptinė, įrengtas liftas neįgaliesiems, administraciniai kabinetai, pagalbinės patalpos,

rūsyje įrengta laikinųjų ekspozicijų ir repeticijų salė, taip pat bus įsigyta mobili scena, garso ir

apšvietimo įrangos komplektai, kitos kultūrinei veiklai reikalingos priemonės.  Projektas

įgyvendinamas kartu su Gardino religijos istorijos muziejumi bei Druskininkų kultūros centru.

Projekto partneriai surengs 16 bendrų renginių kultūros paveldo objektuose. Projektas

finansuojamas Druskininkų savivaldybės biudžeto ir 2014-2020 metų Latvijos, Lietuvos ir

Baltarusijos bendradarbiavimo per sieną programos lėšomis.



Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-08-01-

03-03-01

atliktas 

kapitalinis 

Leipalingio 

dvaro (Alėjos g. 

30, Leipalingio 

mstl.) remontas 

III etapas

Vnt. 0,6 1 0 0

P-08-01-

03-03-02

Įgyvendintas 

projektas 

„Kultūros 

paveldas abipus 

sienos“

Proc. 75 100 0 0

Programos tikslo 

kodas

Programos tikslo pavadinimas

02 Plėtoti kultūros objektų infrastruktūrą ir paslaugas, formuojant kurorto 

išskirtinumą

Tikslo įgyvendinimo aprašymas

Kultūros išteklius savivaldybėje sudaro kultūros įstaigų infrastruktūra (materialinė bazė),

žmogiškasis kapitalas, istorijos ir kultūros paveldo objektai. Darnus šios visumos veikimas priklauso

nuo šalies, regiono, savivaldybės ekonominių, socialinių, demografinių veiksnių: nestabili šalies

ekonominė finansinė padėtis neigiamai veikia materialinės bazės, specialistų rengimo ir darbo

sąlygų pokyčius. Druskininkų savivaldybė siekia sudaryti sąlygas žmogaus kūrybinei raiškai ir

visapusiškai asmenybės raidai, kultūros įvairovei, sklaidai ir prieinamumui, ugdyti pilietinę

savimonę, puoselėti krašto išskirtinumą ir patrauklumą.

Rezultato pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

R-08-02-01 Kompleksiškai 

sutvarkytų 

viešųjų kultūros 

objektų skaičius

Vnt. 2 0 1 0

Programos 02 

tikslo uždavinio 

kodas

Programos 02 tikslo uždavinio pavadinimas

01 Įrengti kurorto gyventojų ir svečių kultūros poreikius atitinkantį kultūros

centrą

Programos 02 tikslo 01 uždavinio aprašymas

Siekiant gerinti kultūrinės aplinkos ir paslaugų kokybę, prieinamumą, didinti jų patrauklumą vietos

gyventojams, atvykstantiems turistams, būtina įrengti kurorto bendruomenės ir svečių kultūros

poreikius atitinkantį Kultūros centrą. Druskininkų savivaldybė nuosavybės teise neturi tokio

kultūros centro, kuris atitiktų šiuolaikinius reikalavimus ir būtų tinkamas įvairiai kultūrinei veiklai

vykdyti ištisus metus. 2003 m. įrengta scena lauko renginiams tik vasaros laikotarpiui, todėl šaltuoju

metų periodu pilnavertės, kokybiškos kultūrinės veiklos kurorte vykdymas – ypač didelė problema.

Produkto (suminis) pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas



P-08-02-

01-01

Įgyvendinta 

projektų

Vnt. 2 0 1

01 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

01 Druskininkų kultūros centro įrengimas

01 uždavinio 01 priemonės aprašymas

Priemone įgyvendinamas projektas „Druskininkų kultūros centro įrengimas". Projektu siekiama

rekonstruoti kultūros centrą. 

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-08-02-

01-01-01

Rangos darbai Proc. 60 65 85 100

P-08-02-

01-01-02

Projekto 

įgyvendinimas

Proc. 60 65 85 100

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai

Programa finansuojama Druskininkų savivaldybės biudžeto, valstybės, ES struktūrinių fondų ir

kitomis privačiomis ir tikslinėmis lėšomis.

Kita svarbi informacija

__________________



Jaunimo užimtumo programos aprašymas

Biudžetiniai 

metai

2021 m.

Asignavimų 

valdytojo (-jų) 

kodas

Asignavimų valdytojas (-jai)

188776264 Druskininkų savivaldybės administracijos direktorius

Strateginio tikslo 

kodas

Savivaldybės strateginis tikslas (pagal Druskininkų savivaldybės plėtros 

2014-2020 m. strateginį planą) 

I.01 Viešųjų paslaugų teikimo užtikrinimas ir kokybės gerinimas

Programos kodas 09

Programos parengimo argumentai

Ši programa numato darbą su jaunimu, siekiant didinti tarpžinybinį bendradarbiavimą ir

koordinavimą Jaunimo politikos pagrindų įstatymo bei Druskininkų savivaldybės jaunimo politikos

koncepcijos įgyvendinimo srityse: pilietiškumo ugdymo, švietimo, studijų, mokslo, neformalaus

ugdymo, darbo ir užimtumo, apsirūpinimu būstu, laisvalaikio, poilsio, kultūros ir kūrybos, socialinės

ir sveikatos apsaugos, sveikatingumo, kūno kultūros ir sporto, narkomanijos ir kitų priklausomybės

formų, nusikalstamumo prevencijos.

Programos tikslo kodas Programos tikslo pavadinimas

01 Įgyvendinti jaunimo politiką Druskininkų savivaldybėje

Tikslo įgyvendinimo aprašymas

Įgyvendinant jaunimo politiką Druskininkų savivaldybėje siekiama:

- Sudaryti sąlygas formuotis moraliai, intelektualiai, pilietiškai ir demokratiškai asmenybei;

- Padėti jaunimui integruotis politinį, ekonominį, socialinį, kultūrinį šalies (Savivaldybės)

gyvenimą;

- Skatinti dvasinių vertybių formavimąsi, ugdant pareigą Tėvynei ir šeimai;

- Užtikrinti jaunų žmonių pilietines, socialines, politines teises;

- Rūpintis jaunimo socialinių, kultūrinių problemų sprendimu, jaunimo žalingų įpročių ir

nusikalstamumo prevencija, užimtumu, būstu ir kitomis aktualiomis jaunimo problemomis.

Apimamos trys pagrindinės veiklos kryptys: jaunimo veiklos, tradicijų kūrimo ir asmenybės

tobulėjimo mokymo procese.

Druskininkų savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimas skatins Savivaldybės jaunimo

organizacijas planuoti savo projektinę veiklą, taip pat sudarytų sąlygas atsirasti naujoms

iniciatyvoms, vykdomus projektus ir vykdomą veiklą orientuotų kryptingai, siekiant išvien spręsti

aktualiausias jaunimo problemas Savivaldybėje. Druskininkų savivaldybės jaunimo politikos

įgyvendinimas įtakotų jaunimo organizacijų veiklą, vertindama projektų ir vykdomos veiklos

efektyvumą, pasiektus rezultatus, įgyvendinant jaunimo politiką Savivaldybėje.

Rezultato pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

R-09-01-01 Jaunimo 

užimtumo 

centro 

nuolatinėje 

veikloje 

dalyvaujančio

jaunimo dalis,

Proc. 5 4 4 4



proc.

Programos 01 tikslo 

uždavinio kodas

Programos 01 tikslo uždavinio pavadinimas

01 Užtikrinti vaikų ir jaunimo laisvalaikio įvairovę, sudarant galimybes

atsiskleisti individualiems gebėjimams

Programos 01 tikslo 01 uždavinio aprašymas

Įgyvendinant šį uždavinį siekiama: rengti iš Savivaldybės biudžeto finansuojamų jaunimo projektų

sistemą ir ją įgyvendinti. Taip sudaromos galimybės Druskininkų savivaldybės jaunimui dalyvauti

visuomenės veikloje, skatinant jų kūrybiškumą, atsakomybę, ugdant dorą Druskininkų savivaldybės

pilietį; minėti Tarptautinę jaunimo dieną; plėtoji tarptautinį ir regioninį jaunimo bendradarbiavimą,

skatinti jaunimo projektų sklaidą užsienyje, plėsti jaunimui skirtos informacijos prieinamumą;

vykdyti asmenybės tobulėjimą mokymo procese.

Jaunimo pažinimui lavinimuisi ir saviraiškai didelę įtaką turi popamokinė veikla, turiningai

organizuojamas laisvalaikis. Būtina plėtoti papildomojo ugdymo veiklos įvairovę mokyklose,

papildomojo ugdymo mokyklose, klubuose, centruose.

Produkto (suminis) pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-09-01-01-01 Vykdyta 

jaunimo 

centro veikla

Vnt. 1 1 1 1

01 uždavinio priemonės

kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

01 Jaunimo užimtumo centro veiklos vykdymas (JUC)

01 uždavinio 01 priemonės aprašymas

Priemonę įgyvendina Druskininkų jaunimo užimtumo centras.

Jaunimo užimtumo centro veiklos prioritetinės veiklos kryptys, kurioms svarbu skirti daugiau

dėmesio sprendžiant Druskininkų savivaldybės jaunimo problemas: 

Pirma kryptis – naudojant neformaliojo ugdymo metodų įvairovę, didinti jaunimo emocinį

atsparumą bei užimtumą;

Antra kryptis – skatinti jaunų žmonių kūrybiškumą, pilietiškumą, verslumą, savanorišką veiklą bei

teikti pagalbą integruojantis į darbo rinką, švietimo sistemą, siekiant tapti aktyviais visuomenės

nariais;

Trečia kryptis –  darbo su jaunimu formų plėtra.

Veiklos tikslas – dirbant atviro darbo su jaunimu principu, įtraukti jaunimą į socialiai reikšmingą

veiklą ir didinti jaunimo integraciją į visuomenę.

Veiklos uždaviniai:

1. Viešinti/pristatyti Druskininkų JUC veiklą

2. Informuoti jaunimą, teikti pagalbą

3. Bendradarbiauti su socialiniais partneriais;

4. Organizuoti jaunimo laisvalaikį įvairiomis formomis, sudaryti sąlygas savirealizacijai;

5. Vykdyti projektinę veiklą (vietiniu, šalies, tarptautiniu mastu);

Organizuoti neformalų jaunimo ugdymą, orientuotą į asmenybės ugdymą.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-09-01-01-01-01 Sudaryta 

priemonės 

įgyvendinimo

Vnt. 1 1 1 1



finansavimo 

sutartis su 

Druskininkų 

JUC

01 uždavinio priemonės kodas 01 uždavinio priemonės pavadinimas

02 Jaunimo verslumo ugdymo ir integracijos į darbo rinką

programa

01 uždavinio 02 priemonės aprašymas

Priemone įgyvendinama Jaunimo verslumo ugdymo ir integracijos į darbo rinką programa.

Programa orientuota į verslumo ugdymą ir pagalbą jauniems žmonėms įgyjant praktinių įgūdžių

bei užtikrinant kitas reikalingas priemones įsitvirtinimui darbo rinkoje.  

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-09-01-01-02-01 Jaunimo 

verslumo 

ugdymo ir 

integracijos į 

darbo rinką 

programos 

vykdymas

Vnt. 1 1 1 1

01 uždavinio priemonės kodas 01 uždavinio priemonės pavadinimas

03 Jaunimo  neformalių grupių  iniciatyvų programa

01 uždavinio 03 priemonės aprašymas

Priemone įgyvendinama Jaunimo neformalių grupių iniciatyvų finansavimo programa. Programa

orientuota į jaunimo neformalių grupių iniciatyvų atsiradimą bei įgyvendinimą, jauniems žmonėms

įgyjant praktinių įgūdžių, siekiant tobulinti jaunų žmonių pilietiškumą, jų asmenines bei socialines

kompetencijas.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-09-01-01-03-01 Jaunimo  

neformalių 

grupių  

iniciatyvų 

programos 

vykdymas

Vnt. 1 1 1 1

01 uždavinio priemonės kodas 01 uždavinio priemonės pavadinimas

04 Jaunimo verslumo skatinimas  ir ekonominio raštingumo

ugdymas

01 uždavinio 04 priemonės aprašymas

Priemonė skirta mokymo institucijų pasirengimui verslumo ugdymo programų diegimui ir plėtrai,

darbo vietų kūrimui ir savisamdai, socialinės atskirties, lyčių lygybės ir nediskriminavimo

mažinimui. Priemonės įgyvendinimo metu kuriamas betarpiškas ryšys su verslu, o praktinis

mokymas yra rekomenduojamas kaip geriausias įrankis. Priemonė leistų dar didesniu masteliu

įgyvendinti labai svarbias ir Europos komisijos rekomenduojamas verslumo švietimo ugdymo

metodikas – populiarinti jaunųjų bendrovių veiklą, užtikrinti ryšį tarp švietimo ir verslo, didinti

jaunimo ekonominį raštingumą. Priemonė skatintų jaunimo startuolių atsiradimą Druskininkuose,

suteiktų verslumo žinių, skatintų jaunimo kūrybiškumą naujoms verslo idėjoms kurtis.   



Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-09-01-01-04-01 Jaunimo 

verslumo 

skatinimas  ir 

ekonominio 

raštingumo 

ugdymas

Vnt. 0 1 1 1

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai

Programa finansuojama Druskininkų savivaldybės biudžeto, valstybės, ES struktūrinių fondų ir

kitomis privačiomis ir tikslinėmis lėšomis.

Kita svarbi informacija

_________________



Viešosios tvarkos ir saugumo užtikrinimo programos aprašymas

Biudžetiniai metai 2021 m.

Asignavimų valdytojo 

(-jų) kodas

Asignavimų valdytojas (-jai)

188776264 Druskininkų savivaldybės administracijos direktorius

Strateginio tikslo 

kodas

Savivaldybės strateginis tikslas (pagal Druskininkų savivaldybės 

plėtros 2014‒2020 m. strateginį planą) 

I.02 Darni ir saugi bendruomenė

Programos kodas 11

Programos parengimo argumentai

Viešosios tvarkos saugumo užtikrinimo programa siekiama įgyvendinti Lietuvos Respublikos

vietos savivaldos įstatymu nustatytą savivaldybės funkciją - dalyvavimas, bendradarbiavimas

užtikrinant viešąją tvarką, kuriant ir įgyvendinant nusikaltimų prevencijos priemones; valstybinę

(valstybės perduota savivaldybėms) funkciją - priešgaisrinė sauga.

Druskininkų savivaldybėje viešąją tvarką, saugumą ir žmonių gelbėjimą užtikrina Druskininkų

policijos komisariatas, Druskininkų priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba ir Druskininkų savivaldybės

paslaugų ūkio Leipalingio ugniagesių komanda. Druskininkų priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba ir

Leipalingio ugniagesių komanda organizuoja Savivaldybės teritorijoje gaisrų prevenciją, vykdo

gaisrų gesinimą, ir atlieka žmonių bei turto gelbėjimo darbus įvykus autotransporto avarijai,

nelaimingam atsitikimui arba kitam ekstremaliam įvykiui. Leipalingio ugniagesių komanda

gesinant gaisrus ir atliekant gelbėjimo darbus, bendradarbiauja su policijos, greitosios medicininės

pagalbos ir kitomis tarnybomis bei vykdo Druskininkų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos

nurodymus. Druskininkų policijos komisariatas aptarnauja Druskininkų miestą, Leipalingio ir

Viečiūnų seniūnijas. Aptarnaujama teritorija sudaro 45392,25 ha. Aptarnaujamoje teritorijoje, pagal

Statistikos departamento duomenis, nuolat gyvena 19,7 tūkst. gyventojų, iš jų Druskininkų mieste

- apie 12,6 tūkst. gyventojų. Druskininkuose, kaip mieste – kurorte, pastoviai gydosi ir poilsiauja

Lietuvos Respublikos bei užsienio šalių piliečiai.

Šiuo metu Druskininkų savivaldybėje veikia 23 saugių kaimynysčių grupės, kurios aktyviai

bendrauja su policija, savivaldybe ir nevyriausybinėmis organizacijomis sprendžiant žmonių ir jų

turto saugumo klausimus. Saugių kaimynysčių grupės – tai nauja ir veiksminga teisės pažeidimų

prevencijos bei saugios aplinkos kūrimo forma, kuri diegiama ir Druskininkų savivaldybėje. Pagal

savivaldybės finansuojamą nusikalstamų veikų prevencijos programą, 2020 metais 3-jose saugios

kaimynystės grupėse buvo įdiegta vaizdo stebėjimo įranga, kurios dėka buvo išaiškinta 2

nusikalstamos veikos. Šias priemones numatoma plėtoti ir 2021 metais, t.y. vaizdo stebėjimo

įrangos diegimui saugios kaimynystės grupėse numatytas finansavimas , taip pat vaizdo stebėjimo

sistemos prijungimui ir duomenų perdavimo paslaugų vykdymui. 

Programos 

tikslo kodas

Programos tikslo pavadinimas

01 Užtikrinti viešąjį saugumą Druskininkų savivaldybėje

Tikslo įgyvendinimo aprašymas

Įgyvendinant programos tikslą, bus siekiama propaguoti bendruomenės saugumo idėjas, diegti

savisaugos ir turto apsaugos įgūdžius, skiepyti nepakantumą blogiui, teisiškai šviesti visuomenę,

skatinti bendruomenes burtis į saugios kaimynystės grupes, užtikrinti žmonių ir eismo saugumą,

sudaryti saugias gyvenimo sąlygas.

Rezultato pasiekimo vertinimo kriterijai



Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

R-11-01-01 Įgyvendintos 

naujos viešojo 

saugumo 

priemonės

Vnt. 3 1 1 1

Programos 01 

tikslo uždavinio 

kodas

Programos 01 tikslo uždavinio pavadinimas

01 Plėtoti viešojo saugumo priemones Savivaldybėje, skatinti bendruomenės

dalyvavimą bei didinti visuomenės informuotumą viešojo saugumo klausimais

Programos 01 tikslo 01 uždavinio aprašymas

Plėtojant viešojo saugumo priemones Savivaldybėje, skatinant bendruomenės dalyvavimą

užtikrinant viešąjį saugumą ir didinant visuomenės informuotumą viešojo saugumo klausimai, kurti

dar saugesnę aplinką bei užkirsti kelią galimoms grėsmėms

Produkto (suminis) pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-11-01-01-01 Įgyvendinta

viešosios 

tvarkos ir 

saugumo 

užtikrinimo 

priemonės

Vnt. 3 3 3 3

01 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

01 Nusikaltimų prevencijos priemonių vykdymas

01 uždavinio 01 priemonės aprašymas

Vykdant priemonę, bus organizuojamas aktyvus bendruomenės narių teisinis švietimas ir

skatinamas policijos ir visuomenės bendradarbiavimas, informacinė sklaida per vietinę spaudą.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-11-01-01-01-

01

Įvykdytų 

nusikaltimų

prevencijos 

priemonių 

skaičius

Vnt. 3 3 3 3

01 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

02 Vaizdo stebėjimo sistemos prijungimo ir duomenų perdavimo paslaugų 

savivaldybėje vykdymas

01 uždavinio 02 priemonės aprašymas

Vykdant priemonę, bus užtikrintas vaizdo sistemos prijungimo ir duomenų perdavimo paslaugų 

savivaldybėje atlikimas.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas



P-11-01-01-02-

01

Įrengtų vaizdo 

stebėjimo 

įrangos 

Vnt. 3 1 1 1

01 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

03 Priešgaisrinė sauga

01 uždavinio 03 priemonės aprašymas

Vykdant priemonę, bus užtikrinta Druskininkų savivaldybės paslaugų ūkio Leipalingio ugniagesių

komandos veikla.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavi

mo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-11-01-01-03-

01

Veikiančių 

ugniagesių 

komandų 

skaičius

Vnt. 1 1 1 1

01 uždavinio 

priemonės 

kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

04 Viešosios tvarkos užtikrinimas ir saugios aplinkos kūrimas Druskininkų 

savivaldybės teritorijoje

01 uždavinio 04 priemonės aprašymas

Druskininkų savivaldybės visuomenės, kiekvieno asmens ir kurorto infrastruktūros saugumo

užtikrinimas, saugios aplinkos kūrimas skatinant gyventojų bendradarbiavimą teisėsaugos srityje,

sudarant sąlygas bei suteikiant visokeriopą pagalbą aktyvioms bendruomenės grupėms, skatinant

gyventojus kurti saugios kaimynystės grupes. 

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-11-01-01-04-

01

Saugių 

kaimynysčių 

kūrimas 

Vnt. 3 2 2 2

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai

Programa finansuojama Druskininkų savivaldybės biudžeto, valstybės lėšomis.

Kita svarbi informacija

__________________



Socialinės paramos programos aprašymas

Biudžetiniai 

metai

2021 metai

Asignavimų 

valdytojo (-jų) 

kodas

Asignavimų valdytojas (-jai)

188776264 Druskininkų savivaldybės administracijos direktorius

Strateginio tikslo 

kodas

Savivaldybės strateginis tikslas (pagal Druskininkų savivaldybės plėtros 

2014‒2020 m. strateginį planą)

I.01 Viešųjų paslaugų teikimo užtikrinimas ir kokybės gerinimas

Programos kodas 12

Programos parengimo argumentai

Druskininkų savivaldybė yra pagrindinė socialinės paramos teikimo organizatorė Druskininkų

mieste, Leipalingio ir Viečiūnų seniūnijose. Ji formuoja socialinių paslaugų ir kitos socialinės

paramos teikimo strategiją savivaldybėje, atsako už piniginės socialinės paramos ir socialinių

paslaugų teikimą jos teritorijoje gyvenantiems asmenims. Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos

įstatymais ir kitais norminiais teisės aktais, Druskininkų savivaldybė įpareigota tirti, analizuoti

įvairių visuomenės grupių poreikius, planuoti lėšas, reikalingas socialinėms programoms finansuoti,

vertinti asmenų poreikį socialinėms paslaugoms bei mobilizuoti žmogiškuosius resursus poreikiams

tenkinti, rengti bei įgyvendinti socialines programas. Socialinės paramos programa įgyvendinama

Druskininkų savivaldybės socialinės paramos politika.

Programos tikslo kodas Programos tikslo pavadinimas

01 Efektyviai taikyti socialinės apsaugos priemones, užtikrinant orumo

nežeminančias gyvenimo sąlygas Druskininkų savivaldybėje

Tikslo įgyvendinimo aprašymas

Socialinės apsaugos sistema – tai valstybės nustatytų socialinių ekonominių priemonių visuma,

teikianti gyvenimui reikalingų lėšų ir paslaugų šalies gyventojams, kurie negali dėl įstatymų

numatytų priežasčių apsirūpinti iš darbo bei kitokių pajamų. Socialinė parama remiasi stokos

principu – asmeniui suteikiama pagalba, jeigu jis neturi lėšų pragyvenimui ir yra nepajėgus

pasirūpinti savimi. Be piniginių išmokų, socialinei paramai priklauso įvairių socialinių paslaugų

organizavimas ir teikimas.

Rezultato pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2020 m. 

planas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

R-12-

01-01

Socialinės 

pašalpos gavėjų 

skaičiaus dalis 

nuo 

savivaldybės 

gyventojų 

skaičiaus

Proc. 2,01 2,0 2,0 2,0

Programos 01 tikslo 

uždavinio kodas

Programos 01 tikslo uždavinio pavadinimas



01 Įgyvendinti Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais norminiais 

teisės aktais numatytą socialinę politiką, teikiant piniginę socialinę 

paramą

Programos 01 tikslo 01 uždavinio aprašymas

Siekiant įgyvendinti šį uždavinį, numatoma:

Vykdant savarankiškąsias (Konstitucijos ir įstatymų nustatytas (priskirtas) savivaldybės funkcijas,

užtikrinti:

1. lengvatinio keleivių vežimo kompensacijų mokėjimą;

2. socialinės pašalpos ir kompensacijų, nustatytų Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos

nepasiturintiems gyventojams įstatyme, teikimą.

Produkto (suminis) pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-12-

01-01-

01

Vykdytos 

socialinės 

paramos 

priemonės

Vnt. 6 5 5 5

01 uždavinio priemonės 

kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

01 Transporto lengvatų užtikrinimas asmenims su liga ir negalia

01 uždavinio 01 priemonės aprašymas

Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatyme nustatyta, kurie asmenys turi teisę važiuoti

nemokamai ir kuriems asmenims taikomos nuolaidos, įsigyjant važiavimo bilietą. Savivaldybė savo

nustatyta tvarka gali papildomai leisti įsigyti važiavimo bilietą su nuolaida ir kitų kategorijų

asmenims, taip pat įsigyti važiavimo bilietą su nuolaida tam tikromis savaitės dienomis. Su šiomis

lengvatomis susijusias išlaidas savivaldybė kompensuoja iš savo biudžeto lėšų. Vežėjų išlaidos

(negautos pajamos), susijusios su lengvatų taikymu, kompensuojamos (atlyginamos) pagal su jais

sudarytas sutartis iš valstybės ir savivaldybės biudžeto Vyriausybės nustatyta tvarka. Vežėjams

kompensuojamos išlaidos už parduotus lengvatinius bilietus neįgaliesiems.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-12-

01-01-

01-01

Parduotų 

lengvatinių 

bilietų 

neįgaliesiems 

skaičius

Skaičius 27000 35000 41000 41000

01 uždavinio priemonės 

kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

02 Transporto lengvatų užtikrinimas senatvės pensininkams

01 uždavinio 02 priemonės aprašymas

Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatyme nustatyta, kurie asmenys turi teisę važiuoti

nemokamai ir kuriems asmenims taikomos nuolaidos, įsigyjant važiavimo bilietą. Savivaldybė savo

nustatyta tvarka gali papildomai leisti įsigyti važiavimo bilietą su nuolaida ir kitų kategorijų

asmenims, taip pat įsigyti važiavimo bilietą su nuolaida tam tikromis savaitės dienomis. Su šiomis

lengvatomis susijusias išlaidas savivaldybė kompensuoja iš savo biudžeto lėšų. Vežėjų išlaidos

(negautos pajamos), susijusios su lengvatų taikymu, kompensuojamos (atlyginamos) pagal su jais

sudarytas sutartis iš valstybės ir savivaldybės biudžeto Vyriausybės nustatyta tvarka. Vežėjams

kompensuojamos išlaidos už parduotus lengvatinius bilietus senyvo amžiaus asmenims.



Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-12-

01-01-

02-01

Parduotų 

lengvatinių 

bilietų senyvo 

amžiaus 

asmenims 

skaičius

Skaičius 157000 200000 258000 258000

01 uždavinio priemonės 

kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

03 Išmokos iš valstybės biudžeto lėšų

01 uždavinio 03 priemonės aprašymas

Vykdant šį uždavinį teikiama parama asmenims, turintiems teisę į slaugos išlaidų ar priežiūros

(pagalbos) išlaidų tikslines kompensacijas pagal Lietuvos Respublikos tikslinių kompensacijų

įstatymą, išmokas vaikams pagal Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymą bei teikiama

parama ginkluoto pasipriešinimo (rezistencijos) dalyviams – kariams savanoriams ir bei žuvusiųjų

pasipriešinimo 1940-1990 metų okupacijoms dalyvių šeimoms. Taip pat bus skiriamos ir išmokamos

vienkartinės kompensacijos asmenims, sužalotiems atliekant būtinąją karinę tarnybą sovietinėje

armijoje, ir šioje armijoje žuvusiųjų šeimoms.

Siekiant sumažinti neigiamus ekonominius ir socialinius COVID-19 pandemijos padarinius, visiems

vaikams, gaunantiems vaiko pinigus, 2020 m. liepos mėnesį išmokėta papildoma vienkartinė išmoka,

kurie siekė 120 arba 200 eurų.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-12-

01-01-

03-01

Išmokų iš 

valstybės 

biudžeto lėšų 

gavėjų skaičius

Asmuo 8201 4900 4900 4900

Programos 01 tikslo 

uždavinio kodas

Programos 01 tikslo uždavinio pavadinimas

02 Didinti bendruomenėje teikiamų socialinių ir kitų paslaugų įvairovę,

užtikrinant kokybę, bei įtraukti nevyriausybines organizacijas į

socialinių ir kitų paslaugų teikimą

Programos 01 tikslo 02 uždavinio aprašymas

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo 13 straipsnio, Lietuvos

Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 6 punkto, Lietuvos

Respublikos apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo 4 straipsnio 2 dalies ir Lietuvos

Respublikos šeimos stiprinimo įstatymo  nuostatas, numatoma:

1. Organizuoti socialines paslaugas asmenims (šeimoms).

2. Kontroliuoti Savivaldybės teritorijoje teikiamų bendrųjų socialinių paslaugų ir socialinės

priežiūros kokybę, akredituoti socialinių paslaugų įstaigų teikiamą socialinę priežiūrą.

3. Plėtoti kompleksiškai teikimas paslaugas neįgaliesiems ir jų šeimos nariams bendruomenėje.

Produkto (suminis) pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas



P-12-

01-02-

01

Vykdytos 

socialinių 

paslaugų 

priemonės

Vnt. 14 15 15 15

02 uždavinio priemonės 

kodas

02 uždavinio priemonės pavadinimas

01 Kompleksinės paslaugos Druskininkų savivaldybės šeimoms

02 uždavinio 01 priemonės aprašymas

Priemone įgyvendinamas projektas „Kompleksinės paslaugos Druskininkų savivaldybės šeimoms“.

Druskininkų savivaldybės administracija kartu su partneriais asociacija "Druskininkų šeimos

paramos centras“, VšĮ "Kitokie projektai" ir VšĮ "Paramos vaikams centras" nuo 2018 m. gegužės

mėn. vykdo projektą „Kompleksinės paslaugos Druskininkų savivaldybės šeimoms“, kurio metu

siekiama sudaryti sąlygas Druskininkų savivaldybės šeimoms gauti kompleksiškai teikiamas

paslaugas, užtikrinat paslaugų prieinamumą kuo arčiau šeimos gyvenamosios vietos, siekiant įgalinti

šeimą įveikti iškilusius sunkumus ir krizes bei padedant derinti šeimos ir darbo įsipareigojimus. 

Analizuojant esamą situaciją ir veiklų poreikį, nustatyta, kad asmenys ir (ar šeimos) dažnai patiria

krizių dėl vaikų auklėjimo, skyrybų, šeimos ir darbo įsipareigojimų derinimo, netekčių, negalių ir

kitų socialinės rizikos veiksnių, kuriems mažinti reikalinga įvairiapusė pagalba. Tačiau tokios

paslaugos potencialiems gavėjams dažnai yra neprieinamos ar sunkiai prieinamos dėl didelio

atstumo iki paslaugų teikimo vietų, viešojo transporto trūkumo, ypač kaimo vietovėse, nepakankamų

pajamų, sunkumų derinant šeimos ir darbo įsipareigojimus, vaikų priežiūros paslaugų trūkumo,

darbdavių požiūrio, žinių apie teikiamas paslaugas ir jų naudą bei socialinių įgūdžių stoką. Moterys

dažniau kreipiasi pagalbos ir bando spręsti susidariusią kritinę , tačiau vyrai dažnu atveju lieka uždari

ir už pagalbos ribų.

Todėl projekto veiklos skirtos visoms druskininkiečių šeimoms ir visiems šeimos nariams,

neatsižvelgiant į lytį, amžių ar negalią. Šeimoms teikiama psichosocialinė pagalba, pozityvios

tėvystės mokymai, konsultacijos, mediacijos paslaugos, šeimos įgūdžių ugdymas ir sociokultūrinės

paslaugos bei vaikų priežiūros paslaugos mokymų metu.

Per 32 projekto įgyvendinimo mėnesių mokymuose dalyvavo virš 976 druskininkiečių, iš jų 22 proc.

buvo vyrai, aktyviai dalyvavę šeimų stovyklose, pozityvios tėvystės bei šeimų įgūdžių ugdymo,

biudžeto planavimo ir kt. mokymuose. Mokymų temos parenkamos taip, kad paliestų kuo įvairesnes

gyvenimiškas šeimos situacijas ir būtų aktualios visiems šeimos nariams, o lektoriai būtų patrauklūs

ir įdomūs abiejų lyčių atstovams. Išskirtiniai yra sąmoningos tėvystės mokymai, nes juos veda

lektorių pora, vyras ir žmona, ir mokymų dalyviai yra poros, vyras ir žmona.

2020 m. didžioji dalis mokymų buvo organizuojama nuotoliniu būdu. Pasiūlytos temos, aktualios

karantine esanties žmonėms.

2021 m. planuojama pakviesti daugiau lektorių vyrų ir organizuoti tokius mokymus, kad būtų į

mokymus pritraukta daugiau vyrų.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-12-

01-02-

01-01

Mokymuose 

dalyvavusių 

asmenų skaičius

(kaupiamasis 

nuo projekto 

pradžios)

Asmuo 869 900 909 0

P-12-

01-02-

01-02

Mokymuose 

dalyvavusių 

vyrų, nuo visų 

dalyvavusių 

Proc. 22 25 30 0



asmenų, dalis

P-12-

01-02-

01-03

Vyrų lektorių, 

nuo visų 

mokymus 

vedusių 

lektorių, dalis

Proc. 3 5 7 0

P-12-

01-02-

01-01

Įgyvendintas 

projektas - 

Kompleksinės 

paslaugos 

Druskininkų 

savivaldybės 

šeimoms

Vnt. 0,7 0,9 1 0

02 uždavinio priemonės 

kodas

02 uždavinio priemonės pavadinimas

02 Vaikų dienos centrų tinklo plėtra Druskininkų savivaldybėje

02 uždavinio 02 priemonės aprašymas

Projekto esmė – plėtojant socialinių paslaugų infrastruktūrą Druskininkų savivaldybėje gerinti

socialinių paslaugų prieinamumą vaikams bei jų šeimoms. Projektu bus siekiama padidinti

galimybes vaikams gauti socialines paslaugas. Planuojama patalpas pritaikyti vykdyti vaikų dienos

centro veiklas. Vaikų dienos centre dienos socialinės priežiūros paslaugas galės gauti apie

30vaikųbei jų šeimos nariai. 

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-12-

01-02-

02-01

Pastatas M. K. 

Čiurlionio 

g.80,Druskinink

uose, pritaikytas

vaikų dienos  

centro veiklai

Vnt. 0 1 0 0

02 uždavinio priemonės 

kodas

02 uždavinio priemonės pavadinimas

03 Koordinuotos švietimo pagalbos, socialinės ir sveikatos priežiūros 

paslaugos Druskininkų savivaldybės šeimoms

02 uždavinio 03 priemonės aprašymas

Koordinuotų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų užtikrinimas ir plėtra.

Tikslas – sudaryti palankias sąlygas vaiko gerovei, padedant jo tėvams (globėjams, rūpintojams)

kurti saugią aplinką ir užtikrinti gyvenimo bei socialinių ryšių kokybę. 

Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių užtikrinimas ir plėtra. Priemonių tikslas – padėti

vaikui įveikti susiformavusį ydingą elgesį ir padėti formuoti socialiai priimtiną elgesį taikant vaiko

poreikius atitinkančias minimalios ir vidutinės priežiūros priemones. 

Savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisija organizuoja posėdžius dėl koordinuotos

pagalbos teikimo šeimai. Siekiama didinti ugdymo, švietimo, socialinės paramos, sveikatos

priežiūros paslaugų prieinamumą užtikrinant socialinį teisingumą.  

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas



P-12-

01-02-

03-01

Šeimų, gavusių 

koordinuotą 

pagalbą, skaičius 

(atvejų skaičius)

Vnt. 0 4 4 4

P-12-

01-02-

03-02

Skirtų minimalių, 

vidutinės  priežiūros

priemonių skaičius

Vnt. 5 4 4 4

02 uždavinio priemonės 

kodas

02 uždavinio priemonės pavadinimas

04 Atrask, išbandyk, veik!

02 uždavinio 04 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę pateikta projekto „Atrask, išbandyk, veik!” paraiška gauti finansavimą iš

Lietuva-Lenkija bendradarbiavimo per sieną programos. Projektas įtrauktas š rezervinius

finansuotinų projektų sąrašus. Tikimasi, kad 2021 m. bus skirtas finansavimas. Projekto tikslas

mažinti pasienio regionų - Druskininkų ir Soloklo savivaldybių – vaikų ir jaunimo socialinę atskirtį,

sudarant galimybę gauti tinkamas ir aukštos kvalifikacijos socialines, švietimo bei neformalaus

švietimo paslaugas bei pristatant prevencines sveikos gyvensenos priemones. Projekto pagrindinis

partneris – Druskininkų jaunimo užimtumo centras, partneriai – Druskininkų savivaldybės

administracija ir Sokolko savivaldybė. Projekto metu planuojama įrengti 2 paspirtukų aikštes

(pumptracks), 1 riedlenčių parką ir 8 kūrybines laboratorijas bei vaikų ir jaunimo prevencinę

programą „Veik sveikai“. 

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-12-01-02-

04-01

Pasirašyta 

finansavimo 

sutartis

Vnt. 0 1 0 0

02 uždavinio 

priemonės kodas

02 uždavinio priemonės pavadinimas

05 Jaunimo savanoriškos tarnybos programa

02 uždavinio 05 priemonės aprašymas

Jaunimo savanoriška tarnyba – visuma organizuojamų ir vykdomų savanoriškų veiklų, kuriose

dalyvauja savanoris. Savanoris jaunas žmogus, neatlygintinai atliekantis visuomenei naudingą

veiklą, akredituotame Lietuvos Respublikoje įregistruotame ne pelno siekiančiame juridiniame

asmenyje, galinčiame sudaryti sąlygas savanoriui tobulėti asmeniškai ar profesinėje srityje ir

užtikrinti jo palaikymą.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-12-01-02-

05-01

Jaunimo 

savanoriškos 

tarnybos 

programoje 

dalyvaujančių 

savanorių 

skaičius

Asmuo 4 0 0 0

Programos 01 tikslo 

uždavinio kodas

Programos 01 tikslo uždavinio pavadinimas

03 Remti socialinę atsakomybę didinančias iniciatyvas Savivaldybėje



Programos 01 tikslo 03 uždavinio aprašymas

Asociacijos, religinės bendruomenės ir bendrijos, labdaros ir paramos fondai, viešosios įstaigos

(išskyrus viešąsias įstaigas, kurių savininko teises įgyvendina valstybės arba savivaldybės

institucija), įmonės, kurios vykdo socialinę veiklą ir (ar) siekia įgyvendinti socialinę atsakomybę

didinančias iniciatyvas, skirtas Druskininkų savivaldybės teritorijoje gyvenantiems gyventojams,

gali teikti paraiškas ir pasiūlymus savivaldybės administracijai Druskininkų savivaldybėje vykdomų

projektų ir (ar) programų finansavimui. Druskininkų savivaldybėje vykdomi projektai ir programos

finansuojami iš savivaldybės biudžeto lėšų.

Produkto (suminis) pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-12-01-03-

01

Vykdytų 

socialinių 

iniciatyvų 

skaičius 

Vnt. 2 2 1 1

03 uždavinio priemonės

kodas

03 uždavinio priemonės pavadinimas

01 Neįgaliųjų socialinė integracija per kūno kultūrą ir sportą

03 uždavinio 01 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę, vykdomas Neįgaliųjų socialinė integracija per kūno kultūrą ir sportą

programos ir savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamas projektas.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-12-

01-03-

01-01

Neįgaliųjų, 

dalyvavusių 

fizinio 

aktyvumo ir 

sporto veikloje, 

skaičius

Skaičius 10 0 0 0

03 uždavinio priemonės

kodas

03 uždavinio priemonės pavadinimas

02 Užimtumo didinimo programos, skirtos užimtumo skatinimo ir

motyvavimo paslaugų nedirbantiems ir socialinę paramą

gaunantiems asmenims, įgyvendinimas

03 uždavinio 02 priemonės aprašymas

2020‒2021metais Druskininkų savivaldybė kartu su Užimtumo tarnyba prie LR socialinės apsaugos

ir darbo ministerijos, Viešąja įstaiga Šiaurės Lietuvos kolegija, Lietuvos samariečių bendrijos

Vilniaus skyriumi ir VšĮ Projektų valdymo ir mokymo centrudalyvaus ja įgyvendinant valstybės

projektą, skirtą užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų nedirbantiems ir socialinę paramą

gaunantiems asmenims modeliui įgyvendinti, finansuojamą Europos socialinio fondo lėšomis pagal

2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą. Projekto įgyvendinimo

laikotarpiu yra teikiamos socialinės ir motyvavimo paslaugos, kurių skaičius ir tematika parenkami

individualiai pagal kiekvieno nedirbančio asmens individualius poreikius. Šiuo metu projekte

dalyvauja 18 projekto dalyvių. 

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas



P-12-01-03-

02-01

Užimtumo 

didinimo 

programos 

dalyvių 

skaičius

Skaičius 18 132 0 0

Programos 01 tikslo 

uždavinio kodas

Programos 01 tikslo uždavinio pavadinimas

04 Modernizuoti socialinių paslaugų infrastruktūrą

Programos 01 tikslo 04 uždavinio aprašymas

Socialinės paslaugos yra svarbi socialinės apsaugos dalis, kuriomis siekiama panaikinti socialinę

atskirtį, remti žmonių lygiateisiškumą, įsitraukimą į bendruomenę, teikiant paslaugas labiausiai

pažeidžiamoms žmonių grupėms. Socialinės paslaugos yra socialinio darbo organizavimas tam

tikroje įstaigoje, bendruomenėje su atskiromis klientų grupėmis. Socialinių paslaugų tikslas - sudaryti

sąlygas asmeniui (šeimai) ugdyti ar stiprinti gebėjimus ir galimybes spręsti savo socialines

problemas, palaikyti socialinius ryšius su visuomene, taip pat padėti įveikti socialinę atskirtį.

Lietuvoje nuo seno egzistuoja centralizuota globos įstatymų sistema, nors yra kur kas pigiau teikti

žmonėms paslaugas jų gyvenamose vietose, kuriant socialinių paslaugų centrus pagyvenusiems

žmonėms, šeimoms su vaikais, negalios ištiktiems, grįžusiems iš įkalinimo įstaigų ir t.t. Todėl

palaipsniui yra vykdoma socialinių paslaugų sistemos decentralizacija. Šios reformos tikslas - kad

socialinė parama pasiektų visus jos reikalingus asmenis. Decentralizuojant socialines paslaugas,

valstybės funkcijos perduodamos apskritims, savivaldybėms, nevyriausybinėms organizacijoms.

Kad socialinės problemos būtų sprendžiamos kuo efektyviau yra labai svarbus savivaldybių ir

neformalių paslaugų teikėjų bendradarbiavimas. Sisteminga, kryptinga šių institucijų veikla sugebės

užkirsti kelią naujų socialinių problemų kilimui ir leis rasti reikalingiausius jau esamų problemų

sprendimo būdus.

Savarankiško gyvenimo namai - socialinę priežiūrą teikiančios socialinių paslaugų įstaigos, kuriose

asmenys gyvena namų aplinkoje ir jiems sudaromos sąlygos savarankiškai tvarkytis savo asmeninį

(šeimos) gyvenimą. Šiuose namuose neįgalieji ir senyvo amžiaus asmenys patys tvarkosi savo buitį,

iš dalies padedant socialiniam darbuotojui. 

Produkto (suminis) pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-12-

01-04-

01

Įgyvendinta 

projektų ir 

programų

Vnt. 3 2 1 1

04 uždavinio priemonės 

kodas

04 uždavinio priemonės pavadinimas

01 Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra Druskininkų savivaldybėje

04 uždavinio 01 priemonės aprašymas

Priemone įgyvendintas projektas "Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra Druskininkų

savivaldybėje". Projekto tikslas – pagerinti socialinių paslaugų prieinamumą senyvo amžiaus

asmenims ir asmenims su negalia bei jų šeimoms, plėtojant socialinių paslaugų infrastruktūrą

Druskininkų savivaldybėje. Projekto metu 2020 m. įrengti nauji 4 butų savarankiško gyvenimo

namai, Dzūkų g. 17 , Leipalingio miestelyje.2021 m. numatyta galutinis finansinis atsiskaitymas.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas



P-12-

01-04-

01-01

Įvykdytas 

galutinis 

finansinis 

atsiskaitymas

Vnt. 0 1 0 0

04 uždavinio priemonės 

kodas

04 uždavinio priemonės pavadinimas

02 Socialinių paslaugų prieinamumo gerinimas abipus sienos

04 uždavinio 02 priemonės aprašymas

Įgyvendinamas projektas „Socialinių paslaugų prieinamumo didinimas abipus sienos“. Projektas

bendrai įgyvendinamas su projekto partneriu Gardine ir skirtas socialinės priežiūros paslaugų

infrastruktūros gerinimu Druskininkuose ir Gardine, mažinant senyvo amžiaus ir neįgaliųjų socialinę

atskirtį bei pagerinant socialinės priežiūros paslaugų prieinamumą senyvo amžiaus asmenims,

neįgaliesiems bei jų šeimoms. Druskininkuose atliktaspatalpų Sveikatos g. 30 remontas, įsigyta

baigiamas įkurti dienos centras asmenims su negalia ir senyvo amžiaus asmenims, parengta

Druskininkų savivaldybės ir Gardino socialinių paslaugų strategija iki 2025 m. Įrengiamoje

daugiafunkcinėje salėje vyks dienos centro lankytojų grupinės veiklos ir fizinio aktyvumo

užsiėmimai, įkurtos poilsiui ir bendravimui skirtos erdvės, mini virtuvėlė, darbuotojų kabinetas,

pagalbinės patalpos ir WC patalpos pritaikytos asmenims su negalia. Šalia pastato, lauke bus įrengta

poilsio, stalo žaidimų ir treniruoklių bei sūpynių neįgaliems ir senyvo amžiaus asmenims aikštelė.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-12-

01-04-

02-01

Įkurtas dienos 

centras 

asmenims su 

negalia ir 

senyvo amžiaus

asmenims

Vnt. 0 1 0 0

P-12-

01-04-

02-02

Įgyvendinamas 

projektas 

„Socialinių 

paslaugų 

prieinamumo 

didinimas 

abipus sienos“.

Vnt. 0,7 1 0 0

04 uždavinio priemonės 

kodas

04 uždavinio priemonės pavadinimas

03 Gyvenamosios aplinkos pritaikymas neįgaliesiems

04 uždavinio 03 priemonės aprašymas

Įgyvendinant šią priemonę bus pritaikytas būstas ir gyvenamoji aplinka neįgaliesiems.

Gyvenamosios aplinkos pritaikymo neįgaliesiems programos tikslas – plėtoti neįgaliųjų socialinę

integraciją Druskininkų savivaldybėje. Teisės aktų nustatyta tvarka savivaldybės administracija

įvertins būsto pritaikymo poreikį judėjimo ir apsitarnavimo funkcijų sutrikimų turintiems asmenims,

organizuoja būsto pritaikymo darbus arba kompensuoja būsto pritaikymo išlaidas ar nepritaikyto

būsto keitimo į pritaikytą kainų skirtumą.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas



P-12-

01-04-

03-01

Neįgaliųjų, 

kuriems 

pritaikytas 

būstas ir 

gyvenamoji 

aplinka, 

skaičius 

Skaičius 4 3 3 3

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai

Programa finansuojama Druskininkų savivaldybės biudžeto, valstybės, ES struktūrinių fondų ir

kitomis privačiomis ir tikslinėmis lėšomis.

Kita svarbi informacija

_____________________



Sveikatos apsaugos programos aprašymas

Biudžetiniai 

metai

2021 m.

Asignavimų 

valdytojo (-jų) 

kodas

Asignavimų valdytojas (-jai)

188776264 Druskininkų savivaldybės administracijos direktorius

Strateginio tikslo 

kodas

Savivaldybės strateginis tikslas (pagal Druskininkų savivaldybės plėtros 

2014‒2020 m. strateginį planą) 

I.01 Viešųjų paslaugų teikimo užtikrinimas ir kokybės gerinimas

Programos kodas 13

Programos parengimo argumentai

Druskininkų savivaldybė, vadovaudamasi Sveikatos sistemos įstatymo 63 str. 1 dalimi, nustato

Programos paskirtį - plėtoti savivaldybės asmens ir visuomenės sveikatos priežiūrą,- visumą

organizacinių, teisinių, ekonominių, techninių, socialinių ir medicinos priemonių, padedančių atlikti

ligų ir traumų profilaktiką, išsaugoti ir stiprinti visuomenės sveikatą; skatinti savivaldybės

institucijų partnerystę, bendruomenės dalyvavimą sprendžiant sveikos gyvensenos klausimus.

Įgyvendinus šios Programos priemones bus sudarytos ekonominės ir teisinės sąlygos gerinti

bendruomenės sveikatos priežiūrą savivaldybėse: 

1. Gerės bendruomenės narių sveikata, savivaldybės vykdoma visuomenės sveikatos priežiūra ir jos

koordinavimas, bus prieinamesnės visuomenės sveikatos priežiūros paslaugos, savivaldybės

politikai geriau išmanys apie visuomenės sveikatos priežiūrą, didės jų atsakomybė už šią veiklą.

2. Geriau bus atliekama savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsena ir keičiamas informacija,

remiantis stebėsenos rezultatais, sprendžiamos opios konkrečios teritorijos visuomenės sveikatos

problemos ir priimami pagrįsti sprendimai.

3. Bus geriau koordinuojama vaikų ir jaunimo sveikatos priežiūra, gerės vaikų ir jaunimo sveikata.

4. Bus sudarytos sąlygos ugdyti teigiamą visuomenės požiūrį į sveikatinimo veiklą; bendruomenės

aktyviau įsitrauks į šią veiklą.

5. Efektyviau sprendžiant konkrečių teritorijų visuomenės sveikatos problemas, mažės regioniniai

sveikatos skirtumai.

Programos tikslo kodas Programos tikslo pavadinimas

01 Užtikrinti efektyvią ir modernią sveikatos apsaugą Druskininkų 

savivaldybėje

Tikslo įgyvendinimo aprašymas

Užtikrinant savivaldybės gyventojams prieinamas, tinkamas, laiku ir kokybiškai teikiamas

paslaugas, kuriant saugesnę socialinę aplinką, mažinant sveikatos netolygumus ir socialinę atskirtį,

formuojant gyventojų sveiką gyvenseną ir jos kultūrą, sukuriant sveikatai palankią fizinę darbo ir

gyvenamąją aplinką bei užtikrinant kokybiškesnę ir efektyvesnę sveikatos priežiūrą, orientuotą į

gyventojų poreikius, sumažės gyventojų sergamumas, mirtingumas, neįgalumas nuo dažniausiai

paplitusių sveikatos problemų, tinkamos sudarytos sąlygos padės stiprinti ir saugoti sveikatą.

Rezultato pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

R-13-

01-01

Gavusių visuomenės

sveikatos paslaugas 

gyventojų dalis, 

proc.

Proc. 50 55 56 57



Programos 01 tikslo 

uždavinio kodas

Programos 01 tikslo uždavinio pavadinimas

01 Formuoti visuomenės nuostatus ir ugdyti gyvenimo įgūdžius

Programos 01 tikslo 01 uždavinio aprašymas

Gerinti Savivaldybės gyventojų sveikatą, ugdyti sveikos gyvensenos kompetenciją: suteikti

sveikatos žinių, pozityviai keisti nuostatas, sveikatą suprantant kaip svarbiausią žmogaus vertybę,

ugdyti sveikos gyvensenos įgūdžius, šias žinias ir nuostatas taikant kasdieniniame gyvenime ir

siekti, kad visuomenės sveikata taptų ilgalaikių ekonominių interesų objektu.

Produkto (suminis) pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-13-

01-01-

01

Vykdytos kontrolės 

ir prevencinės 

priemonės

Vnt. 6 6 6 6

01 uždavinio priemonės 

kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

01 Savivaldybės visuomenės sveikatos priežiūros specialiosios 

programos vykdymas

01 uždavinio 01 priemonės aprašymas

Savivaldybė, siekdama užtikrinti tinkamą ir prieinamą sveikatos priežiūrą visiems gyventojams,

vadovaudamasi Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymo 48 straipsnio 9 punktu, gali remti

sveikatos priežiūros paslaugas, kurių sąrašą ir teikimo tvarką nustato savivaldybės taryba. Lietuvos

Respublikos sveikatos sistemos įstatymas įpareigoja savivaldybes rengti ir įgyvendinti

Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiąją programą, kurios tikslas remti visuomenės

sveikatos priežiūros priemones, stiprinančias gyventojų sveikatą, mažinančias sveikatą žalojančios

elgsenos paplitimą, gerinančias ankstyvąją diagnostiką, ligų profilaktiką, formuojančias aktyvų

visuomenės požiūrį į sveikatą, užtikrinančias sveikatai palankią aplinką, finansuojant savivaldybės

remiamas visuomenės sveikatos veiklas.

Apsaugoti ir gerinti Savivaldybės gyventojų sveikatą, šiuo tikslu tobulinti aplinkos sveikatinimo

valdymą ir užtikrinti, kad aplinka nekeltų pavojaus žmonių sveikatai, siekti, kad visuomenės

sveikata taptų ilgalaikių ekonominių interesų objektu.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-13-

01-01-

01-01

Vykdyta 

savivaldybės 

visuomenės 

sveikatos priežiūros 

specialioji programa

Vnt. 1 1 1 1

01 uždavinio priemonės 

kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

02 Druskininkų savivaldybės alkoholio ir tabako kontrolės 

priemonių plano vykdymas

01 uždavinio 02 priemonės aprašymas

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymo 24 str. ir Lietuvos Respublikos

tabako kontrolės įstatymo 24 str., 2020-2022 m. numatoma įgyvendinti šias Druskininkų

savivaldybės alkoholio ir tabako kontrolės priemones:

1. Įgyvendinti programą „Visuomenės sveikatos stiprinimas“. Atsakingi: Druskininkų savivaldybės

visuomenės sveikatos biuras, Druskininkų savivaldybės administracija.



2. Organizuoti renginius blaiviai aplinkai kurti. Atsakingi: Druskininkų savivaldybės visuomenės

sveikatos biuras, Druskininkų savivaldybės administracija.

3. Integruoti alkoholio ir tabako vartojimo prevencijos programas į mokyklos ugdymo turinį.

Atsakingi: Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, Druskininkų savivaldybės

administracija, Druskininkų savivaldybės ugdymo įstaigos.

4. Užtikrinti alkoholio ir tabako reklamos kontrolę. Atsakingi: Druskininkų savivaldybės

administracija.

5. Užtikrinti alkoholio ir tabako licencijų kontrolę. Atsakingi: Druskininkų savivaldybės

administracija.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-12-

01-01-

02-01

Iš dalies įvykdytos 

alkoholio ir tabako 

kontrolės priemonės

Vnt. 4 5 5 6

01 uždavinio priemonės 

kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

03 Druskininkų savivaldybės triukšmo prevencijos ir mažinimo 

priemonių plano vykdymas

01 uždavinio 03 priemonės aprašymas

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos triukšmo valdymo įstatymo 13 str. 1 d. 6 punktu, 2018-2020

m. numatoma įgyvendinti šias Druskininkų savivaldybės triukšmo prevencijos ir mažinimo

priemones, nustatant tyliąsias zonas. Atsakingi: Druskininkų savivaldybės administracijos Asmens

ir visuomenės sveikatos tarnyba.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-12-

01-01-

03-01

Įvykdytos triukšmo 

prevencijos ir 

mažinimo 

priemonės

Vnt. 1 1 1 1

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai

Programa finansuojama Druskininkų savivaldybės biudžeto, valstybės, ES struktūrinių fondų ir

kitomis privačiomis ir tikslinėmis lėšomis.

Kita svarbi informacija

____________________

Veiklos plano priedas – Druskininkų savivaldybės administracijos 2021 m. metinio veiklos plano 

biudžetas

Savivaldybės administracijos direktorė  Vilma Jurgelevičienė

Parengė

Investicijų ir projektų valdymo skyriaus  Vita Petkevičiūtė-Siliūnienė

vedėjo pavaduotoja



SUDERINTA:

Investicijų ir projektų valdymo skyriaus vedėja  Lina Gaidžiūnaitė

Finansų ir apskaitos skyriaus vedėja  Julija Ramanauskienė

Turizmo, komunikacijos ir turizmo skyriaus vedėja  Vaiva Žagunienė

Druskininkų savivaldybės Viečiūnų seniūnijos seniūnas  Alvydas Varanis

Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja  Joana Verbickienė

Ūkio ir turto valdymo skyriaus vedėja  Agnė Baranauskaitė

Švietimo skyriaus vedėja  Diana Brown

Socialinės paramos skyriaus vedėjo pavaduotoja  Bronė Petrikienė

Asmens ir visuomenės sveikatos skyriaus vedėja  Eglė Sadauskaitė



Metinio veiklos plano 2 priedas

 

Savivaldybė
s biudžeto 

lėšos

Valstybės 
biudžeto 

lėšos
VIP KPPP

ES ir 
valstybės 

biudžeto lėšos 
projektams 

Tikslinės, 
privačios ir 
SB lėšos 

Kitos 
Valstybės 
tikslinės 

lėšos

ES ir 
valstybės 
biudžeto 

lėšos 
įstaigų 

projektams

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

01

III.01

01

01

01 Savivaldos institucijų veiklos vykdymas 281,7 281,7 309,9 338,0 929,6

02 Savivaldybės administracijos veiklos vykdymas 2056,3 2044,1 12,2 2261,9 2467,6 6785,8

03
Paslaugų teikimo ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas Druskininkų 
savivaldybėje

441,6 200,0 26,2 190,0 25,4 0,0 0,0 441,6

04 VIPA dotacijos gražinimas 13,6 6,8 6,8 14,0 15,0 42,6

05
Plėtoti administracinių paslaugų perkėlimo į elektroninę erdvę procesą, siekti 
administracinių paslaugų interaktyvumo, didinti elektroninių paslaugų prieinamumą 
ir kokybę

0,0 0,0 0,0 0,0

06 Druskininkų savivaldybės 2021-2029 m. strateginio plėtros plano parengimas 24,2 12,1 12,1 0,0 0,0 24,2

07 Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus rezervo tvarkymas 20,0 20,0 22,0 24,0 66,0

2837,4 2564,7 0,0 0,0 0,0 26,2 221,1 0,0 25,4 2607,8 2844,6 8289,8

02

01 Gyventojų registro tvarkymas ir duomenų valstybės registrams teikimas 0,3 0,3 0,3 0,4 1,0

02 Duomenų į Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos pagalbos registrą teikimas 0,2 0,2 0,2 0,2 0,7

03 Savivaldybei priskirtų archyvinių dokumentų tvarkymas 7,3 7,3 8,0 8,8 24,1

04 Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė 8,0 8,0 8,8 9,6 26,4

05 Civilinės būklės aktų registravimas 23,0 23,0 25,3 27,6 75,9

06
Gyvenamos vietos deklaravimo duomenų ir gyvenamosios vietos neturinčių asmenų 
apskaitos duomenų tvarkymas 

3,8 3,8 4,2 4,6 12,5

07
Savivaldybei priskirtos valstybinės žemės ir kito valstybės turto valdymas, 
naudojimas ir disponavimas juo patikėjimo teise 

3,5 3,5 3,9 4,2 11,6

08 Valstybės garantuojamos pirminės teisinės pagalbos teikimas 3,2 3,2 3,5 3,8 10,6

09
Dalyvavimas rengiant ir vykdant mobilizaciją, demobilizaciją, priimančios šalies 
paramą 

11,3 11,3 12,4 13,6 37,3

10 Civilinė sauga 19,3 19,3 21,2 23,2 63,7

11 Žemės ūkio funkcijų vykdymas 57,0 57,0 62,7 68,4 188,1

12 Socialinių išmokų ir kompensacijų skaičiavimo ir mokėjimo administravimas 4,0 4,0 4,4 4,8 13,2

13 Būsto nuomos  mokesčio dalies kompensavimo mokėjimo administravimas 0,7 0,7 0,8 0,8 2,3

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 2021 METŲ VEIKLOS PLANO BIUDŽETAS

Nr. Pavadinimas
Viso 2021-

2023 m.

Uždavinys. Užtikrinti efektyvų valstybinių (perduotų savivaldybėms) funkcijų vykdymą

Tikslas. Įgyvendinti savivaldybės funkcijas efektyviai, ekonomiškai ir rezultatyviai, taikant pažangaus viešojo valdymo principus

Uždavinys. Stiprinti administracinius gebėjimus ir didinti viešojo administravimo efektyvumą ir kokybę

Viso 2021 m. 
tūkst. EUR

2023 m.

Druskininkų savivaldybės veiklos funkcijų įgyvendinimo ir tobulinimo programa

finansavimo šaltiniai (tūkst. EUR)

2022 m.

Strateginis tikslas. Darni verslo plėtra ir pažangus valdymas

Viso 01 uždaviniui:



Savivaldybė
s biudžeto 

lėšos

Valstybės 
biudžeto 

lėšos
VIP KPPP

ES ir 
valstybės 

biudžeto lėšos 
projektams 

Tikslinės, 
privačios ir 
SB lėšos 

Kitos 
Valstybės 
tikslinės 

lėšos

ES ir 
valstybės 
biudžeto 

lėšos 
įstaigų 

projektams

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Nr. Pavadinimas
Viso 2021-

2023 m.
Viso 2021 m. 
tūkst. EUR

2023 m.

finansavimo šaltiniai (tūkst. EUR)

2022 m.

14 Socialinių paslaugų administravimas 6,0 6,0 6,6 7,2 19,8

15 Socialinės paramos mokiniams administravimas 10,9 10,9 12,0 13,1 36,0

16 Jaunimo teisių apsauga 17,5 17,5 19,3 21,0 57,8

17 Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų plėtros administravimas 3,2 3,2 3,5 3,8 10,6

18 Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo užtikrinimas 1,1 1,1 1,2 1,3 3,6

19
Savivaldybėms priskirtų geodezijos ir kartografijos darbų organizavimas ir 
vykdymas

12,9 12,9 14,2 15,5 42,6

20 Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus pareigybei išlaikyti 17,6 17,6 19,4 21,1 58,1

21
Lėšos COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) padariniams šalinti ir jos plitimui 
esant valstybės lygio ekstremaliajai situacijai valdyti

89,0 89,0 97,9 106,8 293,7

22 Akredituotos vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugos administravimas 4,0 4,0 4,4 4,8 13,2

303,8 0,0 303,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 334,2 364,6 1002,5

03

01 Paskolų grąžinimas iš skolintų lėšų 825,2 825,2 890,0 850,0 2565,2

02 Palūkanos už paskolas 71,0 71,0 75,0 75,0 221,0

896,2 896,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 965,0 925,0 2786,2

04

01 Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto valdymas 27,8 27,8 30,6 33,4 91,7

02 Projektų draudimams pagal sutartis apmokėti 0,3 0,3 0,4 0,0 0,7

28,1 28,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31,0 33,4 92,4

05

01
Druskininkų savivaldybės administracinės naštos mažinimo priemonių plano 
vykdymas

0,0 0,0 0,0 0,0

02
Druskininkų savivaldybės lygių galimybių ir moterų ir vyrų lygių galimybių 
užtikrinimo priemonių plano vykdymas

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4065,5 3489,0 303,8 0,0 0,0 26,2 221,1 0,0 25,4 3938,0 4167,5 12171,0

II.01

02

01 Uždavinys. Užtikrinti Savivaldybės veiklos viešumą

01 Druskininkų savivaldybės ryšių su visuomene ir įvaizdžio gerinimo  programa 57,7 57,7 63,5 69,2 190,4

57,7 57,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 63,5 69,2 190,4

02

01 Bendradarbiavimas su tarptautiniais partneriais ir dalyvavimas asociacijų veikloje 14,0 14,0 13,5 13,5 41,0

14,0 14,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13,5 13,5 41,0

71,7 71,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 77,0 82,7 231,4

4137,2 3560,7 303,8 0,0 0,0 26,2 221,1 0,0 25,4 4014,9 4250,3 12402,4

02 Turizmo plėtros programa

II.01

Uždavinys. Efektyviai valdyti paskolas ir kitas grąžintinas lėšas

Uždavinys. Skaidriai ir efektyviai valdyti ir naudoti Savivaldybės turtą

Uždavinys. Užtikrinti lygių galimybių ir darnaus administracinės naštos mažinimo proceso vykdymą

Viso 02 uždaviniui:

Viso 02 uždaviniui:

Viso 05 uždaviniui:

Viso 01 tikslui:

Uždavinys. Stiprinti Savivaldybės bendradarbiavimą su užsienio ir vietos partneriais, siekiant pasinaudoti gerąja patirtimi

Strateginis tikslas. Efektyvios rinkodaros formavimas ir vykdymas

Viso 03 uždaviniui:

Strateginis tikslas. Efektyvios rinkodaros formavimas ir vykdymas

Viso 01 uždaviniui:

Viso 02 tikslui:

Viso 01 programai:

Viso 04 uždaviniui:

Tikslas. Plėtoti Savivaldybės tarptautinius ir vietinius ryšius bei užtikrinti veiklos viešumą



Savivaldybė
s biudžeto 

lėšos

Valstybės 
biudžeto 

lėšos
VIP KPPP

ES ir 
valstybės 

biudžeto lėšos 
projektams 

Tikslinės, 
privačios ir 
SB lėšos 

Kitos 
Valstybės 
tikslinės 

lėšos

ES ir 
valstybės 
biudžeto 

lėšos 
įstaigų 

projektams

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Nr. Pavadinimas
Viso 2021-

2023 m.
Viso 2021 m. 
tūkst. EUR

2023 m.

finansavimo šaltiniai (tūkst. EUR)

2022 m.

01

01

01 Kurorto įvaizdžio formavimas, sklaida ir nemokamos informacijos teikimas (TVIC) 421,5 347,5 20,0 54,0 463,7 505,8 1391,0

421,5 347,5 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 54,0 463,7 505,8 1391,0

421,5 347,5 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 54,0 463,7 505,8 1391,0

II.02

02

01

01 Atrask Dzūkijos gamtą ir kultūrą 0,0 0,0 0,0 0,0

02 Alytaus regiono turizmo informacinės infrastruktūros plėtra 26,2 3,9 22,3 0,0 0,0 26,2

03
Turizmo trasų ir maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra Lazdijų, Varėnos 
rajonų ir Druskininkų savivaldybėje II etapas

52,9 5,0 47,9 34,5 0,0 87,4

04 Druskininkai legendų takais 200,7 18,9 181,8 0,0 0,0 240,7

05 Turizmui draugiški miestai 5,0 5,0 25,0 22,0 52,0

284,8 8,9 0,0 0,0 0,0 18,9 5,0 0,0 252,0 59,5 22,0 366,3

284,8 8,9 0,0 0,0 0,0 18,9 5,0 0,0 252,0 59,5 22,0 366,3

706,3 356,4 0,0 0,0 0,0 18,9 25,0 0,0 306,0 523,2 527,8 1757,3

03

III.02

01

01

01 Smulkaus ir vidutinio verslo rėmimas 10,0 10,0 11,0 12,0 33,0

02
Administracinės naštos verslui mažinimas bei procedūrų paprastinimas prekybos 
(paslaugų teikimo) viešosiose vietose ir reklamos srityse

0,0 0,0 0,0 0,0

03 Interneto ryšio prieigos taškų plėtra Druskininkų savivaldybėje 15,0 15,0 0,0 0,0 15,0

25,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15,0 11,0 12,0 48,0

25,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15,0 11,0 12,0 48,0

I.02

02

01

01 Kaimo bendruomenių rėmimas 14,0 14,0 15,4 16,8 46,2

02 Skatinti bendruomeninę veiklą savivaldybėje 0,0 14,4 14,4 28,8

03 Skatinti nevyriausybinių organizacijų plėtrą savivaldybėje 0,0 14,4 14,4 28,8

14,0 14,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 29,8 31,2 75,0

14,0 14,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 29,8 31,2 75,0

III.01

03

Viso 01 uždaviniui:

Viso 02 tikslui:

Strateginis tikslas. Darni ir saugi bendruomenė

Tikslas. Skatinti bendruomenių iniciatyvas ir stiprinti bendradarbiavimą su socialiniais partneriais

Viso 01 tikslui:

Viso 01 tikslui:

Viso 02 programai:

Uždavinys. Remti smulkaus ir vidutinio verslo iniciatyvas

Viso 02 tikslui:

Strateginis tikslas. Viešosios infrastruktūros modernizavimas ir plėtra

Viso 01 uždaviniui:

Uždavinys. Skatinti miesto ir kaimo bendruomenių bendradarbiavimą ir remti bendruomenių veiklą

Tikslas. Darniai vystyti kaimiškas teritorijas

Tikslas. Plėtoti turizmo išteklių išskirtinumą bei patrauklumą tikslinėse rinkose

Strateginis tikslas. Darni verslo plėtra ir pažangus valdymas

Strateginis tikslas. Išskirtinumo vystymas ir plėtra

Tikslas. Kurti palankę investicinę aplinką verslui bei plėtoti smulkų ir vidutinį verslą

Bendruomenių aktyvinimo ir sąlygų verslo plėtrai sudarymo programa

Viso 01 uždaviniui:

Viso 01 uždaviniui:

Uždavinys. Formuoti kurorto išskirtinumą, plėtojant turizmo išteklių informacinę infrastruktūrą 

Uždavinys. Formuoti kurorto įvaizdį, skleisti ir nemokamai informuoti

Tikslas. Formuoti kurorto unikalumą ir išskirtinumą bei didinti tarptautinį žinomumą tikslinėse rinkose



Savivaldybė
s biudžeto 

lėšos

Valstybės 
biudžeto 

lėšos
VIP KPPP

ES ir 
valstybės 

biudžeto lėšos 
projektams 

Tikslinės, 
privačios ir 
SB lėšos 

Kitos 
Valstybės 
tikslinės 

lėšos

ES ir 
valstybės 
biudžeto 

lėšos 
įstaigų 

projektams

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Nr. Pavadinimas
Viso 2021-

2023 m.
Viso 2021 m. 
tūkst. EUR

2023 m.

finansavimo šaltiniai (tūkst. EUR)

2022 m.

01

01 Viečiūnų miestelio viešosios erdvės pritaikymas bendruomenės poreikiams 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

39,0 24,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15,0 40,8 43,2 123,0

04

III.01

01
01

01
Žemės sklypų kadastriniai matavimai, topografinių geodezinių nuotraukų ir žemės 
sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų, žemėvaldos planų rengimas

16,5 16,5 18,2 19,8 54,5

02
Druskininkų savivaldybės teritorijų planavimo dokumentų rengimas, siekiant 
subalansuotos urbanistinės ir kurorto paslaugų plėtros 

41,1 41,1 0,0 0,0 41,1

03 Gyvenamųjų vietovių ribų nustatymas 0,0 0,0 0,0 0,0

04 Vilniaus al. rekonstravimo techninis projektas 38,7 38,7 0,0 0,0 38,7

05 Leipalingio dvaro 114-os patalpos sieninės tapybos restauravimas 101,0 30,3 70,7 0,0 0,0 101,0

06
Bazinės žemės sklypo vertės pataisos koeficiento sklypo padėčiai įvertinti 
kompleksiniu urbanistiniu ekologiniu požiūriu (KEU) apskaičiavimo ir miesto 
teritorijos zonavimo schemos parengimas

0,0 0,0 0,0 0,0

07
Druskininkų šaltinių skulptūros įrengimo ir teritorijos sutvarkymo projektiniai 
pasiūlymai 

12,0 12,0 0,0 0,0 12,0

08
Mažosios architektūros elementų  ir skulptūrų įrengimas ir atnaujimas

20,6 20,6 0,0 0,0 20,6

229,9 128,9 0,0 0,0 0,0 0,0 30,3 0,0 70,7 18,2 19,8 267,9

229,9 128,9 0,0 0,0 0,0 0,0 30,3 0,0 70,7 18,2 19,8 267,9

229,9 128,9 0,0 0,0 0,0 0,0 30,3 0,0 70,7 18,2 19,8 267,9

05

III.01

01

01

01 Komunalinių atliekų (įskaitant stambiagabarites) surinkimas ir pervežimas 1045,3 1045,3 1149,8 1254,4 3449,5

02 Žaliųjų atliekų tvarkymas Druskininkų mieste 50,0 50,0 55,0 60,0 165,0

1095,3 1095,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1204,8 1314,4 3614,5

02

01 Teritorijų apželdinimas ir gėlynų įrengimas 309,4 309,4 340,3 371,3 1021,0

Viso 01 uždaviniui:

Uždavinys. Plėtoti atliekų tvarkymo sistemą regioniniu pagrindu, skatinti visuomenės aplinkosauginį sąmoningumą

Viso 01 uždaviniui:

Viso 01 tikslui:

Aplinkos apsaugos programa

Strateginis tikslas. Viešosios infrastruktūros modernizavimas ir plėtra

Viso 01 uždaviniui:

Viso 03 tikslui:

Viso 04 programai:

Strateginis tikslas. Viešosios infrastruktūros modernizavimas ir plėtra

Tikslas. Kompleksiškai vykdyti Druskininkų savivaldybės urbanistinę plėtrą

Uždavinys. Pritaikyti gamtines (žaliąsias) erdves, vandens telkinius bei jų pakrantes turizmui ir rekreacijai

Tikslas. Puoselėti aplinkos išteklius ir išsaugoti subalansuotą ir sveiką aplinką Druskininkų savivaldybėje

Uždavinys. Įgyvendinti Druskininkų savivaldybės bendrojo plano sprendinius bei rengti teritorijų planavimo dokumentus

Urbanistinės plėtros programa

Uždavinys. Kompleksiškai plėtoti savivaldybės kaimiškas vietoves

Viso 03 programai:



Savivaldybė
s biudžeto 

lėšos

Valstybės 
biudžeto 

lėšos
VIP KPPP

ES ir 
valstybės 

biudžeto lėšos 
projektams 

Tikslinės, 
privačios ir 
SB lėšos 

Kitos 
Valstybės 
tikslinės 

lėšos

ES ir 
valstybės 
biudžeto 

lėšos 
įstaigų 

projektams

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Nr. Pavadinimas
Viso 2021-

2023 m.
Viso 2021 m. 
tūkst. EUR

2023 m.

finansavimo šaltiniai (tūkst. EUR)

2022 m.

309,4 309,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 340,3 371,3 1021,0

03

01 Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa 156,9 156,9 172,6 188,3 517,8

02 Efektyvūs ekologiniai sprendimai abipus sienos 0,0 300,0 590,7 890,7

03
Kraujasiurbių upinių mašalų populiacijos pokyčių stebėjimams ir populiacijos 
reguliavimo priemonių finansavimui

70,6 18,0 52,6 75,1 75,1 220,8

227,5 156,9 0,0 0,0 0,0 0,0 18,0 52,6 0,0 547,7 854,1 1629,3

1632,2 1561,6 0,0 0,0 0,0 0,0 18,0 52,6 0,0 2092,9 2539,7 6264,8

1632,2 1561,6 0,0 0,0 0,0 0,0 18,0 52,6 0,0 2092,9 2539,7 6264,8

06

III.01

01

01

01 Teritorijų tvarkymas ir priežiūra 700,0 700,0 770,0 840,0 2310,0

02 Kiti bendrojo naudojimo teritorijų tvarkymo darbai 148,2 148,2 163,0 177,8 489,1

03
Druskininkų savivaldybės gatvių apšvietimo tinklų priežiūra ir renovacija, 
modernizavimas ir plėtra

155,7 155,7 171,3 186,8 513,8

04 Gatvių apšvietimas (elektros energija) 305,0 305,0 335,5 366,0 1006,5

05 Vežėjų nuostolių, patirtų vykdant visuomenės įsipareigojimus, kompensavimas 370,0 370,0 407,0 444,0 1221,0

06 Mirusiųjų išvežimas iš įvykio vietos 0,0 0,0 0,0 0,0

07
Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Druskininkų savivaldybės 
administracijos pastatuose 78,1 22,1 56,0 0,0 0,5 78,6

08 Gatvių apšvietimo modernizavimas Druskininkų mieste 304,0 152,0 152,0 363,1 0,0 667,1

09 M. K. Čiurlionio paminklo skvero Druskininkuose rekonstravimas 50,0 50,0 0,0 0,0 50,0

10 Skvero M. K. Čiurlionio g. 80, Druskininkuose rekonstravimas 4,5 4,5 0,0 0,0 4,5

11 Žemės ūkio rėmimo programos lėšos 10,0 10,0 11,0 12,0 33,0

2125,5 1845,4 0,0 0,0 0,0 0,0 72,1 0,0 208,0 2220,9 2027,2 6373,6

02

01
Valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos ir hidrotechnikos statinių 
valdymas ir naudojimas patikėjimo teise 

14,0 14,0 15,4 16,8 46,2

02 Inžinerinių tinklų infrastruktūros atnaujinimas ir plėtra 55,0 55,0 60,5 66,0 181,5

03 Kvartalinė energetinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose namuose programa 0,0 0,0 0,0 0,0

04
Daugiabučių namų vartotojų, naudojančių dujų balionus, prijungimo prie gamtinių 
dujų tiekimo tinklų programa

10,0 10,0 11,0 12,0 33,0

05
Druskininkų savivaldybės Leipalingio kadastro vietovėje esančių melioracijos 
griovių, pralaidų ir tilto rekonstrukcija

117,6 10,9 25,6 81,1 105,1 0,0 222,7

Viso 05 programai:

Viso 02 uždaviniui:

Uždavinys. Modernizuoti inžinerinę infrastruktūrą

Tikslas. Modernizuoti ir plėtoti viešąją infrastruktūrą bei užtikrinti jos priežiūrą Druskininkų savivaldybėje

Uždavinys. Puoselėti kurorto gamtinius išteklius, vykdyti aplinkosauginius tyrimus bei pokyčių stebėseną

Uždavinys. Kompleksiškai plėtoti ir vystyti viešąją infrastruktūrą, užtikrinti jos priežiūrą

Ūkio infrastruktūros plėtros bei priežiūros programa

Strateginis tikslas. Viešosios infrastruktūros modernizavimas ir plėtra

Viso 01 uždaviniui:

Viso 03 uždaviniui:

Viso 01 tikslui:



Savivaldybė
s biudžeto 

lėšos

Valstybės 
biudžeto 

lėšos
VIP KPPP

ES ir 
valstybės 

biudžeto lėšos 
projektams 

Tikslinės, 
privačios ir 
SB lėšos 

Kitos 
Valstybės 
tikslinės 

lėšos

ES ir 
valstybės 
biudžeto 

lėšos 
įstaigų 

projektams

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Nr. Pavadinimas
Viso 2021-

2023 m.
Viso 2021 m. 
tūkst. EUR

2023 m.

finansavimo šaltiniai (tūkst. EUR)

2022 m.

06
Druskininkų savivaldybės Gerdašių, Ricielių ir Švendubrės kadastro vietovėse 
esančių melioracijos griovių, pralaidų ir tilto rekonstrukcija

84,6 12,7 13,9 58,0 150,0 54,2 288,8

07
Druskininkų savivaldybės Leipalingio kadastro vietovėje, Černiauskų, Jovaišių, 
Kamorūnų, Leipalingio, Mažonių, Paseirės ir Vileikių kaimuose esančių 
melioracijos statinių rekonstrukcija 

49,6 9,0 6,7 33,9 56,6 100,0 206,2

08
Druskininkų savivaldybės Švendubrės kadastro vietovėje, Švendubrės kaime 
esančių melioracijos statinių rekonstrukcija 

38,1 4,2 8,2 25,7 40,0 56,9 135,0

368,9 101,8 14,0 0,0 0,0 0,0 54,4 0,0 198,7 438,6 305,9 1113,4

03

01
Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo progamos, susisiekimo srities 
priemonių, vykdymas

4075,1 1488,1 40,0 40,0 2387,0 120,0 5748,1 5718,1 15541,3

02
Dviračių ir pėsčiųjų tako, esančio šalia Ratnyčios upelio, Druskininkų mieste,  
rekonstrukcija

16,4 16,4 0,0 0,0 16,4

03
Viešojo transporto tobulinimas rekonstruojant Druskininkų miesto gatvių 
infrastruktūrą

0,0 90,0 200,0 290,0

04 Intelektinių transporto sistemų diegimas Druskininkuose 7,9 7,9 170,8 0,0 178,7

05 Viešosios infrastruktūros pritaikymas neįgaliesiems Druskininkų mieste 281,9 42,3 239,6 0,0 0,0 281,9

06 Elektromobilių įkrovimo prieigų tinklo Druskininkų mieste kūrimas 0,0 0,0 0,0 0,0

07 Ekologiškų transporto priemonių įsigijimas Druskininkų savivaldybėje 3442,3 1024,2 2418,1 0,0 0,0 3442,3

08 Eismo saugumo priemonių diegimas Druskininkų savivaldybėje 0,0 0,0 0,0 221,7

7823,6 1496,0 0,0 0,0 0,0 40,0 1106,5 2387,0 2794,1 6008,9 5918,1 19750,6

04

01
Druskininkų savivaldybės socialinio būsto plėtros 2021-2025 metais programos 
įgyvendinimas

500,6 500,6 550,7 600,7 1652,0

02 Lengvatinių būstų kreditavimo programos vykdymas 0,0 0,0 0,0 0,0

03
Druskininkų savivaldybės Socialinio būsto fondo avarinių gyvenamųjų namų bei kitų 
Savivaldybės gyvenamųjų patalpų tolesnio naudojimo programos vykdymas

0,0 0,0 0,0 0,0

04
Druskininkų savivaldybės  būstų, socialinių būstų ir gyvenamųjų patalpų 
bendrabučiuose nuomos išlaidos

340,3 340,3 250,0 250,0 840,3

840,9 840,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 800,7 850,7 2492,3

11158,9 4284,1 14,0 0,0 0,0 40,0 1233,0 2387,0 3200,8 9469,1 9101,9 29729,9

II.02

02

01

01 Druskininkų aerodromo atnaujinimas ir plėtra 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11158,9 4284,1 14,0 0,0 0,0 40,0 1233,0 2387,0 3200,8 9469,1 9101,9 29729,9

07

I.01

Viso 04 uždaviniui:

Viso 01 tikslui:

Viso 02 uždaviniui:

Viso 03 uždaviniui:

Strateginis tikslas. Išskirtinumo vystymas ir plėtra

Uždavinys. Modernizuoti Druskininkų aerodromą ir pritaikyti jį tarptautiniams skrydžiams 

Strateginis tikslas. Viešųjų paslaugų teikimo užtikrinimas ir kokybės gerinimas

Tikslas. Plėtoti geležinkelio, vandens ir oro transporto tinklus į Druskininkus

Uždavinys. Plėsti gyvenamojo būsto fondą

Viso 02 tikslui:

Viso 06 programai:

Švietimo programa

Uždavinys. Plėtoti šiuolaikiškas susisiekimo sistemas

Viso 01 uždaviniui:



Savivaldybė
s biudžeto 

lėšos

Valstybės 
biudžeto 

lėšos
VIP KPPP

ES ir 
valstybės 

biudžeto lėšos 
projektams 

Tikslinės, 
privačios ir 
SB lėšos 

Kitos 
Valstybės 
tikslinės 

lėšos

ES ir 
valstybės 
biudžeto 

lėšos 
įstaigų 

projektams

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Nr. Pavadinimas
Viso 2021-

2023 m.
Viso 2021 m. 
tūkst. EUR

2023 m.

finansavimo šaltiniai (tūkst. EUR)

2022 m.

01

01

01 Transporto lengvatų užtikrinimas moksleiviams 90,0 70,0 20,0 99,0 108,0 297,0

02 Neformaliojo suaugusiųjų švietimo programos vykdymas 0,0 0,0 0,0 0,0

03 Studentų rėmimo programa 12,0 8,0 4,0 13,2 14,4 39,6

04 Projektas "Kokybės krepšelis" 22,3 3,3 19,0 0,0 0,0 22,3

124,3 81,3 0,0 0,0 0,0 0,0 24,0 0,0 19,0 112,2 122,4 358,9

02

01 Neformalaus vaikų švietimo programų įgyvendinimas 0,0 0,0 0,0 0,0

02 Neformaliojo vaikų švietimo programos mokinių atostogų metu vykdymas 0,0 0,0 0,0 0,0

03 Vaikų vasaros stovykloms ir kitoms neformaliojo vaikų švietimo veikloms 50,0 50,0 50,0 50,0 150,0

50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 50,0 50,0 150,0

03

01 Druskininkų „Atgimimo“ mokyklos modernizavimas 161,5 161,5 100,0 4900,0 5161,5

02
Druskininkų sav. Viečiūnų progimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriaus "Linelis" 
ugdymo prieinamumo didinimas

0,0 0,0 0,0 0,0

03
Savivaldybės viešojo pastato – Viečiūnų progimnazijos – energinio efektyvumo 
didinimas

0,0 0,0 0,0 0,0

04 Druskininkų savivaldybės švietimo įstaigų pastatų atnaujinimas ir priežiūra 0,0 0,0 0,0 0,0

05
Baseino pastato Druskininkų r. Viečiūnų mstl. Jaunystės g. 6A, rekonstravimas 
pritaikant bendruomenės edukacinio centro veiklai

7,6 7,6 0,0 0,0 7,6

169,1 7,6 0,0 0,0 0,0 0,0 161,5 0,0 0,0 100,0 4900,0 5169,1

04

01
Parengti Druskininkų savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 
2021-2025 m. bendrąjį planą

0,0 0,0 0,0 0,0

02 Mokyklų tinklo optimizavimas, mokyklų strateginių planų parengimas 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

05

01 Mokymo lėšos paskirstomos savivaldybės tarybos nustatyta tvarka 92,1 92,1 101,3 110,5 303,9

92,1 0,0 92,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 101,3 110,5 303,9

Viso 02 uždaviniui:

Viso 04 uždaviniui:

Viso 05 uždaviniui:

Uždavinys. Skatinti „Geros mokyklos koncepcijos“ taikymą savivaldybėje, didinti ugdymo prieinamumą

Uždavinys. Plėtoti vaikų neformaliojo švietimo aprėptį, suteikiant palankiausias galimybes atsiskleisti individualiems gebėjimams ir tenkinti specialiuosius ugdymosi poreikius

Uždavinys. Vykdyti mokyklų tinklo optimizavimą, skatinti ir prižiūrėti mokyklų strategijų rengimą. Įgyvendinti LR įstatymais ir kitais teisės aktais nustatytą švietimo politiką, teikiant kokybišką ugdymą savivaldybės švietimo įstaigose 
bei užtikrinant teikiamų paslaugų kokybę

Viso 03 uždaviniui:

Uždavinys. Skatinti mokymosi visą gyvenimą paslaugų kokybę ir įvairovę, stiprinti materialinę bazę, bei žmogiškuosius išteklius

Uždavinys. Modernizuoti ikimokyklinio, bendrojo ir neformalaus švietimo įstaigas ir aprūpinti jas reikalinga materialine baze ir didinti šių įstaigų infrastruktūros energetinį efektyvumą, įskaitant atsinaujinančių išteklių panaudojimą

Viso 01 uždaviniui:

Tikslas. Užtikrinti kokybiškų švietimo paslaugų teikimą ir sudaryti galimybes moderniai ir dinamiškai mokytis visą gyvenimą, pasirengti ateities iššūkiams ir gebėti veikti nuolat kintančiame pasaulyje



Savivaldybė
s biudžeto 

lėšos

Valstybės 
biudžeto 

lėšos
VIP KPPP

ES ir 
valstybės 

biudžeto lėšos 
projektams 

Tikslinės, 
privačios ir 
SB lėšos 

Kitos 
Valstybės 
tikslinės 

lėšos

ES ir 
valstybės 
biudžeto 

lėšos 
įstaigų 

projektams

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Nr. Pavadinimas
Viso 2021-

2023 m.
Viso 2021 m. 
tūkst. EUR

2023 m.

finansavimo šaltiniai (tūkst. EUR)

2022 m.

435,5 88,9 92,1 0,0 0,0 0,0 235,5 0,0 19,0 363,5 5182,9 5981,9

435,5 88,9 92,1 0,0 0,0 0,0 235,5 0,0 19,0 363,5 5182,9 5981,9

08

I.01

01

01

01 Administracinės naštos verslui mažinimas renginių organizavimo srityje 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

02

01 Bibliotekos pastato V. Kudirkos g. 13 Druskininkuose rekonstravimas 143,1 143,1 0,0 0,0 143,1

143,1 143,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 143,1

03

01 Kultūros paveldo objektų rėmimas 5,0 5,0 5,5 6,0 16,5

02
Kultūros paveldo vertybių tvarkymas, jų žinomumo didinimas ir lankomumo 
skatinimas

0,0 0,0 0,0 0,0

03 Kultūros paveldas abipus sienos 638,8 380,6 42,4 18,2 197,6 0,0 0,0 638,8

643,8 385,6 0,0 0,0 0,0 42,4 18,2 0,0 197,6 5,5 6,0 655,3

786,9 528,7 0,0 0,0 0,0 42,4 18,2 0,0 197,6 5,5 6,0 798,4

II.02

02

01

01 Druskininkų kultūros centro įrengimas 1713,8 1713,8 12552,5 0,0 14266,3

1713,8 1713,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12552,5 0,0 14266,3

1713,8 1713,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12552,5 0,0 14266,3

1713,8 2242,5 0,0 0,0 0,0 42,4 18,2 0,0 197,6 12558,0 6,0 14277,8

09

I.01

01

01

01 Jaunimo užimtumo centro veiklos vykdymas (JUC) 249,5 145,6 4,0 99,9 274,5 299,4 823,4

02 Jaunimo verslumo ugdymo ir integracijos į darbo rinką programa 50,0 50,0 55,0 60,0 165,0

03 Jaunimo  neformalių grupių  iniciatyvų programa 3,0 3,0 3,3 3,6 9,9

Strateginis tikslas. Išskirtinumo vystymas ir plėtra

Viso 08 programai:

Tikslas. Plėtoti kultūros srities paslaugas ir gerinti jų kokybę

Viso 02 uždaviniui:

Viso 03 uždaviniui:

Viso 01 tikslui:

Uždavinys. Išsaugoti paveldą, istorinę ir kultūrinę atmintį

Viso 01 uždaviniui:

Viso 01 tikslui:

Uždavinys. Gerinti Druskininkų savivaldybės gyventojų informacinį aprūpinimą ir skatinti skaityti

Viso 07 programai:

Uždavinys. Tenkinti  gyventojų ir kurorto svečių kultūros poreikius, puoselėti etninę kultūrą 

Uždavinys. Įrengti kurorto gyventojų ir svečių kultūros poreikius atitinkantį kultūros centrą

Tikslas. Plėtoti kultūros objektų infrastruktūrą ir paslaugas, formuojant kurorto išskirtinumą

Viso 01 uždaviniui:

Viso 02 tikslui:

Jaunimo užimtumo programa

Strateginis tikslas. Viešųjų paslaugų teikimo užtikrinimas ir kokybės gerinimas

Tikslas. Įgyvendinti jaunimo politiką Druskininkų savivaldybėje

Uždavinys. Užtikrinti vaikų ir jaunimo laisvalaikio įvairovę, sudarant galimybes atsiskleisti individualiems gebėjimams

Kultūros plėtros programa

Strateginis tikslas. Viešųjų paslaugų teikimo užtikrinimas ir kokybės gerinimas



Savivaldybė
s biudžeto 

lėšos

Valstybės 
biudžeto 

lėšos
VIP KPPP

ES ir 
valstybės 

biudžeto lėšos 
projektams 

Tikslinės, 
privačios ir 
SB lėšos 

Kitos 
Valstybės 
tikslinės 

lėšos

ES ir 
valstybės 
biudžeto 

lėšos 
įstaigų 

projektams

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Nr. Pavadinimas
Viso 2021-

2023 m.
Viso 2021 m. 
tūkst. EUR

2023 m.

finansavimo šaltiniai (tūkst. EUR)

2022 m.

04 Jaunimo verslumo skatinimas  ir ekonominio raštingumo ugdymas 3,0 3,0 3,3 3,6 9,9

305,5 201,6 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 0,0 99,9 336,1 366,6 1008,2

305,5 201,6 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 0,0 99,9 336,1 366,6 1008,2

305,5 201,6 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 0,0 99,9 336,1 366,6 1008,2

11

I.02

01

01

01 Nusikaltimų prevencijos priemonių vykdymas 0,0 0,0 0,0 0,0

02
Vaizdo stebėjimo sistemos prijungimo ir duomenų perdavimo paslaugų 
savivaldybėje vykdymas

20,0 20,0 22,0 24,0 66,0

03 Priešgaisrinė sauga 135,1 135,1 148,6 162,1 445,8

04
Viešosios tvarkos užtikrinimas ir saugios aplinkos kūrimas Druskininkų 
savivaldybės teritorijoje

0,0 0,0 0,0 0,0

155,1 20,0 135,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 170,6 186,1 511,8

155,1 20,0 135,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 170,6 186,1 511,8

155,1 20,0 135,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 170,6 186,1 511,8

12

I.01

01

01

01 Transporto lengvatų užtikrinimas asmenims su liga ir negalia 11,0 10,0 1,0 12,1 13,2 36,3

Viso 01 tikslui:

Viso 01 uždaviniui:

Viso 01 tikslui:

Tikslas. Efektyviai taikyti socialinės apsaugos priemones, užtikrinant orumo nežeminančias gyvenimo sąlygas Druskininkuose

Strateginis tikslas. Viešųjų paslaugų teikimo užtikrinimas ir kokybės gerinimas

Uždavinys. Plėtoti viešojo saugumo priemones Savivaldybėje, skatinti bendruomenės dalyvavimą bei didinti visuomenės informuotumą viešojo saugumo klausimais

Tikslas. Užtikrinti viešąjį saugumą Druskininkų savivaldybėje

Strateginis tikslas. Darni ir saugi bendruomenė

Viso 09 programai:

Socialinės paramos programa

Viso 01 uždaviniui:

Uždavinys. Įgyvendinti Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais norminiais teisės aktais numatytą socialinę politiką, teikiant piniginę socialinę paramą

Viso 11 programai:

Viešosios tvarkos ir saugumo užtikrinimo programa



Savivaldybė
s biudžeto 

lėšos

Valstybės 
biudžeto 

lėšos
VIP KPPP

ES ir 
valstybės 

biudžeto lėšos 
projektams 

Tikslinės, 
privačios ir 
SB lėšos 

Kitos 
Valstybės 
tikslinės 

lėšos

ES ir 
valstybės 
biudžeto 

lėšos 
įstaigų 

projektams

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Nr. Pavadinimas
Viso 2021-

2023 m.
Viso 2021 m. 
tūkst. EUR

2023 m.

finansavimo šaltiniai (tūkst. EUR)

2022 m.

02 Transporto lengvatų užtikrinimas senatvės pensininkams 60,0 50,0 10,0 66,0 72,0 198,0

03 Išmokos iš valstybės biudžeto lėšų 83,9 83,9 92,3 100,7 276,9

154,9 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11,0 83,9 0,0 170,4 185,9 511,2

02

01 Kompleksinės paslaugos Druskininkų savivaldybės šeimoms 59,9 26,3 33,6 26,9 0,0 86,8

02 Vaikų dienos centrų tinklo plėtra Druskininkų savivaldybėje 29,3 2,3 27,0 0,0 0,0 29,3

03
Koordinuotos švietimo pagalbos, socialinės ir sveikatos priežiūros paslaugos 
Druskininkų savivaldybės šeimoms

0,0 0,0 0,0 0,0

04 Atrask, išbandyk, veik! 0,0 300,0 610,6 910,6

05 Jaunimo savanoriškos tarnybos programa 0,0 0,0 0,0 0,0

89,2 28,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60,6 326,9 610,6 1026,7

03

01 Neįgaliųjų socialinės integracijos per kūno kultūrą ir sportą 0,0 0,0 0,0 0,0

02
Užimtumo didinimo programos, skirtos užimtumo skatinimo ir motyvavimo 
paslaugų nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems asmenims, įgyvendinimas

57,6 57,6 44,9 0,0 102,5

57,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 57,6 44,9 0,0 102,5

04
01 Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra Druskininkų savivaldybėje 0,0 0,0 0,0 0,0
02 Socialinių paslaugų prieinamumo didinimas abipus sienos 89,0 29,5 29,6 29,9 0,0 0,0 89,0
03 Gyvenamosios aplinkos pritaikymo neįgaliesiems programa 10,7 8,0 2,7 11,8 12,8 35,3

99,7 37,5 0,0 0,0 0,0 0,0 29,6 2,7 29,9 11,8 12,8 124,3

401,4 126,1 0,0 0,0 0,0 0,0 40,6 86,6 148,1 554,0 809,3 1764,7

401,4 126,1 0,0 0,0 0,0 0,0 40,6 86,6 148,1 554,0 809,3 1764,7

13

I.01

01

1,0

01 Savivaldybės visuomenės sveikatos priežiūros specialiosios programos vykdymas 60,5 60,5 66,6 72,6 199,7

02 Druskininkų savivaldybės alkoholio ir tabako kontrolės priemonių plano vykdymas 0,0 0,0 0,0 0,0

03
Druskininkų savivaldybės triukšmo prevencijos ir mažinimo priemonių plano 
vykdymas

0,0 0,0 0,0 0,0

Viso 03 uždaviniui: 60,5 60,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 66,6 72,6 199,7

60,5 60,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 66,6 72,6 199,7

60,5 60,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 66,6 72,6 199,7

21762,2 12655,3 545,0 0,0 0,0 127,5 1825,7 2526,2 4082,5 30207,6 23106,2 74289,2VISO:

Viso 02 uždaviniui:

Viso 01 tikslui:

Viso 01 uždaviniui:

Viso 01 tikslui:

Viso 13 programai:

Tikslas. Užtikrinti efektyvią ir modernią sveikatos apsaugą Druskininkų savivaldybėje

Uždavinys. Formuoti visuomenės nuostatus ir ugdyti gyvenimo įgūdžius

Viso 12 programai:

Strateginis tikslas. Viešųjų paslaugų teikimo užtikrinimas ir kokybės gerinimas

Viso 03 uždaviniui:

Viso 04 uždaviniui:

Sveikatos apsaugos programa

Uždavinys. Modernizuoti socialinių paslaugų infrastruktūrą

Uždavinys. Remti socialinę atsakomybę didinančias iniciatyvas Savivaldybėje

Uždavinys. Didinti bendruomenėje teikiamų socialinių paslaugų įvairovę, užtikrinant kokybę, bei įtraukti nevyriausybines organizacijas į socialinių paslaugų teikimą



Metinio veiklos plano 2 priedas

 

Savivaldybė

s biudžeto

lėšos

Valstybės

biudžeto

lėšos

VIP KPPP

ES ir valstybės

biudžeto lėšos

projektams

Tikslinės,

privačios ir

SB lėšos

Kitos

Valstybės

tikslinės

lėšos

ES ir

valstybės

biudžeto

lėšos įstaigų

projektams

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

01

III.01

01

01

01 Savivaldos institucijų veiklos vykdymas 281,7 281,7 309,9 338,0 929,6

02 Savivaldybės administracijos veiklos vykdymas 2056,3 2044,1 12,2 2261,9 2467,6 6785,8

03
Paslaugų teikimo ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas Druskininkų

savivaldybėje
441,6 200,0 26,2 190,0 25,4 0,0 0,0 441,6

04 VIPA dotacijos gražinimas 13,6 6,8 6,8 14,0 15,0 42,6

05

Plėtoti administracinių paslaugų perkėlimo į elektroninę erdvę procesą, siekti

administracinių paslaugų interaktyvumo, didinti elektroninių paslaugų prieinamumą

ir kokybę

0,0 0,0 0,0 0,0

06 Druskininkų savivaldybės 2021-2029 m. strateginio plėtros plano parengimas 24,2 12,1 12,1 0,0 0,0 24,2

07 Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus rezervo tvarkymas 20,0 20,0 22,0 24,0 66,0

2837,4 2564,7 0,0 0,0 0,0 26,2 221,1 0,0 25,4 2607,8 2844,6 8289,8

02

01 Gyventojų registro tvarkymas ir duomenų valstybės registrams teikimas 0,3 0,3 0,3 0,4 1,0

02
Duomenų į Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos pagalbos registrą

teikimas
0,2 0,2 0,2 0,2 0,7

03 Savivaldybei priskirtų archyvinių dokumentų tvarkymas 7,3 7,3 8,0 8,8 24,1

04 Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė 8,0 8,0 8,8 9,6 26,4

05 Civilinės būklės aktų registravimas 23,0 23,0 25,3 27,6 75,9

06
Gyvenamos vietos deklaravimo duomenų ir gyvenamosios vietos neturinčių

asmenų apskaitos duomenų tvarkymas
3,8 3,8 4,2 4,6 12,5

07
Savivaldybei priskirtos valstybinės žemės ir kito valstybės turto valdymas,

naudojimas ir disponavimas juo patikėjimo teise
3,5 3,5 3,9 4,2 11,6

08 Valstybės garantuojamos pirminės teisinės pagalbos teikimas 3,2 3,2 3,5 3,8 10,6

09
Dalyvavimas rengiant ir vykdant mobilizaciją, demobilizaciją, priimančios šalies

paramą
11,3 11,3 12,4 13,6 37,3

10 Civilinė sauga 19,3 19,3 21,2 23,2 63,7

11 Žemės ūkio funkcijų vykdymas 57,0 57,0 62,7 68,4 188,1

12 Socialinių išmokų ir kompensacijų skaičiavimo ir mokėjimo administravimas 4,0 4,0 4,4 4,8 13,2

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 2021 METŲ VEIKLOS PLANO BIUDŽETAS

Nr. Pavadinimas
Viso 2021 m.

tūkst. EUR

finansavimo šaltiniai (tūkst. EUR)

2022 m. 2023 m.
Viso

2021-2023 m.

Druskininkų savivaldybės veiklos funkcijų įgyvendinimo ir tobulinimo programa

Strateginis tikslas. Darni verslo plėtra ir pažangus valdymas

Tikslas. Įgyvendinti savivaldybės funkcijas efektyviai, ekonomiškai ir rezultatyviai, taikant pažangaus viešojo valdymo principus

Uždavinys. Stiprinti administracinius gebėjimus ir didinti viešojo administravimo efektyvumą ir kokybę

Viso 01 uždaviniui:

Uždavinys. Užtikrinti efektyvų valstybinių (perduotų savivaldybėms) funkcijų vykdymą



Savivaldybė

s biudžeto

lėšos

Valstybės

biudžeto

lėšos

VIP KPPP

ES ir valstybės

biudžeto lėšos

projektams

Tikslinės,

privačios ir

SB lėšos

Kitos

Valstybės

tikslinės

lėšos

ES ir

valstybės

biudžeto

lėšos įstaigų

projektams

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Nr. Pavadinimas
Viso 2021 m.

tūkst. EUR

finansavimo šaltiniai (tūkst. EUR)

2022 m. 2023 m.
Viso

2021-2023 m.

13 Būsto nuomos  mokesčio dalies kompensavimo mokėjimo administravimas 0,7 0,7 0,8 0,8 2,3

14 Socialinių paslaugų administravimas 6,0 6,0 6,6 7,2 19,8

15 Socialinės paramos mokiniams administravimas 10,9 10,9 12,0 13,1 36,0

16 Jaunimo teisių apsauga 17,5 17,5 19,3 21,0 57,8

17 Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų plėtros administravimas 3,2 3,2 3,5 3,8 10,6

18 Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo užtikrinimas 1,1 1,1 1,2 1,3 3,6

19 Savivaldybėms priskirtų geodezijos ir kartografijos darbų organizavimas ir

vykdymas
12,9 12,9 14,2 15,5 42,6

20 Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus pareigybei išlaikyti 17,6 17,6 19,4 21,1 58,1

21
Lėšos COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) padariniams šalinti ir jos plitimui

esant valstybės lygio ekstremaliajai situacijai valdyti
89,0 89,0 97,9 106,8 293,7

22 Akredituotos vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugos administravimas 4,0 4,0 4,4 4,8 13,2

303,8 0,0 303,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 334,2 364,6 1002,5

03

01 Paskolų grąžinimas iš skolintų lėšų 825,2 825,2 890,0 850,0 2565,2

02 Palūkanos už paskolas 71,0 71,0 75,0 75,0 221,0

896,2 896,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 965,0 925,0 2786,2

04

01 Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto valdymas 27,8 27,8 30,6 33,4 91,7

02 Projektų draudimams pagal sutartis apmokėti 0,3 0,3 0,4 0,0 0,7

28,1 28,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31,0 33,4 92,4

05

01
Druskininkų savivaldybės administracinės naštos mažinimo priemonių plano

vykdymas
0,0 0,0 0,0 0,0

02
Druskininkų savivaldybės lygių galimybių ir moterų ir vyrų lygių galimybių

užtikrinimo priemonių plano vykdymas
0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4065,5 3489,0 303,8 0,0 0,0 26,2 221,1 0,0 25,4 3938,0 4167,5 12171,0

II.01

02

01 Uždavinys. Užtikrinti Savivaldybės veiklos viešumą

01 Druskininkų savivaldybės ryšių su visuomene ir įvaizdžio gerinimo  programa 57,7 57,7 63,5 69,2 190,4

57,7 57,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 63,5 69,2 190,4

02

01 Bendradarbiavimas su tarptautiniais partneriais ir dalyvavimas asociacijų veikloje 14,0 14,0 13,5 13,5 41,0

14,0 14,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13,5 13,5 41,0

71,7 71,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 77,0 82,7 231,4

4137,2 3560,7 303,8 0,0 0,0 26,2 221,1 0,0 25,4 4014,9 4250,3 12402,4

Viso 02 uždaviniui:

Uždavinys. Efektyviai valdyti paskolas ir kitas grąžintinas lėšas

Viso 03 uždaviniui:

Uždavinys. Skaidriai ir efektyviai valdyti ir naudoti Savivaldybės turtą

Viso 04 uždaviniui:

Uždavinys. Užtikrinti lygių galimybių ir darnaus administracinės naštos mažinimo proceso vykdymą

Viso 05 uždaviniui:

Viso 01 tikslui:

Strateginis tikslas. Efektyvios rinkodaros formavimas ir vykdymas

Tikslas. Plėtoti Savivaldybės tarptautinius ir vietinius ryšius bei užtikrinti veiklos viešumą

Viso 01 uždaviniui:

Uždavinys. Stiprinti Savivaldybės bendradarbiavimą su užsienio ir vietos partneriais, siekiant pasinaudoti gerąja patirtimi

Viso 02 uždaviniui:

Viso 02 tikslui:

Viso 01 programai:



Savivaldybė

s biudžeto

lėšos

Valstybės

biudžeto

lėšos

VIP KPPP

ES ir valstybės

biudžeto lėšos

projektams

Tikslinės,

privačios ir

SB lėšos

Kitos

Valstybės

tikslinės

lėšos

ES ir

valstybės

biudžeto

lėšos įstaigų

projektams

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Nr. Pavadinimas
Viso 2021 m.

tūkst. EUR

finansavimo šaltiniai (tūkst. EUR)

2022 m. 2023 m.
Viso

2021-2023 m.

02 Turizmo plėtros programa

II.01

01

01

01 Kurorto įvaizdžio formavimas, sklaida ir nemokamos informacijos teikimas (TVIC) 421,5 347,5 20,0 54,0 463,7 505,8 1391,0

421,5 347,5 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 54,0 463,7 505,8 1391,0

421,5 347,5 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 54,0 463,7 505,8 1391,0

II.02

02

01

01 Atrask Dzūkijos gamtą ir kultūrą 0,0 0,0 0,0 0,0

02 Alytaus regiono turizmo informacinės infrastruktūros plėtra 26,2 3,9 22,3 0,0 0,0 26,2

03
Turizmo trasų ir maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra Lazdijų, Varėnos

rajonų ir Druskininkų savivaldybėje II etapas
52,9 5,0 47,9 34,5 0,0 87,4

04 Druskininkai legendų takais 200,7 18,9 181,8 0,0 0,0 240,7

05 Turizmui draugiški miestai 5,0 5,0 25,0 22,0 52,0

284,8 8,9 0,0 0,0 0,0 18,9 5,0 0,0 252,0 59,5 22,0 366,3

284,8 8,9 0,0 0,0 0,0 18,9 5,0 0,0 252,0 59,5 22,0 366,3

706,3 356,4 0,0 0,0 0,0 18,9 25,0 0,0 306,0 523,2 527,8 1757,3

03

III.02

01

01

01 Smulkaus ir vidutinio verslo rėmimas 10,0 10,0 11,0 12,0 33,0

02
Administracinės naštos verslui mažinimas bei procedūrų paprastinimas prekybos

(paslaugų teikimo) viešosiose vietose ir reklamos srityse
0,0 0,0 0,0 0,0

03 Interneto ryšio prieigos taškų plėtra Druskininkų savivaldybėje 15,0 15,0 0,0 0,0 15,0

25,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15,0 11,0 12,0 48,0

25,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15,0 11,0 12,0 48,0

I.02

02

01

01 Kaimo bendruomenių rėmimas 14,0 14,0 15,4 16,8 46,2

02 Skatinti bendruomeninę veiklą savivaldybėje 0,0 14,4 14,4 28,8

03 Skatinti nevyriausybinių organizacijų plėtrą savivaldybėje 0,0 14,4 14,4 28,8

14,0 14,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 29,8 31,2 75,0

14,0 14,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 29,8 31,2 75,0

Strateginis tikslas. Efektyvios rinkodaros formavimas ir vykdymas

Tikslas. Formuoti kurorto unikalumą ir išskirtinumą bei didinti tarptautinį žinomumą tikslinėse rinkose

Uždavinys. Formuoti kurorto įvaizdį, skleisti ir nemokamai informuoti

Viso 01 uždaviniui:

Viso 01 tikslui:

Strateginis tikslas. Išskirtinumo vystymas ir plėtra

Tikslas. Plėtoti turizmo išteklių išskirtinumą bei patrauklumą tikslinėse rinkose

Uždavinys. Formuoti kurorto išskirtinumą, plėtojant turizmo išteklių informacinę infrastruktūrą

Viso 01 uždaviniui:

Viso 02 tikslui:

Viso 02 programai:

Bendruomenių aktyvinimo ir sąlygų verslo plėtrai sudarymo programa

Strateginis tikslas. Darni verslo plėtra ir pažangus valdymas

Tikslas. Kurti palankę investicinę aplinką verslui bei plėtoti smulkų ir vidutinį verslą

Uždavinys. Remti smulkaus ir vidutinio verslo iniciatyvas

Viso 01 uždaviniui:

Viso 01 tikslui:

Strateginis tikslas. Darni ir saugi bendruomenė

Tikslas. Skatinti bendruomenių iniciatyvas ir stiprinti bendradarbiavimą su socialiniais partneriais

Uždavinys. Skatinti miesto ir kaimo bendruomenių bendradarbiavimą ir remti bendruomenių veiklą

Viso 01 uždaviniui:

Viso 02 tikslui:



Savivaldybė

s biudžeto

lėšos

Valstybės

biudžeto

lėšos

VIP KPPP

ES ir valstybės

biudžeto lėšos

projektams

Tikslinės,

privačios ir

SB lėšos

Kitos

Valstybės

tikslinės

lėšos

ES ir

valstybės

biudžeto

lėšos įstaigų

projektams

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Nr. Pavadinimas
Viso 2021 m.

tūkst. EUR

finansavimo šaltiniai (tūkst. EUR)

2022 m. 2023 m.
Viso

2021-2023 m.

III.01

03

01

01 Viečiūnų miestelio viešosios erdvės pritaikymas bendruomenės poreikiams 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

39,0 24,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15,0 40,8 43,2 123,0

04

III.01

01

01

01
Žemės sklypų kadastriniai matavimai, topografinių geodezinių nuotraukų ir žemės

sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų, žemėvaldos planų rengimas
16,5 16,5 18,2 19,8 54,5

02
Druskininkų savivaldybės teritorijų planavimo dokumentų rengimas, siekiant

subalansuotos urbanistinės ir kurorto paslaugų plėtros
41,1 41,1 0,0 0,0 41,1

03 Gyvenamųjų vietovių ribų nustatymas 0,0 0,0 0,0 0,0

04 Vilniaus al. rekonstravimo techninis projektas 38,7 38,7 0,0 0,0 38,7

05 Leipalingio dvaro 114-os patalpos sieninės tapybos restauravimas 101,0 30,3 70,7 0,0 0,0 101,0

06

Bazinės žemės sklypo vertės pataisos koeficiento sklypo padėčiai įvertinti

kompleksiniu urbanistiniu ekologiniu požiūriu (KEU) apskaičiavimo ir miesto

teritorijos zonavimo schemos parengimas

0,0 0,0 0,0 0,0

07
Druskininkų šaltinių skulptūros įrengimo ir teritorijos sutvarkymo projektiniai

pasiūlymai
12,0 12,0 0,0 0,0 12,0

08
Mažosios architektūros elementų  ir skulptūrų įrengimas ir atnaujimas

20,6 20,6 0,0 0,0 20,6

229,9 128,9 0,0 0,0 0,0 0,0 30,3 0,0 70,7 18,2 19,8 267,9

229,9 128,9 0,0 0,0 0,0 0,0 30,3 0,0 70,7 18,2 19,8 267,9

229,9 128,9 0,0 0,0 0,0 0,0 30,3 0,0 70,7 18,2 19,8 267,9

05

III.01

01

01

01 Komunalinių atliekų (įskaitant stambiagabarites) surinkimas ir pervežimas 1045,3 1045,3 1149,8 1254,4 3449,5

02 Žaliųjų atliekų tvarkymas Druskininkų mieste 50,0 50,0 55,0 60,0 165,0

Strateginis tikslas. Viešosios infrastruktūros modernizavimas ir plėtra

Tikslas. Darniai vystyti kaimiškas teritorijas

Uždavinys. Kompleksiškai plėtoti savivaldybės kaimiškas vietoves

Viso 01 uždaviniui:

Viso 03 tikslui:

Viso 03 programai:

Urbanistinės plėtros programa

Strateginis tikslas. Viešosios infrastruktūros modernizavimas ir plėtra

Tikslas. Kompleksiškai vykdyti Druskininkų savivaldybės urbanistinę plėtrą

Uždavinys. Įgyvendinti Druskininkų savivaldybės bendrojo plano sprendinius bei rengti teritorijų planavimo dokumentus

Viso 01 uždaviniui:

Viso 01 tikslui:

Viso 04 programai:

Aplinkos apsaugos programa

Strateginis tikslas. Viešosios infrastruktūros modernizavimas ir plėtra

Tikslas. Puoselėti aplinkos išteklius ir išsaugoti subalansuotą ir sveiką aplinką Druskininkų savivaldybėje

Uždavinys. Plėtoti atliekų tvarkymo sistemą regioniniu pagrindu, skatinti visuomenės aplinkosauginį sąmoningumą



Savivaldybė

s biudžeto

lėšos

Valstybės

biudžeto

lėšos

VIP KPPP

ES ir valstybės

biudžeto lėšos

projektams

Tikslinės,

privačios ir

SB lėšos

Kitos

Valstybės

tikslinės

lėšos

ES ir

valstybės

biudžeto

lėšos įstaigų

projektams

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Nr. Pavadinimas
Viso 2021 m.

tūkst. EUR

finansavimo šaltiniai (tūkst. EUR)

2022 m. 2023 m.
Viso

2021-2023 m.

1095,3 1095,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1204,8 1314,4 3614,5

02

01 Teritorijų apželdinimas ir gėlynų įrengimas 309,4 309,4 340,3 371,3 1021,0

309,4 309,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 340,3 371,3 1021,0

03

01 Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa 156,9 156,9 172,6 188,3 517,8

02 Efektyvūs ekologiniai sprendimai abipus sienos 0,0 300,0 590,7 890,7

03
Kraujasiurbių upinių mašalų populiacijos pokyčių stebėjimams ir populiacijos

reguliavimo priemonių finansavimui
70,6 18,0 52,6 75,1 75,1 220,8

227,5 156,9 0,0 0,0 0,0 0,0 18,0 52,6 0,0 547,7 854,1 1629,3

1632,2 1561,6 0,0 0,0 0,0 0,0 18,0 52,6 0,0 2092,9 2539,7 6264,8

1632,2 1561,6 0,0 0,0 0,0 0,0 18,0 52,6 0,0 2092,9 2539,7 6264,8

06

III.01

01

01

01 Teritorijų tvarkymas ir priežiūra 700,0 700,0 770,0 840,0 2310,0

02 Kiti bendrojo naudojimo teritorijų tvarkymo darbai 148,2 148,2 163,0 177,8 489,1

03
Druskininkų savivaldybės gatvių apšvietimo tinklų priežiūra ir renovacija,

modernizavimas ir plėtra
155,7 155,7 171,3 186,8 513,8

04 Gatvių apšvietimas (elektros energija) 305,0 305,0 335,5 366,0 1006,5

05 Vežėjų nuostolių, patirtų vykdant visuomenės įsipareigojimus, kompensavimas 370,0 370,0 407,0 444,0 1221,0

06 Mirusiųjų išvežimas iš įvykio vietos 0,0 0,0 0,0 0,0

07
Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas Druskininkų savivaldybės

administracijos pastatuose
78,1 22,1 56,0 0,0 0,5 78,6

08 Gatvių apšvietimo modernizavimas Druskininkų mieste 304,0 152,0 152,0 363,1 0,0 667,1

09 M. K. Čiurlionio paminklo skvero Druskininkuose rekonstravimas 50,0 50,0 0,0 0,0 50,0

10 Skvero M. K. Čiurlionio g. 80, Druskininkuose rekonstravimas 4,5 4,5 0,0 0,0 4,5

11 Žemės ūkio rėmimo programos lėšos 10,0 10,0 11,0 12,0 33,0

2125,5 1845,4 0,0 0,0 0,0 0,0 72,1 0,0 208,0 2220,9 2027,2 6373,6

02

01
Valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos ir hidrotechnikos statinių

valdymas ir naudojimas patikėjimo teise
14,0 14,0 15,4 16,8 46,2

02 Inžinerinių tinklų infrastruktūros atnaujinimas ir plėtra 55,0 55,0 60,5 66,0 181,5

03 Kvartalinė energetinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose namuose programa 0,0 0,0 0,0 0,0

Viso 01 uždaviniui:

Uždavinys. Pritaikyti gamtines (žaliąsias) erdves, vandens telkinius bei jų pakrantes turizmui ir rekreacijai

Viso 02 uždaviniui:

Uždavinys. Puoselėti kurorto gamtinius išteklius, vykdyti aplinkosauginius tyrimus bei pokyčių stebėseną

Viso 03 uždaviniui:

Viso 01 tikslui:

Viso 05 programai:

Ūkio infrastruktūros plėtros bei priežiūros programa

Strateginis tikslas. Viešosios infrastruktūros modernizavimas ir plėtra

Tikslas. Modernizuoti ir plėtoti viešąją infrastruktūrą bei užtikrinti jos priežiūrą Druskininkų savivaldybėje

Uždavinys. Kompleksiškai plėtoti ir vystyti viešąją infrastruktūrą, užtikrinti jos priežiūrą

Viso 01 uždaviniui:

Uždavinys. Modernizuoti inžinerinę infrastruktūrą



Savivaldybė

s biudžeto

lėšos

Valstybės

biudžeto

lėšos

VIP KPPP

ES ir valstybės

biudžeto lėšos

projektams

Tikslinės,

privačios ir

SB lėšos

Kitos

Valstybės

tikslinės

lėšos

ES ir

valstybės

biudžeto

lėšos įstaigų

projektams

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Nr. Pavadinimas
Viso 2021 m.

tūkst. EUR

finansavimo šaltiniai (tūkst. EUR)

2022 m. 2023 m.
Viso

2021-2023 m.

04
Daugiabučių namų vartotojų, naudojančių dujų balionus, prijungimo prie gamtinių

dujų tiekimo tinklų programa
10,0 10,0 11,0 12,0 33,0

05
Druskininkų savivaldybės Leipalingio kadastro vietovėje esančių melioracijos

griovių, pralaidų ir tilto rekonstrukcija
117,6 10,9 25,6 81,1 105,1 0,0 222,7

06
Druskininkų savivaldybės Gerdašių, Ricielių ir Švendubrės kadastro vietovėse

esančių melioracijos griovių, pralaidų ir tilto rekonstrukcija
84,6 12,7 13,9 58,0 150,0 54,2 288,8

07

Druskininkų savivaldybės Leipalingio kadastro vietovėje, Černiauskų, Jovaišių,

Kamorūnų, Leipalingio, Mažonių, Paseirės ir Vileikių kaimuose esančių

melioracijos statinių rekonstrukcija

49,6 9,0 6,7 33,9 56,6 100,0 206,2

08
Druskininkų savivaldybės Švendubrės kadastro vietovėje, Švendubrės kaime

esančių melioracijos statinių rekonstrukcija
38,1 4,2 8,2 25,7 40,0 56,9 135,0

368,9 101,8 14,0 0,0 0,0 0,0 54,4 0,0 198,7 438,6 305,9 1113,4

03

01
Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo progamos, susisiekimo srities

priemonių, vykdymas
4075,1 1488,1 40,0 40,0 2387,0 120,0 5748,1 5718,1 15541,3

02
Dviračių ir pėsčiųjų tako, esančio šalia Ratnyčios upelio, Druskininkų mieste,

rekonstrukcija
16,4 16,4 0,0 0,0 16,4

03
Viešojo transporto tobulinimas rekonstruojant Druskininkų miesto gatvių

infrastruktūrą
0,0 90,0 200,0 290,0

04 Intelektinių transporto sistemų diegimas Druskininkuose 7,9 7,9 170,8 0,0 178,7

05 Viešosios infrastruktūros pritaikymas neįgaliesiems Druskininkų mieste 281,9 42,3 239,6 0,0 0,0 281,9

06 Elektromobilių įkrovimo prieigų tinklo Druskininkų mieste kūrimas 0,0 0,0 0,0 0,0

07 Ekologiškų transporto priemonių įsigijimas Druskininkų savivaldybėje 3442,3 1024,2 2418,1 0,0 0,0 3442,3

08 Eismo saugumo priemonių diegimas Druskininkų savivaldybėje 0,0 0,0 0,0 221,7

7823,6 1496,0 0,0 0,0 0,0 40,0 1106,5 2387,0 2794,1 6008,9 5918,1 19750,6

04

01
Druskininkų savivaldybės socialinio būsto plėtros 2021-2025 metais programos

įgyvendinimas
500,6 500,6 550,7 600,7 1652,0

02 Lengvatinių būstų kreditavimo programos vykdymas 0,0 0,0 0,0 0,0

03
Druskininkų savivaldybės Socialinio būsto fondo avarinių gyvenamųjų namų bei

kitų Savivaldybės gyvenamųjų patalpų tolesnio naudojimo programos vykdymas
0,0 0,0 0,0 0,0

04
Druskininkų savivaldybės  būstų, socialinių būstų ir gyvenamųjų patalpų

bendrabučiuose nuomos išlaidos
340,3 340,3 250,0 250,0 840,3

840,9 840,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 800,7 850,7 2492,3

11158,9 4284,1 14,0 0,0 0,0 40,0 1233,0 2387,0 3200,8 9469,1 9101,9 29729,9

II.02

02

01

01 Druskininkų aerodromo atnaujinimas ir plėtra 0,0 0,0 0,0 0,0

Viso 02 uždaviniui:

Uždavinys. Plėtoti šiuolaikiškas susisiekimo sistemas

Viso 03 uždaviniui:

Uždavinys. Plėsti gyvenamojo būsto fondą

Viso 04 uždaviniui:

Viso 01 tikslui:

Strateginis tikslas. Išskirtinumo vystymas ir plėtra

Tikslas. Plėtoti geležinkelio, vandens ir oro transporto tinklus į Druskininkus

Uždavinys. Modernizuoti Druskininkų aerodromą ir pritaikyti jį tarptautiniams skrydžiams



Savivaldybė

s biudžeto

lėšos

Valstybės

biudžeto

lėšos

VIP KPPP

ES ir valstybės

biudžeto lėšos

projektams

Tikslinės,

privačios ir

SB lėšos

Kitos

Valstybės

tikslinės

lėšos

ES ir

valstybės

biudžeto

lėšos įstaigų

projektams

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Nr. Pavadinimas
Viso 2021 m.

tūkst. EUR

finansavimo šaltiniai (tūkst. EUR)

2022 m. 2023 m.
Viso

2021-2023 m.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11158,9 4284,1 14,0 0,0 0,0 40,0 1233,0 2387,0 3200,8 9469,1 9101,9 29729,9

07

I.01

01

01

01 Transporto lengvatų užtikrinimas moksleiviams 90,0 70,0 20,0 99,0 108,0 297,0

02 Neformaliojo suaugusiųjų švietimo programos vykdymas 0,0 0,0 0,0 0,0

03 Studentų rėmimo programa 12,0 8,0 4,0 13,2 14,4 39,6

04 Projektas "Kokybės krepšelis" 22,3 3,3 19,0 0,0 0,0 22,3

124,3 81,3 0,0 0,0 0,0 0,0 24,0 0,0 19,0 112,2 122,4 358,9

02

01 Neformalaus vaikų švietimo programų įgyvendinimas 0,0 0,0 0,0 0,0

02 Neformaliojo vaikų švietimo programos mokinių atostogų metu vykdymas 0,0 0,0 0,0 0,0

03 Vaikų vasaros stovykloms ir kitoms neformaliojo vaikų švietimo veikloms 50,0 50,0 50,0 50,0 150,0

50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 50,0 50,0 150,0

03

01 Druskininkų „Atgimimo“ mokyklos modernizavimas 161,5 161,5 100,0 4900,0 5161,5

02
Druskininkų sav. Viečiūnų progimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriaus "Linelis"

ugdymo prieinamumo didinimas
0,0 0,0 0,0 0,0

03
Savivaldybės viešojo pastato – Viečiūnų progimnazijos – energinio efektyvumo

didinimas
0,0 0,0 0,0 0,0

04 Druskininkų savivaldybės švietimo įstaigų pastatų atnaujinimas ir priežiūra 0,0 0,0 0,0 0,0

05
Baseino pastato Druskininkų r. Viečiūnų mstl. Jaunystės g. 6A, rekonstravimas

pritaikant bendruomenės edukacinio centro veiklai
7,6 7,6 0,0 0,0 7,6

169,1 7,6 0,0 0,0 0,0 0,0 161,5 0,0 0,0 100,0 4900,0 5169,1

04

01
Parengti Druskininkų savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos

2021-2025 m. bendrąjį planą
0,0 0,0 0,0 0,0

02 Mokyklų tinklo optimizavimas, mokyklų strateginių planų parengimas 0,0 0,0 0,0 0,0

Viso 01 uždaviniui:

Viso 02 tikslui:

Viso 06 programai:

Švietimo programa

Strateginis tikslas. Viešųjų paslaugų teikimo užtikrinimas ir kokybės gerinimas

Tikslas. Užtikrinti kokybiškų švietimo paslaugų teikimą ir sudaryti galimybes moderniai ir dinamiškai mokytis visą gyvenimą, pasirengti ateities iššūkiams ir gebėti veikti nuolat kintančiame pasaulyje

Uždavinys. Skatinti mokymosi visą gyvenimą paslaugų kokybę ir įvairovę, stiprinti materialinę bazę, bei žmogiškuosius išteklius

Viso 01 uždaviniui:

Uždavinys. Plėtoti vaikų neformaliojo švietimo aprėptį, suteikiant palankiausias galimybes atsiskleisti individualiems gebėjimams ir tenkinti specialiuosius ugdymosi poreikius

Viso 02 uždaviniui:

Uždavinys. Modernizuoti ikimokyklinio, bendrojo ir neformalaus švietimo įstaigas ir aprūpinti jas reikalinga materialine baze ir didinti šių įstaigų infrastruktūros energetinį efektyvumą, įskaitant atsinaujinančių išteklių

panaudojimą

Viso 03 uždaviniui:

Uždavinys. Vykdyti mokyklų tinklo optimizavimą, skatinti ir prižiūrėti mokyklų strategijų rengimą. Įgyvendinti LR įstatymais ir kitais teisės aktais nustatytą švietimo politiką, teikiant kokybišką ugdymą savivaldybės švietimo

įstaigose bei užtikrinant teikiamų paslaugų kokybę



Savivaldybė

s biudžeto

lėšos

Valstybės

biudžeto

lėšos

VIP KPPP

ES ir valstybės

biudžeto lėšos

projektams

Tikslinės,

privačios ir

SB lėšos

Kitos

Valstybės

tikslinės

lėšos

ES ir

valstybės

biudžeto

lėšos įstaigų

projektams

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Nr. Pavadinimas
Viso 2021 m.

tūkst. EUR

finansavimo šaltiniai (tūkst. EUR)

2022 m. 2023 m.
Viso

2021-2023 m.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

05

01 Mokymo lėšos paskirstomos savivaldybės tarybos nustatyta tvarka 92,1 92,1 101,3 110,5 303,9

92,1 0,0 92,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 101,3 110,5 303,9

435,5 88,9 92,1 0,0 0,0 0,0 235,5 0,0 19,0 363,5 5182,9 5981,9

435,5 88,9 92,1 0,0 0,0 0,0 235,5 0,0 19,0 363,5 5182,9 5981,9

08

I.01

01

01

01 Administracinės naštos verslui mažinimas renginių organizavimo srityje 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

02

01 Bibliotekos pastato V. Kudirkos g. 13 Druskininkuose rekonstravimas 143,1 143,1 0,0 0,0 143,1

143,1 143,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 143,1

03

01 Kultūros paveldo objektų rėmimas 5,0 5,0 5,5 6,0 16,5

02
Kultūros paveldo vertybių tvarkymas, jų žinomumo didinimas ir lankomumo

skatinimas
0,0 0,0 0,0 0,0

03 Kultūros paveldas abipus sienos 638,8 380,6 42,4 18,2 197,6 0,0 0,0 638,8

643,8 385,6 0,0 0,0 0,0 42,4 18,2 0,0 197,6 5,5 6,0 655,3

786,9 528,7 0,0 0,0 0,0 42,4 18,2 0,0 197,6 5,5 6,0 798,4

II.02

02

01

01 Druskininkų kultūros centro įrengimas 1713,8 1713,8 12552,5 0,0 14266,3

1713,8 1713,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12552,5 0,0 14266,3

1713,8 1713,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12552,5 0,0 14266,3

1713,8 2242,5 0,0 0,0 0,0 42,4 18,2 0,0 197,6 12558,0 6,0 14277,8

09

I.01

01

01

01 Jaunimo užimtumo centro veiklos vykdymas (JUC) 249,5 145,6 4,0 99,9 274,5 299,4 823,4

02 Jaunimo verslumo ugdymo ir integracijos į darbo rinką programa 50,0 50,0 55,0 60,0 165,0

03 Jaunimo  neformalių grupių  iniciatyvų programa 3,0 3,0 3,3 3,6 9,9

Viso 04 uždaviniui:

Uždavinys. Skatinti „Geros mokyklos koncepcijos“ taikymą savivaldybėje, didinti ugdymo prieinamumą

Viso 05 uždaviniui:

Viso 01 tikslui:

Viso 07 programai:

Kultūros plėtros programa

Strateginis tikslas. Viešųjų paslaugų teikimo užtikrinimas ir kokybės gerinimas

Tikslas. Plėtoti kultūros srities paslaugas ir gerinti jų kokybę

Uždavinys. Tenkinti  gyventojų ir kurorto svečių kultūros poreikius, puoselėti etninę kultūrą

Viso 01 uždaviniui:

Uždavinys. Gerinti Druskininkų savivaldybės gyventojų informacinį aprūpinimą ir skatinti skaityti

Viso 02 uždaviniui:

Uždavinys. Išsaugoti paveldą, istorinę ir kultūrinę atmintį

Viso 03 uždaviniui:

Viso 01 tikslui:

Strateginis tikslas. Išskirtinumo vystymas ir plėtra

Tikslas. Plėtoti kultūros objektų infrastruktūrą ir paslaugas, formuojant kurorto išskirtinumą

Uždavinys. Įrengti kurorto gyventojų ir svečių kultūros poreikius atitinkantį kultūros centrą

Viso 01 uždaviniui:

Viso 02 tikslui:

Viso 08 programai:

Jaunimo užimtumo programa

Strateginis tikslas. Viešųjų paslaugų teikimo užtikrinimas ir kokybės gerinimas

Tikslas. Įgyvendinti jaunimo politiką Druskininkų savivaldybėje

Uždavinys. Užtikrinti vaikų ir jaunimo laisvalaikio įvairovę, sudarant galimybes atsiskleisti individualiems gebėjimams



Savivaldybė

s biudžeto

lėšos

Valstybės

biudžeto

lėšos

VIP KPPP

ES ir valstybės

biudžeto lėšos

projektams

Tikslinės,

privačios ir

SB lėšos

Kitos

Valstybės

tikslinės

lėšos

ES ir

valstybės

biudžeto

lėšos įstaigų

projektams

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Nr. Pavadinimas
Viso 2021 m.

tūkst. EUR

finansavimo šaltiniai (tūkst. EUR)

2022 m. 2023 m.
Viso

2021-2023 m.

04 Jaunimo verslumo skatinimas  ir ekonominio raštingumo ugdymas 3,0 3,0 3,3 3,6 9,9

305,5 201,6 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 0,0 99,9 336,1 366,6 1008,2

305,5 201,6 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 0,0 99,9 336,1 366,6 1008,2

305,5 201,6 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 0,0 99,9 336,1 366,6 1008,2

11

I.02

01

01

01 Nusikaltimų prevencijos priemonių vykdymas 0,0 0,0 0,0 0,0

02
Vaizdo stebėjimo sistemos prijungimo ir duomenų perdavimo paslaugų

savivaldybėje vykdymas
20,0 20,0 22,0 24,0 66,0

03 Priešgaisrinė sauga 135,1 135,1 148,6 162,1 445,8

04
Viešosios tvarkos užtikrinimas ir saugios aplinkos kūrimas Druskininkų

savivaldybės teritorijoje
0,0 0,0 0,0 0,0

155,1 20,0 135,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 170,6 186,1 511,8

155,1 20,0 135,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 170,6 186,1 511,8

155,1 20,0 135,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 170,6 186,1 511,8

12

I.01

01

01

01 Transporto lengvatų užtikrinimas asmenims su liga ir negalia 11,0 10,0 1,0 12,1 13,2 36,3

Viso 01 uždaviniui:

Viso 01 tikslui:

Viso 09 programai:

Viešosios tvarkos ir saugumo užtikrinimo programa

Strateginis tikslas. Darni ir saugi bendruomenė

Tikslas. Užtikrinti viešąjį saugumą Druskininkų savivaldybėje

Uždavinys. Plėtoti viešojo saugumo priemones Savivaldybėje, skatinti bendruomenės dalyvavimą bei didinti visuomenės informuotumą viešojo saugumo klausimais

Viso 01 uždaviniui:

Viso 01 tikslui:

Viso 11 programai:

Socialinės paramos programa

Strateginis tikslas. Viešųjų paslaugų teikimo užtikrinimas ir kokybės gerinimas

Tikslas. Efektyviai taikyti socialinės apsaugos priemones, užtikrinant orumo nežeminančias gyvenimo sąlygas Druskininkuose

Uždavinys. Įgyvendinti Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais norminiais teisės aktais numatytą socialinę politiką, teikiant piniginę socialinę paramą



Savivaldybė

s biudžeto

lėšos

Valstybės

biudžeto

lėšos

VIP KPPP

ES ir valstybės

biudžeto lėšos

projektams

Tikslinės,

privačios ir

SB lėšos

Kitos

Valstybės

tikslinės

lėšos

ES ir

valstybės

biudžeto

lėšos įstaigų

projektams

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Nr. Pavadinimas
Viso 2021 m.

tūkst. EUR

finansavimo šaltiniai (tūkst. EUR)

2022 m. 2023 m.
Viso

2021-2023 m.

02 Transporto lengvatų užtikrinimas senatvės pensininkams 60,0 50,0 10,0 66,0 72,0 198,0

03 Išmokos iš valstybės biudžeto lėšų 83,9 83,9 92,3 100,7 276,9

154,9 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11,0 83,9 0,0 170,4 185,9 511,2

02

01 Kompleksinės paslaugos Druskininkų savivaldybės šeimoms 59,9 26,3 33,6 26,9 0,0 86,8

02 Vaikų dienos centrų tinklo plėtra Druskininkų savivaldybėje 29,3 2,3 27,0 0,0 0,0 29,3

03
Koordinuotos švietimo pagalbos, socialinės ir sveikatos priežiūros paslaugos

Druskininkų savivaldybės šeimoms
0,0 0,0 0,0 0,0

04 Atrask, išbandyk, veik! 0,0 300,0 610,6 910,6

05 Jaunimo savanoriškos tarnybos programa 0,0 0,0 0,0 0,0

89,2 28,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60,6 326,9 610,6 1026,7

03

01 Neįgaliųjų socialinės integracijos per kūno kultūrą ir sportą 0,0 0,0 0,0 0,0

02
Užimtumo didinimo programos, skirtos užimtumo skatinimo ir motyvavimo

paslaugų nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems asmenims, įgyvendinimas
57,6 57,6 44,9 0,0 102,5

57,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 57,6 44,9 0,0 102,5

04

01 Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra Druskininkų savivaldybėje 0,0 0,0 0,0 0,0

02 Socialinių paslaugų prieinamumo didinimas abipus sienos 89,0 29,5 29,6 29,9 0,0 0,0 89,0

03 Gyvenamosios aplinkos pritaikymo neįgaliesiems programa 10,7 8,0 2,7 11,8 12,8 35,3

99,7 37,5 0,0 0,0 0,0 0,0 29,6 2,7 29,9 11,8 12,8 124,3

401,4 126,1 0,0 0,0 0,0 0,0 40,6 86,6 148,1 554,0 809,3 1764,7

401,4 126,1 0,0 0,0 0,0 0,0 40,6 86,6 148,1 554,0 809,3 1764,7

13

I.01

01

1,0

01 Savivaldybės visuomenės sveikatos priežiūros specialiosios programos vykdymas 60,5 60,5 66,6 72,6 199,7

02 Druskininkų savivaldybės alkoholio ir tabako kontrolės priemonių plano vykdymas 0,0 0,0 0,0 0,0

03
Druskininkų savivaldybės triukšmo prevencijos ir mažinimo priemonių plano

vykdymas
0,0 0,0 0,0 0,0

Viso 03 uždaviniui: 60,5 60,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 66,6 72,6 199,7

60,5 60,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 66,6 72,6 199,7

60,5 60,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 66,6 72,6 199,7

21762,2 12655,3 545,0 0,0 0,0 127,5 1825,7 2526,2 4082,5 30207,6 23106,2 74289,2

Viso 01 uždaviniui:

Uždavinys. Didinti bendruomenėje teikiamų socialinių paslaugų įvairovę, užtikrinant kokybę, bei įtraukti nevyriausybines organizacijas į socialinių paslaugų teikimą

Viso 02 uždaviniui:

Uždavinys. Remti socialinę atsakomybę didinančias iniciatyvas Savivaldybėje

Viso 03 uždaviniui:

Uždavinys. Modernizuoti socialinių paslaugų infrastruktūrą

Viso 04 uždaviniui:

Viso 01 tikslui:

Viso 12 programai:

Sveikatos apsaugos programa

Strateginis tikslas. Viešųjų paslaugų teikimo užtikrinimas ir kokybės gerinimas

Tikslas. Užtikrinti efektyvią ir modernią sveikatos apsaugą Druskininkų savivaldybėje

Uždavinys. Formuoti visuomenės nuostatus ir ugdyti gyvenimo įgūdžius

Viso 01 tikslui:

Viso 13 programai:

VISO:







PATVIRTINTA

Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus

2021 m.           d. įsakymu Nr.

DRUSKININIŲ SAVIVALDYBĖS VIEČIŪNŲ SENIŪNIJOS

2021 M. METINIS VEIKLOS PLANAS

Biudžetiniai metai 2021

Asignavimų valdytojo (-jų) kodas Asignavimų valdytojas (-jai)

188776264 Druskininkų savivaldybės administracijos direktorius

Plano pavadinimas Viečiūnų seniūnijos veiklos planas

Plano parengimo argumentai

Druskininkų savivaldybės Viečiūnų seniūnija yra savivaldybės administracijos filialas.

Seniūnijos veiklos rūšis – Lietuvos Respublikos valsčių (seniūnijų) veikla, numatyta Lietuvos

Respublikos Vietos savivaldos įstatyme.

Viečiūnų seniūnijos veikla vykdoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vietos savivaldos

įstatymu, Lietuvos Respublikos Konstitucija, Valstybės tarnybos ir kitais įstatymais, Vyriausybės

nutarimais, Savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, Savivaldybės administracijos nuostatais,

Savivaldybės administracijos veiklos reglamentu ir Savivaldybės administracijos vidaus tvarkos

taisyklėmis, savivaldybės tarybos sprendimais, savivaldybės mero potvarkiais, savivaldybės

administracijos direktoriaus įsakymais bei Viečiūnų seniūnijos veiklos nuostatais.

Šiame plane suformuluojami bei apibūdinami Druskininkų savivaldybės administracijos

Viečiūnų seniūnijos tikslai (uždaviniai), numatomos šiems tikslams įgyvendinti reikalingos priemonės

ir produkto pasiekimo vertinimo kriterijai.

Seniūnijos pagrindinių funkcijų vykdymo 2021 metams veiklos plano parengimas pagrįstas

savivaldybės viešojo administravimo sistemos optimizavimu, visuomenės pasitikėjimo vietos

savivalda didinimu. Pagrindinė seniūnijos veikla ir tikslas – savivaldybės tarybos sprendimų, mero

potvarkių ir administracijos direktoriaus įsakymų vykdymas, seniūnijos gyventojų aptarnavimas,

poreikių bei prašymų įgyvendinimas, padedant spręsti jiems iškilusias problemas.

Duomenys apie seniūniją

Viečiūnų seniūnija užima 19770 ha plotą, iš jų 90,9% miškai, 7,2% žemės ūkio naudmenos,

1,7% vandenys, 0,2% kitos paskirties plotai.

Seniūnijoje yra 13 kaimų, kuriuose gyvena 4431 gyventojas. Seniūnijos centras - Viečiūnų

miestelis. Jaskonių, Neravų kaimuose bei Viečiūnų miestelyje yra 5 sodininkų bendrijos, kuriose

gyvena 1186 gyventojai. Seniūnija pagal gyventojų kaimyninius ryšius ir poreikius suskirstyta į

keturiais seniūnaitijas – Ilgio – 2229 gyventojai, Neravų- 1250 gyventojai, Ratnyčėlės -635

gyventojai ir Raigardo -317 gyventojai

Plano tikslas Plano tikslo pavadinimas

01 Įgyvendinti seniūnijos funkcijas efektyviai, ekonomiškai ir

rezultatyviai, taikant pažangaus viešojo valdymo principus



Tikslo įgyvendinimo aprašymas

Įgyvendinti savivaldybės pavestas ir valstybės priskirtas funkcijas, kurios numatytos Viečiūnų

seniūnijos veiklos nuostatuose, ir atlikti papildomai pavestus darbus. Užtikrinti paslaugų prieinamumą

ir kokybę visiems seniūnijos gyventojams. 

Plano 01 tikslo uždavinio kodas Plano 01 tikslo uždavinio pavadinimas

01 Stiprinti administracinius gebėjimus ir didinti viešojo

administravimo efektyvumą ir kokybę

Uždavinio įgyvendinimo aprašymas

Vienas didžiausių rūpesčių seniūnijai, gyventojams, verslui yra kelių būklė ir mažas

asfaltuotų dangų kiekis. Seniūnijoje prižiūrima 162 km kelių ir gatvių, iš jų 17 km. su asfalto danga,

114 km. su žvyro danga ir 29 km. grunto. Per praėjusius metus paklota 1.46 km asfalto dangos

Viečiūnų mst., Jaskonyse ir Neravuose. Pagerinta 3, 330 km gatvių dangos malto betono bei

kelkraštine skalda Randamonių, Mašnyčių, Grūto k. bei Viečiūnų mstl. Taip pat kelių dangos

gerinimui papildomai skiriamos lėšos iš Savivaldybės biudžeto, panaudojamos visos galimos ES

fondų lėšos. Iš skiriamų seniūnijai kelių priežiūrai 93 tūks. Eur. lėšų palaikoma patenkinama kelių ir

gatvių būklė, gerinama danga pridedant skaldos ir žvyro.

Siekiant pagerinti gyvenimo kokybę ir padidinti saugumą prižiūrimi ir plečiami gatvių

apšvietimo tinklai. Apšvietimas gyvenamosiose vietovėse veikia visą tamsiąją paros dalį.

Svarbus uždavinys yra palaikyti švarą ir tvarką Druskininkų kurorto priemiestyje. Seniūnijoje

viso viešosios erdvės yra prižiūrimos seniūnijai priskirta technika (automobilis HyndaiH100, sodo

traktoriukas Viking, traktorius KIOTI 35 HST, krūmapjovės, benzopjūklas ir kt. Pasitelkiama

Druskininkų paslaugų ūkio laikini darbininkai ir asmenys atliekantys visuomenei naudingą veiklą.

Numatoma, kad laikini darbuotojai dirbs 56 darbo mėnesį. Viešojo ūkio priežiūrai numatytas tikslinis

finansavimas 15.000 eurų.

Seniūnijoje dirba penki darbuotojai: du valstybės tarnautojai – seniūnas ir vyresnioji

specialistė ir trys pagal darbo sutartį - vyriausiasis specialistas, reikalų tvarkytojas, technikos

specialistas. Taip pat seniūnijos patalpose dirba Socialinės paramos skyriaus socialinio darbo

organizatorė.

Siekiant išsiaiškinti gyventojų poreikius kviečiamos išplėstinės seniūnaičių sueigos. Į pateiktas

seniūnaičių bei bendruomenių pirmininkų pastabas, pasiūlymus atsižvelgiama sudarant seniūnijos

metinį veiklos planą.

Seniūnijoje vykdomos valstybės deleguotos žemės ūkio ir gyvenamosios vietos deklaravimo

funkcijos, suteikiama mokamos paslaugos gyventojams naudojant traktorių KIOTI 35 HST.

01 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

01  Druskininkų savivaldybės Viečiūnų seniūnijos veiklos vykdymas

 Priemonės įgyvendinimo aprašymas



     Siekdama įgyvendinti numatytą uždavinį seniūnija taiko priemones:

-Tvarko seniūnijos dokumentus, išduoda seniūnijai priskirtos teritorijos gyventojams šeimos sudėtį

ir kitokius faktinę padėtį patvirtinančius dokumentus

- Šaukia kaimų gyventojų sueigas. Organizuoja seniūnaičių sueigas ir rinkimus;

- Organizuoja bendrojo naudojimo teritorijų, kapinių priežiūrą, organizuoja viešuosius darbus

- Organizuoja viešų kelių ir gatvių priežiūrą;

      - Atlieka seniūnijos gyventojams notarinius veiksmus

      - Padeda organizuoti rinkimus ir įrengia rinkimų balsavimo patalpas

- Tvarko gyvenamosios vietos deklaravimo duomenis ir gyvenamosios vietos neturinčių asmenų

apskaitą;

- Dalyvauja civilinės saugos plano įgyvendinime, civilinės saugos organizavime seniūnijos

teritorijoje

      - Vykdo deleguotas žemės ūkio funkcijas.

01 priemonės 01 veiklos kodas 01 priemonės veiklos pavadinimas

01 Seniūnijos darbo organizavimas

01 priemonės 01 veiklos aprašymas

Seniūnija vykdydama funkcijas, užtikrina savivaldybės institucijų priimtų sprendimų vykdymą,

kontrolę, teikia savivaldybės administracijos direktoriui pasiūlymai dėl vietinės reikšmės kelių,

gyvenviečių gatvių, šaligatvių ir aikščių tvarkymo, vietinio susisiekimo transporto organizavimo,

savivaldybei nuosavybės teise priklausančių pastatų ir statinių remonto, paminklų priežiūros, viešųjų

paslaugų teikimo gyventojams organizavimo, apibendrintas gyvenamųjų vietovių bendruomenių

atstovų pastabas bei pasiūlymus, dalyvauja rengiant ir įgyvendinant vaiko teisių apsaugos ir vaiko

teisių pažeidimų prevencijos gerinimo priemones, kaimo plėtros programas, gyventojų užimtumo

programas, gyventojų apklausas, informacinės visuomenės plėtros programas, organizuoja

viešuosius darbus, bendrojo naudojimo teritorijų, gatvių, šaligatvių valymą ir priežiūrą bei gatvių ir

kitų viešųjų vietų apšvietimą, kapinių ir želdinių priežiūrą, socialinės paramos teikimą, seniūnijai

priskirtų teritorijų priežiūrą, viešųjų tualetų paslaugas, išduoda seniūnijai priskirtos teritorijos

gyventojams šeimos sudėtis, gyvenamosios vietos, socialinę ir kitokią faktinę padėtį patvirtinančios

pažymas, leidimus laidoti, šaukia seniūnijai priskirtos teritorijos gyventojų sueigas, seniūnaičių

sueigas ir organizuoja gyventojų susitikimus su Savivaldybės ir valstybės institucijų pareigūnais,

bendradarbiauja su seniūnijoje veikiančio Druskininkų savivaldybės Kultūros centro padalinio

darbuotojais, registruoja žemės, vandens telkinių, miško sklypų savininkų, valdytojų ir naudotojų

pranešimus apie medžiojamųjų gyvūnų padarytą žalą ir teikia duomenis savivaldybės administracijos

direktoriui, įvertina atskirų šeimų (asmenų) gyvenimo sąlygos ir pateikia Savivaldybės

administracijai siūlymus dėl socialinės paramos toms šeimoms (asmenims) reikalingumo bei

paramos būdų.

Veiklos vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023

planas

V-01-01-01-

01

Seniūnijos 

veiklos 

vykdymas

vnt. 1 1 1 1

01 priemonės 

veiklos kodas

01 priemonės  veiklos pavadinimas



02 Tvarko seniūnijos dokumentus, išduoda seniūnijai priskirtos teritorijos

gyventojams šeimos sudėtį ir kitokius faktinę padėtį patvirtinančius

dokumentus.

01 priemonės 02 veiklos aprašymas

Seniūnija išduoda jai priskirtos teritorijos gyventojams teisės aktų nustatyta tvarka pažymas apie

šeimos sudėtį ir kitokius faktinę padėtį patvirtinančius dokumentus.

Veiklos vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023

planas

V-01-01-01-

02-01

Išduota 

pažymų

Vnt. 255 130 120 120

01 priemonės 

veiklos kodas

01 priemonės  veiklos pavadinimas

03 Šaukia kaimų gyventojų sueigas, organizuoja seniūnaičių sueigas ir 

rinkimus

01 priemonės 03 veiklos aprašymas

Veiklos vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023

planas

V-01-01-01-

03-01

Sušaukta 

kaimų 

gyventojų 

sueigų

vnt. 2 2 2 2

V-01-01-01-

03-02

Įvykusios 

seniūnaičių 

sueigos

vnt. 4 4 4 4

V-01-01-01-

03-03

Suorganizuoti

seniūnaičių 

rinkimai

vnt. 0 0 0 1

01 priemonės 

veiklos kodas

01 priemonės  veiklos pavadinimas

04 Organizuoja bendrojo naudojimo teritorijų, kapinių priežiūrą, organizuoja 

laikinųjų darbininkų darbus

01 priemonės 04 veiklos aprašymas

Viečiūnų seniūnijoje laikinųjų  darbininkų darbų pagalba prižiūrima bendrojo naudojimo teritorijos,

valomos gatvės, šaligatviai, tvarkomos pakelės, pjaunama žolė žaliuose plotuose, pakelėse, 

remontuojama ir statoma mažos architektūros elementai kaimuose, viešose vietose, prižiūrima 

sporto ir poilsio aikštelės.

Veiklos vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023

planas



V-01-01-01-

04-01

Suteikta 

darbo 

laikinųjų 

darbų 

darbininkams

 Darbo 

mėnesių 

skaičius

56 56 50 50

V-01-01-01-

04-02

Organizuota 

kapinių 

priežiūra

Vnt. 5 5 5 5

V-01-01-01-

04-03

Organizuota 

bendrojo 

naudojimo 

teritorijų 

priežiūra

Vnt. 12 12 12 12

01 priemonės 

veiklos kodas

01 priemonės  veiklos pavadinimas

05 Organizuoja viešųjų kelių ir gatvių priežiūrą.

01 priemonės 05 veiklos aprašymas

Seniūnija prižiūri 162,8 km. kelių ir gatvių. Priežiūrai yra naudojamos kelių priežiūros ir plėtros 

programos lėšos.

Proceso pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

V-01-01-01-

05-01

Kelių ir 

gatvių 

priežiūra

km. 162,80 162,80 170,00 170,00

01 priemonės 

veiklos kodas

01 priemonės  veiklos pavadinimas

06 Atlieka seniūnijos gyventojams notarinius veiksmus.

01 priemonės 06 veiklos aprašymas

Seniūnas atlieka neatlygintinai seniūnijos gyventojams Notariato įstatymo nustatyta tvarka 

notarinius veiksmus ir Civilinio kodekso nustatyta tvarka tvirtina oficialiems testamentams 

prilyginamus testamentus. Vykdytojas seniūnas.

Veiklos vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023m.

planas

V-01-01-01-

06-01

Atlikti 

notariniai 

veiksmai

Vnt. 13 10 10 10

01 priemonės 

veiklos kodas

01 priemonės  veiklos pavadinimas

07 Padeda organizuoti rinkimus ir įrengia rinkimų balsavimo patalpas



01 priemonės 07 veiklos aprašymas

Seniūnija padėdama organizuoti rinkimus įrengs Viečiūnų, Neravų, Grūto ir Švendubrės rinkimų 

apylinkių balsavimo patalpas.

Veiklos vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023

planas

V-01-01-01-

07-01

Įrengta 

rinkimų 

balsavimo 

patalpa

Vnt. 1 0 0 1

01 priemonės 

veiklos kodas

01 priemonės  veiklos pavadinimas 01 uždavinio 03 priemonės pavadinimas

08 Gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų ir gyvenamosios vietos 

neturinčių asmenų apskaitos duomenų tvarkymas.

01 priemonės 08 veiklos aprašymas

Seniūnijos vyresnysis specialistas vykdo gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų ir

gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitos duomenų tvarkymą, išduoda seniūnijai

priskirtos teritorijos gyventojams Gyvenamosios vietos deklaravimo įstatyme numatytas pažymas,

priima atvykimo į gyvenamąją vietą deklaracijas bei išvykimo iš Lietuvos Respublikos deklaracijas,

kurių duomenys įrašomi į Gyventojų registro centrinę duomenų bazę, taiso, keičia ir naikina

deklaravimo duomenis pagal gyvenamąją vietą deklaravusio asmens ar gyvenamosios vietos patalpų

savininkų prašymus, įtraukia į apskaitą gyvenamosios vietos neturinčius asmenis.

Veiklos  vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023m.

planas

V-01-01-01-

08-01

Aptarnauta 

asmenų 

gyvenamosios

vietos 

deklaravimo 

klausimais

Vnt. 627 420 400 400

01  priemonės  

veiklos kodas

01 veiklos priemonės pavadinimas

09 Civilinė sauga

01 priemonės 09 veiklos aprašymas

Seniūnija dalyvauja civilinės saugos plano įgyvendinime, civilinės saugos organizavime seniūnijos 

teritorijoje.

Veiklos vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023

planas



V-01-01-09-

01

Dalyvauta 

civilinės 

saugos 

funkcijos 

įgyvendinime

seniūnijoje

Vnt. 1 1 1 1

01 priemonės 

veiklos kodas

01 priemonės   veiklos pavadinimas

10 Žemės ūkio funkcijų vykdymas.

01 veiklos 10 priemonės aprašymas

Vyresnioji specialistė pagal iš anksto patvirtintą grafiką priima paramai už žemės ūkio naudmenų ir

kitus plotus paraiškas, įveda duomenis į informacinę sistemą, įbraižo plotus žemės ūkio naudmenų ir

pasėlių plotus žemėlapiuose. Įregistruoja ir atnaujina žemės ūkio valdas ir ūkininkų ūkius žemės

ūkio ir kaimo verslo registre. Konsultuoja asmenis  EDV skaičiavimo,  paramų gavimo klausimais.

Veiklos vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

V-01-01-01-

10-01

Aptarnauta 

asmenų 

žemės ūkio 

klausimais

Vnt. 153 120 110 100

PRIDEDAMA. Druskininkų savivaldybės Viečiūnų seniūnijos 2021 m. metinio  veiklos plano biudžetas, 1 

lapas

Seniūnas Alvydas Varanis

SUDERINTA:

Investicijų ir projektų valdymo skyriaus vedėja Lina Gaidžiūnaitė

Finansų ir apskaitos skyriaus vedėja Julija Ramanauskienė



DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS VIEČIŪNŲ SENIŪNIJOS 2021-ŲJŲ METŲ VEIKLOS PLANO BIUDŽETAS

Nr. Pavadinimas

Viso 2021

m. tūkst.

EUR
finansavimo šaltiniai* (tūkst. EUR)

2022

m.

2023

m.

Viso

2021-

2023

m.

Savivaldybės

biudžeto

lėšos

Valstybės

biudžeto

lėšos

VIP KPPP

ES ir

valstybės

biudžeto

lėšos

projektams

Tikslinės,

privačios

ir SB

lėšos

Kitos

Valstybės

tikslinės

lėšos

ES ir

valstybės

biudžeto

lėšos

įstaigų

projektams

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

01 Tikslas. Įgyvendinti savivaldybės funkcijas efektyviai, ekonomiškai ir rezultatyviai, taikant pažangaus viešojo valdymo principus

01 Uždavinys. Stiprinti administracinius gebėjimus ir didinti viešojo administravimo efektyvumą ir kokybę

01

Priemonė. 

Viečiūnų

seniūnijos veiklos 

vykdymas

125,9 125,9     128,0 130,0 383,9

Viso 01 uždaviniui: 125,9 125,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 128,0 130,0 383,9

Viso 01 tikslui: 125,9 125,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 128,0 130,0 383,9

VISO: 125,9 125,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 128,0 130,0 383,9

* Asignavimai – priemonių ar veiklų įgyvendinimui užtikrinti reikalingos Savivaldybės biudžeto ar kitų finansavimo šaltinių lėšos.

** Formoje pateikiami galimų finansavimo šaltinių pavydžiai. Pildant formas nurodomi aktualūs finansavimo šaltiniai suderinti su Finansų ir 

apskaitos skyrium.



PATVIRTINTA

Druskininkų savivaldybės administracijos 

direktoriaus

2021 m.               d. įsakymu Nr. V35-

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS  LEIPALINGIO SENIŪNIJOS

2021-ŲJŲ METŲ VEIKLOS PLANAS

Biudžetiniai metai 2021

Asignavimų valdytojo (-jų) kodas Asignavimų valdytojas (-jai)

188776264 Druskininkų savivaldybės administracijos direktorius

Plano pavadinimas Leipalingio seniūnijos veiklos planas

Plano parengimo argumentai

Leipalingio seniūnija patvirtinta ir jos ribos nustatytos 2000 m. balandžio 28 d. Druskininkų savivaldybės

tarybos sprendimu Nr. 21. Seniūnija yra savivaldybės administracijos struktūrinis teritorinis padalinys.

Seniūnijos veiklos rūšis – Lietuvos Respublikos valsčių (seniūnijų) veikla, numatyta Lietuvos

Respublikos Vietos savivaldos įstatyme.

Leipalingio seniūnijos veikla vykdoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vietos savivaldos įstatymu,

Druskininkų savivaldybės administracijos veiklos reglamentu ir Druskininkų savivaldybės

administracijos vidaus taisyklėmis, patvirtintomis Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus

2006 m. gegužės 18 d. įsakymu Nr. V35-259, Leipalingio seniūnijos veiklos nuostatais, patvirtintais

Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus 2015 vasario 24 d. įsakymu Nr. V35-169, bei kitais

Druskininkų savivaldybės tarybos, mero bei Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus

potvarkiais, sprendimais ir įsakymais.

Šiame plane suformuluojami bei apibūdinami Druskininkų savivaldybės administracijos Leipalingio

seniūnijos tikslai (uždaviniai), numatomos šiems tikslams įgyvendinti reikalingos priemonės ir produkto

pasiekimo vertinimo kriterijai.

Seniūnijos pagrindinių funkcijų vykdymo 2021 metams veiklos plano parengimas pagrįstas savivaldybės

viešojo administravimo sistemos optimizavimu, visuomenės pasitikėjimo vietos savivalda didinimu.

Pagrindinė seniūnijos veikla ir tikslas – savivaldybės tarybos sprendimų, mero potvarkių ir administracijos

direktoriaus įsakymų vykdymas, seniūnijos gyventojų aptarnavimas, poreikių bei prašymų

įgyvendinimas, padedant spręsti jiems iškilusias problemas.

Duomenys apie seniūniją

Seniūnijos plotas 25854 ha. Miškai sudaro 70%, žemės ūkio naudmenos 28%, vandenys 2%

teritorijos.Seniūnijoje gyvena 3474gyventojai, yra 49 kaimai, yra 13 didesnių ežerų, teka 7 upės. Miestelį

garsina Leipalingio kraštotyros muziejus, kurio fonduose daugiau kaip 12000 eksponatų. Leipalingio

seniūnijoje lankytinos vietos: Ančios HES ir prie jos sovietmečio partizanų buveinės paminklas, 1836

metų sukilėlių kapai Stračiūnų kaime, žuvusių už Lietuvos laisvę paminklas Guronių kaime ir Leipalingio

miestelio kapinėse, Černiauskų piliakalnis, golfo laukai Kamorūnų kaime. Leipalingio miestelyje yra 20

gatvių. Šiuo metu čia veikia bažnyčia, seniūnija, UAB „Leimesta“, UAB „Kauno Baltija“ Leipalingio

siuvimo cechas, „Baltic Petroleum“ degalinė, „Camelia“ vaistinė, Druskininkų PSPC ambulatorija,

laisvalaikio salė, paštas, girininkija, Leipalingio ugniagesių komanda, biblioteka, 6 parduotuvės, 2

kavinės, Leipalingio pagrindinė mokykla, Leipalingio pagrindinės mokyklos ikimokyklinio ugdymo

skyrius  ,,Liepaitė“, UAB ,,AMMP“, UAB ,,Leipmetalas“, UAB ,, Leipalingio giria“.



Seniūnijoje yra 199,3 km. vietinių viešųjų kelių ir gatvių, taip pat yra daug vietinės reikšmės vidaus kelių.

Seniūnijoje yra dvejos veikiančios civilinės kapinės: Leipalingio miestelio ir Gerdašių kaimo, ir dvidešimt

dvi neveikiančios kapinės.

Leipalingio seniūnijos buveinė yra Leipalingio renovuoto dvaro patalpose, dirba penki darbuotojai:

seniūnas, seniūno pavaduotoja, specialistė, reikalų tvarkytojas, technikos specialistas.

Plano tikslas Plano tikslo pavadinimas

01 Įgyvendinti seniūnijos funkcijas efektyviai, ekonomiškai ir

rezultatyviai, taikant pažangaus viešojo valdymo principus

Tikslo įgyvendinimo aprašymas

Įgyvendinti savivaldybės pavestas ir valstybės priskirtas funkcijas, kurios numatytos Leipalingio

seniūnijos veiklos nuostatuose, ir atlikti papildomai pavestus darbus. Užtikrinti paslaugų prieinamumą ir

kokybę visiems seniūnijos gyventojams. 

Plano 01 tikslo uždavinio kodas Plano 01 tikslo uždavinio pavadinimas

01 Stiprinti administracinius gebėjimus ir didinti viešojo

administravimo efektyvumą ir kokybę

Uždavinio įgyvendinimo aprašymas

Vykdant seniūnijos ir deleguotas funkcijas klientai bus aptarnaujami laiku ir kokybiškai, bus suteikta

reikalinga informacija, išduodamos pažymos ir kiti juridiniams faktams patvirtinti reikalingi dokumentai,

išduodami leidimai laidoti; šaukiami seniūnaitijų seniūnaičių susirinkimai bent vieną kartą per ketvirtį,

apibendrinama seniūnaičių pastabos bei pasiūlymai ir teikiami administracijos direktoriui; informuojami

vietos gyventojai apie civilinę saugą; žemės ūkio subjektams teikiama reikalinga informacija,

įregistruojamos ir atnaujinamos žemės ūkio ir kaimo valdos Žemės ūkio ir kaimo verslo registre, teikiamos

paraiškos tiesioginėms išmokoms ir pasėlių plotams, įbraižomi žemėlapiai su žemės ūkio naudmenų ir

pasėlių plotais; vykdomas gyvenamosios vietos deklaravimas seniūnijoje, išduodamos pažymos apie

deklaruotą gyvenamą vietą ir kt.

Vykdant kelių priežiūros ir visuomenei naudingų darbų programas, bus tvarkomi keliai, pakelės, aikštės,

šaligatviai, gatvės, paplūdimiai, bendrojo naudojimo teritorijos, sodinami gėlynai ir medžiai, šienaujami

žalieji plotai, tvarkomos gatvės, bus įdarbinti seniūnijos gyventojai, pagėrės seniūnijos vietinių kelių ir

gatvių dangos būklė, sumažės avaringumo lygis seniūnijos keliuose, sumažės gyventojų lėšos

automobiliams remontuoti, bus suteikta vietos gyventojams ir svečiams geresnė susisiekimo kokybė,

malonus poilsis ir darbas, vietos bendruomenė bus skatinama kurti gražesnę, saugesnę aplinką.

Bendruomenių aktyvumą skatina išvystyta ir sutvarkyta infrastruktūra bei viešoji aplinka, o teikiama

informacija ūkininkams ir kitiems žemės naudotojams su žemės veikla susijusiais klausimais skatina

kaimo plėtros priemonių įgyvendinimą. Šiuo tikslu bus siekiama darniai vystyti kaimiškąsias teritorijas,

didinti teritorijų patrauklumą gyventi ir aktyviai veikti kaime.

Sukūrus palankią aplinką kaimo žmonių užimtumo ir pajamų didėjimui, bus plėtojama netradicinės žemės

ūkio produkcijos gamyba, teikiamos turizmo ir kitos paslaugos, o tai skatins kaimo gyventojus imtis

netradicinės ar alternatyvios veiklos, didės gamyba, daugiau bus teikiama paslaugų, didės darbuotojų

pajamos, jų užimtumas. Savivaldybės parama ir bendruomenių iniciatyvų skatinimas seniūnijoje sudarys

sąlygas vystytis subalansuotai kaimo plėtrai. Švenčiamos bendros šventės ir sportinės žaidynės skatins

bendruomenės narius burtis draugėn, bendrauti, dalintis patirtimi, gyventi sveikai. Bendradarbiaujant su

seniūnaičiais bus operatyviau sprendžiamos vietos bendruomenės problemos.

Vykdant socialinės pagalbos teikimą asmenims, šeimoms, nesugebantiems pasirūpinti savo asmeniniu ir

socialiniu gyvenimu, bus sudarytos sąlygos stiprinti savo gebėjimus patiems spręsti iškylančias socialines

problemas ir siekti sumažinti ar išvengti socialinės atskirties, bus vykdoma lankomoji priežiūra namuose,

atliekamas prevencinis darbas, vienišų žmonių lankymas ir įvairiapusė parama, mažas pajamas turinčių

šeimų aprūpinimas maisto produktais iš Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo.



01 uždavinio priemonės kodas 01 uždavinio priemonės pavadinimas

01 Leipalingio seniūnijos veiklos vykdymas

Priemonės įgyvendinimo aprašymas

Vykdant Leipalingio seniūnijos veiklą, bus atliekamos šios funkcijos:

- Užtikrinamas kokybiškas seniūnijos funkcijų vykdymas;

- Užtikrinamas efektyvus valstybinių funkcijų vykdymas;

- Organizuojamas patogus ir saugus susiekimas seniūnijos viešojo susisiekimo keliais ir gatvėmis;

- Organizuojami bendrojo naudojimo teritorijų, pastatų, gyvenamosios aplinkos želdynų, kapinių

priežiūrą, organizuojant visuomenei naudingus darbus;

- Skatinamas bendruomenių aktyvumas ir konkurencingas žemės ūkio sektorius;

- Užtikrinama socialinė parama seniūnijos gyventojams;

01 priemonės 01 veiklos kodas 01 priemonės veiklos pavadinimas

01 Seniūnijos darbo organizavimas

01 priemonės 01 veiklos aprašymas

Seniūnija vykdydama funkcijas, užtikrina savivaldybės institucijų priimtų sprendimų vykdymą, kontrolę,

teikia savivaldybės administracijos direktoriui pasiūlymai dėl vietinės reikšmės kelių, gyvenviečių

gatvių, šaligatvių ir aikščių tvarkymo, vietinio susisiekimo transporto organizavimo, savivaldybei

nuosavybės teise priklausančių pastatų ir statinių remonto, paminklų priežiūros, viešųjų paslaugų teikimo

gyventojams organizavimo, apibendrintas gyvenamųjų vietovių bendruomenių atstovų pastabas bei

pasiūlymus, dalyvauja rengiant ir įgyvendinant vaiko teisių apsaugos ir vaiko teisių pažeidimų

prevencijos gerinimo priemones, kaimo plėtros programas, gyventojų užimtumo programas, gyventojų

apklausas, informacinės visuomenės plėtros programas, organizuoja viešuosius darbus, bendrojo

naudojimo teritorijų, gatvių, šaligatvių valymą ir priežiūrą bei gatvių ir kitų viešųjų vietų apšvietimą,

kapinių ir želdinių priežiūrą, socialinės paramos teikimą, seniūnijai priskirtų teritorijų priežiūrą, viešųjų

tualetų paslaugas, išduoda seniūnijai priskirtos teritorijos gyventojams šeimos sudėtis, gyvenamosios

vietos, socialinę ir kitokią faktinę padėtį patvirtinančios pažymas, leidimus laidoti, šaukia seniūnijai

priskirtos teritorijos gyventojų sueigas, seniūnaičių sueigas ir organizuoja gyventojų susitikimus su

Savivaldybės ir valstybės institucijų pareigūnais, bendradarbiauja su seniūnijoje veikiančio Druskininkų

savivaldybės Kultūros centro padalinio darbuotojais, registruoja žemės, vandens telkinių, miško sklypų

savininkų, valdytojų ir naudotojų pranešimus apie medžiojamųjų gyvūnų padarytą žalą ir teikia duomenis

savivaldybės administracijos direktoriui, įvertina atskirų šeimų (asmenų) gyvenimo sąlygos ir pateikia

Savivaldybės administracijai siūlymus dėl socialinės paramos toms šeimoms (asmenims) reikalingumo

bei paramos būdų.

Veiklos vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m.

faktas

2021 m. 

planas

2022 m.

planas

2023 m.

planas

V-01-01-01-

01-01

Seniūnijos veiklos 

vykdymas

vnt. 1 1 1 1

01priemonės veiklos kodas 01 priemonės veiklos pavadinimas

02 Žemės ūkio funkcijų vykdymas seniūnijoje

01 priemonės 02 veiklos aprašymas

Seniūnijos specialistas teikia informaciją ūkininkams ir kitiems žemės naudotojams su žemės veikla

susijusiais klausimais ir, kurie verčiasi pašarų gamyba, konsultuoja EDV skaičiavimo klausimais, atlieka

žemės ūkio valdų registravimo ir išregistravimo, duomenų atnaujinimo funkcijas Žemės ūkio ir kaimo

verslo registro informacinėje sistemoje. Konsultuoja pareiškėjus jiems pildant paraiškas gauti tiesiogines

išmokas už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus, įveda duomenis į informacinę sistemą. Konsultuoja

gyventojus dėl asbestinių stogų dangos keitimo, dalyvauja rengiant ir įgyvendinant kaimo plėtros



programas, organizuoja konsultacijų teikimą žemės ūkio ir paramos gavimo klausimais.

Veiklos vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m.

faktas

2021

m. 

plan

as

2022 m. 

planas

2023 m.

planas

V-01-01-01-

02-01

Užpildyta 

elektroninių paraiškų

paramai gauti už 

žemės ūkio 

naudmenų ir pasėlių 

plotus

vnt. 366 370 370 370

V-01-01-01-

02-02

Įbraižyta  žemės 

ūkio naudmenų ir 

pasėlių plotų ribų 

elektroninių 

žemėlapių

vnt. 3340 3500 3500 3500

V-01-01-01-

02-03

Atnaujinta žemės 

ūkio valdų 

duomenys

vnt. 435 500 500 500

V-01-01-01-

02-04

Atnaujinta ūkininkų 

ūkių 

vnt. 119 130 130 130

01 priemonės veiklos kodas 01 priemonės veiklos pavadinimas

03 Gyvenamosios vietos deklaravimas seniūnijoje

01 priemonės 03 veiklos aprašymas

Seniūnijos specialistas vykdo gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų ir gyvenamosios vietos

neturinčių asmenų apskaitos duomenų tvarkymą, išduoda seniūnijai priskirtos teritorijos gyventojams

Gyvenamosios vietos deklaravimo įstatyme numatytas pažymas, priima atvykimo į gyvenamąją vietą

deklaracijas bei išvykimo iš Lietuvos Respublikos deklaracijas, kurių duomenys įrašomi į Gyventojų

registro centrinę duomenų bazę, taiso, keičia ir naikina deklaravimo duomenis pagal gyvenamąją vietą

deklaravusio asmens ar gyvenamosios vietos patalpų savininkų prašymus, įtraukia į apskaitą

gyvenamosios vietos neturinčius asmenis.

Veiklos vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m.

faktas

2021 m.

planas

2022 m. 

planas

2023 m.

planas

V-01-01-01-

03-01

Užpildyta atvykimo 

deklaracijų 

seniūnijoje

vnt. 198 200 200 200

V-01-01-01-

03-02

Išduota pažymų apie 

deklaruotą 

gyvenamąją vietą

vnt. 148 160 160 160

V-01-01-01-

03-03

Priimta sprendimų 

dėl gyvenamosios 

vietos duomenų 

taisymo, keitimo ar 

vnt. 12 20 20 20



naikinimo

01 priemonės veiklos kodas 01 priemonės veiklos pavadinimas

04 Civilinės saugos organizavimas seniūnijoje

01 priemonės 04 veiklos aprašymas

Seniūnija dalyvauja civilinės saugos plano įgyvendinime, civilinės saugos organizavime, ekstremalių

situacijų sprendime seniūnijos teritorijoje. Įgyvendinant šią priemonę seniūnas dalyvaujama ekstremalių

situacijų posėdžiuose, organizuoja jų nutarimų įgyvendinimą.

Veiklos vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m.

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023  m. 

planas

P-01-01-01-

04-01

Dalyvauta civilinės 

saugos funkcijos 

įgyvendinime 

seniūnijoje

Vnt. 1 1 1 1

P-01-01-01-

04-02

Paruošti informaciją 

ir dalyvauti 

ekstremalių situacijų

posėdyje

Vnt. 2 2 2 2

01 priemonės  veiklos kodas 01 priemonės veiklos  pavadinimas

05 Seniūnijos kelių ir gatvių priežiūros vykdymas, pakelėse 

augančių menkaverčių krūmų iškirtimas, šiukšlių surinkimas

01 priemonės 05 veiklos aprašymas

Seniūnijos darbuotojai kokybiškai atlieka kasmetinius kelių remonto darbus, užtikrinti jų priežiūrą, valo

šaligatvius ir gatves visais metų laikais.

Veiklos vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m.

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m.

planas

V-01-01-01-

05-01

Vykdyta kelių ir 

gatvių priežiūra

km 199,3 199,3 199,3 199,3

V-01-01-01-

05-02

Paklota asfalto 

danga

m2 2500 5850 4500 4500

01 priemonės  veiklos kodas 01 priemonės veiklos  pavadinimas

06 Šaligatvių remontas ir atnaujinimas, automobilių stovėjimo 

aikštelę priežiūra

01 priemonės 06 veiklos aprašymas

Planuojam Leipalingio miestelyje Seirijų, Melioratorių gatvėse, tarp gyvenamųjų namų sudėti šaligatvių 

iš naudotų plytelių. Suremontuoti esamus šaligatvius, prižiūrėti automobilių stovėjimo aikšteles.

Veiklos vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m.

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m.

planas

V-01-01-01-

06-01

Sudėta šaligatvių iš 

naudotų plytelių

m2 28,60 70 30 30

V-01-01-01-

06-02

Sudėta šaligatvių iš 

trinkelių

m2 733,40 100 100 100



01 priemonės  veiklos kodas 01 priemonės veiklos  pavadinimas

07 Tvarkos ir švaros palaikymas seniūnijos bendrojo naudojimo

teritorijose

01 priemonės 07 veiklos aprašymas

Vykdant veiklą, numatyta šienauti žalius plotus, prižiūrėti jau įrengtus gėlynus ir sodinti naujus, sodinti

dekoratyvinius krūmus ir medžius Leipalingio miestelyje. Šluoti gatvių dangą Leipalingio miestelyje,

puoselėti aplinką aplink seniūnijai priklausančius objektus, paruošti kurą seniūnijos patalpų šildymui,

rinkti šiukšles iš pakelių, miestelio teritorijos, pamiškėse, prižiūrėti mažosios architektūros statinius,

organizuoti veikiančių ir neveikiančių kapinių priežiūrą. Tenkinti seniūnijos gyventojų prašymus teikiant

traktoriaus KIOTI CK 35 H paslaugas.

Veiklos vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2019 

m.

faktas

2020 m.

planas

2021 m. 

planas

2022 m.

planas

V-01-01-01-

07-01

Tvarkoma bendrojo 

naudojimo teritorija

m2 54170 54170 54170 54170

V-01-01-01-

07-02

Šienaujami žalieji 

plotai

ha 17,5

sezono 

metu kas

savaitę

17,5 

sezono 

metu kas 

savaitę

17,5 

sezono 

metu kas 

savaitę

17,5

sezono 

metu kas 

savaitę

01 priemonės  veiklos kodas 01 priemonės veiklos  pavadinimas

08 Veikiančių ir neveikiančių kapinių priežiūra, atliekų tvarkymas

01 priemonės 08 veiklos aprašymas

Seniūnija prižiūri ir tvarko dvejas veikiančias Leipalingio miestelio ir Gerdašių kapines ir dvidešimt dvi

neveikiančias: šienaujama žolė, rūšiuojamos atliekos, rūpinamasi pagal galimybę vandens tiekimu,

avarinių ir pavojingų medžių išpjovimu, laisvų plotų prižiūrėjimu, žiemos metu sniego valymu nuo takų,

atliekami kiti priežiūros darbai.

Veiklos vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2019 m.

faktas

2020

m.

planas

2021

m.

planas

2022

m.

planas

V-01-01-01-

08-01

Organizuota 

veikiančių kapinių 

priežiūra

vnt. 2 2 2 2

V-01-01-01-

08-02

Organizuota 

neveikiančių 

kapinių priežiūra

vnt. 22 22 22 22

01 priemonės  veiklos kodas 01 priemonės veiklos  pavadinimas

09 Visuomenei naudingų darbų organizavimas

01 priemonės 09 veiklos aprašymas

Visuomenei naudingi darbai išlieka viena iš aktyviausių gyventojų užimtumo priemonių, leidžianti

pagerinti socialinę infrastruktūrą, įtraukti į programą labiausiai socialiai pažeidžiamus asmenis. Jų

pagalba yra šienaujami žalieji plotai, prižiūrimi įrengti gėlynai ir sodinami nauji, šluojama gatvių danga

Leipalingio miestelyje, puoselėjama aplinka aplink seniūnijai priklausančius objektus, ruošiamas kuras

seniūnijos patalpų šildymui, renkamos šiukšlės iš pakelių, miestelio teritorijos, pamiškių, prižiūrima

mažosios architektūros statiniai. 



Veiklos vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m.

faktas

2021 

m.

planas

2022 

m. 

planas

2023

m.

planas

V-01-01-01-

09-01

Įdarbinta laikinųjų

darbų darbininkų

Asm. 13 15 15 15

01 priemonės 10 veiklos aprašymas

Vykdant šią veiklą, numatyta aktyvinti ir remti bendruomenių veiklą, skatinant teikti paraiškas valstybės

paramai gauti, konsultuoti kaimo gyventojus kaimo bendruomenių veiklos organizavimo, struktūrinių

fondų lėšų panaudojimo, projektų ruošimo ir kitais aktualiais klausimais, organizuoti ir švęsti kultūrinius

renginius, bendruomenių sueigas, rengti sportines žaidynes tarp bendruomenių, bendrauti ir dalintis

patirtimi su kitų savivaldybių bendruomenėmis, bendradarbiauti su išrinktais seniūnaičiais, sprendžiant

vietos bendruomenėms aktualius klausimus.

Veiklos vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m.

faktas

2021 m.

planas

2022 m. 

planas

2023 m.

planas

V-01-01-01-10-

01

Suorganizuotos 

seniūnaičių sueigos

vnt. 4 4 4 4

01 priemonės  veiklos kodas 01 priemonės veiklos  pavadinimas

11 Reikiamos informacijos suteikimas ūkininkams su žemės ūkio

veikla, susijusiais klausimais

01 priemonės 11 veiklos aprašymas

Vykdant šią veiklą, numatyta teikti informaciją apie kaimo plėtros programas, dalyvauti jas rengiant ir

įgyvendinant, teikti metodinę paramą ir konsultacijas projektų parengimo ir paraiškų pildymo klausimais,

konsultuoti, organizuoti seminarus ir mokymus „Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos

priemonės“. B e t o , t e i k t i i n f o r m a c i j ą a p i e p e r ė j i m ą i š ž e m ė s ū k i o g a m y b o s į n e t r a d i c i n i u s v e r s l u s , 

b e n d r a d a r b i a u t i   s u   n a c i o n a l i n e   Ž Ū T     i r   Ž Ū K T   r e n g i a n t   s e m i n a r u s   i r   m o k y m u s . 

Veiklos vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m.

faktas

2021 

m.

planas

2022 

m. 

plan

as

2023 

m. 

planas

V-01-01-01-11-01 Konsultuota

žemės ūkio

subjektų

vnt. 930 900 900 900

V-01-01-01-11-02 Dokumentų

paruošimas ir

registravimas

žemės ūkio

subjektams

įvairiais žemės

ūkio klausimais

vnt. 852 900 900 900

01 priemonės  veiklos kodas 01 priemonės veiklos  pavadinimas

12 Pagalba organizuojant darbą su socialinės rizikos šeimomis ir 

asmenimis

01 priemonės 12 veiklos aprašymas



Leipalingio seniūnijos socialiniai darbuotojai padeda socialinės rizikos šeimoms, auginančių vaikus,

spręsti iškilusias problemas, taikydami prevencines bei intervencines priemones, kartu su klientais kuriant

pagalbos planą bei jį įgyvendinant. Socialinės paslaugos asmenims su negalia teikiamos, turint tikslą

sudaryti sąlygas gyventi savo namuose, šeimoje ir organizuoti pagalbą, suderinant su švietimu ir

užimtumu, asmens sveikatos priežiūra ir specialiosios pagalbos priemonėmis. 

Veiklos vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020m.

faktas

2021 m.

planas

2022 m. 

planas

2023 

m. 

plan

as

V-01-01-01-

12-01

Socialinės rizikos

šeimos

Asm. 12 12 12 12

V-01-01-01-

12-02

Socialinės rizikos

asmenys

Asm. 24 24 24 24

01 priemonės  veiklos kodas 01 priemonės veiklos  pavadinimas

13 Pagalba organizuojant darbą su socialiai remiamomis šeimomis

01 priemonės 13 veiklos aprašymas

Leipalingio seniūnijos socialiniai darbuotojai tiria mažas pajamas gaunančias šeimas, rūpinasi šeimų

buities sąlygomis, jų būstu. Nustatyta tvarka priimami prašymai dėl socialinės piniginės paramos ir

kompensacijų bei socialinių išmokų skyrimo, dėl mokinių nemokamo maitinimo mokyklose ir

nepasiturinčių šeimų mokinių aprūpinimo mokinio reikmenimis. Prireikus įvertinamos atskirų šeimų

(asmenų) gyvenimo sąlygos, savivaldybės administracijai pateikiami siūlymai dėl socialinės paramos

toms šeimoms (asmenims) reikalingumo bei paramos būdų. Teikiamos socialinės paslaugos šeimoms ir

atskiriems asmenims, priskirtiniems atitinkamoms socialinėms grupėms. 

Veiklos vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m.

faktas

2021 m.

planas

2022 m.

planas

2023 m. 

planas

V-01-01-01-

13-01

Socialines pašalpas 

gaunančios šeimos

Asm. 136 150 130 130

V-01-01-01-

13-02

Teikiama parama 

maisto produktais 

labiausiai 

skurstantiems 

asmenims

Asm. 268 270 270 270

Veiklos plano priedas – metinio veiklos plano biudžetas

Seniūnas                                                                                                   Antanas Krancevičius

SUDERINTA

Investicijų ir projektų valdymo skyriaus vedėja                                Lina Gaidžiūnaitė

Finansų ir apskaitos skyriaus vedėja Julija Ramanauskienė



                  Metinio veiklos plano 2 priedas

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS LEIPALINGIO SENIŪNIJOS

2021-ŲJŲ METŲ VEIKLOS PLANO BIUDŽETAS

Nr. Pavadinimas

Viso 2021

m. tūkst.

EUR
finansavimo šaltiniai* (tūkst. EUR)

2022

m.

2023

m.

Viso

2021-

2023

m.

Savivaldybės

biudžeto

lėšos

Valstybės

biudžeto

lėšos

VIP KPPP

ES ir

valstybės

biudžeto

lėšos

projektams

Tikslinės,

privačios

ir SB

lėšos

Kitos

Valstybės

tikslinės

lėšos

ES ir

valstybės

biudžeto

lėšos

įstaigų

projektams

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

01 Tikslas. Įgyvendinti savivaldybės funkcijas efektyviai, ekonomiškai ir rezultatyviai, taikant pažangaus viešojo valdymo principus

01 Uždavinys. Stiprinti administracinius gebėjimus ir didinti viešojo administravimo efektyvumą ir kokybę

01

Priemonė. 

Leipalingio 

seniūnijos veiklos 

vykdymas

104,5 104,5     115,0 125,4 344,9

Viso 01 uždaviniui: 104,5 104,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 115,0 125,4 344,9

Viso 01 tikslui: 104,5 104,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 115,0 125,4 344,9

VISO: 104,5 104,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 115,0 125,4 344,9

* Asignavimai – priemonių ar veiklų įgyvendinimui užtikrinti reikalingos Savivaldybės biudžeto ar kitų finansavimo šaltinių lėšos.

** Formoje pateikiami galimų finansavimo šaltinių pavydžiai. Pildant formas nurodomi aktualūs finansavimo šaltiniai suderinti su Finansų ir apskaitos skyriumi.

_________________



Metinio veiklos plano 2 priedas

 

Savivaldybė

s biudžeto

lėšos

Valstybės

biudžeto

lėšos

VIP KPPP

ES ir valstybės

biudžeto lėšos

projektams

Tikslinės,

privačios ir

SB lėšos

Kitos

Valstybės

tikslinės

lėšos

ES ir

valstybės

biudžeto

lėšos įstaigų

projektams

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

I.01

01

01

01 Paramos iš Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo teikimas 4,6 4,6 5,1 5,5 15,2

02 Piniginė socialinė parama 1407,3 984,5 422,8 1548,0 1688,8 4644,1

03 Išmokos iš valstybės biudžeto lėšų 4756,9 4756,9 4400,0 4400,0 13556,9

04 Lėšos piniginei socialinei paramai nepasiturintiems gyventojams 0,0 0,0 0,0 0,0

6168,8 989,1 422,8 0,0 0,0 0,0 0,0 4756,9 0,0 5953,1 6094,3 18216,2

02

01 Druskininkų savivaldybės socialinių paslaugų centro veiklos vykdymas 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

02
Socialinės paslaugos - socialinių įgūdžių ugdymas ir palaikymas  socialinės rizikos

šeimoms
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

03 Socialinės paslaugos - socialinė dienos globa asmenims su sunkia negalia 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

04 Integrali pagalba į namus 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

05
Socialinės paslaugos – trumpalaikė ir ilgalaikė socialinė globa asmenims su negalia,

senyvo amžiaus asmenims ir likusiems be tėvų globos vaikams
384,2 184,7 199,5 422,6 461,0 1267,9

06 Kompleksinės paslaugos Druskininkų savivaldybės šeimoms 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

07 Vaikų dienos centrų tinklo plėtra Druskininkų savivaldybėje 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

08 Globos centro veiklos vykdymas 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

09 Šeimos stiprinimo įstatyme numatytų priemonių įgyvendinimas 0,0 0,0 0,0 0,0

10
Smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir pagalbos teikimo priemonių

įgyvendinimas
0,0 0,0 0,0 0,0

11
Tikslinių prevencinių priemonių rizikos grupėms, galinčioms nukentėti nuo

prekybos žmonėmis, organizavimas
0,0 0,0 0,0 0,0

12 Akredituotos vaikų dienos socialinės priežiūros paslauga 142,4 41,6 100,8 156,6 170,9 469,9

526,6 226,3 300,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 579,3 631,9 1737,8

03

01 Nevyriausybinių organizacijų socialinės veiklos projektai 40,0 40,0 44,0 48,0 132,0

02 Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektai 46,5 12,0 34,5 51,2 55,8 153,5

03 Kalėdinių renginių organizavimas 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

04
Užimtumo didinimo programos, skirtos užimtumo skatinimo ir motyvavimo

paslaugų nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems asmenims, įgyvendinimas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

86,5 52,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 34,5 0,0 95,2 103,8 285,5

 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIAUS 2021 METŲ VEIKLOS PLANO BIUDŽETAS

Nr. Pavadinimas
Viso 2021 m.

tūkst. EUR

finansavimo šaltiniai (tūkst. EUR)

2022 m. 2023 m.
Viso

2021-2023 m.

Strateginis tikslas. Viešųjų paslaugų teikimo užtikrinimas ir kokybės gerinimas

Tikslas. Efektyviai taikyti socialinės apsaugos priemones, užtikrinant orumo nežeminančias gyvenimo sąlygas Druskininkuose

Uždavinys. Įgyvendinti Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais norminiais teisės aktais numatytą socialinę politiką, teikiant piniginę socialinę paramą

Viso 01 uždaviniui:

Uždavinys. Didinti bendruomenėje teikiamų socialinių paslaugų įvairovę, užtikrinant kokybę, bei įtraukti nevyriausybines organizacijas į socialinių paslaugų teikimą

Viso 02 uždaviniui:

Uždavinys. Remti socialinę atsakomybę didinančias iniciatyvas Savivaldybėje

Viso 03 uždaviniui:



Savivaldybė

s biudžeto

lėšos

Valstybės

biudžeto

lėšos

VIP KPPP

ES ir valstybės

biudžeto lėšos

projektams

Tikslinės,

privačios ir

SB lėšos

Kitos

Valstybės

tikslinės

lėšos

ES ir

valstybės

biudžeto

lėšos įstaigų

projektams

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Nr. Pavadinimas
Viso 2021 m.

tūkst. EUR

finansavimo šaltiniai (tūkst. EUR)

2022 m. 2023 m.
Viso

2021-2023 m.

04

01 Socialinių paslaugų prieinamumo didinimas abipus sienos 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

02 Gyvenamosios aplinkos pritaikymo neįgaliesiems programa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6781,9 1267,4 723,1 0,0 0,0 0,0 0,0 4791,4 0,0 6627,5 6830,0 20239,4

6781,9 1267,4 723,1 0,0 0,0 0,0 0,0 4791,4 0,0 6627,5 6830,0 20239,4

Uždavinys. Modernizuoti socialinių paslaugų infrastruktūrą

Viso 04 uždaviniui:

Viso 01 tikslui:

Viso:







PATVIRTINTA

Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus

2021 m.                d. įsakymu Nr. V35-

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS SOCIALINĖS PARAMOS 

SKYRIAUS 2021-ŲJŲ METŲ VEIKLOS PLANAS

BENDROJI DALIS

Druskininkų savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrius (toliau – Socialinės

paramos skyrius) yra 2000 m. spalio 24 d. įregistruotas savivaldybės biudžetinės įstaigos filialas.

Socialinės paramos skyrius turi antspaudą bei blankus su Savivaldybės herbu ir skyriaus

pavadinimu bei atsiskaitomąsias sąskaitas banko įstaigose. Socialinės paramos skyriaus buveinės

adresas: Vasario 16-osios g. 7, LT-66118, Druskininkai.

Socialinės paramos skyriaus vedėjas yra asignavimų valdytojas.

Socialinės paramos skyriaus tikslas – užtikrinti piniginės socialinės paramos, valstybinių

socialinių išmokų, socialinės paramos mokiniams, socialinių paslaugų, socialinio darbo, asmens

specialiųjų poreikių lygio nustatymo ir kitos socialinės veiklos organizavimą Savivaldybėje.

Pagrindiniai Socialinės paramos skyriaus uždaviniai: padėti įgyvendinti Savivaldybės

institucijų suformuotą politiką; organizuoti Savivaldybėje socialinę paramą priklausomai nuo gyventojų

poreikių, turimų išteklių ir kitų sąlygų; vykdyti Savivaldybėje valstybines (valstybės perduotas

savivaldybėms) funkcijas; organizuoti socialinių išmokų ir kompensacijų mokėjimą; vykdyti socialinių

programų įgyvendinimą; koordinuoti Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centro veiklą;

koordinuoti nevyriausybinių organizacijų vykdomas socialines programas; administruoti socialinių

paslaugų organizavimą. 

Socialinės paramos skyrius, atlikdamas jo kompetencijai priskirtus klausimus, savo veikloje

vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais.

Socialinės paramos skyrius pagal savo kompetenciją rengia savivaldybės tarybos

sprendimų, mero potvarkių, savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų projektus socialinės

paramos klausimais; užtikrina socialinės paramos įvairioms socialinėms grupėms, bendruomenėms,

organizacijoms administravimą savivaldybėje; analizuoja ir vertina vykdomą socialinę paramą,

socialinių paslaugų poreikius, nustato lėšų poreikį pagal finansavimo šaltinius ir ekonominį pagrindimą

socialinei paramai, socialinėms paslaugoms; teikia pasiūlymus dėl veiksmingesnių socialinės paramos

organizavimo formų; numato pagrindines neįgaliųjų socialinės integracijos kryptis ir dalyvauja

įgyvendinant žmonių su negalia socialinės integracijos procesą savivaldybėje; organizuoja būsto

pritaikymą žmonėms su negalia, koordinuoja neįgaliųjų visuomeninių organizacijų veiklą; organizuoja

socialinį darbą seniūnijose, rūpinasi socialinio darbuotojo profesijos pripažinimu ir pozityviu vaidmeniu

savivaldybės socialiniame vystyme.

Vienas iš Socialinės paramos skyriaus uždavinių yra koordinuoti socialinių paslaugų

teikimą Druskininkų savivaldybėje. Socialinės paramos skyrius kasmet sistemingai ir kompleksiškai

vertina savivaldybės gyventojų poreikius socialinėms paslaugoms, planuoja realias jų plėtros apimtis bei

etapus, nustato savivaldybės socialinių paslaugų sistemos plėtros prioritetus.

Viena iš 2021 metais veiklos krypčių yra šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų

vaikams, neįgaliesiems, jų šeimoms plėtra, prevencija ir pagalba socialinės atskirties asmenų grupėms

bei tikslingas socialinės paramos lėšų panaudojimas ir paramos skyrimas bei gyventojų poreikius

atliepiančių socialinių paslaugų teikimas.



Socialinės paramos skyrius, vykdydamas savo veiklą, įgyvendina Druskininkų

savivaldybės strateginio planavimo dokumentus:

-  Druskininkų savivaldybės plėtros 2014-2020 m. strateginį planą;

-  Druskininkų savivaldybės 2021-2023 metų strateginį veiklos planą;

-  Druskininkų savivaldybės 2021 metų biudžetą.

Socialinės paramos skyriaus vykdoma veikla apima Druskininkų savivaldybės 2021-2023

m. strateginio veiklos plano Socialinės paramos programą, todėl, formuojant Socialinės paramos metinio

veiklos plano tikslų, uždavinių, priemonių, veiklų ir jų rodiklių bei atsakingų vykdytojų loginę struktūrą,

išlaikoma Druskininkų savivaldybės 2021-2023 m. strateginio veiklos plano programinė struktūra.

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIAUS METINIO VEIKLOS PLANO TIKSLO, UŽDAVINIŲ,

PRIEMONIŲ IR JŲ RODIKLIŲ APRAŠYMAS



Biudžetiniai 

metai

2021 metai

Asignavimų 

valdytojo kodas

Asignavimų valdytojas

188755512 Druskininkų savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus 

vedėjas

Strateginio tikslo 

kodas

Savivaldybės strateginis tikslas (pagal Druskininkų savivaldybės plėtros 

2014‒2020 m. strateginį planą)

I.01 Viešųjų paslaugų teikimo užtikrinimas ir kokybės gerinimas

Veiklos plano parengimo argumentai

Socialinės apsaugos sistema – tai valstybės nustatytų socialinių ekonominių priemonių visuma,

teikianti gyvenimui reikalingų lėšų ir paslaugų šalies gyventojams, kurie negali dėl įstatymų

numatytų priežasčių apsirūpinti iš darbo bei kitokių pajamų. Socialinė parama remiasi stokos

principu – asmeniui suteikiama pagalba, jeigu jis neturi lėšų pragyvenimui ir yra nepajėgus

pasirūpinti savimi. Be piniginių išmokų, socialinei paramai priklauso įvairių socialinių paslaugų

organizavimas ir teikimas.

Druskininkų savivaldybė yra pagrindinė socialinės paramos teikimo organizatorė Druskininkų

mieste, Leipalingio ir Viečiūnų seniūnijose. Ji formuoja socialinių paslaugų ir kitos socialinės

paramos teikimo strategiją savivaldybėje, atsako už piniginės socialinės paramos ir socialinių

paslaugų teikimą jos teritorijoje gyvenantiems asmenims. Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos

įstatymais ir kitais norminiais teisės aktais, Druskininkų savivaldybė įpareigota tirti, analizuoti

įvairių visuomenės grupių poreikius, planuoti lėšas, reikalingas socialinėms programoms finansuoti,

vertinti asmenų poreikį socialinėms paslaugoms bei mobilizuoti žmogiškuosius resursus poreikiams

tenkinti, rengti bei įgyvendinti socialines programas. Socialinės paramos programa įgyvendinama

Druskininkų savivaldybės socialinės paramos politika.

Druskininkų savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrius (toliau - Socialinės paramos

skyrius) įgyvendina Savivaldybės politiką socialinės paramos srityje, analizuoja gyventojų

socialinių paslaugų ir socialinės paramos poreikius, sprendžia skurstančių, socialinės atskirties

(socialinės rizikos) grupių socialines problemas, teikia piniginę socialinę paramą, administruoja

socialinių paslaugų teikimą ir socialinę paramą mokiniams, padeda mažinti socialinę įtampą

bendruomenėje ir grąžinti asmenų gebėjimą pasirūpinti savo poreikiais, sudaro prielaidas socialinės

atskirties grupių bei asmenų socializacijai. 

Socialines paslaugas teikia Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centras, viešosios įstaigos

ir nevyriausybinės organizacijos (asociacijos, labdaros ir paramos fondai, religinės ir kaimo

bendruomenės).

Rezultato pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

R-01-01 Socialinės pašalpos 

gavėjų skaičiaus 

dalis nuo 

savivaldybės 

gyventojų skaičiaus

Proc. 2,01 2,0 2,0 2,0



Veiklos plano tikslo kodas Veiklos plano 01 tikslo pavadinimas

01 Efektyviai taikyti socialinės apsaugos priemones, užtikrinant 

orumo nežeminančias gyvenimo sąlygas Druskininkų 

savivaldybėje

Tikslo įgyvendinimo aprašymas

Socialinės apsaugos sistema – tai valstybės nustatytų socialinių ekonominių priemonių visuma,

teikianti gyvenimui reikalingų lėšų ir paslaugų šalies gyventojams, kurie negali dėl įstatymų

numatytų priežasčių apsirūpinti iš darbo bei kitokių pajamų. Socialinė parama remiasi stokos

principu – asmeniui suteikiama pagalba, jeigu jis neturi lėšų pragyvenimui ir yra nepajėgus

pasirūpinti savimi. Be piniginių išmokų, socialinei paramai priklauso įvairių socialinių paslaugų

organizavimas ir teikimas.

Socialinės paramos sistema susideda iš dviejų dalių:

Piniginė socialinė parama. Vienas pagrindinių piniginės socialinės paramos tikslų – padėti tenkinti

būtiniausius poreikius tiems žmonėms, kurių gaunamos pajamos yra nepakankamos, o gebėjimas

pasirūpinti savimi dėl objektyvių, nuo jų nepriklausančių priežasčių yra ribotas. Piniginę socialinę

paramą sudaro dvi pagrindinės dalys: nepriklausomai nuo šeimos turto ir pajamų mokamos išmokos

bei nepasiturintiems gyventojams teikiama parama įvertinus jų turtą ir pajamas.

Socialinės paslaugos – pagalba asmenims įvairiomis nepiniginėmis formomis bei globos pinigais, 

siekiant grąžinti sugebėjimą pasirūpinti savimi bei integruotis į visuomenę.

Veiklos plano 01 tikslo 

uždavinio kodas

Veiklos plano 01 tikslo uždavinio pavadinimas

01 Įgyvendinti Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais 

norminiais teisės aktais numatytą socialinę politiką, teikiant 

piniginę socialinę paramą

Veiklos plano 01 tikslo 01 uždavinio aprašymas

Siekiant įgyvendinti šį uždavinį, numatoma:

1. Tiesiogiai iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto mokėti:

1.1. tikslines kompensacijas;

1.2. išmokas vaikams;

1.3. vienkartines pašalpas ir kompensacijas Lietuvos Respublikos įstatymuose ir kituose

norminiuose teisės aktuose nustatytais atvejais.

2. Vykdant valstybines (valstybės perduotas savivaldybei) funkcijas, užtikrinti:

2.1. mokinių nemokamo maitinimo savivaldybės įsteigtose mokyklose ir savivaldybės teritorijoje

įsteigtose nevalstybinėse mokyklose administravimą ir nepasiturinčių šeimų mokinių, deklaravusių

gyvenamąją vietą arba gyvenančių savivaldybės teritorijoje aprūpinimo mokinio reikmenimis

administravimą;

2.2. socialinių išmokų ir kompensacijų, išskyrus socialinę pašalpą ir kompensacijas, nustatytas

Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatyme,

skaičiavimą ir mokėjimą;

2.3. socialinės globos asmenims su sunkia negalia teikimą.

3. Vykdant savarankiškąsias (Konstitucijos ir įstatymų nustatytas (priskirtas) savivaldybės funkcijas,

užtikrinti:

3.1. socialinių paslaugų teikimą, planuojant ir organizuojant socialines paslaugas, kontroliuojant

bendrųjų socialinių paslaugų ir socialinės priežiūros kokybę; 



3.2.socialinių paslaugų įstaigų steigimą ir išlaikymą;

3.3. lengvatinio keleivių vežimo kompensacijų mokėjimą;

3.4. socialinės pašalpos ir kompensacijų, nustatytų Lietuvos Respublikos piniginės socialinės

paramos nepasiturintiems gyventojams įstatyme, teikimą.

Produkto (suminis) pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-01-01-01 Vykdytos 

socialinės paramos 

priemonės

Vnt. 4 3 3 3

01 uždavinio priemonės kodas 01 uždavinio priemonės pavadinimas

01 Paramos iš Europos pagalbos labiausiai skurstantiems 

asmenims fondo tiekimas

01 uždavinio 01 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę, Socialinės paramos skyrius skirs Savivaldybės gyventojams paramą iš

Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo, kurio tikslas skatinti socialinę

sanglaudą Sąjungoje, padedant siekti strategijos „Europa 2020“ tikslo sumažinti žmonių, kuriems

gresia skurdas ir (ar) socialinė atskirtis, skaičių, remiant nacionalines sistemas, pagal kurias,

pasitelkus partnerių organizacijas teikiama nefinansinė pagalba labiausiai skurstantiems asmenims.

Projekto tikslas - sudaryti sąlygas labiausiai skurstantiems gyventojams gauti paramą maisto

produktais ir higienos prekėmis bei prisidėti prie šių žmonių skurdo ir (ar) socialinės atskirties

mažinimo. 

Fondo tikslinė grupė – asmenys, kurių vidutinės mėnesinės pajamos neviršija Lietuvos Respublikos

Vyriausybės patvirtintų valstybės remiamų pajamų 1,5 dydžio per mėnesį, su galimomis išimtimis

iki  2,2 valstybės remiamų pajamų dydžio per mėnesį. 

Indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-01-01-

01-01

Paramos gavėjų 

skaičius

Asmuo 1160 1400 1400 1400

01 uždavinio priemonės kodas 01 uždavinio priemonės pavadinimas

02 Piniginė socialinė parama

01 uždavinio 02 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę, Socialinės paramos skyrius organizuos socialinių išmokų ir kompensacijų

mokėjimą. Vienas pagrindinių piniginės socialinės paramos tikslų – padėti tenkinti būtiniausius

poreikius tiems žmonėms, kurių gaunamos pajamos yra nepakankamos, o gebėjimas pasirūpinti

savimi dėl objektyvių, nuo jų nepriklausančių priežasčių yra ribotas. Šiuo uždaviniu įgyvendinama

vieninga pajamų ir turto vertinimo sistema, užtikrinanti minimalius nepasiturinčių gyventojų

vartojimo poreikius ir apsauganti nuo skurdo.

Indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas



P-01-01-

02-01

Išmokų iš 

savivaldybės 

biudžeto (įskaitant 

tikslinę dotaciją) 

lėšų gavėjų 

skaičius

Asmuo 5840 7000 7000 7000

01 uždavinio priemonės kodas 01 uždavinio priemonės pavadinimas

03 Išmokos iš valstybės biudžeto lėšų

01 uždavinio 03 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę, Socialinės paramos skyrius teiks paramą asmenims, turintiems teisę į

slaugos išlaidų ar priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslines kompensacijas pagal Lietuvos Respublikos

tikslinių kompensacijų įstatymą, mokės išmokas vaikams pagal Lietuvos Respublikos išmokų

vaikams įstatymą bei teiks paramą ginkluoto pasipriešinimo (rezistencijos) dalyviams – kariams

savanoriams ir bei žuvusiųjų pasipriešinimo 1940-1990 metų okupacijoms dalyvių šeimoms. Taip

pat bus skiriamos ir išmokamos vienkartinės kompensacijos asmenims, sužalotiems atliekant

būtinąją karinę tarnybą sovietinėje armijoje, ir šioje armijoje žuvusiųjų šeimoms.

Indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-01-01-

03-01

Išmokų iš valstybės

biudžeto lėšų 

gavėjų skaičius

Asmuo 8201 4900 4900 4900

01 uždavinio 

priemonės kodas

01 uždavinio priemonės pavadinimas

04 Lėšos piniginei socialinei paramai nepasiturintiems gyventojams

01 uždavinio 04 priemonės aprašymas

Siekiant sušvelninti dėl COVID-19 (koronaviruso infekcijos) pandemijos kilusias socialines grėsmes

ir finansinėmis priemonėmis paremti labiausiai pažeidžiamų gyventojų grupes, Lietuvos Respublikos

Seimas 2020 m. gegužės 7 d. priėmė Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos

nepasiturintiems gyventojams įstatymo pakeitimo įstatymą, kuriuo sudarytos palankesnės sąlygos

nepasiturintiems gyventojams gauti piniginę socialinę paramą. Nuo 2020 m. birželio 1 d. padidinta

pajamų riba teisei į socialinę pašalpą nuo 125 eurų iki 137,5 eurų, todėl piniginę socialinę paramą

galėjo gauti daugiau gyventojų, taip pat padidėjo socialinės pašalpos bei papildomai skiriamos

socialinės pašalpos įsidarbinus dydžiai, vienišiems asmenims buvo kompensuojama didesnė būsto

šildymo išlaidų dalis. Skiriant piniginę socialinę paramą nepasiturintiems gyventojams nevertinamas

nuosavybės teise turimas turtas. 

Dėl padidėjusio lėšų poreikio priimtam įstatymui įgyvendinti, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

2020 m. birželio 3 d. nutarimu Nr. 565 „Dėl lėšų skyrimo“ savivaldybei 2020 metams papildomai iš

valstybės biudžeto lėšų skirta 281,9 tūkst. eurų.

Produkto / indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas



P-12-01-01-

04-01

Piniginės 

socialinės 

paramos 

gavėjų 

skaičius

Asmuo 1222 0 0 0

Veiklos plano 01 tikslo 

uždavinio kodas

Veiklos plano 01 tikslo uždavinio pavadinimas

02 Didinti bendruomenėje teikiamų socialinių ir kitų paslaugų

įvairovę, užtikrinant kokybę, bei įtraukti nevyriausybines

organizacijas į socialinių ir kitų paslaugų teikimą

Veiklos plano 01 tikslo 02 uždavinio aprašymas

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo 13 straipsnio, Lietuvos

Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 6 punkto, Lietuvos

Respublikos apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo 4 straipsnio 2 dalies ir Lietuvos

Respublikos šeimos stiprinimo įstatymo  nuostatas, numatoma:

1. Planuoti socialines paslaugas:

1.1. vertinti ir analizuoti gyventojų socialinių paslaugų poreikius;

1.2. pagal gyventojų poreikius prognozuoti ir nustatyti socialinių paslaugų teikimo mastą ir rūšis;

1.3. vertinti ir nustatyti socialinių paslaugų finansavimo poreikį.

2. Sudaryti ir teikti Savivaldybės tarybai tvirtinti socialinių paslaugų planą.

3. Organizuoti socialines paslaugas asmenims (šeimoms).

4. Kontroliuoti Savivaldybės teritorijoje teikiamų bendrųjų socialinių paslaugų ir socialinės

priežiūros kokybę, akredituoti socialinių paslaugų įstaigų teikiamą socialinę priežiūrą.

5. Tenkinti neįgaliųjų specialiuosius poreikius vertinant asmens savarankiškumą kasdienėje veikloje

ir teikiant bendrąsias ir specialiąsias paslaugas.

6. Sudaryti sąlygas neįgaliesiems integruotis į bendruomenę.

7. Koordinuoti būsto pritaikymo žmonėms su negalia programą.

8. Bendradarbiauti su nevyriausybinėmis socialinės veiklos organizacijomis.

9. Plėtoti kompleksiškai teikimas paslaugas neįgaliesiems ir jų šeimos nariams bendruomenėje.

10. Vykdyti smurto artimoje aplinkoje prevenciją ir organizuoti pagalbą smurtą patyrusiems

asmenims.

11. Organizuoti tikslines prevencines priemones rizikos grupėms, galinčioms nukentėti nuo

prekybos žmonėmis.   

12. Sukurti šeimos gerovę užtikrinančių paslaugų ir priemonių sistemą.

Produkto (suminis) pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-01-02-01 Vykdytos 

socialinių paslaugų 

priemonės

Vnt. 10 13 13 13

02 uždavinio priemonės kodas 02 uždavinio priemonės pavadinimas

01 Druskininkų savivaldybės socialinių paslaugų centro veiklos 

vykdymas

02 uždavinio 01 priemonės aprašymas



Įgyvendinant priemonę, Socialinės paramos skyrius administruos Druskininkų savivaldybės

Socialinių paslaugų centro veiklą, kuris teiks socialines paslaugas neįgaliesiems, senyvo amžiaus

asmenims, šeimoms, kurios patiria sunkumų ir jų vaikams bei kitoms gyventojų grupėms, aprūpins

ligonius ir neįgaliuosius techninės pagalbos priemonėmis.

Asmenims, nukentėjusiems nuo smurto, bus organizuotos reikiamos paslaugos, sumažinta ilgalaikių

neigiamų pasekmių rizika bei laiku suteikta pagalba.

Indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-01-02-

01-01

Socialinių paslaugų

gavėjų skaičius

Asmuo 3864 3900 3900 3900

P-01-02-

01-02

Aprūpintų 

techninės pagalbos 

priemonėmis 

gyventojų skaičius 

Asmuo 398 400 400 400

02 uždavinio priemonės kodas 02 uždavinio priemonės pavadinimas

02 Socialinės paslaugos – socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas

ir (ar) atkūrimas socialinę riziką patiriančioms šeimoms

02 uždavinio 02 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę, Socialinės paramos skyrius administruos socialinių įgūdžių ugdymo,

palaikymo ir (ar) atkūrimo paslaugas šeimoms, kurios patiria socialinių sunkumų, organizavimą.

Šios paslaugos teikiamos taikant atvejo vadybą, kurios tikslas – rasti geriausią problemos sprendimo

būdą ir suteikti šeimai tokią pagalbą, kuri ne tik padėtų išspręsti vaiko ir šeimos problemas, bet ir

sudarytų sąlygas šeimai pačiai siekti reikiamų pokyčių, užtikrinančių vaiko fizinį ar psichinį

saugumą ir jo interesus.

Indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-01-02-

02-01

Paslaugas gavusių 

šeimų skaičius

Skaičius 83 80 80 80

P-01-02-

02-02

Sėkmingai 

užbaigtų atvejo 

vadybos procesų 

skaičius

Skaičius 21 20 20 20

02 uždavinio priemonės kodas 02 uždavinio priemonės pavadinimas

03 Socialinės paslaugos – dienos socialinė globa asmenims su 

sunkia negalia

02 uždavinio 03 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę, Socialinės paramos skyrius administruos socialinės paslaugos – dienos

globos asmenims su sunkia negalia teikimą. Dienos socialinė globa - kompleksinė, nuolatinės

specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba dienos metu asmens namuose. 

Indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai



Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-01-02-

03-01

Dienos socialinės 

globos gavėjų 

skaičius

Asmuo 28 28 28 28

04 Integrali pagalba į namus

02 uždavinio 04 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę, Socialinės paramos skyrius administruos socialinę paslaugą – integrali

pagalba į namus. Asmenims su negalia bus teikiama dienos socialinė globa - kompleksinė, nuolatinės

specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba dienos metu asmens namuose. Nuo 2017 metų ši

paslauga teikiama integruojant slaugos paslaugas. Integralios pagalbos paslaugas teikia mobili

slaugytojo, lankomosios priežiūros darbuotojo ir jų padėjėjų komanda.

Indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-01-02-

04-01

Integralios 

pagalbos (slaugos) 

gavėjų skaičius

Asmuo 27 27 0 0

02 uždavinio priemonės kodas 02 uždavinio priemonės pavadinimas

05 Socialinės paslaugos – trumpalaikė ir ilgalaikė socialinė globa 

asmenims su negalia, senyvo amžiaus asmenims ir likusiems 

be tėvų globos vaikams

02 uždavinio 05 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę, Socialinės paramos skyrius, naudodamas specialiosios tikslinės dotacijos ir

savivaldybės biudžeto asignavimus, finansuos trumpalaikę ir ilgalaikę socialinę globą – visumą

paslaugų, kuriomis visiškai nesavarankiškiems asmenims teikiama kompleksinė, nuolatinės

specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba stacionariose socialinės globos įstaigose.

Indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-01-02-

05-01

Neįgaliųjų, senyvo 

amžiaus asmenų ir 

likusių be tėvų 

globos vaikų, kurių

socialinę globą 

finansuoja 

savivaldybė, 

skaičius

Asmuo 75 76 78 80

02 uždavinio priemonės kodas 02 uždavinio priemonės pavadinimas

06 Kompleksinės paslaugos Druskininkų savivaldybės šeimoms

02 uždavinio 06 priemonės aprašymas



Įgyvendinant priemonę, Socialinės paramos skyrius dalyvaus projekto „Kompleksinės paslaugos

Druskininkų savivaldybės šeimoms“ įgyvendinime. Druskininkų savivaldybės administracija kartu

su partneriais asociacija "Druskininkų šeimos paramos centras“, VšĮ "Kitokie projektai" ir VšĮ

"Paramos vaikams centras" nuo 2018 m. gegužės mėn. vykdo projektą „Kompleksinės paslaugos

Druskininkų savivaldybės šeimoms“, kurio metu siekiama sudaryti sąlygas Druskininkų

savivaldybės šeimoms gauti kompleksiškai teikiamas paslaugas, užtikrinat paslaugų prieinamumą

kuo arčiau šeimos gyvenamosios vietos, siekiant įgalinti šeimą įveikti iškilusius sunkumus ir krizes

bei padedant derinti šeimos ir darbo įsipareigojimus. 

Analizuojant esamą situaciją ir veiklų poreikį, nustatyta, kad asmenys ir (ar šeimos) dažnai patiria

krizių dėl vaikų auklėjimo, skyrybų, šeimos ir darbo įsipareigojimų derinimo, netekčių, negalių ir

kitų socialinės rizikos veiksnių, kuriems mažinti reikalinga įvairiapusė pagalba. Tačiau tokios

paslaugos potencialiems gavėjams dažnai yra neprieinamos ar sunkiai prieinamos dėl didelio

atstumo iki paslaugų teikimo vietų, viešojo transporto trūkumo, ypač kaimo vietovėse, nepakankamų

pajamų, sunkumų derinant šeimos ir darbo įsipareigojimus, vaikų priežiūros paslaugų trūkumo,

darbdavių požiūrio, žinių apie teikiamas paslaugas ir jų naudą bei socialinių įgūdžių stoką. Moterys

dažniau kreipiasi pagalbos ir bando spręsti susidariusią kritinę , tačiau vyrai dažnu atveju lieka uždari

ir už pagalbos ribų.

Todėl projekto veiklos skirtos visoms druskininkiečių šeimoms ir visiems šeimos nariams,

neatsižvelgiant į lytį, amžių ar negalią. Šeimoms teikiama psichosocialinė pagalba, pozityvios

tėvystės mokymai, konsultacijos, mediacijos paslaugos, šeimos įgūdžių ugdymas ir sociokultūrinės

paslaugos bei vaikų priežiūros paslaugos mokymų metu.

Per 32 projekto įgyvendinimo mėnesių mokymuose dalyvavo virš 976 druskininkiečių, iš jų 22 proc.

buvo vyrai, aktyviai dalyvavę šeimų stovyklose, pozityvios tėvystės bei šeimų įgūdžių ugdymo,

biudžeto planavimo ir kt. mokymuose. Mokymų temos parenkamos taip, kad paliestų kuo įvairesnes

gyvenimiškas šeimos situacijas ir būtų aktualios visiems šeimos nariams, o lektoriai būtų patrauklūs

ir įdomūs abiejų lyčių atstovams. Išskirtiniai yra sąmoningos tėvystės mokymai, nes juos veda

lektorių pora, vyras ir žmona, ir mokymų dalyviai yra poros, vyras ir žmona.

2020 m. didžioji dalis mokymų buvo organizuojama nuotoliniu būdu. Pasiūlytos temos, aktualios

karantine esantiems žmonėms.

2021 m. planuojama pakviesti daugiau lektorių vyrų ir organizuoti tokius mokymus, kad būtų į

mokymus pritraukta daugiau vyrų.

Indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-01-02-

06-01

Mokymuose 

dalyvavusių 

asmenų skaičius 

(kaupiamasis nuo 

projekto pradžios)

Asmuo 869 900 909 0

P-01-02-

06-02

Mokymuose 

dalyvavusių vyrų, 

nuo visų 

dalyvavusių 

asmenų, dalis

Proc. 22 25 30 0

P-01-02-

06-03

Vyrų lektorių, nuo 

visų mokymus 

Proc. 3 5 7 0



vedusių lektorių, 

dalis

P-01-02-

06-01

Įgyvendintas 

projektas - 

Kompleksinės 

paslaugos 

Druskininkų 

savivaldybės 

šeimoms

Vnt. 0,7 0,9 1 0

02 uždavinio priemonės kodas 02 uždavinio priemonės pavadinimas

07 Vaikų dienos centrų tinklo plėtra Druskininkų savivaldybėje

02 uždavinio 07 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę, Socialinės paramos skyrius dalyvaus projekto „Vaikų dienos centrų tinklo

plėtra Druskininkų savivaldybėje“ įgyvendinime.

Projekto esmė – plėtojant socialinių paslaugų infrastruktūrą Druskininkų savivaldybėje gerinti

socialinių paslaugų prieinamumą vaikams bei jų šeimoms. Projektu bus siekiama padidinti

galimybes vaikams gauti socialines paslaugas. Planuojama patalpas pritaikyti vykdyti vaikų dienos

centro veiklas. Vaikų dienos centre dienos socialinės priežiūros paslaugas galės gauti apie 30 vaikų

bei jų šeimos nariai. 

Indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-01-02-

07-01

Pastatas M. K. 

Čiurlionio g. 80, 

Druskininkuose, 

pritaikytas vaikų 

dienos  centro 

veiklai

Vnt. 0 1 0 0

02 uždavinio priemonės kodas 02 uždavinio priemonės pavadinimas

08 Globos centro veikla

02 uždavinio 08 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę, Socialinės paramos skyrius koordinuos Globos centro veiklą. Globos centro

tikslas - užtikrinti, kad visiems įvaikintiems vaikams, socialinių globėjų, globėjų giminaičių

globojamiems (rūpinamiems) vaikams, budinčių globotojų prižiūrimiems vaikams bei budintiems

globotojams, socialiniams globėjams, globėjams giminaičiams, įtėviams ar asmenims, ketinantiems

jais tapti, būtų prieinama ir suteikiama reikalinga konsultacinė, psichosocialinė, teisinė ir kita

pagalba siekiant tinkamo vaiko, įvaikio ugdymo ir auklėjimo šeimai artimoje aplinkoje.

Įgyvendinant šią priemonę:

- teikiamos paslaugos globėjams (rūpintojams) ir įvaikintojams, vaikus globojantiems

(rūpinantiems) ar įvaikinusiems asmenims bei siekiantiems jais tapti;

- siekiant pritraukti naujų budinčių globotojų ir (ar) giminystės ryšiais nesusijusių globėjų, teikiančių

paslaugas, nuolatinių globėjų (rūpintojų) ir įtėvių, parengta strategija ir globos centro viešinimo

planas, įgyvendinti globos ir įvaikinimo viešinimo, savivaldybės gyventojų švietimo, požiūrio,



nuostatų keitimo į globą ir įvaikinimą bei paskatinimo vaikų globai (rūpybai) ar įvaikinimui veikla.

Indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-01-02-08-

01

Globėjams 

(rūpintojams) ir 

įvaikintojams, 

vaikus 

globojantiems 

(rūpinantiems) ar

įvaikinusiems 

asmenims bei 

siekiantiems jais 

tapti suteiktų 

paslaugų skaičius

Skaičius 771 700 700 700

P-01-02-08-

02

Pagalbą gavusių 

vaikus 

globojančių 

šeimų skaičius

Skaičius 30 31 31 31

P-01-02-08-

03

Pagalbą gavusių 

globojamų vaikų 

skaičius

Skaičius 36 37 37 37

P-01-02-08-

04

Parengta 

strategija ir 

globos centro 

viešinimo planas

Vnt. 1 1 1 1

P-01-02-08-

05

GIMK mokymus

baigusių ir 

teigiamą išvadą 

gavusių asmenų 

skaičius

Skaičius 3 5 5 5

P-01-02-08-

06

Savipagalbos

susitikimų 

skaičius

Skaičius 13 10 10 0

02 uždavinio priemonės kodas 02 uždavinio priemonės pavadinimas

09 Šeimos stiprinimo įstatyme numatytų priemonių įgyvendinimas

02 uždavinio 09 priemonės aprašymas

Įgyvendinant šią priemonę, Socialinės paramos skyrius koordinuos LR Šeimos stiprinimo įstatyme

numatytų priemonių įgyvendinimą:

1) sudaryta Druskininkų savivaldybės šeimos komisija;

2) įgyvendintos LR Šeimos stiprinimo įstatymo 6 straipsnyje numatytos priemonės;

3) sudaryta galimybė šeimoms gauti būtiną kompleksinę pagalbą, siekiant stiprinti šeimos gebėjimus

savarankiškai spręsti savo socialines problemas, motyvaciją kurti saugią, sveiką ir darnią aplinką

savo šeimoje;



4) skatinamos ir remiamos šeimų organizacijų ir su šeimomis dirbančių organizacijų veiklos.

Indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-01-02-09-

01

Įgyvendintos 

Šeimos 

stiprinimo 

įstatyme 

numatytos 

priemonės

Vnt. 2 2 2 2

02 uždavinio priemonės kodas 02 uždavinio priemonės pavadinimas

10 Smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir pagalbos teikimo 

priemonių įgyvendinimas

02 uždavinio 10 priemonės aprašymas

Įgyvendinant šią priemonę, vadovaujantis LR Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo 4

str. 2 d., Socialinės paramos skyrius koordinuos smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir pagalbos

teikimo priemones. Druskininkų savivaldybėje bus taikomos šios prevencinės priemonės: bus

informuojami, konsultuojami smurtą artimoje aplinkoje patyrę asmenys, tarpininkaujama,

sprendžiant su smurtu artimoje aplinkoje susijusius klausimus bei suteikta psichologinė, medicininė

ir (ar) teisinė pagalba bei suteikta informacija apie galimybę gauti specializuotą kompleksinė

pagalbą.

Indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-01-02-10-

01

Paslaugų gavėjų 

skaičius

Skaičius 2 2 2 2

02 uždavinio priemonės kodas 02 uždavinio priemonės pavadinimas

11 Tikslinių prevencinių priemonių rizikos grupėms, galinčioms 

nukentėti nuo prekybos žmonėmis, organizavimas

02 uždavinio 11 priemonės aprašymas

Įgyvendinant šią priemonę, Socialinės paramos skyrius koordinuos tikslinių prevencinių priemonių

rizikos grupėms, galinčioms nukentėti nuo prekybos žmonėmis, organizavimą. Socialinę atskirtį

patiriantiems asmenims, bus suteikta metodinė pagalba.

Indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-01-02-11-

01

Įgyvendintų 

priemonių 

skaičius

Skaičius 1 1 1 1

02 uždavinio priemonės kodas 02 uždavinio priemonės pavadinimas



12 Akredituotos vaikų dienos socialinės priežiūros finansavimas

02 uždavinio 12 priemonės aprašymas

Vykdant LR socialinių paslaugų įstatymo nuostatas, 2020 m. pabaigoje Druskininkų savivaldybės

administracija akreditavo visus 6 savivaldybės teritorijoje veikiančius vaikų dienos centrus.

Vaikų dienos centruose ugdomi kasdieniai vaikų gyvenimo įgūdžiai: mokoma higienos, sveikos

gyvensenos, lavinami socialiniai, bendravimo įgūdžiai, teikiama psichologinė pagalba,

organizuojamas užimtumas. Dienos centrus lankantys vaikai su darbuotojais kalbasi apie savo

sunkumus, išgyvenimus, mokomi pažinti save, spręsti problemas. Kiekvienu atveju atsižvelgiama,

kokių paslaugų vaikui ir jo šeimai reikia labiausiai, pavyzdžiui, padedama spręsti šeimoje iškilusias

problemas, rūpinamasi vaiko teisių apsauga, organizuojama psichologinė pagalba, teikiamos kitos

individualios socialinės paslaugos. Centruose vaikai gauna šilto maisto, turiningai praleidžia

laisvalaikį, jiems padedama ruošti namų darbus. 

Vaikų dienos centrai finansuojami iš LR valstybės ir savivaldybės biudžetų lėšų pagal savivaldybės

administracijos ir vaikų dienos centrų.

Indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-01-02-12-

01

Vaikų, gavusių 

akredituotą vaikų 

dienos socialinę 

priežiūrą, skaičius

Skaičius 0 130 135 135

Veiklos plano 01 tikslo 

uždavinio kodas

Veiklos plano 01 tikslo uždavinio pavadinimas

03 Remti socialinę atsakomybę didinančias iniciatyvas

Savivaldybėje

Veiklos plano 01 tikslo 03 uždavinio aprašymas

Asociacijos, religinės bendruomenės ir bendrijos, labdaros ir paramos fondai, viešosios įstaigos

(išskyrus viešąsias įstaigas, kurių savininko teises įgyvendina valstybės arba savivaldybės

institucija), įmonės, kurios vykdo socialinę veiklą ir (ar) siekia įgyvendinti socialinę atsakomybę

didinančias iniciatyvas, skirtas Druskininkų savivaldybės teritorijoje gyvenantiems gyventojams,

gali teikti paraiškas ir pasiūlymus savivaldybės administracijai Druskininkų savivaldybėje vykdomų

projektų ir (ar) programų finansavimui. Druskininkų savivaldybėje vykdomi projektai ir programos

finansuojami iš savivaldybės biudžeto lėšų.

Produkto (suminis) pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-01-03-01 Vykdytų 

socialinių 

iniciatyvų 

skaičius 

Vnt. 5 4 3 3

3 uždavinio priemonės kodas 03 uždavinio priemonės pavadinimas

01 Nevyriausybinių organizacijų socialinės veiklos projektai

03 uždavinio 01 priemonės aprašymas



Įgyvendinant šią priemonę, Socialinės paramos skyrius koordinuos nevyriausybinių organizacijų

vykdomas socialines programas. 2021 ir vėlesniais metais planuojamos finansuoti šios socialinės

veiklos: 

1. Pagalba krizinį nėštumą išgyvenančioms moterims ir jų šeimoms.

2. Laikinas atokvėpis šeimos nariams, prižiūrintiems senyvo amžiaus asmenis, suaugusius

asmenis su negalia ir vaikus su negalia.

3. Smurto artimoje aplinkoje prevencija ir pagalba smurtą patyrusiems asmenims.

4. Pagalba smurtautojams.

5. Asmeninis asistentas suaugusiems asmenims su negalia ir vaikams su negalia.

6. Pagalba į namus senyvo amžiaus asmenims bei asmenims su negalia, kitiems asmenims,

kurie laikinai dėl ligos ar kitų priežasčių neteko savarankiškumo.

7. Sociokultūrinės paslaugos senyvo amžiaus asmenims, asmenims su negalia ir kitoms

socialinėms gyventojų grupėms.

8. Transporto organizavimas asmenims, kurie dėl negalios, ligos ar senatvės turi judėjimo

problemų ir dėl to ar dėl nepakankamų pajamų negali naudotis visuomeniniu ar individualiu

transportu.

9. Maitinimo organizavimas asmenims (šeimoms), kurie dėl nepakankamo savarankiškumo ar

nepakankamų pajamų nepajėgia maitintis savo namuose.

10. Pagalba asmenims, kurie turi didesnę riziką sirgti užkrečiama liga arba serga labai sunkiomis

ligomis.

11. Pagalba iš pataisos įstaigų paleistiems asmenims, nuo kurių paleidimo praėjo ne daugiau nei

12 mėn.

12. Savanoriškos veiklos organizavimas.

Indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-01-03-

01-01

Projektuose 

paslaugas gavusių 

asmenų skaičius 

Skaičius 336 340 340 340

03 uždavinio priemonės kodas 03 uždavinio priemonės pavadinimas

02 Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje

projektai

03 uždavinio 02 priemonės aprašymas

Vadovaujantis LR Neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo 16 str. 2 d. 6 p., ir įgyvendinant šią

priemonę, Socialinės paramos skyrius koordinuos nevyriausybinių organizacijų vykdomas

socialines programas. Teisės aktų nustatyta tvarka bus finansuojami socialinės reabilitacijos

paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektai. Šių projektų finansavimo tikslas - gerinti

neįgaliųjų socialinę integraciją į visuomenę, įtraukiant į organizacinius procesus savivaldybių

administracijas, kurios papildytų savivaldybių teikiamą pagalbą neįgaliesiems konkurso būdu

atrinktais projektais, atitinkančiais realius neįgaliųjų poreikius, ir skatinant neįgaliųjų socialinės

integracijos srityje veikiančias organizacijas (asociacijas, labdaros ir paramos fondus, religines

bendruomenes ir bendrijas, viešąsias įstaigas) (toliau vadinama – organizacijos) teikti neįgaliesiems

reikalingas paslaugas, kurios atkurtų ar palaikytų neįgaliųjų socialinius ir savarankiško gyvenimo

įgūdžius, didintų neįgaliųjų savarankiškumą ir užimtumą bei galimybes dalyvauti visuomenės

gyvenime.



Indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-01-03-

02-01

Socialinės 

reabilitacijos 

paslaugas gavusių 

neįgaliųjų  

skaičius

Skaičius 205 180 180 180

03 uždavinio priemonės kodas 03 uždavinio priemonės pavadinimas

03 Kalėdinių renginių organizavimas

03 uždavinio 03 priemonės aprašymas

Įgyvendinant šią priemonę, Socialinės paramos skyrius koordinuos Savivaldybėje kiekvienais metais

organizuojamus Kalėdinius renginius. Renginiai orientuoti į labiausiai pažeidžiamus ir

nepasiturinčius savivaldybės gyventojus (neįgaliuosius ir senyvo amžiaus asmenis, vaikus,

augančius socialinės rizikos šeimose, vaikus iš nepasiturinčių šeimų ir vaikus su negalia). Numatyti

preliminarūs renginiai: neįgaliųjų susitikimas - šventiniai pietūs, Vaikų dienos užimtumo centrų

renginiai vaikams ir jų šeimos nariams, kalėdiniai renginiai vaikams seniūnijoje ir bendruomenėse;

dovanėlių dalinimas nepasiturinčių šeimų vaikams ir vaikams su negalia; neįgaliųjų ir senelių

lankymas namuose ir globos įstaigose. Kalėdinių renginių tikslas – pasirūpinti tais, kuriems dabar

labiausiai reikia pagalbos ir dėmesio.

Indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-01-03-

03-01

Kalėdinių renginių 

skaičius

Skaičius 15 15 15 15

03 uždavinio priemonės kodas 03 uždavinio priemonės pavadinimas

04 Užimtumo didinimo programos, skirtos užimtumo skatinimo ir

motyvavimo paslaugų nedirbantiems ir socialinę paramą

gaunantiems asmenims, įgyvendinimas

03 uždavinio 04 priemonės aprašymas

Įgyvendinant šią priemonę, 2020‒2021 metais Druskininkų savivaldybė kartu su Užimtumo tarnyba

prie LR socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Viešąja įstaiga Šiaurės Lietuvos kolegija, Lietuvos

samariečių bendrijos Vilniaus skyriumi ir VšĮ Projektų valdymo ir mokymo centru dalyvaus

įgyvendinant valstybės projektą, skirtą užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų nedirbantiems

ir socialinę paramą gaunantiems asmenims modeliui įgyvendinti, finansuojamą Europos socialinio

fondo lėšomis pagal 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą. Projekto

įgyvendinimo laikotarpiu yra teikiamos socialinės ir motyvavimo paslaugos, kurių skaičius ir

tematika parenkami individualiai pagal kiekvieno nedirbančio asmens individualius poreikius. Šiuo

metu projekte dalyvauja 17 projekto dalyvių. 

Indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas



P-01-03-04-

01

Užimtumo 

didinimo 

programos 

dalyvių skaičius

Skaičius 18 132 0 0

Veiklos plano 01 tikslo 

uždavinio kodas

Veiklos plano 01 tikslo uždavinio pavadinimas

04 Modernizuoti socialinių paslaugų infrastruktūrą

Veiklos plano 01 tikslo 04 uždavinio aprašymas

Socialinės paslaugos yra svarbi socialinės apsaugos dalis, kuriomis siekiama panaikinti socialinę

atskirtį, remti žmonių lygiateisiškumą, įsitraukimą į bendruomenę, teikiant paslaugas labiausiai

pažeidžiamoms žmonių grupėms. Socialinės paslaugos yra socialinio darbo organizavimas tam

tikroje įstaigoje, bendruomenėje su atskiromis klientų grupėmis. Socialinių paslaugų tikslas -

sudaryti sąlygas asmeniui (šeimai) ugdyti ar stiprinti gebėjimus ir galimybes spręsti savo socialines

problemas, palaikyti socialinius ryšius su visuomene, taip pat padėti įveikti socialinę atskirtį.

Lietuvoje nuo seno egzistuoja centralizuota globos įstatymų sistema, nors yra kur kas pigiau teikti

žmonėms paslaugas jų gyvenamose vietose, kuriant socialinių paslaugų centrus pagyvenusiems

žmonėms, šeimoms su vaikais, negalios ištiktiems, grįžusiems iš įkalinimo įstaigų ir t. t. Todėl

palaipsniui yra vykdoma socialinių paslaugų sistemos decentralizacija. Šios reformos tikslas - kad

socialinė parama pasiektų visus jos reikalingus asmenis. Decentralizuojant socialines paslaugas,

valstybės funkcijos perduodamos apskritims, savivaldybėms, nevyriausybinėms organizacijoms.

Kad socialinės problemos būtų sprendžiamos kuo efektyviau yra labai svarbus savivaldybių ir

neformalių paslaugų teikėjų bendradarbiavimas. Sisteminga, kryptinga šių institucijų veikla sugebės

užkirsti kelią naujų socialinių problemų kilimui ir leis rasti reikalingiausius jau esamų problemų

sprendimo būdus.

Savarankiško gyvenimo namai - socialinę priežiūrą teikiančios socialinių paslaugų įstaigos, kuriose

asmenys gyvena namų aplinkoje ir jiems sudaromos sąlygos savarankiškai tvarkytis savo asmeninį

(šeimos) gyvenimą. Šiuose namuose neįgalieji ir senyvo amžiaus asmenys patys tvarkosi savo buitį,

iš dalies padedant socialiniam darbuotojui. 

Produkto (suminis) pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-01-04-01 Įgyvendinta 

projektų ir 

programų

Vnt. 3 1 1 1

04 uždavinio priemonės kodas 04 uždavinio priemonės pavadinimas

01 Socialinių paslaugų prieinamumo gerinimas abipus sienos

04 uždavinio 01 priemonės aprašymas

Įgyvendinant šią priemonę, Socialinės paramos skyrius dalyvaus projekto „Socialinių paslaugų

prieinamumo didinimas abipus sienos“ įgyvendinime. Projektas bendrai įgyvendinamas su projekto

partneriu Gardine ir skirtas socialinės priežiūros paslaugų infrastruktūros gerinimu Druskininkuose

ir Gardine, mažinant senyvo amžiaus ir neįgaliųjų socialinę atskirtį bei pagerinant socialinės

priežiūros paslaugų prieinamumą senyvo amžiaus asmenims, neįgaliesiems bei jų šeimoms.

Druskininkuose atliktas patalpų Sveikatos g. 30 remontas, įsigyta baigiamas įkurti dienos centras



asmenims su negalia ir senyvo amžiaus asmenims, parengta Druskininkų savivaldybės ir Gardino

socialinių paslaugų strategija iki 2025 m. Įrengiamoje daugiafunkcinėje salėje vyks dienos centro

lankytojų grupinės veiklos ir fizinio aktyvumo užsiėmimai, įkurtos poilsiui ir bendravimui skirtos

erdvės, mini virtuvėlė, darbuotojų kabinetas, pagalbinės patalpos ir WC patalpos pritaikytos

asmenims su negalia. Šalia pastato, lauke bus įrengta poilsio, stalo žaidimų ir treniruoklių bei

sūpynių neįgaliems ir senyvo amžiaus asmenims aikštelė.

Indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-01-04-0-

01

Įkurtas dienos 

centras asmenims 

su negalia ir 

senyvo amžiaus 

asmenims

Vnt. 0 1 0 0

P-01-04-

01-02

Įgyvendinamas 

projektas 

„Socialinių 

paslaugų 

prieinamumo 

didinimas abipus 

sienos“

Vnt. 0,7 1 0 0

04 uždavinio priemonės kodas 04 uždavinio priemonės pavadinimas

02 Gyvenamosios aplinkos pritaikymas neįgaliesiems

04 uždavinio 02 priemonės aprašymas

Įgyvendinant šią priemonę, Socialinės paramos skyrius organizuos būsto ir gyvenamosios aplinkos

pritaikymą neįgaliesiems. Gyvenamosios aplinkos pritaikymo neįgaliesiems programos tikslas –

plėtoti neįgaliųjų socialinę integraciją Druskininkų savivaldybėje. Teisės aktų nustatyta tvarka

savivaldybės administracija įvertins būsto pritaikymo poreikį judėjimo ir apsitarnavimo funkcijų

sutrikimų turintiems asmenims, organizuoja būsto pritaikymo darbus arba kompensuoja būsto

pritaikymo išlaidas ar nepritaikyto būsto keitimo į pritaikytą kainų skirtumą.

Indėlio pasiekimo vertinimo kriterijai

Kodas Kriterijus Matavimo 

vienetas

2020 m. 

faktas

2021 m. 

planas

2022 m. 

planas

2023 m. 

planas

P-01-04-

02-01

Neįgaliųjų, kuriems

pritaikytas būstas ir

gyvenamoji 

aplinka, skaičius 

Skaičius 4 3 3 3

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai

Programa finansuojama Druskininkų savivaldybės biudžeto, valstybės, ES struktūrinių fondų ir

kitomis privačiomis ir tikslinėmis lėšomis.

Kita svarbi informacija

Nuo 2021 m. sausio 1 d. valstybės remiamų pajamų dydis, nuo kurio priklauso teisė į

piniginę socialinę paramą didėjo trimis eurais – nuo 125 iki 128 eurų. Bazinė socialinė išmoka didėjo

vienu euru – nuo 39 iki 40 eurų, tikslinių kompensacijų bazė padidėjo nuo 117 iki 120 eurų.



Aktualiausi pokyčiai 2021 metais socialinėje srityje.

Piniginė socialinė parama nepasiturintiems gyventojams.

Su finansiniais sunkumais susidūręs asmuo į savo savivaldybę gali kreiptis piniginės

socialinės paramos: socialinės pašalpos, būsto šildymo ir vandens išlaidų kompensacijų. 2021 metais

teisę į socialinę pašalpą įgis asmenys, kurių vidutinės mėnesio pajamos asmeniui neviršys 140,8

eurų.

Apskaičiuojant vidutines mėnesio pajamas, neįskaitoma dalis darbinių pajamų, nedarbo

socialinio draudimo ir darbo paieškos išmokų (priklausomai nuo šeimos sudėties ir vaikų skaičiaus

– nuo 20 iki 40 proc.).

Nustatant teisę į piniginę socialinę paramą, laikinai nevertinamas besikreipiančiojo

nuosavybės teise turimas turtas. Toks palengvinimas galios dar 6 mėnesius po ekstremaliosios

situacijos ir karantino dėl koronaviruso pandemijos pabaigos. Pasibaigus šiems 6 mėnesiams, jeigu

šeimos arba asmens nuosavybės teise turimo turto vertė viršys nustatytą ribą, į turtą bus

neatsižvelgiama 3 mėnesius, kai dėl paramos kreipiasi pirmą kartą arba praėjus 2 metams nuo

paskutinio paramos gavimo.

Šeimoms ir vaikams:

„Vaiko pinigai“. Nuo 2021 m. sausio 1 d. skirsime ir mokėsime didesnes išmokas

vaikams. Nuo 60 iki 70 eurų didėjo „vaiko pinigai“. Bus mokama ir papildoma išmoka, kuri

priklauso neįgaliems, gausių ir nepasiturinčių šeimų vaikams. Papildoma išmoka vaikui - 41 eurų.

Tai reiškia, kad neįgalūs, gausių ir nepasiturinčių šeimų vaikai kas mėnesį gaus po 111 eurų. Į vaiko

pinigus su papildoma išmoka vaikui, tai yra į 111 eurų kas mėnesį, galės pretenduoti daugiau vaikų

iš nepasiturinčių šeimų, nes nepasiturinti šeima yra tokia, kurioje pajamos vienam šeimos nariui per

mėnesį yra mažesnės nei 256 eurų, neskaičiuojant pačių vaiko pinigų ir dalies darbo užmokesčio.

Iki šiol vertinamų pajamų riba buvo 250 eurai.

Naujovės mokinių mitybos srityje. Nemokamai mokyklose yra maitinami bet kokio

amžiaus vaikai iš nepasiturinčių šeimų, tačiau nuo 2020 m. sausio nemokamai pietauja

priešmokyklinukai bendrojo ugdymo mokykloje taikant savitarnos principą, o nuo rugsėjo mėnesio

nemokami pietūs buvo tiekiami visiems priešmokyklinukams ir pirmokams – tiek mokyklose, tiek

darželiuose. Planuojama, kad nuo šių metų rugsėjo mėnesio nemokamai maitinami ugdymo įstaigose

ne tik vaikai iš nepasiturinčių šeimų, priešmokyklinukai ir pirmokai, bet prie jų prisijungs ir antrokai.

Projekto „Užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų nedirbantiems ir socialinę

paramą gaunantiems asmenims modelis“ įgyvendinimas.

2019 metais bendradarbiaujant su Užimtumo tarnyba ir nevyriausybinėmis

organizacijomis Druskininkų savivaldybėje kartu dar su penkiomis savivaldybėmis išbandyta

naujovė – ilgalaikiai bedarbiai, patiriantys socialinę riziką ir turintys daugybinių problemų,

motyvuojami grįžti į darbo rinką, skatinama jų socialinė integracija ir užimtumas.

2020-2021 metais Europos socialinio fondo lėšomis tęsiamas valstybės projekto, skirto

Užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems

asmenims modeliui įgyvendinti (toliau – Modelis) vykdymas tose pačiose savivaldybėse bei

atsižvelgus į ilgą laiką nedirbančių asmenų skaičių, gerovės indeksą, Laisvosios rinkos instituto

tyrimus, Modelio įgyvendinimas valstybės lėšomis finansuojamas ir kitose Lietuvos Respublikos

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos atrinktose savivaldybėse.

Pagrindinis šio Modelio tikslas – bendradarbiaujant Savivaldybei, seniūnams,

socialiniams darbuotojams, Užimtumo tarnybai, darbdaviams ir ilgalaikiams bedarbiams sukurti

modelį, mažinantį nedarbo lygį. Modelis įgyvendinimas Europos socialinio fondo lėšomis.

Siekiant padėti šiems asmenims buvo pasitelkiamos skatinimo ir motyvavimo bei

socialinės paslaugos, atitinkančios žmonių poreikius. Ypač didelis vaidmuo šiame projekte



skiriamas projekto dalyvių psichologinėms konsultacijoms ir jų asmenybės stiprinimui. Užimtumo

skatinimo ir motyvavimo paslaugų nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems asmenims

pilotinio projekto privalumas – individuali pagalba žmogui: atvejo vadyba, individuali ir grupinė

psichologinė bei motyvacinė pagalba.

Akredituoti vaikų dienos centrai.

I š v a l s t y b ė s i r s a v i v a l d y b i ų b i u d ž e t ų f i n a n s u o j a m i v a i k ų d i e n o s c e n t r a i 2 0 2 0 m e t a i s 

t u r ė j o a k r e d i t u o t i s a v o p a s l a u g a s , k a d v i s u o s e j u o s e n u o 2 0 2 1 m e t ų v a i k a m s b ū t ų t e i k i a m o s 

v i e n o d a i k o k y b i š k o s p a s l a u g o s – n e s v a r b u , a r v a i k a s g y v e n a m a ž a m e k a i m e l y j e , a r d i d m i e s t y j e . 

N a u j a t v a r k a n e t i k u ž t i k r i n s k o k y b i š k e s n e s p a s l a u g a s v a i k a m s – p a t y s d i e n o s c e n t r a i g a u s t v a r e s n į 

i r   s t a b i l e s n į   f i n a n s a v i m ą . 

L i e t u v o s R e s p u b l i k o s s o c i a l i n ė s a p s a u g o s i r d a r b o m i n i s t e r i j a i k i š i o l v a i k ų d i e n o s 

c e n t r u s f i n a n s a v o s k e l b d a m a į v a i r i u s p r o j e k t ų k o n k u r s u s , o t a i r e i š k i a , k a d v a i k ų d i e n o s c e n t r a i 

n e g a l ė j o p l a n u o t i s a v o v e i k l o s i l g e s n i a m l a i k o t a r p i u i , f i n a n s a v i m a s j u o s p a s i e k d a v o n e n u o p a t 

k a l e n d o r i n i ų m e t ų p r a d ž i o s , o n u o k o n k u r s o l a i m ė j i m o . B e t o , i k i 1 0 p r o c . b ū t i n o f i n a n s a v i m o 

v a i k ų   d i e n o s   c e n t r a i   t u r ė j o   u ž s i t i k r i n t i   i š   k i t ų   š a l t i n i ų . 

D a u g e l i u i v a i k ų d i e n o s c e n t r u s į k ū r u s i ų n e v y r i a u s y b i n i ų o r g a n i z a c i j ų k a s m e t i n i s 

d a l y v a v i m a s k o n k u r s u o s e a r v i e š ų j ų p i r k i m ų p r o c e d ū r o s e   b u v o p a p i l d o m a a d m i n i s t r a c i n ė n a š t a , o 

t o k s f i n a n s a v i m o m o d e l i s n e u ž t i k r i n o v e i k l o s s t a b i l u m o : v a i k a m s n e b u v o u ž t i k r i n a m o s 

n e n u t r ū k s t a m o s   p a s l a u g o s ,   s u s i d u r t a   s u   s u n k u m a i s   i š l a i k a n t   k o m p e t e n t i n g u s     d a r b u o t o j u s 

S o c i a l i n i ų p a s l a u g ų į s t a t y m a s n u m a t ė , k a d n u o 2 0 2 1 m . v a i k ų d i e n o s s o c i a l i n ę 

p r i e ž i ū r ą į g y v e n d i n a n t y s v a i k ų d i e n o s c e n t r a i t u r ė s b ū t i a k r e d i t u o t i s a v i v a l d y b ė s e , k u r i o s e v y k d y s 

s a v o   v e i k l ą ,   o   v a i k ų   d i e n o s   c e n t r a m s   b u s   s k i r i a m o s   v a l s t y b ė s   i r   s a v i v a l d y b i ų   b i u d ž e t ų   l ė š o s . 

A k r e d i t u o t ą p a s l a u g ą t e i k i a n t y s v a i k ų d i e n o s c e n t r a i s u d a r y s f i n a n s a v i m o s u t a r t i s s u 

s a v i v a l d y b e .   N u o 2 0 2 1 m s a u s i o m ė n e s i o p a s l a u g a t o l i a u b u s t e i k i a m a n e n u t r ū k s t a m a i . 

A k r e d i t a c i j a   s u t e i k i a m a   3   m e t a m s . 

V a i k ų d i e n o s c e n t r a i b u v o p i r m i e j i , k u r i e m s p r a d ė t a t a i k y t i a k r e d i t a c i j a . N u o 2 0 2 2 m e t ų 

a n a l o g i š k a i t u r ė s b ū t i a k r e d i t u o j a m o s v i s o s s o c i a l i n ė s p a s l a u g o s , f i n a n s u o j a m o s i š s a v i v a l d y b i ų 

a r   v a l s t y b ė s   b i u d ž e t ų . 

Valstybės garantuojama piniginė socialinė parama ir ateityje nuosekliai bus teikiama,

atsižvelgiant į šalies socialinę ir ekonominę raidą bei valstybės finansines galimybes, nukreipta į

šeimos stiprinimą, skatinant jos gebėjimus savarankiškai spręsti socialines problemas ir stiprinant

bendruomeninius ryšius.

 Veiklos plano priedas – Socialinės paramos skyriaus 2021 metų veiklos plano biudžetas.

Socialinės paramos skyriaus vedėja     Marytė Sasnauskaitė

Socialinės paramos skyriaus vyriausioji buhalterė Roma Urbanavičienė



SUDERINTA:

Savivaldybės administracijos

Investicijų ir projektų valdymo skyriaus vedėja             Lina Gaidžiūnaitė

Finansų ir apskaitos skyriaus vedėja Julija Ramanauskienė



Metinio veiklos plano 2 priedas
 

Savivaldybė
s biudžeto 

lėšos

Valstybės 
biudžeto 

lėšos
VIP KPPP

ES ir 
valstybės 

biudžeto lėšos 
projektams 

Tikslinės, 
privačios ir 

SB lėšos 

Kitos 
Valstybės 
tikslinės 

lėšos

ES ir 
valstybės 
biudžeto 

lėšos 
įstaigų 

projektams

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

I.01

01

01

01 Paramos iš Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo teikimas 4,6 4,6 5,1 5,5 15,2

02 Piniginė socialinė parama 1407,3 984,5 422,8 1548,0 1688,8 4644,1

03 Išmokos iš valstybės biudžeto lėšų 4756,9 4756,9 4400,0 4400,0 13556,9

04 Lėšos piniginei socialinei paramai nepasiturintiems gyventojams 0,0 0,0 0,0 0,0

6168,8 989,1 422,8 0,0 0,0 0,0 0,0 4756,9 0,0 5953,1 6094,3 18216,2

02
01 Druskininkų savivaldybės socialinių paslaugų centro veiklos vykdymas 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

02
Socialinės paslaugos - socialinių įgūdžių ugdymas ir palaikymas  socialinės rizikos 
šeimoms  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

03 Socialinės paslaugos - socialinė dienos globa asmenims su sunkia negalia  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

04 Integrali pagalba į namus 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

05
Socialinės paslaugos – trumpalaikė ir ilgalaikė socialinė globa asmenims su 
negalia, senyvo amžiaus asmenims ir likusiems be tėvų globos vaikams 

384,2 184,7 199,5 422,6 461,0 1267,9

06 Kompleksinės paslaugos Druskininkų savivaldybės šeimoms 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

07 Vaikų dienos centrų tinklo plėtra Druskininkų savivaldybėje 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

08 Globos centro veiklos vykdymas 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

09 Šeimos stiprinimo įstatyme numatytų priemonių įgyvendinimas 0,0 0,0 0,0 0,0

10
Smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir pagalbos teikimo priemonių 
įgyvendinimas

0,0 0,0 0,0 0,0

11
Tikslinių prevencinių priemonių rizikos grupėms, galinčioms nukentėti nuo 
prekybos žmonėmis, organizavimas

0,0 0,0 0,0 0,0

12 Akredituotos vaikų dienos socialinės priežiūros paslauga 142,4 41,6 100,8 156,6 170,9 469,9

526,6 226,3 300,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 579,3 631,9 1737,8

03

01 Nevyriausybinių organizacijų socialinės veiklos projektai 40,0 40,0 44,0 48,0 132,0

02 Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektai 46,5 12,0 34,5 51,2 55,8 153,5

03 Kalėdinių renginių organizavimas 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Strateginis tikslas. Viešųjų paslaugų teikimo užtikrinimas ir kokybės gerinimas

Uždavinys. Įgyvendinti Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais norminiais teisės aktais numatytą socialinę politiką, teikiant piniginę socialinę paramą

Viso 2021 m. 
tūkst. EUR

2023 m.

finansavimo šaltiniai (tūkst. EUR)

2022 m.

Viso 02 uždaviniui:

Viso 01 uždaviniui:

Uždavinys. Remti socialinę atsakomybę didinančias iniciatyvas Savivaldybėje

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIAUS 2021 METŲ VEIKLOS PLANO BIUDŽETAS

Nr. Pavadinimas
Viso 2021-

2023 m.

Uždavinys. Didinti bendruomenėje teikiamų socialinių paslaugų įvairovę, užtikrinant kokybę, bei įtraukti nevyriausybines organizacijas į socialinių paslaugų teikimą

Tikslas. Efektyviai taikyti socialinės apsaugos priemones, užtikrinant orumo nežeminančias gyvenimo sąlygas Druskininkuose



Savivaldybė
s biudžeto 

lėšos

Valstybės 
biudžeto 

lėšos
VIP KPPP

ES ir 
valstybės 

biudžeto lėšos 
projektams 

Tikslinės, 
privačios ir 

SB lėšos 

Kitos 
Valstybės 
tikslinės 

lėšos

ES ir 
valstybės 
biudžeto 

lėšos 
įstaigų 

projektams

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Viso 2021 m. 
tūkst. EUR

2023 m.

finansavimo šaltiniai (tūkst. EUR)

2022 m.Nr. Pavadinimas
Viso 2021-

2023 m.

04
Užimtumo didinimo programos, skirtos užimtumo skatinimo ir motyvavimo 
paslaugų nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems asmenims, įgyvendinimas

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

86,5 52,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 34,5 0,0 95,2 103,8 285,5

04
01 Socialinių paslaugų prieinamumo didinimas abipus sienos 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
02 Gyvenamosios aplinkos pritaikymo neįgaliesiems programa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6781,9 1267,4 723,1 0,0 0,0 0,0 0,0 4791,4 0,0 6627,5 6830,0 20239,4

6781,9 1267,4 723,1 0,0 0,0 0,0 0,0 4791,4 0,0 6627,5 6830,0 20239,4

Viso 01 tikslui:

Viso:

Viso 03 uždaviniui:

Viso 04 uždaviniui:

Uždavinys. Modernizuoti socialinių paslaugų infrastruktūrą



DETALŪS METADUOMENYS
Dokumento sudarytojas (-ai) Druskininkų savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL 2021 M.METINIŲ VEIKLOS PLANŲ 
TVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-04-02 12:05 Nr. V35-300

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo 
registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vilma Jurgelevičienė Savivaldybės administracijos 
direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-04-02 12:05

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-04-02 12:05

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-07-28 17:15 - 2025-07-27 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų 
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 8

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų 
skaičius

0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) DSA MPV 2021 m..docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) DSA MVP 2021 m. biudžetas.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) DSA MVP 2021 m. biudžetas.xlsx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Vieciunu seniunijos MVP 2021m..docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Leipalingio seniūnija MVP 2021 m..docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Soc. parama MVP 2021 m. biudžetas.xlsx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Soc.parama MVP 2021 m..docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Soc. parama MVP 2021 m. biudžetas.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -



Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas 

Elpako v.20210331.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir 
elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data 
ir ją atspausdinęs darbuotojas

2021-04-06 14:14 nuorašą suformavo Vita Petkevičiūtė-
Siliūnienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	part_b57ce09a45414518be6ceeed61662e41
	part_d64fac76bc8d4cb392887b963b5f7644
	part_417dd64b7f7f4b75b0fdf1e08a0e4374
	SVP biudžetas
	Lapas1
	SVP biudžetas
	Lapas1
	part_43b282796dd441e7a82c2883a1d6908e



